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Wir von

 Saint-Gobain Weber
sind davon überzeugt, dass es in der Bauindustrie auch 
darum geht, Verantwortung für die Menschen und ihre Umwelt 
zu übernehmen.

Das Wohlbefi nden der 
Verarbeitenden und der 
Menschen, die im Alltag 
von unseren Produkten 
umgeben sind, liegt uns 
am Herzen.

Wir verstehen die Be-
dürf nisse unserer Kund-
schaft und unterstützen 
sie mit unseren Service-
leistungen bei der 
 Erreichung ihrer Ziele.

Wir investieren in die 
Entwicklung nachhaltiger 
Produkte für ein gesun-
des Wohnen und die Zu-
kunft unserer Kinder.
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Hinweis

Für die Verarbeitung unserer Produkte sind stets die aktuellen 
Produktdaten- und Sicherheitsdatenblätter zu beachten, die unter 
www.ch.weber abgerufen werden können.

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
der Saint-Gobain Weber AG, abrufbar unter ch.weber/agb.
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Wir sind für Sie daVerkauf Mitte

Rony Stäheli

076 360 16 90
rony.staeheli@
weber-marmoran.ch

5
14

Ilber Haliti
Verkaufs leiter

056 484 24 24
ilber.haliti@
weber-marmoran.ch

Markus Länzlinger

079 354 21 37
markus.
laenzlinger@
weber-marmoran.ch

8

Pascal Scheurer 

079 354 21 32
pascal.scheurer@
weber-marmoran.ch

9

Peter Schmid

079 354 21 07
peter.schmid@
weber-marmoran.ch

11

Davide Romano

079 354 21 16
davide.romano@
weber-marmoran.ch

4
10

Beat Hirt

079 354 21 06
beat.hirt@
weber-marmoran.ch

1
12

Philippe Buchter

079 644 70 56
philippe.buchter@
weber-marmoran.ch

2

Thomas Renggli

079 354 21 14
thomas.renggli2@
weber-marmoran.ch

14
13

Marco Wolf

079 354 21 27
marco.wolf@
weber-marmoran.ch

12

Claude-Olivier Robert
Verkaufsleiter

021 637 00 80
claude-olivier.robert@
weber-marmoran.ch

Lionel Muriset

079 354 21 22
lionel.muriset@
weber-marmoran.ch

3

Laurent Depierre

079 354 21 01
laurent.depierre@
weber-marmoran.ch

1

Charly Miguel

079 593 93 08
charly.miguel@
weber-marmoran.ch

1

Gianpaolo Iezzi

079 354 21 25
gianpaolo.iezzi@
weber-marmoran.ch

2

Damien Auderset

079 354 21 02
damien.auderset@
weber-marmoran.ch

4

Fabrice Uras

079 644 82 50
fabrice.uras@
weber-marmoran.ch

6

Pierre Arm

079 644 82 48
pierre.arm@
weber-marmoran.ch

3

Leonel Nogueira

079 354 21 28
leonel.nogueira@
weber-marmoran.ch

6

Fabio Mestre

079 354 21 24
fabio.mestre@
weber-marmoran.ch

7

Alain Bastian

079 354 21 26
alain.bastian@
weber-marmoran.ch

7
5

Jean-Michel Berra

079 354 21 33
jean-michel.berra@
weber-marmoran.ch

7
5

Joël Roh

079 354 21 34
joel.roh@
weber-marmoran.ch

5
7

Antonio Venturo

079 354 21 15
antonio.venturo@
weber-marmoran.ch

4

Verkauf Westschweiz

Verkauf Ostschweiz + Tessin

Martin Wörndli 
Verkaufsleiter

076 409 40 79
martin.woerndli@
weber-marmoran.ch

Daniele Bottinelli

079 354 21 10
daniele.bottinelli@
weber-marmoran.ch

8
15

Christian Fiedler

076 368 68 30
christian.fiedler @
weber-marmoran.ch

9
20

Bashkim Sejdija

079 354 21 11 
bashkim.sejdija@
weber-marmoran.ch

13
19

Valdis Tonet

079 354 21 38
valdis.tonet@
weber-marmoran.ch

10
18

Philip Saupp

079 644 29 03 
philip.saupp@
weber-marmoran.ch

11
16

Carmine Maiorano

076 365 61 30 
carmine.maiorano@
weber-marmoran.ch

12
17

Kastriot Kamaj

076 317 47 14
kastriot.kamaj@
weber-marmoran.ch

12
17
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«� Unser fach  kompetentes VHF-Team 
begleitet Sie gerne bei Ihrem Projekt 
und berät Sie bei allen Fragen.�»

Je nach Art des Gebäudes und der Projektanforderungen 
können Gebäudehüllen als Wärmedämmverbund-Fass-
ade (�WDVS�) oder als vorgehängte hinterlüftete Fassaden 
(�VHF�) konstruiert werden. Um die jeweiligen Eigenschaf-
ten der beiden Konstruktionsarten optimal zu nutzen, 
werden diese in vielen Bauprojekten kombiniert eingesetzt. 
Saint-Gobain Weber bietet als einziger Lieferant auf dem 
Schweizer Markt für beide Lösungen Komplettsysteme an.

Finden Sie hier 
Ihren technischen Berater

Blaise Baumer
Technischer Fachberater VHF
West-Schweiz

076 370 76 25
blaise.baumer@
weber-marmoran.ch

Mario Fernandez
Technischer Fachberater VHF
Ost-Schweiz�&�Tessin

076 349 47 99
mario.fernandez@
weber-marmoran.ch

Andi Koch 
Technischer Fachberater VHF
Schweiz Mitte

076 382 06 96
andi.koch@
weber-marmoran.ch

Laura Gyger
Fachberaterin Architektur VHF 
DE-Schweiz

076 286 01 40
laura.gyger@
weber-marmoran.chwww.ch.weber

� Kompetente Beratung – von der Planung bis zur Umsetzung

Die Gestaltung moderner Fassaden 
erfordert Präzision und Fachkennt-
nis. Genau hier setzt Saint-Gobain 
Weber an : Wir begleiten Ihr Projekt 
in jeder Phase – mit umfassender 
Unterstützung durch unsere erfahre-
nen und geschulten Fachleute.

Ob verputzte Aussenwärmedäm-
mung mit den innovativen 
MARMOtherm Systemen, hinterlüftete 
Fassaden mit MARMOtec Systemen 
oder eine clevere Kombination aus 
beiden, wir bieten massgeschneider-
te Lösungen für Ihre Anforderungen.

Mit unserem Know-how schaff en 
wir Mehrwert für alle Beteiligten und 
stellen sicher, dass Ihr Projekt nicht 
nur effi  zient, sondern auch erfolg-
reich umgesetzt wird.

Manuel Blattmann
Key Project Manager

076 234 74 06
manuel.blattmann@
weber-marmoran.ch

11

12

17

Michael Odermatt
Key Project Manager

079 354 21 23
michael.odermatt@
weber-marmoran.ch

13

14

Maurizio Ricchiuti
Key Project Manager

079 354 21 04
maurizio.ricchiuti@
weber-marmoran.ch

8

9

10

Vakant

16

18

19

20

12

1
5

2
3

4

6

10

7

15

17
16

13 14

11

9

8

20

1918
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Fit für die Zukunft 12

Seminarprogramm Rigipts AG 13

Grundierung & Haftvermittler 15

Grundputz & Spachtelmassen 25

Klebe- & Armierungsmörtel 41
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Gewebe, Abschlussprofi le�&�Dichtsto� e 107
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Beschichtungen 151
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Ortschaften mit Erschwerniszuschlag 194

Rechtliche Hinweise 196

1

2

6

10

3

7

11

4

8

12

5

9

13

A

Abbindebeschleuniger KK99 41

Abdeckrondellen EPS weiss, Ø 65 mm 90

Abdeckrondellen MW-1 034, Ø 65 mm 90

Abdeckrondellen MW-Eco 034, Ø 65 mm 89

Acoustic Absorberplatte MW 169

Acoustic Finisher 182

Acoustic Flächenspachtel BIG 181

Acoustic Flächenspachtel MINI 181

Acoustic Superglätter BIG 181

Acoustic Superglätter MINI 182

Acoustic Zahntraufel FEIN 180

Acoustic Zahntraufel GROB 179

Amalgol Kontaktemulsion G820 21

Armierstreifen S763 110

Armierungsgitter hellblau S791 107

Armierungsgitter SPEZIAL, dunkelblau KA12 107

Armierungsgitter Standard PLUS KA60 107

Armierungsgitter weiss S692 108

Attika-Abschlussprofi l W41 122

Ausbläser gross, ABG 104

B

Baukleber KK10 41

Bewegungsfugenprofi l vertikal W50-6 113

Bit STR TX30-M8x52 88

Blechanschlussprofi l W45-11 124

Blechanschlussprofi l W45-8 124

Brandriegel MW 59

Brandschutzschaum MPU-P50/B1 Mungo 178

Bürste 183

C

Carrara Antik-Faserputz aussen A310 139

Carrara Antik-Faserputz innen B310 133

Carrara Aufziehputz aussen A110 137

Carrara Aufziehputz innen B110 131

Carrara Aufziehputz spezial innen B120 131

Carrara Futura Vollabrieb aussen A211 139

Carrara Rustikalputz fein innen B320 133

Carrara Styrolit Spritzputz innen B730 134

Carrara Vollabrieb aussen A210 138

Carrara Vollabrieb innen B210 132

Carrara Vollabrieb spezial innen B220 132

CEP-Fräswerkzeug 92

CEP-Gerüstankerverschluss 92

CH-PIR Brandriegel 60

COLORA 1110 excellence 151

COLORA 1140 cooltec 151

COLORA 1210 advanced 152

COLORA 1211 advanced FORTE 152

COLORA 1220 fi bertec 153

COLORA 1310 Silcanova topdry 153

COLORA 1311 Silcanova FORTE 154

COLORA 1340 Silcanova cooltec 154

COLORA 1450 mineral-1K 155

COLORA 2210 Silicontop 158

COLORA 2450 mineralsil 158

COLORA 2510 universal 157

COLORA 2570 universal HD 157

D

Dachrandwinkel EPS grau 82

Dachrandwinkel EPS weiss 82

Dachrandwinkel Mineralwolle 81

Dichtungsband SK/VR 127

Dichtungsleiste W30 115

Dichtungsleiste W38-pro 115

Dichtungsleiste W38-pro-K 115

Dilatationsband S762 110

Dilatationsprofi l Fugenprofi l Typ E 114

Dilatationsprofi l Fugenprofi l Typ L 114

Dispersionskleber KK36 42

drill Hartmetallbohrer 91

drillX Bohrerverlängerung 91

drillX Ersatzteilkit 92

Dübelteller VT 112 für Mineralwolle 89

Dübelteller VT 90 für Mineralwolle 90

DUOBit KB15 167

E

Eckverbinder Z18-2 aussen 120

Eckverbinder Z18-2 innen 120

Ecobase aircare 173

Eimer Acousticputz 182

Einbettungsmasse KK75 46

Erdungs-Paket für Abschirm-Gewebe 126

Ersatz Tool zu STR-Tool 2G 88

F

Fassadenprofi le 83

FBX Fugenband 164

Feba-Duo Abschlussprofi l W43 122

Fensterbank-Keilelement MW 72

Fensterbank-Keilelement PET 73

Fensterbank-Keilelement XPS 72

Fensterdichtband 117

Fensterzargen Anschlussprofi l 123

Fensterzargen Anschlussprofi l K 123

Fensterzargen Eckstück 124

Flüssige Dampfbremse G830 20

Frästeller Ø 90 mm (Ersatz) 100

Fräswerkzeug für Wabenrondellen 100

Fräswerkzeug Ø 125 mm für Montagezylinder 100

G

Gehrungsschere Z11 184

Gewebeeckwinkel fl exibel 112

Gewebeeckwinkel fl exibel Rundbögen 112

Glättkelle 180

Gomastit 2001 (310 ml/cm3) 128

Gomastit 2017 (600 ml/cm3) 128

Gomastit 701 (Riss-Dichtsto� ) J120 129

Grund G110 Konzentrat 15

Grund G111 15

Grundputz 18 34

H

Haftbrücke G810 22

Haltekrallen MS 177

HiCompact® Plus 66

HiCompact® ULTRA 67

Horizontales Gleitlagerprofi l W58 114

8 Weber® Preisliste 2025
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COLORA 2210 Silicontop 158

COLORA 2450 mineralsil 158

COLORA 2510 universal 157

COLORA 2570 universal HD 157

D

Dachrandwinkel EPS grau 82

Dachrandwinkel EPS weiss 82

Dachrandwinkel Mineralwolle 81

Dichtungsband SK/VR 127

Dichtungsleiste W30 115

Dichtungsleiste W38-pro 115

Dichtungsleiste W38-pro-K 115

Dilatationsband S762 110

Dilatationsprofi l Fugenprofi l Typ E 114

Dilatationsprofi l Fugenprofi l Typ L 114

Dispersionskleber KK36 42

drill Hartmetallbohrer 91

drillX Bohrerverlängerung 91

drillX Ersatzteilkit 92

Dübelteller VT 112 für Mineralwolle 89

Dübelteller VT 90 für Mineralwolle 90

DUOBit KB15 167

E

Eckverbinder Z18-2 aussen 120

Eckverbinder Z18-2 innen 120

Ecobase aircare 173

Eimer Acousticputz 182

Einbettungsmasse KK75 46

Erdungs-Paket für Abschirm-Gewebe 126

Ersatz Tool zu STR-Tool 2G 88

F

Fassadenprofi le 83

FBX Fugenband 164

Feba-Duo Abschlussprofi l W43 122

Fensterbank-Keilelement MW 72

Fensterbank-Keilelement PET 73

Fensterbank-Keilelement XPS 72

Fensterdichtband 117

Fensterzargen Anschlussprofi l 123

Fensterzargen Anschlussprofi l K 123

Fensterzargen Eckstück 124

Flüssige Dampfbremse G830 20

Frästeller Ø 90 mm (Ersatz) 100

Fräswerkzeug für Wabenrondellen 100

Fräswerkzeug Ø 125 mm für Montagezylinder 100

G

Gehrungsschere Z11 184

Gewebeeckwinkel fl exibel 112

Gewebeeckwinkel fl exibel Rundbögen 112

Glättkelle 180

Gomastit 2001 (310 ml/cm3) 128

Gomastit 2017 (600 ml/cm3) 128

Gomastit 701 (Riss-Dichtsto� ) J120 129

Grund G110 Konzentrat 15

Grund G111 15

Grundputz 18 34

H

Haftbrücke G810 22

Haltekrallen MS 177

HiCompact® Plus 66

HiCompact® ULTRA 67

Horizontales Gleitlagerprofi l W58 114
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I

Injekt.-Gewindestangen M10 x (150 - 330) 
mit Ankerhülse 97

Injektions-Gewindestange M10 x 130 99

Injektions-Gewindestange M10 x 130 
mit Ankerhülse 99

Injektions-Gewindestangen M10 x (150 - 330) 96

Injektions-Mörtel FIS VS 300 T 99

INTEX 033 PS30 int. KP57 63

INTEX Spezial 033 PS30 int. KP61 64

Iso Leicht-Combimörtel KK72 44

Iso Leicht-Combimörtel KK80 45

Iso-Combimörtel KK70 44

ISO-Gewebekantenschutz Typ C 111

ISO-Gewebekantenschutz Typ D 111

ISO-Gewebekantenschutz Typ E 112

ISO-Gewebekantenschutz Typ UGS 113

ISO-Gewebekantenschutz Typ W15 113

Iso-Leicht-Combimörtel KK71 44

Isoliergrund G120 19

Isoliersperre G140 18

K

Kalkoperl Spachtel H440 37

Kalkoperl Strukturputz C440 135

Kalkoperl Voranstrich G440 17

KK30 powerfl ex 43

Kleiderbügel-Träger 93

Klobentragelement UNI K1R-EPS 280x280 mm 101

Klobentragelement UNI K1R-MW 280x280 mm 101

Kratzer 183

Kratzer Spezial 183

Kunststo� -Nagel Z21 125

L

L-Profi l Alu 175

LAMBDA Fassade 030 56

LAMBDA SOCKEL 030 KP63 62

Leicht-Bitumenspachtel KB20E 167

LEIROLL-Winkel 102

M

MA-FIX Montageplatte 200x200 mm 94

MA-FIX Montagezylinder AL-P, Ø 125 mm 95

MA-FIX Montagezylinder Ø 125 mm 94

MA-FIX Montagezylinder Ø 90 mm 93

MA-FIX Tragwinkel AL-P 275x130 mm 98

MA-FIX Universal-Montageplatte 
AL-P 220x120 mm 95

MA-TAB Element EPS 80

MA-TAB Element EPS mit Aufdoppelung 78

MA-TAB Element MW-1 77

MA-TAB Element MW-1 mit Aufdoppelung 75

MA-TAB Element MW-Eco mit Aufdoppelung 74

MA-TAB EPS Ceramo / Robusto 79

MA-TAB Montagewinkel (lose) 81

MA-TAB MW Ceramo / Robusto 76

MA-TAB PIR Ceramo / Robusto 80

MARMODIL Dilmatte 111

MARMOFino Feinspachtel innen 29

MARMONET Bahnen MA11 109

MARMOPearl Lasur (mit Perlmut-Effekt) F710 159

MARMOPearl metallic F711 156

MARMOPlan H414 36

MARMOPOR 030 50

MARMOPOR 031 52

MARMOPOR Mono 030 51

MARMOPOR Mono 031 53

MARMOPOR TERA 032 62

MARMOPOR TERA White 032 61

MARMORAN Abschirmnetz 126

MARMORAN Acoustic Abschlussprofi l 170

MARMORAN Acoustic Basecoat 169

MARMORAN Acoustic Eckwinkel 170

MARMORAN Acoustic Einbaurahmen BIG 171

MARMORAN Acoustic Einbaurahmen MINI 171

MARMORAN Acoustic Topcoat 170

MARMORAN Acoustic Trennband 171

Marmoran Algizid & Fungizid 
Fassadenreiniger G840 21

MARMORAN Ceramo KK100 161

MARMORAN Ceramo KK200 161

MARMORAN Feinspachtel S innen H420 28

MARMORAN Mineral VA 44 146

MARMORAN Spachtelmasse R innen H410 28

MARMORAN Tiefgrund G180 20

MARMOspac innen 28

Marmostar 159

MARMOtherm Dichtungsleiste W38-fl ex-pro 116

MARMOtherm EPS 031 Rec 100% 54

MARMOtherm EPS Mono 031 Rec 100% 55

MARMOtherm S1 short Bit 30 IPR 86

MARMOtherm S1 short-Tool 85

MARMOtherm S1 short-Tool pro 85

MARMOtherm Schraubdübel S1 short 85

Merbenit HT 50 Montagekleber KG81 129

Messbecher 5 l 185

Mineral aircare 173

MINERAL H415 144

Mineral Spezialabrieb 40 extraweiss 136

Mineral Spezialabrieb 40 Naturweiss 135

Mineral Sumpfkalk-Abrieb C420 134

Mineralgrund G410 17

MW-1 034 48

MW-6 034 49

MW-Eco 034 47

O

Oekosil-Grund FG0400 17

P

Panzergewebe forte 700 weiss KA13 108

PIR Top 023 65

Pistole f. Fugendichtmasse in Kartuschen 184

Pistole für Fugendichtmasse in Beutel 184

Pistole zu Klebeschaum 42

Pistolenreiniger 43

Primer V2 zu Gomastit 127

PS15 Standard 038 57

PS20 Standard 036 58

Putzabschlussprofi l Typ W44 122

Q

Quarz-Isoliersperre G145 18

R

Recyclingsäcke für Mineralwolle 104

Recyclingsäcke für Polystyrol 104

Recyclingsäcke für TERA (500Liter) 105

Reinigungsbürste, BS 103

Renovationsputz 62 38

Riss-Sanierspachtel S731 38

Robusto Clip 109

Robusto Grundputz KK78 46

Robusto Spyder Distanzteller 109

S

SAX Fluatin FG0900 21

Schleifbrett für Mineralwolle 102

Schraubdübel STR-H 87

Schraubdübel SXRL 10 x (120 T - 290 T) 96

Schraubdübel SXRL 10 x 100 FUS 98

Schutzvlies 185

SDS Plus Anschluss (Adapter für STR) 89

SIA Schleifbrett 103

SIAFAST-Schleifbogen (Ersatz) 103

Silcanova aircare 173

Silcanova topdry Aufziehputz C540 144

Silcanova topdry Grund G710 16

Silcanova topdry Vollabrieb C530 143

Silicon Antik-Faserputz aussen C240 142

Silicon Aufziehputz aussen C220 142

Silicon Futura Vollabrieb aussen C211 141

Silicon Riss-Sanierspachtel S741 39

Silicon Vollabrieb aussen C210 140

Silicon-Einbettungsmasse zementfrei KK52 46

Silicon-Tiefgrund G610 (Konzentrat) 20

Siliconputz Mix aussen C210.037 141

Siliconputz-Grund G210 16

Sockelabschlussprofi l 118

Sockelabschlussprofi l zweiteilig 118

Sockelaufsteckprofi l 119

Sockeleinsteckprofi l mit Tropfkante W66-2 119

Sockeleinsteckprofi l mit Tropfkante W66-4 119

SOL PAD 280 SUISSE 116

SOL PAD 420 XL SUISSE 117

SOL PAD TOOL 117

Spezial-Bit TX25-M8x31 88

Spezialbaukleber KK20 41

SRD Schraub-Bit TX40-M8 x 95,5 84

SRD Verstellschaft Sechskant SW 10x160 84

STANBit KB10 167

Steckverbinder für Profi le Z13 125

Steckverbinder für Profi le Z14 125

STR-Tool 2G 87

Stucanet Typ S 108

SUPERfl ex KB40 168

SUPERfl ex-Pro KB45 168

T

Thermo-Plus Deckenplatte 174

Thermo-Plus Gewebeband 174

Tiefgrund G170 19

Tilca Isolierplattendorn IDS-K 176

Tilca Isolierplattendorn K 176

TILCA PUR MEGA 1k Montageschaum 177

Torbogen-Zahntraufel 179

Tropfkantenprofi l 121

Tropfkantenprofi l W40-2 121

Tropfkantenprofi l W40-4 121

U

U-Profi l Alu 175

Übergangsprofi l WDVS / Ceramo 123

Universal-Verbindungsplättchen 120

Universalschraubdübel STR-U 2G 86

V

VAWD-Sockelputz KK77 45

W

Wabenrondellen 102

weber combi haft 22

weber FM C88 164

weber FM K20 163

weber haft 260 23

weber ip 1000 25

weber ip 1000 plus 25

weber ip 12 23

weber ip 14 34

weber ip 15 turbo 35

weber ip 18 33

weber ip 18 E 32

weber ip 18 E turbo 32

weber ip 18 ML turbo 33

weber ip 18 turbo 33

weber ip 202 26

weber ip 222 25

weber ip 23 29

weber ip 24 ultra 30

weber ip 400 S 27

weber ip 445 Mineral Vollabrieb innen 136

weber master-fl ex 2 grau 162

weber master-fl ex 2 weiss 162

weber multi 280 24

weber multi 290E 45

weber reno-GSP 26

weber reno-GSP hydrocare 27

weber reno-GSP M 27

weber reno-uni 35

weber reno-uni M 35

weber S12 Dichtungsleiste 116

weber SI 700 165

weber Silikon K+N eco matt 165

weber Silikon Primer N 166

weber Silikon Primer S 166

weber.cal 172 30

weber.cal 174 30

weber.cal 174 hydrocare 31

weber.cal 178 36

weber.dur 121 SLK 31

weber.dur 132 SLK 32

weber.mix 125 43

weber.mur 630 EQ 29

weber.san 950 23

weber.san 951 S 24

weber.san 952 37

weber.san 953 37

weber.san 954 38

weber.san 956 149

weber.star 223 AquaBalance Vollabrieb D211 147

weber.star 240 AquaBalance 147

weber.star 272 Mineral Kellenwurf 150

weber.star 281 145

weber.tec 946 168

weber.therm 315 Armierungspfeil 110

weber.therm 3496 Klebeschaum 42

weber.therm 371 UNI 163

weber.therm 507 36

weber.therm Schraubdübel SRD-5 83

weber.therm SRD Montagetool S 84

weber.top 200 Kratzputz AquaBalance 148

weber.top 203 Edelkratzputz AquaBalance 148

weber.top 204 Edelkratzputz AquaBalance 149

weberbrick 161

webersys Rundschnur 129

webersys Vorlegeband 166

X

XPS Premium Plus 300GE 69

XPS Premium Plus 300SF 69

XPS-Dämmplattenkeil 71

XPS-Drain gelb KP59 71

XPS-R gelb, rauh KP56 68

XPS-SF gelb, glatt KP58 70

Z

Zahntraufel 10 mm 179

Zahntraufel 8 mm 180

Zementputz 14 34
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I

Injekt.-Gewindestangen M10 x (150 - 330) 
mit Ankerhülse 97

Injektions-Gewindestange M10 x 130 99

Injektions-Gewindestange M10 x 130 
mit Ankerhülse 99

Injektions-Gewindestangen M10 x (150 - 330) 96

Injektions-Mörtel FIS VS 300 T 99

INTEX 033 PS30 int. KP57 63

INTEX Spezial 033 PS30 int. KP61 64

Iso Leicht-Combimörtel KK72 44

Iso Leicht-Combimörtel KK80 45

Iso-Combimörtel KK70 44

ISO-Gewebekantenschutz Typ C 111

ISO-Gewebekantenschutz Typ D 111

ISO-Gewebekantenschutz Typ E 112

ISO-Gewebekantenschutz Typ UGS 113

ISO-Gewebekantenschutz Typ W15 113

Iso-Leicht-Combimörtel KK71 44

Isoliergrund G120 19

Isoliersperre G140 18

K

Kalkoperl Spachtel H440 37

Kalkoperl Strukturputz C440 135

Kalkoperl Voranstrich G440 17

KK30 powerfl ex 43

Kleiderbügel-Träger 93

Klobentragelement UNI K1R-EPS 280x280 mm 101

Klobentragelement UNI K1R-MW 280x280 mm 101

Kratzer 183

Kratzer Spezial 183

Kunststo� -Nagel Z21 125

L

L-Profi l Alu 175

LAMBDA Fassade 030 56

LAMBDA SOCKEL 030 KP63 62

Leicht-Bitumenspachtel KB20E 167

LEIROLL-Winkel 102

M

MA-FIX Montageplatte 200x200 mm 94

MA-FIX Montagezylinder AL-P, Ø 125 mm 95

MA-FIX Montagezylinder Ø 125 mm 94

MA-FIX Montagezylinder Ø 90 mm 93

MA-FIX Tragwinkel AL-P 275x130 mm 98

MA-FIX Universal-Montageplatte 
AL-P 220x120 mm 95

MA-TAB Element EPS 80

MA-TAB Element EPS mit Aufdoppelung 78

MA-TAB Element MW-1 77

MA-TAB Element MW-1 mit Aufdoppelung 75

MA-TAB Element MW-Eco mit Aufdoppelung 74

MA-TAB EPS Ceramo / Robusto 79

MA-TAB Montagewinkel (lose) 81

MA-TAB MW Ceramo / Robusto 76

MA-TAB PIR Ceramo / Robusto 80

MARMODIL Dilmatte 111

MARMOFino Feinspachtel innen 29

MARMONET Bahnen MA11 109

MARMOPearl Lasur (mit Perlmut-Effekt) F710 159

MARMOPearl metallic F711 156

MARMOPlan H414 36

MARMOPOR 030 50

MARMOPOR 031 52

MARMOPOR Mono 030 51

MARMOPOR Mono 031 53

MARMOPOR TERA 032 62

MARMOPOR TERA White 032 61

MARMORAN Abschirmnetz 126

MARMORAN Acoustic Abschlussprofi l 170

MARMORAN Acoustic Basecoat 169

MARMORAN Acoustic Eckwinkel 170

MARMORAN Acoustic Einbaurahmen BIG 171

MARMORAN Acoustic Einbaurahmen MINI 171

MARMORAN Acoustic Topcoat 170

MARMORAN Acoustic Trennband 171

Marmoran Algizid & Fungizid 
Fassadenreiniger G840 21

MARMORAN Ceramo KK100 161

MARMORAN Ceramo KK200 161

MARMORAN Feinspachtel S innen H420 28

MARMORAN Mineral VA 44 146

MARMORAN Spachtelmasse R innen H410 28

MARMORAN Tiefgrund G180 20

MARMOspac innen 28

Marmostar 159

MARMOtherm Dichtungsleiste W38-fl ex-pro 116

MARMOtherm EPS 031 Rec 100% 54

MARMOtherm EPS Mono 031 Rec 100% 55

MARMOtherm S1 short Bit 30 IPR 86

MARMOtherm S1 short-Tool 85

MARMOtherm S1 short-Tool pro 85

MARMOtherm Schraubdübel S1 short 85

Merbenit HT 50 Montagekleber KG81 129

Messbecher 5 l 185

Mineral aircare 173

MINERAL H415 144

Mineral Spezialabrieb 40 extraweiss 136

Mineral Spezialabrieb 40 Naturweiss 135

Mineral Sumpfkalk-Abrieb C420 134

Mineralgrund G410 17

MW-1 034 48

MW-6 034 49

MW-Eco 034 47

O

Oekosil-Grund FG0400 17

P

Panzergewebe forte 700 weiss KA13 108

PIR Top 023 65

Pistole f. Fugendichtmasse in Kartuschen 184

Pistole für Fugendichtmasse in Beutel 184

Pistole zu Klebeschaum 42

Pistolenreiniger 43

Primer V2 zu Gomastit 127

PS15 Standard 038 57

PS20 Standard 036 58

Putzabschlussprofi l Typ W44 122

Q

Quarz-Isoliersperre G145 18

R

Recyclingsäcke für Mineralwolle 104

Recyclingsäcke für Polystyrol 104

Recyclingsäcke für TERA (500Liter) 105

Reinigungsbürste, BS 103

Renovationsputz 62 38

Riss-Sanierspachtel S731 38

Robusto Clip 109

Robusto Grundputz KK78 46

Robusto Spyder Distanzteller 109

S

SAX Fluatin FG0900 21

Schleifbrett für Mineralwolle 102

Schraubdübel STR-H 87

Schraubdübel SXRL 10 x (120 T - 290 T) 96

Schraubdübel SXRL 10 x 100 FUS 98

Schutzvlies 185

SDS Plus Anschluss (Adapter für STR) 89

SIA Schleifbrett 103

SIAFAST-Schleifbogen (Ersatz) 103

Silcanova aircare 173

Silcanova topdry Aufziehputz C540 144

Silcanova topdry Grund G710 16

Silcanova topdry Vollabrieb C530 143

Silicon Antik-Faserputz aussen C240 142

Silicon Aufziehputz aussen C220 142

Silicon Futura Vollabrieb aussen C211 141

Silicon Riss-Sanierspachtel S741 39

Silicon Vollabrieb aussen C210 140

Silicon-Einbettungsmasse zementfrei KK52 46

Silicon-Tiefgrund G610 (Konzentrat) 20

Siliconputz Mix aussen C210.037 141

Siliconputz-Grund G210 16

Sockelabschlussprofi l 118

Sockelabschlussprofi l zweiteilig 118

Sockelaufsteckprofi l 119

Sockeleinsteckprofi l mit Tropfkante W66-2 119

Sockeleinsteckprofi l mit Tropfkante W66-4 119

SOL PAD 280 SUISSE 116

SOL PAD 420 XL SUISSE 117

SOL PAD TOOL 117

Spezial-Bit TX25-M8x31 88

Spezialbaukleber KK20 41

SRD Schraub-Bit TX40-M8 x 95,5 84

SRD Verstellschaft Sechskant SW 10x160 84

STANBit KB10 167

Steckverbinder für Profi le Z13 125

Steckverbinder für Profi le Z14 125

STR-Tool 2G 87

Stucanet Typ S 108

SUPERfl ex KB40 168

SUPERfl ex-Pro KB45 168

T

Thermo-Plus Deckenplatte 174

Thermo-Plus Gewebeband 174

Tiefgrund G170 19

Tilca Isolierplattendorn IDS-K 176

Tilca Isolierplattendorn K 176

TILCA PUR MEGA 1k Montageschaum 177

Torbogen-Zahntraufel 179

Tropfkantenprofi l 121

Tropfkantenprofi l W40-2 121

Tropfkantenprofi l W40-4 121

U

U-Profi l Alu 175

Übergangsprofi l WDVS / Ceramo 123

Universal-Verbindungsplättchen 120

Universalschraubdübel STR-U 2G 86

V

VAWD-Sockelputz KK77 45

W

Wabenrondellen 102

weber combi haft 22

weber FM C88 164

weber FM K20 163

weber haft 260 23

weber ip 1000 25

weber ip 1000 plus 25

weber ip 12 23

weber ip 14 34

weber ip 15 turbo 35

weber ip 18 33

weber ip 18 E 32

weber ip 18 E turbo 32

weber ip 18 ML turbo 33

weber ip 18 turbo 33

weber ip 202 26

weber ip 222 25

weber ip 23 29

weber ip 24 ultra 30

weber ip 400 S 27

weber ip 445 Mineral Vollabrieb innen 136

weber master-fl ex 2 grau 162

weber master-fl ex 2 weiss 162

weber multi 280 24

weber multi 290E 45

weber reno-GSP 26

weber reno-GSP hydrocare 27

weber reno-GSP M 27

weber reno-uni 35

weber reno-uni M 35

weber S12 Dichtungsleiste 116

weber SI 700 165

weber Silikon K+N eco matt 165

weber Silikon Primer N 166

weber Silikon Primer S 166

weber.cal 172 30

weber.cal 174 30

weber.cal 174 hydrocare 31

weber.cal 178 36

weber.dur 121 SLK 31

weber.dur 132 SLK 32

weber.mix 125 43

weber.mur 630 EQ 29

weber.san 950 23

weber.san 951 S 24

weber.san 952 37

weber.san 953 37

weber.san 954 38

weber.san 956 149

weber.star 223 AquaBalance Vollabrieb D211 147

weber.star 240 AquaBalance 147

weber.star 272 Mineral Kellenwurf 150

weber.star 281 145

weber.tec 946 168

weber.therm 315 Armierungspfeil 110

weber.therm 3496 Klebeschaum 42

weber.therm 371 UNI 163

weber.therm 507 36

weber.therm Schraubdübel SRD-5 83

weber.therm SRD Montagetool S 84

weber.top 200 Kratzputz AquaBalance 148

weber.top 203 Edelkratzputz AquaBalance 148

weber.top 204 Edelkratzputz AquaBalance 149

weberbrick 161

webersys Rundschnur 129

webersys Vorlegeband 166

X

XPS Premium Plus 300GE 69

XPS Premium Plus 300SF 69

XPS-Dämmplattenkeil 71

XPS-Drain gelb KP59 71

XPS-R gelb, rauh KP56 68

XPS-SF gelb, glatt KP58 70

Z

Zahntraufel 10 mm 179

Zahntraufel 8 mm 180

Zementputz 14 34
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Der Schweizer Bausektor entwickelt sich rasant und 
die Konstruktionen werden immer komplexer. Mit re-
gelmässigen Schulungen und Seminaren qualifi zieren 
und motivieren Sie sich und Ihre Mitarbeitenden für 
neue Ideen und zusätzliche Aufgaben. Sie verbessern 
damit nicht nur die Qualität, sondern auch die Quanti-
tät der Bauausführung. Dadurch wird Ihr Unterneh-
men fl exibler und ist auch in Zukunft leistungs- und 
konkurrenzfähig.

Praxisgerechter Kompetenzgewinn
Unser bewährtes Ausbildungskonzept umfasst die 
Verarbeitung von Alba ®- und Rigips ®-Trockenbau-
systemen sowie Weber MARMOtec-Systemen. 
Die präzise Ausführung der Arbeitsschritte fördert 
effi  zientere Arbeitsmethoden und trägt dazu bei, 
höchste Qualitätsstandards zu sichern. 

Unsere erfahrenen Seminarleiter ( v.l.n.r. ) Louis Manig 
( Rigips AG ), Benjamin Jacot-Descombes ( Rigips AG ) 
und Mario Fernandez ( Saint-Gobain Weber AG ) ge-
ben gerne ihr Wissen weiter.

Fit für die Zukunft
Die Schule für Trockenbau und Fassadensysteme

Seminarprogramm Saint-Gobain Weber AG

Preise pro Person exkl. MWST

Fachseminar CHF 360.–

Fachseminare

Datum Anmeldeschluss Ort Seminar

28.01.2025 21.01.2025 Rigips AG, Holderbank Fachseminar vorgehängte hinterlüftete Fassade ( MARMOtec )

25.02.2025 18.02.2025 Rigips AG, Holderbank Fachseminar vorgehängte hinterlüftete Fassade ( MARMOtec )

11.03.2025 04.03.2025 Rigips AG, Holderbank Fachseminar vorgehängte hinterlüftete Fassade ( MARMOtec )

Jetzt Anmelden�:
Das Kursangebot 2025 bringt
Sie auf den neusten Stand :
ch.weber/de/weberacademy

Seminarprogramm Rigips AG

Preise pro Person exkl. MWST

Seminare
Basisseminar CHF 250.–
Profi seminar CHF 250.–
Fachseminar CHF 150.–

Externe Individualkurse
Training auf der Baustelle CHF 150.–
Schulung für Unternehmen CHF 450.–

Basisseminare

Datum Anmeldeschluss Ort Seminar

23.01.2025 13.01.2025 Holderbank Basisseminar Rigips ® und Alba ® Wandsysteme  

30.01.2025 20.01.2025 Holderbank Basisseminar Rigips ® und Alba ® Deckensysteme

11.02.2025 03.02.2025 Holderbank Basisseminar Rigips ® Oberfl ächensysteme

04.03.2025 24.02.2025 Holderbank Basisseminar Rigips ® und Alba ® Wandsysteme  

13.03.2025 03.03.2025 Holderbank Basisseminar Rigips ® Oberfl ächensysteme

25.03.2025 17.03.2025 Holderbank Basisseminar Rigips ® und Alba ® Deckensysteme

27.03.2025 17.03.2025 Holderbank Basisseminar Rigips ® und Alba ®  Wandsysteme  

03.04.2025 24.03.2025 Holderbank Basisseminar Rigips ® und Alba ® Deckensysteme

10.04.2025 31.03.2025 Holderbank Basisseminar Rigips ® Oberfl ächensysteme

Profi seminare

Datum Anmeldeschluss Ort Seminar

08.04.2025 31.03.2025 Holderbank Rigips ® Feuchteschutz im Trockenbau

24.04.2025 14.04.2025 Holderbank Rigips ® Akustikdeckensysteme

07.05.2025 28.04.2025 Holderbank Rigips ® innovative Einbauten

13.05.2025 05.05.2025 Holderbank Rigips ® Holzbau gypsum4wood

Fachseminare

Datum Anmeldeschluss Ort Seminar

21.03.2025 14.03.2025 Holderbank Fachseminar Handel

31.03.2025 24.03.2025 Holderbank Fachseminar Handel

23.10.2025 13.10.2025 Holderbank Fachseminar Brandschutz

30.10.2025 20.10.2025 Holderbank Fachseminar Schallschutz

Jetzt Anmelden�:
Das Kursangebot 2025 bringt
Sie auf den neusten Stand :
rigips.ch/de/academy
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Der Schweizer Bausektor entwickelt sich rasant und 
die Konstruktionen werden immer komplexer. Mit re-
gelmässigen Schulungen und Seminaren qualifi zieren 
und motivieren Sie sich und Ihre Mitarbeitenden für 
neue Ideen und zusätzliche Aufgaben. Sie verbessern 
damit nicht nur die Qualität, sondern auch die Quanti-
tät der Bauausführung. Dadurch wird Ihr Unterneh-
men fl exibler und ist auch in Zukunft leistungs- und 
konkurrenzfähig.

Praxisgerechter Kompetenzgewinn
Unser bewährtes Ausbildungskonzept umfasst die 
Verarbeitung von Alba ®- und Rigips ®-Trockenbau-
systemen sowie Weber MARMOtec-Systemen. 
Die präzise Ausführung der Arbeitsschritte fördert 
effi  zientere Arbeitsmethoden und trägt dazu bei, 
höchste Qualitätsstandards zu sichern. 

Unsere erfahrenen Seminarleiter ( v.l.n.r. ) Louis Manig 
( Rigips AG ), Benjamin Jacot-Descombes ( Rigips AG ) 
und Mario Fernandez ( Saint-Gobain Weber AG ) ge-
ben gerne ihr Wissen weiter.

Fit für die Zukunft
Die Schule für Trockenbau und Fassadensysteme

Seminarprogramm Saint-Gobain Weber AG

Preise pro Person exkl. MWST

Fachseminar CHF 360.–

Fachseminare

Datum Anmeldeschluss Ort Seminar

28.01.2025 21.01.2025 Rigips AG, Holderbank Fachseminar vorgehängte hinterlüftete Fassade ( MARMOtec )

25.02.2025 18.02.2025 Rigips AG, Holderbank Fachseminar vorgehängte hinterlüftete Fassade ( MARMOtec )

11.03.2025 04.03.2025 Rigips AG, Holderbank Fachseminar vorgehängte hinterlüftete Fassade ( MARMOtec )

Jetzt Anmelden�:
Das Kursangebot 2025 bringt
Sie auf den neusten Stand :
ch.weber/de/weberacademy

Seminarprogramm Rigips AG

Preise pro Person exkl. MWST

Seminare
Basisseminar CHF 250.–
Profi seminar CHF 250.–
Fachseminar CHF 150.–

Externe Individualkurse
Training auf der Baustelle CHF 150.–
Schulung für Unternehmen CHF 450.–

Basisseminare

Datum Anmeldeschluss Ort Seminar

23.01.2025 13.01.2025 Holderbank Basisseminar Rigips ® und Alba ® Wandsysteme  

30.01.2025 20.01.2025 Holderbank Basisseminar Rigips ® und Alba ® Deckensysteme

11.02.2025 03.02.2025 Holderbank Basisseminar Rigips ® Oberfl ächensysteme

04.03.2025 24.02.2025 Holderbank Basisseminar Rigips ® und Alba ® Wandsysteme  

13.03.2025 03.03.2025 Holderbank Basisseminar Rigips ® Oberfl ächensysteme

25.03.2025 17.03.2025 Holderbank Basisseminar Rigips ® und Alba ® Deckensysteme

27.03.2025 17.03.2025 Holderbank Basisseminar Rigips ® und Alba ®  Wandsysteme  

03.04.2025 24.03.2025 Holderbank Basisseminar Rigips ® und Alba ® Deckensysteme

10.04.2025 31.03.2025 Holderbank Basisseminar Rigips ® Oberfl ächensysteme

Profi seminare

Datum Anmeldeschluss Ort Seminar

08.04.2025 31.03.2025 Holderbank Rigips ® Feuchteschutz im Trockenbau

24.04.2025 14.04.2025 Holderbank Rigips ® Akustikdeckensysteme

07.05.2025 28.04.2025 Holderbank Rigips ® innovative Einbauten

13.05.2025 05.05.2025 Holderbank Rigips ® Holzbau gypsum4wood

Fachseminare

Datum Anmeldeschluss Ort Seminar

21.03.2025 14.03.2025 Holderbank Fachseminar Handel

31.03.2025 24.03.2025 Holderbank Fachseminar Handel

23.10.2025 13.10.2025 Holderbank Fachseminar Brandschutz

30.10.2025 20.10.2025 Holderbank Fachseminar Schallschutz

Jetzt Anmelden�:
Das Kursangebot 2025 bringt
Sie auf den neusten Stand :
rigips.ch/de/academy
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Notizen

1

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649322 EIM 10 kg 33 EIM/PAL - 330.00 kg    8.80 CHF/kg 
+330.00 kg    8.55 CHF/kg

5200649323 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    7.85 CHF/kg 
+480.00 kg    7.60 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Zur Vorgrundierung aller tragfähigen, sauberen, 

trockenen und normal saugenden Untergründen 
• Für organisch gebundene  Deckputze

Produktvorteile
• Saugfähigkeitsregulierend
• Haftvermittelnd
• Verlängert die Offenzeit von nachfolgenden 

Deckputze

Details
Mit Wasser verdünnbar 2 Teile G110 / 1 Teil Was-
ser 
Farbe: Weiss (pigmentiert) 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, 
auf Wunsch auch in Sondertönen nach Farbton-
vorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,150 - 0,200 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Grundierung für organische DeckputzeGrund G110 Konzentrat

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649324 EIM 10 kg 33 EIM/PAL - 330.00 kg    6.50 CHF/kg 
+330.00 kg    6.25 CHF/kg

5200649325 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    5.55 CHF/kg 
+480.00 kg    5.30 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Zur Vorgrundierung aller tragfähigen, sauberen, 

trockenen und normal saugenden Untergründen 
• Für organisch gebundene  Deckputze

Produktvorteile
• Saugfähigkeitsregulierend
• Haftvermittelnd
• Verlängert die Offenzeit von nachfolgenden 

Deckputzen

Details
Kann bis max. 5% Wasser verdünnt werden 
Farbe: Weiss (pigmentiert) 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,200 - 0,250 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Grundierung für organische DeckputzeGrund G111
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Notizen

1

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649322 EIM 10 kg 33 EIM/PAL - 330.00 kg    8.80 CHF/kg 
+330.00 kg    8.55 CHF/kg

5200649323 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    7.85 CHF/kg 
+480.00 kg    7.60 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Zur Vorgrundierung aller tragfähigen, sauberen, 

trockenen und normal saugenden Untergründen 
• Für organisch gebundene  Deckputze

Produktvorteile
• Saugfähigkeitsregulierend
• Haftvermittelnd
• Verlängert die Offenzeit von nachfolgenden 

Deckputze

Details
Mit Wasser verdünnbar 2 Teile G110 / 1 Teil Was-
ser 
Farbe: Weiss (pigmentiert) 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, 
auf Wunsch auch in Sondertönen nach Farbton-
vorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,150 - 0,200 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Grundierung für organische DeckputzeGrund G110 Konzentrat

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649324 EIM 10 kg 33 EIM/PAL - 330.00 kg    6.50 CHF/kg 
+330.00 kg    6.25 CHF/kg

5200649325 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    5.55 CHF/kg 
+480.00 kg    5.30 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Zur Vorgrundierung aller tragfähigen, sauberen, 

trockenen und normal saugenden Untergründen 
• Für organisch gebundene  Deckputze

Produktvorteile
• Saugfähigkeitsregulierend
• Haftvermittelnd
• Verlängert die Offenzeit von nachfolgenden 

Deckputzen

Details
Kann bis max. 5% Wasser verdünnt werden 
Farbe: Weiss (pigmentiert) 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,200 - 0,250 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Grundierung für organische DeckputzeGrund G111
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1

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649335 EIM 10 kg 33 EIM/PAL - 330.00 kg    6.45 CHF/kg 
+330.00 kg    6.20 CHF/kg

5200649336 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    5.50 CHF/kg 
+480.00 kg    5.25 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Zur Vorgrundierung aller tragfähigen, sauberen, 

trockenen und normal saugenden Untergründen 
• Für Silicon gebundene  Deckputze
• Auf mineralischen und organischen Untergrün-

den

Produktvorteile
• Saugfähigkeitsregulierend
• Haftvermittelnd
• Verlängert die Offenzeit von nachfolgenden 

Deckputzen

Details
Kann bis max. 5% Wasser verdünnt werden 
Farbe: Weiss (pigmentiert) 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,200 - 0,250 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Grundierung für Silikon-DeckputzeSiliconputz-Grund G210

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649341 EIM 10 kg 33 EIM/PAL - 330.00 kg    6.95 CHF/kg 
+330.00 kg    6.70 CHF/kg

5200649342 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    6.15 CHF/kg 
+480.00 kg    5.90 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich 
• Zur Vorgrundierung aller tragfähigen, sauberen, 

trockenen und normal saugenden Untergründen 
• Für Silcanova topdry Deckputze

Produktvorteile
• Basierend auf alkaliarmen Silicasol 
• Saugfähigkeitsregulierend 
• Haftvermittelnd 
• Verlängert die Offenzeit von nachfolgenden Sil-

canova topdry Deckputzen

Details
Kann bis max. 5% Wasser verdünnt werden 
Farbe: Weiss (pigmentiert) 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,150 - 0,250 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Grundierung für Silcanova-DeckputzeSilcanova topdry Grund G710

1

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649337 EIM 10 kg 33 EIM/PAL - 330.00 kg    7.10 CHF/kg 
+330.00 kg    6.70 CHF/kg

5200649338 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    6.25 CHF/kg 
+480.00 kg    5.85 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Zur Vorgrundierung aller tragfähigen, sauberen, 

trockenen und normal saugenden Untergründen
• Für mineralisch gebundene  Deckputze

Produktvorteile
• Saugfähigkeitsregulierend 
• Haftvermittelnd 
• Verlängert die Offenzeit von nachfolgenden 

Deckputzen

Details
Kann bis max. 5% Wasser verdünnt werden 
Farbe: Weiss (pigmentiert) 
Farbtöne erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge: siehe «Unsere Services»

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,200 - 0,250 kg/m²

Grundierung für mineralische DeckputzeMineralgrund G410

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649339 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    7.75 CHF/kg 
+480.00 kg    7.45 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Zur Vorgrundierung aller tragfähigen, sauberen, 

trockenen und normal saugenden Untergründen 
• Für Kalkoperl® Deckputze

Produktvorteile
• Vom Denkmalschutz empfohlen 
• Entspricht den WTA-Richtlinien für Sanier-

putzsysteme
• Verlängert die Offenzeit von nachfolgenden 

Deckputzen

Details
Kann bis max. 5% Wasser verdünnt werden 
Farbe: Weiss (pigmentiert) 
Farbtöne erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge: siehe «Unsere Services»

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,150 - 0,300 kg/m²

Grundierung für Sumpfkalk-DeckputzeKalkoperl Voranstrich G440

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200693157 EIM 23 l 24 EIM/PAL 16.40 CHF/l

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Grundierung und Verdünnung für Colora 1450 

mineral 1K
• Zur Vorgrundierung aller tragfähigen, sauberen 

und trockenen, mineralischen Untergründe

Produktvorteile
• Organo-Silikatgrundierung
• Modifiziertes Kaliwasserglas
• Untergrundverfestigend und zur Haftvermittlung 

Details
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Farbe: Farblos (transparent) 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: ca. 0.200 kg/m²

Grundierung für Organo-Silikat-FarbenOekosil-Grund FG0400
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1

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649335 EIM 10 kg 33 EIM/PAL - 330.00 kg    6.45 CHF/kg 
+330.00 kg    6.20 CHF/kg

5200649336 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    5.50 CHF/kg 
+480.00 kg    5.25 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Zur Vorgrundierung aller tragfähigen, sauberen, 

trockenen und normal saugenden Untergründen 
• Für Silicon gebundene  Deckputze
• Auf mineralischen und organischen Untergrün-

den

Produktvorteile
• Saugfähigkeitsregulierend
• Haftvermittelnd
• Verlängert die Offenzeit von nachfolgenden 

Deckputzen

Details
Kann bis max. 5% Wasser verdünnt werden 
Farbe: Weiss (pigmentiert) 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,200 - 0,250 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Grundierung für Silikon-DeckputzeSiliconputz-Grund G210

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649341 EIM 10 kg 33 EIM/PAL - 330.00 kg    6.95 CHF/kg 
+330.00 kg    6.70 CHF/kg

5200649342 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    6.15 CHF/kg 
+480.00 kg    5.90 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich 
• Zur Vorgrundierung aller tragfähigen, sauberen, 

trockenen und normal saugenden Untergründen 
• Für Silcanova topdry Deckputze

Produktvorteile
• Basierend auf alkaliarmen Silicasol 
• Saugfähigkeitsregulierend 
• Haftvermittelnd 
• Verlängert die Offenzeit von nachfolgenden Sil-

canova topdry Deckputzen

Details
Kann bis max. 5% Wasser verdünnt werden 
Farbe: Weiss (pigmentiert) 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,150 - 0,250 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Grundierung für Silcanova-DeckputzeSilcanova topdry Grund G710

1

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649337 EIM 10 kg 33 EIM/PAL - 330.00 kg    7.10 CHF/kg 
+330.00 kg    6.70 CHF/kg

5200649338 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    6.25 CHF/kg 
+480.00 kg    5.85 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Zur Vorgrundierung aller tragfähigen, sauberen, 

trockenen und normal saugenden Untergründen
• Für mineralisch gebundene  Deckputze

Produktvorteile
• Saugfähigkeitsregulierend 
• Haftvermittelnd 
• Verlängert die Offenzeit von nachfolgenden 

Deckputzen

Details
Kann bis max. 5% Wasser verdünnt werden 
Farbe: Weiss (pigmentiert) 
Farbtöne erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge: siehe «Unsere Services»

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,200 - 0,250 kg/m²

Grundierung für mineralische DeckputzeMineralgrund G410

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649339 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    7.75 CHF/kg 
+480.00 kg    7.45 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Zur Vorgrundierung aller tragfähigen, sauberen, 

trockenen und normal saugenden Untergründen 
• Für Kalkoperl® Deckputze

Produktvorteile
• Vom Denkmalschutz empfohlen 
• Entspricht den WTA-Richtlinien für Sanier-

putzsysteme
• Verlängert die Offenzeit von nachfolgenden 

Deckputzen

Details
Kann bis max. 5% Wasser verdünnt werden 
Farbe: Weiss (pigmentiert) 
Farbtöne erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge: siehe «Unsere Services»

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,150 - 0,300 kg/m²

Grundierung für Sumpfkalk-DeckputzeKalkoperl Voranstrich G440

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200693157 EIM 23 l 24 EIM/PAL 16.40 CHF/l

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Grundierung und Verdünnung für Colora 1450 

mineral 1K
• Zur Vorgrundierung aller tragfähigen, sauberen 

und trockenen, mineralischen Untergründe

Produktvorteile
• Organo-Silikatgrundierung
• Modifiziertes Kaliwasserglas
• Untergrundverfestigend und zur Haftvermittlung 

Details
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Farbe: Farblos (transparent) 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: ca. 0.200 kg/m²

Grundierung für Organo-Silikat-FarbenOekosil-Grund FG0400
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1

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649328 EIM 10 kg 33 EIM/PAL - 330.00 kg    16.10 CHF/kg 
+330.00 kg    15.85 CHF/kg

5200649329 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    14.75 CHF/kg 
+480.00 kg    14.50 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Zur Isolierung und Absperrung feinporiger Un-

tergründe vor der Beschichtung mit Deckputzen 
oder Dispersionsfarben

• Bindet sandende Untergründe (Haftzug erstellen)
• Saugfähigkeitsregulierend
• Verlängert die Offenzeit für nachfolgende Deck-

putze
• Pigmentiert

Produktvorteile
• Gute Isolierwirkung
• Untergrundverfestigend
• Ergibt gleichmässig saugende Oberfläche

Details
Farbe: Weiss (stark pigmentiert) 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,150 - 0,180 kg/m²

Isoliergrund wässerigIsoliersperre G140

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649332 EIM 10 kg 33 EIM/PAL - 330.00 kg    15.90 CHF/kg 
+330.00 kg    15.65 CHF/kg

5200649333 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    14.75 CHF/kg 
+480.00 kg    14.50 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Isolierender Grundieranstrich für fleckige, ver-

rauchte Decken und Wände
• Bindet sandende Untergründe (Haftzug erstellen)
• Saugfähigkeitsregulierend
• Haftvermittelnd
• Verlängert die Offenzeit für nachfolgende Deck-

putze
• Pigmentiert
• Zur Isolierung und Absperrung feinporiger Un-

tergründe vor der Beschichtung mit Deckputzen 
oder Dispersionsfarben

Produktvorteile
• Gute Isolierwirkung
• Mit Quarzsand für eine rauhe Oberfläche
• Ergibt gleichmässig saugende Oberfläche

Details
Farbe: Weiss (stark pigmentiert) 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,180 - 0,220 kg/m²

Quarz-Isoliergrund wässerigQuarz-Isoliersperre G145

1

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654643 EIM 10 kg 60 EIM/PAL - 600.00 kg    21.00 CHF/kg 
+600.00 kg    20.75 CHF/kg

5200654644 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    19.50 CHF/kg 
+480.00 kg    19.25 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Isolierender Grundieranstrich für fleckige, ver-

rauchte Decken und Wände
• Bindet sandende Untergründe (Haftzug erstellen)
• Saugfähigkeitsregulierend
• Verlängert die Offenheit für nachfolgende Deck-

putze
• Pigmentiert
• Ideal für abfärbenden, kreidenden Gips und 

Weissputz

Produktvorteile
• Organische Grundierung, Lösemittelhaltig
• Gute Deckkraft
• Verlängert die Offenzeit von nachfolgenden 

Deckputzen

Details
Inkl. VOC-Abgabe 
Farbe: Weiss (stark pigmentiert) 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,150 - 0,300 kg/m²

Isoliergrund lösemittelhaltigIsoliergrund G120

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Verpackung

5200649334 KA 10 kg 40 KA/PAL - 400.00 kg    11.20 CHF/kg 
+400.00 kg    10.95 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Auf mineralischen und organischen Untergründen
• Auf abgewitterten, tragfähigen Altbeschichtungen
• Zur Verfestigung von kreidenden, tragfähigen 

Altanstrichen und absandenden Putzen
• Zur Reduktion der Saugfähigkeit des Untergrundes 

Produktvorteile
• Lösemittelfrei
• Roll-, streich- und spritzbar
• Reguliert die Saugfähigkeit und verfestigt den 

Untergrund

Details
Farbe: Farblos (transparent)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,150 - 0,300 kg/m²

Tiefgrund wässerigTiefgrund G170
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649328 EIM 10 kg 33 EIM/PAL - 330.00 kg    16.10 CHF/kg 
+330.00 kg    15.85 CHF/kg

5200649329 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    14.75 CHF/kg 
+480.00 kg    14.50 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Zur Isolierung und Absperrung feinporiger Un-

tergründe vor der Beschichtung mit Deckputzen 
oder Dispersionsfarben

• Bindet sandende Untergründe (Haftzug erstellen)
• Saugfähigkeitsregulierend
• Verlängert die Offenzeit für nachfolgende Deck-

putze
• Pigmentiert

Produktvorteile
• Gute Isolierwirkung
• Untergrundverfestigend
• Ergibt gleichmässig saugende Oberfläche

Details
Farbe: Weiss (stark pigmentiert) 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,150 - 0,180 kg/m²

Isoliergrund wässerigIsoliersperre G140

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649332 EIM 10 kg 33 EIM/PAL - 330.00 kg    15.90 CHF/kg 
+330.00 kg    15.65 CHF/kg

5200649333 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    14.75 CHF/kg 
+480.00 kg    14.50 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Isolierender Grundieranstrich für fleckige, ver-

rauchte Decken und Wände
• Bindet sandende Untergründe (Haftzug erstellen)
• Saugfähigkeitsregulierend
• Haftvermittelnd
• Verlängert die Offenzeit für nachfolgende Deck-

putze
• Pigmentiert
• Zur Isolierung und Absperrung feinporiger Un-

tergründe vor der Beschichtung mit Deckputzen 
oder Dispersionsfarben

Produktvorteile
• Gute Isolierwirkung
• Mit Quarzsand für eine rauhe Oberfläche
• Ergibt gleichmässig saugende Oberfläche

Details
Farbe: Weiss (stark pigmentiert) 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,180 - 0,220 kg/m²

Quarz-Isoliergrund wässerigQuarz-Isoliersperre G145

1

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654643 EIM 10 kg 60 EIM/PAL - 600.00 kg    21.00 CHF/kg 
+600.00 kg    20.75 CHF/kg

5200654644 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    19.50 CHF/kg 
+480.00 kg    19.25 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Isolierender Grundieranstrich für fleckige, ver-

rauchte Decken und Wände
• Bindet sandende Untergründe (Haftzug erstellen)
• Saugfähigkeitsregulierend
• Verlängert die Offenheit für nachfolgende Deck-

putze
• Pigmentiert
• Ideal für abfärbenden, kreidenden Gips und 

Weissputz

Produktvorteile
• Organische Grundierung, Lösemittelhaltig
• Gute Deckkraft
• Verlängert die Offenzeit von nachfolgenden 

Deckputzen

Details
Inkl. VOC-Abgabe 
Farbe: Weiss (stark pigmentiert) 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,150 - 0,300 kg/m²

Isoliergrund lösemittelhaltigIsoliergrund G120

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Verpackung

5200649334 KA 10 kg 40 KA/PAL - 400.00 kg    11.20 CHF/kg 
+400.00 kg    10.95 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Auf mineralischen und organischen Untergründen
• Auf abgewitterten, tragfähigen Altbeschichtungen
• Zur Verfestigung von kreidenden, tragfähigen 

Altanstrichen und absandenden Putzen
• Zur Reduktion der Saugfähigkeit des Untergrundes 

Produktvorteile
• Lösemittelfrei
• Roll-, streich- und spritzbar
• Reguliert die Saugfähigkeit und verfestigt den 

Untergrund

Details
Farbe: Farblos (transparent)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,150 - 0,300 kg/m²

Tiefgrund wässerigTiefgrund G170
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200939289 EIM 4.4 kg 60 EIM/PAL 32.60 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Geeignet auf allen saugfähigen, sowie stark 

saugenden Untergründen.
• Wasserabweisende (hydrophobierende) Grun-

dierung.
• Zur Reduzierung der Saugfähigkeit von neuen 

oder alten Putzen.
• Achtung: nicht geeignet auf XPS und EPS Däm-

mplatten.
• Nicht geeignet als Grundierung auf styroporhal-

tigen Putzen.

Produktvorteile
• Tiefengrundierung und hydrophobierende Imprä-

gnierung in einem.
• Erzielt einen wasserabweisenden Effekt.
• Gutes Eindringvermögen.

Details
Inkl. VOC-Abgabe 
Farbe: Farblos  
Eimer à 4.4 kg (5 Liter)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,150 - 0,300 kg/m²

Tiefgrund lösemittelhaltigMARMORAN Tiefgrund G180

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649340 FL 1 l 15 FL/KT - 15.00 FL    127.20 CHF/FL 
+15.00 FL    124.50 CHF/FL

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Auf mineralischen Untergründen
• Zur Reduktion der Saugfähigkeit des Untergrun-

des
• Bindet absandende Oberflächen des Grun-

dputzes

Produktvorteile
• Lösemittelfrei
• Geruchsarm
• Untergrundverfestigend
• Hydrophobierend 

Details
Konzentrat mit Wasser verdünnbar: 1 : 9 = 10 Liter 
Inkl. VOC-Abgabe 
Farbe: Gelblich (transparent)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,150 - 0,300 kg/m²

Tiefgrund- und HydrophobierungsemulsionSilicon-Tiefgrund G610 (Konzentrat)

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649346 EIM 20 kg 12 EIM/PAL - 240.00 kg    30.00 CHF/kg 
+240.00 kg    29.65 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Wird dort eingesetzt wo eine Anreichung des 

kondensierten Wasserdampfes infolge Diffusion 
innerhalb eines Bauteils verhindert werden soll

Produktvorteile
• Flüssigkunststoff auf Wasserbasis, lösungsmit-

telfrei 
• Wasserdampfdiffusionswiderstandszahl: µ 20’000
• Es ist ein 2-3 lagiger Aufbau auszuführen

Details
Farbe: Farblos (transparent)

Verbrauch/Ergiebigkeit
1. Lage: 0,300 - 0,350 kg/m²
2. und weitere Lagen: 0,250 - 0,300 kg/m²

Dampfbremse wässerigFlüssige Dampfbremse G830

1

Artikelnummer Gebinde Einheit Preis/Einheit
5200771497 KA 5 l 22.30 CHF/l
5200771510 KA 10 l 22.30 CHF/l
5200771511 KA 23 l 22.30 CHF/l

Anwendungsgebiet
• Zur Vorbehandlung mineralischer Untergründe
• Für unsere Pursilikat 2K Reinsilikatfarbe müssen 

sämtliche Untergründe mit diesem Produkt vor-
behandelt werden

Produktvorteile
• Streichfertige Fluatlösung
• Für das Entfernen von Kalksinterhäuten und für 

das Binden bzw. Umwandeln löslicher Salze
• Untergrundverfestigend und neutralisierend

Details
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Farbe: Rötlich (Transparent) 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Mit Bürste aufgetragen 
oder mit Niederdruck-
gerät aufgesprüht:

ca. 0.200 kg/m²

Fluat für mineralische UntergründeSAX Fluatin FG0900

Artikelnummer Gebinde Einheit Preis/Einheit
5200947676 KA 5 kg 7.40 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Aussen
• Zur Bekämpfung von Algen- und Pilzbefall  
• Zur Desinfektion von Algen- und pilzbefallenen 

Flächen 
• Hoher Wirkungsgrad

Produktvorteile
• Wirkt gegen Algen und Pilze
• Einfach und wirksam in der Anwendung
• Roll-, streich und spritzbar

Details
Verbrauch pro Anstrich 
Farbe: Farblos (Transparent)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,200 - 0,400 kg/m²

FassadenreinigerMarmoran Algizid & Fungizid Fassadenreiniger G840

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649345 KA 11 kg 40 KA/PAL - 440.00 kg    17.65 CHF/kg 
+440.00 kg    17.35 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Zur Vergütung von Verputzen 
• Mindert das absanden von mineralischen Deck-

putzen
• Als Haftvermittler von Putzen, Mörteln 
• Zur Verfestigung von alten, mürben, absanden-

den Schichten

Produktvorteile
• Basierend auf eine Kunstharzdispersion 
• Universel einsetzbar 
• Erhöht Haft-, Abrieb- und Wasserfestigkeit

Details
Farbe: transparent

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,200 - 0,600 kg/m²

Putz- und MörtelemulsionAmalgol Kontaktemulsion G820
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200939289 EIM 4.4 kg 60 EIM/PAL 32.60 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Geeignet auf allen saugfähigen, sowie stark 

saugenden Untergründen.
• Wasserabweisende (hydrophobierende) Grun-

dierung.
• Zur Reduzierung der Saugfähigkeit von neuen 

oder alten Putzen.
• Achtung: nicht geeignet auf XPS und EPS Däm-

mplatten.
• Nicht geeignet als Grundierung auf styroporhal-

tigen Putzen.

Produktvorteile
• Tiefengrundierung und hydrophobierende Imprä-

gnierung in einem.
• Erzielt einen wasserabweisenden Effekt.
• Gutes Eindringvermögen.

Details
Inkl. VOC-Abgabe 
Farbe: Farblos  
Eimer à 4.4 kg (5 Liter)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,150 - 0,300 kg/m²

Tiefgrund lösemittelhaltigMARMORAN Tiefgrund G180

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649340 FL 1 l 15 FL/KT - 15.00 FL    127.20 CHF/FL 
+15.00 FL    124.50 CHF/FL

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Auf mineralischen Untergründen
• Zur Reduktion der Saugfähigkeit des Untergrun-

des
• Bindet absandende Oberflächen des Grun-

dputzes

Produktvorteile
• Lösemittelfrei
• Geruchsarm
• Untergrundverfestigend
• Hydrophobierend 

Details
Konzentrat mit Wasser verdünnbar: 1 : 9 = 10 Liter 
Inkl. VOC-Abgabe 
Farbe: Gelblich (transparent)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,150 - 0,300 kg/m²

Tiefgrund- und HydrophobierungsemulsionSilicon-Tiefgrund G610 (Konzentrat)

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649346 EIM 20 kg 12 EIM/PAL - 240.00 kg    30.00 CHF/kg 
+240.00 kg    29.65 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Wird dort eingesetzt wo eine Anreichung des 

kondensierten Wasserdampfes infolge Diffusion 
innerhalb eines Bauteils verhindert werden soll

Produktvorteile
• Flüssigkunststoff auf Wasserbasis, lösungsmit-

telfrei 
• Wasserdampfdiffusionswiderstandszahl: µ 20’000
• Es ist ein 2-3 lagiger Aufbau auszuführen

Details
Farbe: Farblos (transparent)

Verbrauch/Ergiebigkeit
1. Lage: 0,300 - 0,350 kg/m²
2. und weitere Lagen: 0,250 - 0,300 kg/m²

Dampfbremse wässerigFlüssige Dampfbremse G830

1

Artikelnummer Gebinde Einheit Preis/Einheit
5200771497 KA 5 l 22.30 CHF/l
5200771510 KA 10 l 22.30 CHF/l
5200771511 KA 23 l 22.30 CHF/l

Anwendungsgebiet
• Zur Vorbehandlung mineralischer Untergründe
• Für unsere Pursilikat 2K Reinsilikatfarbe müssen 

sämtliche Untergründe mit diesem Produkt vor-
behandelt werden

Produktvorteile
• Streichfertige Fluatlösung
• Für das Entfernen von Kalksinterhäuten und für 

das Binden bzw. Umwandeln löslicher Salze
• Untergrundverfestigend und neutralisierend

Details
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Farbe: Rötlich (Transparent) 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Mit Bürste aufgetragen 
oder mit Niederdruck-
gerät aufgesprüht:

ca. 0.200 kg/m²

Fluat für mineralische UntergründeSAX Fluatin FG0900

Artikelnummer Gebinde Einheit Preis/Einheit
5200947676 KA 5 kg 7.40 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Aussen
• Zur Bekämpfung von Algen- und Pilzbefall  
• Zur Desinfektion von Algen- und pilzbefallenen 

Flächen 
• Hoher Wirkungsgrad

Produktvorteile
• Wirkt gegen Algen und Pilze
• Einfach und wirksam in der Anwendung
• Roll-, streich und spritzbar

Details
Verbrauch pro Anstrich 
Farbe: Farblos (Transparent)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,200 - 0,400 kg/m²

FassadenreinigerMarmoran Algizid & Fungizid Fassadenreiniger G840

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649345 KA 11 kg 40 KA/PAL - 440.00 kg    17.65 CHF/kg 
+440.00 kg    17.35 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Zur Vergütung von Verputzen 
• Mindert das absanden von mineralischen Deck-

putzen
• Als Haftvermittler von Putzen, Mörteln 
• Zur Verfestigung von alten, mürben, absanden-

den Schichten

Produktvorteile
• Basierend auf eine Kunstharzdispersion 
• Universel einsetzbar 
• Erhöht Haft-, Abrieb- und Wasserfestigkeit

Details
Farbe: transparent

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0,200 - 0,600 kg/m²

Putz- und MörtelemulsionAmalgol Kontaktemulsion G820
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649343 EIM 10 kg 33 EIM/PAL - 330.00 kg    7.05 CHF/kg 
+330.00 kg    6.80 CHF/kg

5200649344 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    6.25 CHF/kg 
+480.00 kg    6.00 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Haftbrücke für gipshaltige Putze
• Für glatt und schwach saugende Untergründe

Produktvorteile
• Haftvermittler
• Roll-, streich- oder spritzbar
• Grosse Haftzugfestigkeit

Details
Farbe: Weiss 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt ca. 0,50 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

Quarz-Haftbrücke organischHaftbrücke G810

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/EInheit

5200768294 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    7.49 CHF/kg 
+480.00 kg    7.19 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Für Gips-, Kalk-, Kalkzementputze geeignet
• Für glatt und schlecht saugende Untergründe

Produktvorteile
• Haftvermittler 
• Roll-, streich- oder spritzbar
• Grosse Haftzugfestigkeit

Details
Farbe: weiss 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: ca. 0,30 kg/m²

Quarz-Haftbrücke Combi organischweber combi haft

1

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/kg Preis/Sack

5200693735 Sack 15 kg 56 SCK/PAL 4.26 CHF/kg 63.90 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich.
• Als Haftbrücke auf Beton zur Aufnahme minera-

lischer Grundputze.
• Als Haftvermittler auf schwachsaugenden mine-

ralischen,- organischen- und gipshaltigen Putzen. 
• Kann mit mineralischen, organischen- und 

gipshaltigen Deckputzen beschichtet werden.
•  
 

Produktvorteile
• Mineralische Haftbrücke
• Ergiebig und leicht zu verarbeiten
• Mit Gips-, Zement- oder organisch gebundenen 

Putzen beschichtbar

Details
Kann mittels Roller, Pinsel oder im Spritzverfahren 
appliziert werden. 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro Rollerauftrag: ca. 0,3 kg/m²
Pro Spritzauftrag: ca. 0,5 kg/m²

Quarz-Haftbrücke mineralischweber haft 260

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/t Preis/Sack

5200649158 Sack 25 kg 36 SCK/PAL 528.00 CHF/t 13.20 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Spritzbewurf für Grundputze

Produktvorteile
• Ausgezeichneter Vorspritz für alle Grundputze
• Hervorragende Haftung
• Gute Maschinengängigkeit

Details
Auftragsdicke 3 - 5 mm 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,54 kg/m²
1 t Trockenmörtel: ca. 650 l

Zementmörtelanwurfweber ip 12

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654663 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    2.55 CHF/kg 
+1050.00 kg    2.35 CHF/kg

- 1050.00 kg    63.75 CHF/SCK 
+1050.00 kg    58.75 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Spritzbewurf im WTA-Sanierputzsystem
• Haftbrücke für mineralische Putze

Produktvorteile
• Sehr hoher Haftverbund
• Schafft eine griffige Oberfläche für den 

nachfolgenden Putz
• Händisch und maschinell verarbeitbar

Details
Farbe: zementgrau 
Verarbeitungszeit: ca. 1,5 Stunden

Verbrauch/Ergiebigkeit
Je nach Deckungsgrad ca. 3,5 - 7,0 kg/m2

Zementmörtelanwurf mit Haftzusatzweber.san 950

22 Weber® Preisliste 2025



1

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649343 EIM 10 kg 33 EIM/PAL - 330.00 kg    7.05 CHF/kg 
+330.00 kg    6.80 CHF/kg

5200649344 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    6.25 CHF/kg 
+480.00 kg    6.00 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Haftbrücke für gipshaltige Putze
• Für glatt und schwach saugende Untergründe

Produktvorteile
• Haftvermittler
• Roll-, streich- oder spritzbar
• Grosse Haftzugfestigkeit

Details
Farbe: Weiss 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt ca. 0,50 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

Quarz-Haftbrücke organischHaftbrücke G810

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/EInheit

5200768294 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    7.49 CHF/kg 
+480.00 kg    7.19 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Für Gips-, Kalk-, Kalkzementputze geeignet
• Für glatt und schlecht saugende Untergründe

Produktvorteile
• Haftvermittler 
• Roll-, streich- oder spritzbar
• Grosse Haftzugfestigkeit

Details
Farbe: weiss 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: ca. 0,30 kg/m²

Quarz-Haftbrücke Combi organischweber combi haft

1

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/kg Preis/Sack

5200693735 Sack 15 kg 56 SCK/PAL 4.26 CHF/kg 63.90 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich.
• Als Haftbrücke auf Beton zur Aufnahme minera-

lischer Grundputze.
• Als Haftvermittler auf schwachsaugenden mine-

ralischen,- organischen- und gipshaltigen Putzen. 
• Kann mit mineralischen, organischen- und 

gipshaltigen Deckputzen beschichtet werden.
•  
 

Produktvorteile
• Mineralische Haftbrücke
• Ergiebig und leicht zu verarbeiten
• Mit Gips-, Zement- oder organisch gebundenen 

Putzen beschichtbar

Details
Kann mittels Roller, Pinsel oder im Spritzverfahren 
appliziert werden. 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro Rollerauftrag: ca. 0,3 kg/m²
Pro Spritzauftrag: ca. 0,5 kg/m²

Quarz-Haftbrücke mineralischweber haft 260

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/t Preis/Sack

5200649158 Sack 25 kg 36 SCK/PAL 528.00 CHF/t 13.20 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Spritzbewurf für Grundputze

Produktvorteile
• Ausgezeichneter Vorspritz für alle Grundputze
• Hervorragende Haftung
• Gute Maschinengängigkeit

Details
Auftragsdicke 3 - 5 mm 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,54 kg/m²
1 t Trockenmörtel: ca. 650 l

Zementmörtelanwurfweber ip 12

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654663 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    2.55 CHF/kg 
+1050.00 kg    2.35 CHF/kg

- 1050.00 kg    63.75 CHF/SCK 
+1050.00 kg    58.75 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Spritzbewurf im WTA-Sanierputzsystem
• Haftbrücke für mineralische Putze

Produktvorteile
• Sehr hoher Haftverbund
• Schafft eine griffige Oberfläche für den 

nachfolgenden Putz
• Händisch und maschinell verarbeitbar

Details
Farbe: zementgrau 
Verarbeitungszeit: ca. 1,5 Stunden

Verbrauch/Ergiebigkeit
Je nach Deckungsgrad ca. 3,5 - 7,0 kg/m2

Zementmörtelanwurf mit Haftzusatzweber.san 950
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Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200836682 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    2.75 CHF/kg 
+1050.00 kg    2.55 CHF/kg

- 1050.00 kg    68.75 CHF/SCK 
+1050.00 kg    63.75 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Spritzbewurf für WTA-Sanierputz und Wassers-

perrputz
• Für innen und aussen

Produktvorteile
• Schnellabbindend
• Hoher Haftverbund
• Leichte Verarbeitung

Details
Farbe: grau

Verbrauch/Ergiebigkeit
Bei 50 % Deckungs-
fläche: ca. 3,5 kg/m2

Bei 70 % Deckungs-
fläche: ca. 5,0 kg/m2

Voll deckend: ca. 7,0 kg/m2

Zementmörtelanwurf schnell mit Haftzusatzweber.san 951 S

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200649116 25 kg 42 SCK/PAL 1695.00 CHF/t 42.38 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Als Haftbrücke auf Beton
• Aufnahme von Kalkzement und Zementputze
• Als Dünnschichtputz auf Beton

Produktvorteile
• Mineralisch auf Zementbasis bestehende Klebe- 

und Spachtelmasse
• Filzbar

Details
Auftragsstärke ca. 3 - 5 mm 
Als Haftbrücke mit grober Zahntraufel horizontal 
aufziehen 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,4 kg/m²
Frischmörtel pro 1 to ca. 700 l

Haft- und Renoviermörtelweber multi 280

2

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200649113 SCK 25 kg 35 SCK/PAL 818.00 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Weissputz auf Decken und Wände

Produktvorteile
• Einschicht-Weissputz
• Sehr feine Oberfläche
• Untergrund für Anstrich- und Tapetenarbeiten

Details
Mindestauftragsstärke auf Decken (Beton) 5 mm 
Mindestauftragsstärke auf Grundputze 3 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,0 kg/m²
1 t Trockenmörtel: ca. 1000 l

Einschicht-Weissputz, Handputzweber ip 222

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200935197 lose SCK/PAL 1035.00 CHF/t
5200935201 Sack 15 kg 35 SCK/PAL 1070.00 CHF/t 16.05 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich.
• Als Einschichtputz für Decken.
• Auf glatten, schwach saugenden Untergründen 

und Beton, Haftbrücke erforderlich.

Produktvorteile
• Sehr ergiebig
• Leicht verarbeitbar mit Stielspachtel
• Manuell und maschinell verarbeitbar
• Glättbar im eigenen Saft für Q3 Oberflächenqua-

lität

Details
Auftragsstärke 5 - 10 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 0,5 kg/m²
1 t Trockenmörtel: ca. 2100 l

Gips-Maschinen-Leichtputzweber ip 1000

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200935194 lose SCK/PAL 1245.00 CHF/t
5200935202 Sack 15 kg 35 SCK/PAL 1280.00 CHF/t 19.20 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Für Innen.
• Als Einschichtbeschichtung ausschließlich für 

Decken.
• Auf Beton ohne Haftbrücke.

Produktvorteile
• Sehr ergiebiger abbindegesteuerter Leichtputz.
• Leicht verarbeitbar mit Ausziehlatte und 

Stielspachtel.
• Glättbar im eigenen Saft für Q3 Oberflächenqua-

lität.

Details
Auftragsstärke 5 - 10 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 0,5 kg/m²
1 t Trockenmörtel: ca. 2100 l

Gips-Maschinen-Leichtputz mit integrierter Haftbrückeweber ip 1000 plus
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Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200836682 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    2.75 CHF/kg 
+1050.00 kg    2.55 CHF/kg

- 1050.00 kg    68.75 CHF/SCK 
+1050.00 kg    63.75 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Spritzbewurf für WTA-Sanierputz und Wassers-

perrputz
• Für innen und aussen

Produktvorteile
• Schnellabbindend
• Hoher Haftverbund
• Leichte Verarbeitung

Details
Farbe: grau

Verbrauch/Ergiebigkeit
Bei 50 % Deckungs-
fläche: ca. 3,5 kg/m2

Bei 70 % Deckungs-
fläche: ca. 5,0 kg/m2

Voll deckend: ca. 7,0 kg/m2

Zementmörtelanwurf schnell mit Haftzusatzweber.san 951 S

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200649116 25 kg 42 SCK/PAL 1695.00 CHF/t 42.38 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Als Haftbrücke auf Beton
• Aufnahme von Kalkzement und Zementputze
• Als Dünnschichtputz auf Beton

Produktvorteile
• Mineralisch auf Zementbasis bestehende Klebe- 

und Spachtelmasse
• Filzbar

Details
Auftragsstärke ca. 3 - 5 mm 
Als Haftbrücke mit grober Zahntraufel horizontal 
aufziehen 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,4 kg/m²
Frischmörtel pro 1 to ca. 700 l

Haft- und Renoviermörtelweber multi 280

2

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200649113 SCK 25 kg 35 SCK/PAL 818.00 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Weissputz auf Decken und Wände

Produktvorteile
• Einschicht-Weissputz
• Sehr feine Oberfläche
• Untergrund für Anstrich- und Tapetenarbeiten

Details
Mindestauftragsstärke auf Decken (Beton) 5 mm 
Mindestauftragsstärke auf Grundputze 3 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,0 kg/m²
1 t Trockenmörtel: ca. 1000 l

Einschicht-Weissputz, Handputzweber ip 222

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200935197 lose SCK/PAL 1035.00 CHF/t
5200935201 Sack 15 kg 35 SCK/PAL 1070.00 CHF/t 16.05 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich.
• Als Einschichtputz für Decken.
• Auf glatten, schwach saugenden Untergründen 

und Beton, Haftbrücke erforderlich.

Produktvorteile
• Sehr ergiebig
• Leicht verarbeitbar mit Stielspachtel
• Manuell und maschinell verarbeitbar
• Glättbar im eigenen Saft für Q3 Oberflächenqua-

lität

Details
Auftragsstärke 5 - 10 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 0,5 kg/m²
1 t Trockenmörtel: ca. 2100 l

Gips-Maschinen-Leichtputzweber ip 1000

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200935194 lose SCK/PAL 1245.00 CHF/t
5200935202 Sack 15 kg 35 SCK/PAL 1280.00 CHF/t 19.20 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Für Innen.
• Als Einschichtbeschichtung ausschließlich für 

Decken.
• Auf Beton ohne Haftbrücke.

Produktvorteile
• Sehr ergiebiger abbindegesteuerter Leichtputz.
• Leicht verarbeitbar mit Ausziehlatte und 

Stielspachtel.
• Glättbar im eigenen Saft für Q3 Oberflächenqua-

lität.

Details
Auftragsstärke 5 - 10 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 0,5 kg/m²
1 t Trockenmörtel: ca. 2100 l

Gips-Maschinen-Leichtputz mit integrierter Haftbrückeweber ip 1000 plus
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Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200649103 Sack 25 kg 35 SCK/PAL 1270.00 CHF/t 31.75 CHF/SCK
5200649371 lose 1 kg 1240.00 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Auf Decken als Einlageputz
• Auf Beton ohne Haftbrücke

Produktvorteile
• Speziell geeignet auf Beton ohne Haftbrücke
• Hervorragende Haftung
• Gute Verarbeitbarkeit
• Nicht brennbar

Details
Mindestauftragsstärke innen 5.0 mm. Max. 
Schichtdicke 10.0mm. 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
Silo mit EMP erhältlich 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 0,83 kg/m²
1 t Trockenmörtel: ca. 1200 l

Gips-Deckenleichtbeschichtungweber ip 202

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200935337 25 kg 36 SCK/PAL 1420.00 CHF/t 35.50 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Für alte und neue Untergründe ohne Haftbrücke
• Ausgleichen von Gipskarton und Gipsfaserplatten
• Für Decken und Wände

Produktvorteile
• Universeller Renovationsputz
• Auf Beton, Zement, Gips, Deckputze etc.
• Bei Renovationen direkt auf gesunde Far-

banstriche oder Deckbeschichtungen
• Sehr ergiebig

Details
Auftragsstärke 3 - 30 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,0 kg/m²
Frischmörtel pro 1 to ca. 1000 l

Gips-Sanierputz, Handputzweber reno-GSP

2

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200899377 Sack 25 kg 36 SCK/PAL 1640.00 CHF/t 41.00 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich, speziell für Räume mit erhöhter 

Luftsensibilität
• Für alte und neue Untergründe ohne Haftbrücke
• Ausgleichen von Gipskarton und Gipsfaserplatten
• Für Decken und Wände

Produktvorteile
• Gipshaltiger maschinengängiger Sanierputz
• Zuputzarbeiten in verschiedenen Auftragsstär-

ken möglich
• Absorbiert flüchtige Chemikalien in der Raumluft 

wie Formaldehyd, Lösungsmittel oder Bes-
tandteile von Tabakrauch, die vor allem im 
Neubau oder nach Renovationen entstehen

Details
Auf Anfrage, Lieferzeit 3 - 5 Tage 
Auftragsstärke 3 - 30 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
Überarbeitbar nur mit von weber zugelassenen 
Deckputzen und Farben 
 
 
 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1 kg/m2
Frischmörtel pro 1 
Tonne ca. 1000 l

Gips-Sanierputz feuchteregulierend, Handputzweber reno-GSP hydrocare

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200935336 25 kg 36 SCK/PAL 1420.00 CHF/t 35.50 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Für alte und neue Untergründe ohne Haftbrücke
• Ausgleichen von Gipskarton und Gipsfaserplatten
• Für Decken und Wände

Produktvorteile
• Gipshaltiger maschinengängiger Sanierputz
• Untergrund für alle Deckputze
• Zuputzarbeiten in verschiedenen Auftragsstär-

ken möglich

Details
Auftragsstärke 3 - 30 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,0 kg/m²
Frischmörtel pro 1 to: ca. 1000 l

Gips-Sanierputz, Maschinenputzweber reno-GSP M

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200868341 SCK 25 kg 40 SCK/PAL 2790.00 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Gipsspachtel auf Wände und Decken
• Spachteln von Gipsplatten, Gipsfaserplatten usw.

Produktvorteile
• Hochwertige Gipsspachtelmasse
• Spachteln von Gipsplatten, Gipsfaserplatten etc.
• Glatte Flächen bis Q4 möglich

Details
Maximale Auftragsstärke 0 - 2 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 0,9 kg/m²

Gips-Spachtelmasseweber ip 400 S
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Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200649103 Sack 25 kg 35 SCK/PAL 1270.00 CHF/t 31.75 CHF/SCK
5200649371 lose 1 kg 1240.00 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Auf Decken als Einlageputz
• Auf Beton ohne Haftbrücke

Produktvorteile
• Speziell geeignet auf Beton ohne Haftbrücke
• Hervorragende Haftung
• Gute Verarbeitbarkeit
• Nicht brennbar

Details
Mindestauftragsstärke innen 5.0 mm. Max. 
Schichtdicke 10.0mm. 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
Silo mit EMP erhältlich 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 0,83 kg/m²
1 t Trockenmörtel: ca. 1200 l

Gips-Deckenleichtbeschichtungweber ip 202

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200935337 25 kg 36 SCK/PAL 1420.00 CHF/t 35.50 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Für alte und neue Untergründe ohne Haftbrücke
• Ausgleichen von Gipskarton und Gipsfaserplatten
• Für Decken und Wände

Produktvorteile
• Universeller Renovationsputz
• Auf Beton, Zement, Gips, Deckputze etc.
• Bei Renovationen direkt auf gesunde Far-

banstriche oder Deckbeschichtungen
• Sehr ergiebig

Details
Auftragsstärke 3 - 30 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,0 kg/m²
Frischmörtel pro 1 to ca. 1000 l

Gips-Sanierputz, Handputzweber reno-GSP

2

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200899377 Sack 25 kg 36 SCK/PAL 1640.00 CHF/t 41.00 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich, speziell für Räume mit erhöhter 

Luftsensibilität
• Für alte und neue Untergründe ohne Haftbrücke
• Ausgleichen von Gipskarton und Gipsfaserplatten
• Für Decken und Wände

Produktvorteile
• Gipshaltiger maschinengängiger Sanierputz
• Zuputzarbeiten in verschiedenen Auftragsstär-

ken möglich
• Absorbiert flüchtige Chemikalien in der Raumluft 

wie Formaldehyd, Lösungsmittel oder Bes-
tandteile von Tabakrauch, die vor allem im 
Neubau oder nach Renovationen entstehen

Details
Auf Anfrage, Lieferzeit 3 - 5 Tage 
Auftragsstärke 3 - 30 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
Überarbeitbar nur mit von weber zugelassenen 
Deckputzen und Farben 
 
 
 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1 kg/m2
Frischmörtel pro 1 
Tonne ca. 1000 l

Gips-Sanierputz feuchteregulierend, Handputzweber reno-GSP hydrocare

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200935336 25 kg 36 SCK/PAL 1420.00 CHF/t 35.50 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Für alte und neue Untergründe ohne Haftbrücke
• Ausgleichen von Gipskarton und Gipsfaserplatten
• Für Decken und Wände

Produktvorteile
• Gipshaltiger maschinengängiger Sanierputz
• Untergrund für alle Deckputze
• Zuputzarbeiten in verschiedenen Auftragsstär-

ken möglich

Details
Auftragsstärke 3 - 30 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,0 kg/m²
Frischmörtel pro 1 to: ca. 1000 l

Gips-Sanierputz, Maschinenputzweber reno-GSP M

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200868341 SCK 25 kg 40 SCK/PAL 2790.00 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Gipsspachtel auf Wände und Decken
• Spachteln von Gipsplatten, Gipsfaserplatten usw.

Produktvorteile
• Hochwertige Gipsspachtelmasse
• Spachteln von Gipsplatten, Gipsfaserplatten etc.
• Glatte Flächen bis Q4 möglich

Details
Maximale Auftragsstärke 0 - 2 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 0,9 kg/m²

Gips-Spachtelmasseweber ip 400 S
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654649 EIM 25 kg 33 Eimer/Palette - 825.00 kg    3.20 CHF/kg 
+825.00 kg    2.95 CHF/kg

5200654650 SCK 25 kg 40 SCK/PAL - 1000.00 kg    2.85 CHF/kg 
+1000.00 kg    2.60 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Als Spachtel auf glatt- oder rauhgeschaltem 

Beton oder Porenbeton
• Als Flächenspachtelung vor der Weiterbeschich-

tung mit Spritzspachtel

Produktvorteile
• Feinspachtel
• Ohne Haftbrücke
• Gute Abglätteigenschaften

Details
Farbe: weiss 
Maximale Auftragsstärke 2 - 4 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,75 kg/m²

Spritzspachtelmasse organischMARMOspac innen

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654648 SCK 25 kg 40 SCK/PAL - 1000.00 kg    2.55 CHF/kg 
+1000.00 kg    2.30 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Als Spachtel auf glatt- oder rauhgeschaltem 

Beton, Kalksandstein oder Porenbeton
• Als Flächenspachtelung vor der Weiterbeschich-

tung mit Putz

Produktvorteile
• Fabrikmässig hergestellter Feinspachtel
• Gute Abglätteigenschaften

Details
Farbe: weiss 
Maximale Auftragsstärke 2 - 4 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,75 kg/m²

Spritzspachtelmasse organischMARMORAN Spachtelmasse R innen H410

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654651 SCK 25 kg 40 SCK/PAL - 1000.00 kg    2.65 CHF/kg 
+1000.00 kg    2.40 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Als Spachtel auf glatt- oder rauhgeschaltem 

Beton oder Porenbeton
• Als Flächenspachtelung vor der Weiterbeschich-

tung mit Putz

Produktvorteile
• Fabrikmässig hergestellter Feinspachtel
• Gute Abglätteigenschaften
• Einfache und leichte Verarbeitung

Details
Farbe: naturweiss 
Maximale Auftragsstärke bis 2 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,75 kg/m²

Spritzspachtelmasse organischMARMORAN Feinspachtel S innen H420

2

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649351 EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.05 CHF/kg 
+600.00 kg    3.80 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Modellier- und Glättspachtel
• Auf mineralischen und organischen Untergründe 

geeignet

Produktvorteile
• Pastöser, weisser Feinspachtel
• Rissfreies Austrocknen
• Gute Haftzugfestigkeit

Details
Farbe: naturweiss 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,6 kg/m²
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Feinspachtelmasse organischMARMOFino Feinspachtel innen

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654489 Sack 30 kg 35 SCK/PAL 664.00 CHF/t 19.92 CHF/SCK
5200654667 lose oder EMP* 1 kg 652.65 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Auf allen gängigen Mauerwerkarten
• Zum verputzen von Decken und Wände

Produktvorteile
• Gips-Leichtgrundputz
• Hohe Ergiebigkeit
• Leicht zu verarbeiten

Details
Mindestauftragsstärke innen: 10 - 15 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 8,0 kg/m²

Frischmörtel pro 1 to ca. 1200 l

Gips-Leichtgrundputzweber.mur 630 EQ

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200649108 Sack 25 kg 36 SCK/PAL 514.00 CHF/t 12.85 CHF/SCK
5200649381 lose oder EMP* 1 kg 493.30 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Auf allen gängigen Mauerwerkarten
• Auf Wände und Decken

Produktvorteile
• Gips- Kalk Grundputz
• Gute Verarbeitbarkeit
• Grundputz für alle Deckputzen und Tapeten

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 11,1 kg/m²

1 t Trockenmörtel: ca. 900 l

Gips-Kalk-Grundputzweber ip 23
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654649 EIM 25 kg 33 Eimer/Palette - 825.00 kg    3.20 CHF/kg 
+825.00 kg    2.95 CHF/kg

5200654650 SCK 25 kg 40 SCK/PAL - 1000.00 kg    2.85 CHF/kg 
+1000.00 kg    2.60 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Als Spachtel auf glatt- oder rauhgeschaltem 

Beton oder Porenbeton
• Als Flächenspachtelung vor der Weiterbeschich-

tung mit Spritzspachtel

Produktvorteile
• Feinspachtel
• Ohne Haftbrücke
• Gute Abglätteigenschaften

Details
Farbe: weiss 
Maximale Auftragsstärke 2 - 4 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,75 kg/m²

Spritzspachtelmasse organischMARMOspac innen

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654648 SCK 25 kg 40 SCK/PAL - 1000.00 kg    2.55 CHF/kg 
+1000.00 kg    2.30 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Als Spachtel auf glatt- oder rauhgeschaltem 

Beton, Kalksandstein oder Porenbeton
• Als Flächenspachtelung vor der Weiterbeschich-

tung mit Putz

Produktvorteile
• Fabrikmässig hergestellter Feinspachtel
• Gute Abglätteigenschaften

Details
Farbe: weiss 
Maximale Auftragsstärke 2 - 4 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,75 kg/m²

Spritzspachtelmasse organischMARMORAN Spachtelmasse R innen H410

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654651 SCK 25 kg 40 SCK/PAL - 1000.00 kg    2.65 CHF/kg 
+1000.00 kg    2.40 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Als Spachtel auf glatt- oder rauhgeschaltem 

Beton oder Porenbeton
• Als Flächenspachtelung vor der Weiterbeschich-

tung mit Putz

Produktvorteile
• Fabrikmässig hergestellter Feinspachtel
• Gute Abglätteigenschaften
• Einfache und leichte Verarbeitung

Details
Farbe: naturweiss 
Maximale Auftragsstärke bis 2 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,75 kg/m²

Spritzspachtelmasse organischMARMORAN Feinspachtel S innen H420
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649351 EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.05 CHF/kg 
+600.00 kg    3.80 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Modellier- und Glättspachtel
• Auf mineralischen und organischen Untergründe 

geeignet

Produktvorteile
• Pastöser, weisser Feinspachtel
• Rissfreies Austrocknen
• Gute Haftzugfestigkeit

Details
Farbe: naturweiss 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,6 kg/m²
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Feinspachtelmasse organischMARMOFino Feinspachtel innen

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654489 Sack 30 kg 35 SCK/PAL 664.00 CHF/t 19.92 CHF/SCK
5200654667 lose oder EMP* 1 kg 652.65 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Auf allen gängigen Mauerwerkarten
• Zum verputzen von Decken und Wände

Produktvorteile
• Gips-Leichtgrundputz
• Hohe Ergiebigkeit
• Leicht zu verarbeiten

Details
Mindestauftragsstärke innen: 10 - 15 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 8,0 kg/m²

Frischmörtel pro 1 to ca. 1200 l

Gips-Leichtgrundputzweber.mur 630 EQ

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200649108 Sack 25 kg 36 SCK/PAL 514.00 CHF/t 12.85 CHF/SCK
5200649381 lose oder EMP* 1 kg 493.30 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Auf allen gängigen Mauerwerkarten
• Auf Wände und Decken

Produktvorteile
• Gips- Kalk Grundputz
• Gute Verarbeitbarkeit
• Grundputz für alle Deckputzen und Tapeten

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 11,1 kg/m²

1 t Trockenmörtel: ca. 900 l

Gips-Kalk-Grundputzweber ip 23
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Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200896389 Sack 25 kg 36 SCK/PAL 513.00 CHF/t 12.82 CHF/SCK

5200649383 lose oder EMP* 1 kg 502.40 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Auf allen gängigen Mauerwerkarten
• Auf Wände und Decken

Produktvorteile
• Gips- Zement Grundputz
• Manuelle und maschinelle Verarbeitung
• Untergrund für alle Deckputzarten

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 11,0 kg/m²

1 t Trockenmörtel: ca. 900 l

Gips-Zement-Grundputzweber ip 24 ultra

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654497 Sack 30 kg 42 SCK/PAL 687.00 CHF/t 20.61 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Für denkmalpflegerische Objekte
• als Unterputz für alle mineralischen und orga-

nischen Oberputze

Produktvorteile
• Kalk- Biogrundputz
• Leicht verarbeitbar
• Hervorragende Haftung
• Schimmelpilzhemmend
• Hoch Diffusionsoffen
• Feuchtigkeitsregulierend

Details
Mindestauftragsstärke innen 15 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 20 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 15 mm Schicht-
dicke: ca. 20,0 kg/m²

Frischmörtel pro 1 
Tonne: ca. 750 l

Kalk-Bio-Grundputzweber.cal 172

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654493 Sack 30 kg 42 SCK/PAL 492.00 CHF/t 14.76 CHF/SCK
5200654671 lose oder EMP* 1 kg 486.20 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Verarbeitung von Hand und mit Maschine
• Für alle minerallischen Untergründe

Produktvorteile
• Kalk- Grundputz
• Raumfeuchteregulierend
• Spannungsarm
• Schimmelpilzhemmend

Details
Auf Anfrage, Lieferzeit von 3 - 5 Tagen 
Mindestauftragsstärke innen 10 mm. 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent. 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste. 
Mindestsbestellmenge Loseware 12 to.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 12,5 kg/m²

Frischmörtel pro 1 to ca. 800 l

Kalk-Grundputzweber.cal 174

2

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200899383 Sack 25 kg 42 SCK/PAL 710.00 CHF/t 17.75 CHF/SCK
5200899388 lose 1 kg 700.00 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich, speziell für Räume mit erhöhten 

Anforderungen an ein wohngesundes Klima.
• Verarbeitung von Hand und mit Maschine
• Für alle mineralischen Untergründe

Produktvorteile
• Raumfeuchteregulierend
• Schimmelpilzhemmend 
• Absobiert flüchtige organische Stoffe (VOC), wie 

z.B. Lösemittel, Weichmacher oder Bestandteile 
von Tabakrauch, in der Raumluft

Details
Auf Anfrage, Lieferzeit von 3 - 5 Tagen 
Mindestauftragsstärke innen 10mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
Zuschlag EMP: siehe Services 
Überarbeitbar nur mit Systemkomponenten von 
weber 
Mindestbestellmenge bei Loseware 12 to 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10mm Schichtdicke: ca. 12.5 kg/m2
Frischmörtel pro 1 to: ca. 800 l

Kalk-Grundputz feuchteregulierendweber.cal 174 hydrocare

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654500 Sack 30 kg 42 SCK/PAL 647.00 CHF/t 19.41 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Für porosierte und wärmedämmende Mauerwer-

ke
• Geeignet im Sockel- und Kelleraussenwandbe-

reich

Produktvorteile
• Sockel-Leichtgrundputz
• Leichtzuschlagstoffe aus Perlite
• Untergrund für alle Deckputze

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 15 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste 
Mindestsbestellmenge Loseware 12 to

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 12,5 kg/m²

Frischmörtel pro 1 
Tonne: ca. 800 l

Kalk-Zement-Sockel-Leichtgrundputzweber.dur 121 SLK
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Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200896389 Sack 25 kg 36 SCK/PAL 513.00 CHF/t 12.82 CHF/SCK

5200649383 lose oder EMP* 1 kg 502.40 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Auf allen gängigen Mauerwerkarten
• Auf Wände und Decken

Produktvorteile
• Gips- Zement Grundputz
• Manuelle und maschinelle Verarbeitung
• Untergrund für alle Deckputzarten

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 11,0 kg/m²

1 t Trockenmörtel: ca. 900 l

Gips-Zement-Grundputzweber ip 24 ultra

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654497 Sack 30 kg 42 SCK/PAL 687.00 CHF/t 20.61 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Für denkmalpflegerische Objekte
• als Unterputz für alle mineralischen und orga-

nischen Oberputze

Produktvorteile
• Kalk- Biogrundputz
• Leicht verarbeitbar
• Hervorragende Haftung
• Schimmelpilzhemmend
• Hoch Diffusionsoffen
• Feuchtigkeitsregulierend

Details
Mindestauftragsstärke innen 15 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 20 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 15 mm Schicht-
dicke: ca. 20,0 kg/m²

Frischmörtel pro 1 
Tonne: ca. 750 l

Kalk-Bio-Grundputzweber.cal 172

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654493 Sack 30 kg 42 SCK/PAL 492.00 CHF/t 14.76 CHF/SCK
5200654671 lose oder EMP* 1 kg 486.20 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Verarbeitung von Hand und mit Maschine
• Für alle minerallischen Untergründe

Produktvorteile
• Kalk- Grundputz
• Raumfeuchteregulierend
• Spannungsarm
• Schimmelpilzhemmend

Details
Auf Anfrage, Lieferzeit von 3 - 5 Tagen 
Mindestauftragsstärke innen 10 mm. 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent. 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste. 
Mindestsbestellmenge Loseware 12 to.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 12,5 kg/m²

Frischmörtel pro 1 to ca. 800 l

Kalk-Grundputzweber.cal 174
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Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200899383 Sack 25 kg 42 SCK/PAL 710.00 CHF/t 17.75 CHF/SCK
5200899388 lose 1 kg 700.00 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich, speziell für Räume mit erhöhten 

Anforderungen an ein wohngesundes Klima.
• Verarbeitung von Hand und mit Maschine
• Für alle mineralischen Untergründe

Produktvorteile
• Raumfeuchteregulierend
• Schimmelpilzhemmend 
• Absobiert flüchtige organische Stoffe (VOC), wie 

z.B. Lösemittel, Weichmacher oder Bestandteile 
von Tabakrauch, in der Raumluft

Details
Auf Anfrage, Lieferzeit von 3 - 5 Tagen 
Mindestauftragsstärke innen 10mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
Zuschlag EMP: siehe Services 
Überarbeitbar nur mit Systemkomponenten von 
weber 
Mindestbestellmenge bei Loseware 12 to 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10mm Schichtdicke: ca. 12.5 kg/m2
Frischmörtel pro 1 to: ca. 800 l

Kalk-Grundputz feuchteregulierendweber.cal 174 hydrocare

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654500 Sack 30 kg 42 SCK/PAL 647.00 CHF/t 19.41 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Für porosierte und wärmedämmende Mauerwer-

ke
• Geeignet im Sockel- und Kelleraussenwandbe-

reich

Produktvorteile
• Sockel-Leichtgrundputz
• Leichtzuschlagstoffe aus Perlite
• Untergrund für alle Deckputze

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 15 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste 
Mindestsbestellmenge Loseware 12 to

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 12,5 kg/m²

Frischmörtel pro 1 
Tonne: ca. 800 l

Kalk-Zement-Sockel-Leichtgrundputzweber.dur 121 SLK
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Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654504 Sack 30 kg 42 SCK/PAL 639.00 CHF/t 19.17 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Für porosierte und wärmedämmende Mauerwer-

ke
• Im Neu-, Sanier- und Umbau einsetzbar

Produktvorteile
• hohe Ergiebigkeit
• schnelles Nachbearbeiten
• verkürzte und gleichmässige Abbindezeit 

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 15 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste 
Mindestsbestellmenge Loseware 12 to

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 10,5 kg/m²

Frischmörtel pro 1 
Tonne: ca. 950 l

Kalk-Zement-Leichtgrundputzweber.dur 132 SLK

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654682 lose oder EMP* 1 kg 629.30 CHF/t
5200947170 Sack 25 kg 42 SCK/PAL 640.00 CHF/t 16.00 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Für porosierte und wärmedämmende Mauerwer-

ke
• Im Neu-, Sanier- und Umbau einsetzbar

Produktvorteile
• Kalk- Zement Leichtgrundputz
• Leichtzuschlagstoffe aus EPS
• Sehr gutes Standvermögen 
• Untergrund für alle Deckputze

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 15 mm 
Nach dem Abverkauf aller 30 Kg Säcke, Umstel-
lung auf 25 Kg Säcke 
 
 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 10,5 kg/m²

1 t Trockenmörtel: ca. 950 l

Kalk-Zement-Leichtgrundputzweber ip 18 E

Artikelnummer Lieferform Preis/Einheit
5200688887 lose oder EMP* 644.50 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Für porosierte und wärmedämmende Mauerwer-

ke
• Im Neu-, Sanier- und Umbau einsetzbar

Produktvorteile
• Kalk- Zement Leichtgrundputz
• Leichtzuschlagstoffe aus EPS
• Sehr gutes Standvermögen 
• Gleichmässiges Abbindeverhalten

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 15 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 10,5 kg/m²

Frischmörtel pro 1 to ca. 950 l

Kalk-Zement-Leichtgrundputzweber ip 18 E turbo
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Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200649110 Sack 25 kg 36 SCK/PAL 634.00 CHF/t 15.85 CHF/SCK
5200649388 lose oder EMP* 1 kg 626.25 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Für Porenbeton, porosierte und wärmedäm-

mende Mauerwerke
• Im Neu-, Sanier- und Umbau einsetzbar

Produktvorteile
• Kalk- Zement Leichtgrundputz
• Leichtzuschlagstoffe aus Perlite
• Gleichmässiges Abbindeverhalten auf unter-

schiedlich saugenden Untergründen
• Sehr gutes Standvermögen

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 15 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 9,5 kg/m²

1 t Trockenmörtel: ca. 1100 l

Kalk-Zement-Leichtgrundputzweber ip 18 ML turbo

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200896358 Sack 25 kg 36 SCK/PAL 487.00 CHF/t 12.18 CHF/SCK

5200649396 lose oder EMP* 1 kg 484.15 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Für normale Standard Mauerwerke
• Im Neu-, Sanier- und Umbau einsetzbar

Produktvorteile
• Kalk- Zementgrundputz
• Gutes Standvermögen
• Untergrund für alle Deckputze

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 15 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 12,5 kg/m²

1 t Trockenmörtel: ca. 800 l

Kalk-Zement-Grundputzweber ip 18

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200896305 Sack 25 kg 36 SCK/PAL 493.00 CHF/t 12.32 CHF/SCK

5200649401 lose oder EMP* 1 kg 494.30 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Für normale Standard Mauerwerke
• Im Neu-, Sanier- und Umbau einsetzbar

Produktvorteile
• Kalk- Zementgrundputz
• Gleichmässiges Abbindeverhalten
• Untergrund für alle Deckputze

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 15 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 12,5 kg/m²

1 t Trockenmörtel: ca. 800 l

Kalk-Zement-Grundputzweber ip 18 turbo
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Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654504 Sack 30 kg 42 SCK/PAL 639.00 CHF/t 19.17 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Für porosierte und wärmedämmende Mauerwer-

ke
• Im Neu-, Sanier- und Umbau einsetzbar

Produktvorteile
• hohe Ergiebigkeit
• schnelles Nachbearbeiten
• verkürzte und gleichmässige Abbindezeit 

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 15 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste 
Mindestsbestellmenge Loseware 12 to

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 10,5 kg/m²

Frischmörtel pro 1 
Tonne: ca. 950 l

Kalk-Zement-Leichtgrundputzweber.dur 132 SLK

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654682 lose oder EMP* 1 kg 629.30 CHF/t
5200947170 Sack 25 kg 42 SCK/PAL 640.00 CHF/t 16.00 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Für porosierte und wärmedämmende Mauerwer-

ke
• Im Neu-, Sanier- und Umbau einsetzbar

Produktvorteile
• Kalk- Zement Leichtgrundputz
• Leichtzuschlagstoffe aus EPS
• Sehr gutes Standvermögen 
• Untergrund für alle Deckputze

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 15 mm 
Nach dem Abverkauf aller 30 Kg Säcke, Umstel-
lung auf 25 Kg Säcke 
 
 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 10,5 kg/m²

1 t Trockenmörtel: ca. 950 l

Kalk-Zement-Leichtgrundputzweber ip 18 E

Artikelnummer Lieferform Preis/Einheit
5200688887 lose oder EMP* 644.50 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Für porosierte und wärmedämmende Mauerwer-

ke
• Im Neu-, Sanier- und Umbau einsetzbar

Produktvorteile
• Kalk- Zement Leichtgrundputz
• Leichtzuschlagstoffe aus EPS
• Sehr gutes Standvermögen 
• Gleichmässiges Abbindeverhalten

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 15 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 10,5 kg/m²

Frischmörtel pro 1 to ca. 950 l

Kalk-Zement-Leichtgrundputzweber ip 18 E turbo

2

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200649110 Sack 25 kg 36 SCK/PAL 634.00 CHF/t 15.85 CHF/SCK
5200649388 lose oder EMP* 1 kg 626.25 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Für Porenbeton, porosierte und wärmedäm-

mende Mauerwerke
• Im Neu-, Sanier- und Umbau einsetzbar

Produktvorteile
• Kalk- Zement Leichtgrundputz
• Leichtzuschlagstoffe aus Perlite
• Gleichmässiges Abbindeverhalten auf unter-

schiedlich saugenden Untergründen
• Sehr gutes Standvermögen

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 15 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 9,5 kg/m²

1 t Trockenmörtel: ca. 1100 l

Kalk-Zement-Leichtgrundputzweber ip 18 ML turbo

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200896358 Sack 25 kg 36 SCK/PAL 487.00 CHF/t 12.18 CHF/SCK

5200649396 lose oder EMP* 1 kg 484.15 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Für normale Standard Mauerwerke
• Im Neu-, Sanier- und Umbau einsetzbar

Produktvorteile
• Kalk- Zementgrundputz
• Gutes Standvermögen
• Untergrund für alle Deckputze

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 15 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 12,5 kg/m²

1 t Trockenmörtel: ca. 800 l

Kalk-Zement-Grundputzweber ip 18

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200896305 Sack 25 kg 36 SCK/PAL 493.00 CHF/t 12.32 CHF/SCK

5200649401 lose oder EMP* 1 kg 494.30 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Für normale Standard Mauerwerke
• Im Neu-, Sanier- und Umbau einsetzbar

Produktvorteile
• Kalk- Zementgrundputz
• Gleichmässiges Abbindeverhalten
• Untergrund für alle Deckputze

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 15 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 12,5 kg/m²

1 t Trockenmörtel: ca. 800 l

Kalk-Zement-Grundputzweber ip 18 turbo
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Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200935029 SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    16.25 CHF/SCK 
+42.00 SCK    13.50 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Für normale Standard Mauerwerke
• Im Neu-, Sanier- und Umbau einsetzbar

Produktvorteile
• Kalk- Zementgrundputz
• Gutes Standvermögen
• Untergrund für alle Deckputze

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 15 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
Lieferung Sackmaterial in 30-kg-Säcken solange 
Vorrat!

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 16,0 kg/m²

Kalk-Zement-GrundputzGrundputz 18

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200896359 Sack 25 kg 36 SCK/PAL 534.00 CHF/t 13.35 CHF/SCK

5200649392 lose oder EMP* 1 kg 531.85 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Als Sockelputz einsetzbar
• Für Wandfläche mit hoher mechanischer Belas-

tung
• Eignet sich für grossformatige Wandplatten ≥ 

1600 cm²

Produktvorteile
• Zementgrundputz
• Untergrund für alle Deckputze

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 15 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 14,3 kg/m²

1 t Trockenmörtel: ca. 700 l

Zementgrundputz, Sockelputzweber ip 14

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200935031 SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    17.35 CHF/SCK 
+42.00 SCK    14.55 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Als Sockelputz einsetzbar
• Für Wandfläche mit hoher mechanischer Belas-

tung
• Eignet sich für grossformatige Wandplatten ≥ 

1600 mm²

Produktvorteile
• Zementgrundputz
• Untergrund für alle Deckputze

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 15 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent  
Lieferung Sackmaterial in 30-kg-Säcken solange 
Vorrat!

Verbrauch/Ergiebigkeit
Frischmörtel pro 1 
Tonne ca. 620 l

Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 17,0 kg/m²

Zementgrundputz, SockelputzZementputz 14
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Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200896369 Sack 25 kg 36 SCK/PAL 647.00 CHF/t 16.18 CHF/SCK

5200765569 lose oder EMP* 1 kg 637.40 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Für normale Standard Mauerwerke
• Eignet sich für grossformatige Wandplatten ≥ 

1600 cm²
• Im Neu-, Sanier- und Umbau einsetzbar

Produktvorteile
• Kalk- Zementgrundputz
• Gleichmässiges Abbindeverhalten auf unter-

schiedlich saugenden Untergründen
• Untergrund für Wandbeläge und alle Deckputze

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 12,5 kg/m²

1 t Trockenmörtel: ca. 800 l

Zementgrundputz innenweber ip 15 turbo

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200676297 20 kg 48 SCK/PAL 2015.00 CHF/t 40.30 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Ausgleichen, verputzen von Untergründe
• Eignet sich für grossformatige Wandplatten ≥ 

1600 cm²

Produktvorteile
• Schneller Zement-Renovationsputz
• Schwindkompensiert
• Staubarme Verarbeitung

Details
Auftragsstärke 2 - 30 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,2 kg/m²
Frischmörtel pro 1 to ca. 830 l

Zement-Renovationsputz schnell, Handputzweber reno-uni

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200875491 20 kg 48 SCK/PAL 2015.00 CHF/t 40.30 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Ausgleichen, Verputzen von Untergründe
• Eignet sich für grossformatige Wandplatten ≥ 

1600 cm²

Produktvorteile
• Schneller maschinengängiger Zement-Renova-

tionsputz
• Schwindkompensiert
• Staubarme Verarbeitung

Details
Auftragsstärke 2 - 30 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,2 kg/m²
Frischmörtel pro 1 to: ca. 830 l

Zement-Renovationsputz schnell, Maschinenputzweber reno-uni M
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Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200935029 SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    16.25 CHF/SCK 
+42.00 SCK    13.50 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Für normale Standard Mauerwerke
• Im Neu-, Sanier- und Umbau einsetzbar

Produktvorteile
• Kalk- Zementgrundputz
• Gutes Standvermögen
• Untergrund für alle Deckputze

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 15 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
Lieferung Sackmaterial in 30-kg-Säcken solange 
Vorrat!

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 16,0 kg/m²

Kalk-Zement-GrundputzGrundputz 18

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200896359 Sack 25 kg 36 SCK/PAL 534.00 CHF/t 13.35 CHF/SCK

5200649392 lose oder EMP* 1 kg 531.85 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Als Sockelputz einsetzbar
• Für Wandfläche mit hoher mechanischer Belas-

tung
• Eignet sich für grossformatige Wandplatten ≥ 

1600 cm²

Produktvorteile
• Zementgrundputz
• Untergrund für alle Deckputze

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 15 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 14,3 kg/m²

1 t Trockenmörtel: ca. 700 l

Zementgrundputz, Sockelputzweber ip 14

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200935031 SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    17.35 CHF/SCK 
+42.00 SCK    14.55 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Als Sockelputz einsetzbar
• Für Wandfläche mit hoher mechanischer Belas-

tung
• Eignet sich für grossformatige Wandplatten ≥ 

1600 mm²

Produktvorteile
• Zementgrundputz
• Untergrund für alle Deckputze

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Mindestauftragsstärke aussen 15 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent  
Lieferung Sackmaterial in 30-kg-Säcken solange 
Vorrat!

Verbrauch/Ergiebigkeit
Frischmörtel pro 1 
Tonne ca. 620 l

Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 17,0 kg/m²

Zementgrundputz, SockelputzZementputz 14
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Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200896369 Sack 25 kg 36 SCK/PAL 647.00 CHF/t 16.18 CHF/SCK

5200765569 lose oder EMP* 1 kg 637.40 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Für normale Standard Mauerwerke
• Eignet sich für grossformatige Wandplatten ≥ 

1600 cm²
• Im Neu-, Sanier- und Umbau einsetzbar

Produktvorteile
• Kalk- Zementgrundputz
• Gleichmässiges Abbindeverhalten auf unter-

schiedlich saugenden Untergründen
• Untergrund für Wandbeläge und alle Deckputze

Details
Mindestauftragsstärke innen 10 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 10 mm Schicht-
dicke: ca. 12,5 kg/m²

1 t Trockenmörtel: ca. 800 l

Zementgrundputz innenweber ip 15 turbo

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200676297 20 kg 48 SCK/PAL 2015.00 CHF/t 40.30 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Ausgleichen, verputzen von Untergründe
• Eignet sich für grossformatige Wandplatten ≥ 

1600 cm²

Produktvorteile
• Schneller Zement-Renovationsputz
• Schwindkompensiert
• Staubarme Verarbeitung

Details
Auftragsstärke 2 - 30 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,2 kg/m²
Frischmörtel pro 1 to ca. 830 l

Zement-Renovationsputz schnell, Handputzweber reno-uni

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200875491 20 kg 48 SCK/PAL 2015.00 CHF/t 40.30 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Ausgleichen, Verputzen von Untergründe
• Eignet sich für grossformatige Wandplatten ≥ 

1600 cm²

Produktvorteile
• Schneller maschinengängiger Zement-Renova-

tionsputz
• Schwindkompensiert
• Staubarme Verarbeitung

Details
Auftragsstärke 2 - 30 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,2 kg/m²
Frischmörtel pro 1 to: ca. 830 l

Zement-Renovationsputz schnell, Maschinenputzweber reno-uni M
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Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654505 Sack 14 kg 24 SCK/PAL 4110.00 CHF/t 57.54 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Zusatzdämmung von wärmedämmendem 

Mauerwerk
• Sicheres verputzen von schwierigen Untergründe
• Ausgleichen von unebenem Mauerwerk

Produktvorteile
• Wärmedämmputz mit EPS Leichtzuschlag
• Sehr ergiebig
• Sehr spannungsarm
• Maschinell und von Hand zu verarbeiten
• Wasserabweisend ausgerüstet

Details
Auftragsstärke 20 - 100 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 20 mm Schicht-
dicke: ca. 2,9 m2/Sack

Pro 60 mm Schicht-
dicke: ca. 1,0 m2/Sack

Frischmörtel pro 1 to ca. 5700 l

Wärmedämmputzweber.therm 507

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200654509 SCK 25 kg 42 SCK/PAL 2.06 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Zur Herstellung von streich- und tapezierfähiger 

Oberflächen

Produktvorteile
• Mineralische Kalk- Putzglätte
• Leicht zu glätten
• Ist feuchteregulierend

Details
Auftragsstärke 1 - 2 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,0 kg/m²

Kalk-Putzglätterweber.cal 178

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200674818 SCK 25 kg 36 SCK/PAL - 900.00 kg    2.95 CHF/kg 
+900.00 kg    2.65 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich auf rein minera-

lischen Untergründen
• Zum Abglätten und Renovieren von Altputzen 

und Anstrichen
• NICHT geeignet für VAWD und organische Un-

tergründe

Produktvorteile
• Sehr leicht zu verarbeiten
• Faserarmiert
• Strapazierfähiger Glattspachtel

Details
Mindestauftragsstärke: 2.0mm 
Max. Schichtdicke. 4.0mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent. 
Nicht geeignet für VAWD und organische Unter-
gründe.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1.0 mm Schichtstär-
ke: ca. 1.5 kg/m²

Sanierungsspachtel weissMARMOPlan H414

2

Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649354 1.0 mm 3,8 - 4,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    5.00 CHF/kg 
+600.00 kg    4.70 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen, mineralischen Untergründe appliziert 
werden

Produktvorteile
• Basierend auf Weisskalkhydrat
• Mineralischer Spachtel
• Vom Denkmalschutz empfohlen, entspricht den 

WTA-Richtlinien für Sanierputzsysteme

Details
Pro Arbeitsgang beträgt die mögliche Schichtdi-
cke 2 - 3 mm 
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Pastelltönen der MARMO-
RAN-Farbmusterkollektion, auf Wunsch auch in 
Sondertönen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services  

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Sumpfkalk-SpachtelKalkoperl Spachtel H440

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654664 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    2.55 CHF/kg 
+1050.00 kg    2.35 CHF/kg

- 1050.00 kg    63.75 CHF/SCK 
+1050.00 kg    58.75 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Ausgleichsputz
• Porengrundputz für feuchtes und salzbelastetes 

Mauerwerk

Produktvorteile
• Hoher Luftporengehalt
• Salzspeichernd
• Hoch wasserdampfdurchlässig

Details
Farbe: grau

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro cm Schichtdicke 
und m2 ca. 11,5 kg

Porengrundputzweber.san 952

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654665 25 kg 40 SCK/PAL - 1000.00 kg    2.55 CHF/kg 
+1000.00 kg    2.35 CHF/kg

- 1000.00 kg    63.75 CHF/SCK 
+1000.00 kg    58.75 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Sanierputz für feuchtes und salzbelastetes 

Mauerwerk
• Für innen und aussen

Produktvorteile
• Hoch wasserdampfdurchlässig
• Hoher Luftporengehalt
• Aufnahme kristallisierender Salze

Details
Auf Anfrage, Lieferzeit von 3 - 5 Tagen 
Farbe: grau

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro cm Schichtdicke 
und m2 ca. 10,0 kg

Sanierputz grauweber.san 953
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Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpa-
ckung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654505 Sack 14 kg 24 SCK/PAL 4110.00 CHF/t 57.54 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Zusatzdämmung von wärmedämmendem 

Mauerwerk
• Sicheres verputzen von schwierigen Untergründe
• Ausgleichen von unebenem Mauerwerk

Produktvorteile
• Wärmedämmputz mit EPS Leichtzuschlag
• Sehr ergiebig
• Sehr spannungsarm
• Maschinell und von Hand zu verarbeiten
• Wasserabweisend ausgerüstet

Details
Auftragsstärke 20 - 100 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 20 mm Schicht-
dicke: ca. 2,9 m2/Sack

Pro 60 mm Schicht-
dicke: ca. 1,0 m2/Sack

Frischmörtel pro 1 to ca. 5700 l

Wärmedämmputzweber.therm 507

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200654509 SCK 25 kg 42 SCK/PAL 2.06 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Zur Herstellung von streich- und tapezierfähiger 

Oberflächen

Produktvorteile
• Mineralische Kalk- Putzglätte
• Leicht zu glätten
• Ist feuchteregulierend

Details
Auftragsstärke 1 - 2 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,0 kg/m²

Kalk-Putzglätterweber.cal 178

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200674818 SCK 25 kg 36 SCK/PAL - 900.00 kg    2.95 CHF/kg 
+900.00 kg    2.65 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich auf rein minera-

lischen Untergründen
• Zum Abglätten und Renovieren von Altputzen 

und Anstrichen
• NICHT geeignet für VAWD und organische Un-

tergründe

Produktvorteile
• Sehr leicht zu verarbeiten
• Faserarmiert
• Strapazierfähiger Glattspachtel

Details
Mindestauftragsstärke: 2.0mm 
Max. Schichtdicke. 4.0mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent. 
Nicht geeignet für VAWD und organische Unter-
gründe.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1.0 mm Schichtstär-
ke: ca. 1.5 kg/m²

Sanierungsspachtel weissMARMOPlan H414
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649354 1.0 mm 3,8 - 4,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    5.00 CHF/kg 
+600.00 kg    4.70 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen, mineralischen Untergründe appliziert 
werden

Produktvorteile
• Basierend auf Weisskalkhydrat
• Mineralischer Spachtel
• Vom Denkmalschutz empfohlen, entspricht den 

WTA-Richtlinien für Sanierputzsysteme

Details
Pro Arbeitsgang beträgt die mögliche Schichtdi-
cke 2 - 3 mm 
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Pastelltönen der MARMO-
RAN-Farbmusterkollektion, auf Wunsch auch in 
Sondertönen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services  

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Sumpfkalk-SpachtelKalkoperl Spachtel H440

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654664 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    2.55 CHF/kg 
+1050.00 kg    2.35 CHF/kg

- 1050.00 kg    63.75 CHF/SCK 
+1050.00 kg    58.75 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Ausgleichsputz
• Porengrundputz für feuchtes und salzbelastetes 

Mauerwerk

Produktvorteile
• Hoher Luftporengehalt
• Salzspeichernd
• Hoch wasserdampfdurchlässig

Details
Farbe: grau

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro cm Schichtdicke 
und m2 ca. 11,5 kg

Porengrundputzweber.san 952

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654665 25 kg 40 SCK/PAL - 1000.00 kg    2.55 CHF/kg 
+1000.00 kg    2.35 CHF/kg

- 1000.00 kg    63.75 CHF/SCK 
+1000.00 kg    58.75 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Sanierputz für feuchtes und salzbelastetes 

Mauerwerk
• Für innen und aussen

Produktvorteile
• Hoch wasserdampfdurchlässig
• Hoher Luftporengehalt
• Aufnahme kristallisierender Salze

Details
Auf Anfrage, Lieferzeit von 3 - 5 Tagen 
Farbe: grau

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro cm Schichtdicke 
und m2 ca. 10,0 kg

Sanierputz grauweber.san 953

37Weber® Preisliste 2025



2

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654666 25 kg 40 SCK/PAL - 1000.00 kg    2.95 CHF/kg 
+1000.00 kg    2.70 CHF/kg

- 1000.00 kg    73.75 CHF/SCK 
+1000.00 kg    67.50 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Sanierputz für feuchtes und salzbelastetes 

Mauerwerk

Produktvorteile
• Hoch wasserdampfdurchlässig
• Hoher Luftporengehalt
• Aufnahme kristallisierender Salze

Details
Farbe: weiss

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro cm Schichtdicke 
und m2 ca. 9,0 kg

Sanierputz weissweber.san 954

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200897971 Sack 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    37.30 CHF/SCK 
+42.00 SCK    34.55 CHF/SCK

5200654705 lose 1 kg 1330.00 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Ausbessern von schadhaften Grundputzpartien
• Egalisieren von groben Oberflächen

Produktvorteile
• Mineralischer Renovationsputz
• Optimale Haftfestigkeit
• Untergrund für alle Deckputze

Details
Auftragsstärke 2 - 8 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
Lieferung Sackmaterial in 30-kg-Säcken solange 
Vorrat!

Verbrauch/Ergiebigkeit
Frischmörtel pro 1 
Tonne ca. 700 l

Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,4 kg/m²

Sanierputz, HandputzRenovationsputz 62

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649368 EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    5.55 CHF/kg 
+600.00 kg    5.30 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Dient zur Armierung von Rissen
• Armierungsgittergewebe S791 «hellblau» zur 

Riss-Sanierung
• Zum Ausgleichen von Putzschichten bis 4 mm 

Struktur
• Nicht geeignet für VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Zementfreier Riss-Saniermasse
• Dampfdiffusionsoffen
• Dauerhaft Wasserabweisend

Details
Farbe: Weiss 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1.5 - 2.0 kg/m²

Riss-Saniermasse oganischRiss-Sanierspachtel S731
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649370 EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    5.95 CHF/kg 
+600.00 kg    5.70 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Dient zur Armierung von Rissen
• Armierungsgittergewebe S791 «hellblau» zur 

Riss-Sanierung
• Zum Ausgleichen von Putzschichten bis 4 mm 

Struktur
• Nicht geeignet für VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Zementfreie Armierungsmasse auf Basis einer 

Siliconemulsion
• Dampfdiffusionsoffen
• Dauerhaft Wasserabweisend

Details
Farbe: Weiss 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1.5 - 2.0 kg/m²

Riss-Saniermasse SilikonharzSilicon Riss-Sanierspachtel S741
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Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200654666 25 kg 40 SCK/PAL - 1000.00 kg    2.95 CHF/kg 
+1000.00 kg    2.70 CHF/kg

- 1000.00 kg    73.75 CHF/SCK 
+1000.00 kg    67.50 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Sanierputz für feuchtes und salzbelastetes 

Mauerwerk

Produktvorteile
• Hoch wasserdampfdurchlässig
• Hoher Luftporengehalt
• Aufnahme kristallisierender Salze

Details
Farbe: weiss

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro cm Schichtdicke 
und m2 ca. 9,0 kg

Sanierputz weissweber.san 954

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200897971 Sack 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    37.30 CHF/SCK 
+42.00 SCK    34.55 CHF/SCK

5200654705 lose 1 kg 1330.00 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Ausbessern von schadhaften Grundputzpartien
• Egalisieren von groben Oberflächen

Produktvorteile
• Mineralischer Renovationsputz
• Optimale Haftfestigkeit
• Untergrund für alle Deckputze

Details
Auftragsstärke 2 - 8 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
Lieferung Sackmaterial in 30-kg-Säcken solange 
Vorrat!

Verbrauch/Ergiebigkeit
Frischmörtel pro 1 
Tonne ca. 700 l

Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,4 kg/m²

Sanierputz, HandputzRenovationsputz 62

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649368 EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    5.55 CHF/kg 
+600.00 kg    5.30 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Dient zur Armierung von Rissen
• Armierungsgittergewebe S791 «hellblau» zur 

Riss-Sanierung
• Zum Ausgleichen von Putzschichten bis 4 mm 

Struktur
• Nicht geeignet für VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Zementfreier Riss-Saniermasse
• Dampfdiffusionsoffen
• Dauerhaft Wasserabweisend

Details
Farbe: Weiss 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1.5 - 2.0 kg/m²

Riss-Saniermasse oganischRiss-Sanierspachtel S731

2

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649370 EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    5.95 CHF/kg 
+600.00 kg    5.70 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Dient zur Armierung von Rissen
• Armierungsgittergewebe S791 «hellblau» zur 

Riss-Sanierung
• Zum Ausgleichen von Putzschichten bis 4 mm 

Struktur
• Nicht geeignet für VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Zementfreie Armierungsmasse auf Basis einer 

Siliconemulsion
• Dampfdiffusionsoffen
• Dauerhaft Wasserabweisend

Details
Farbe: Weiss 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1.5 - 2.0 kg/m²

Riss-Saniermasse SilikonharzSilicon Riss-Sanierspachtel S741
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649359 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    3.65 CHF/kg 
+480.00 kg    3.45 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Kleber für normal saugende Untergründe
• Armierungsmasse für MARMOtherm VAWD/

WDVS Systeme
• Nicht geeignet als Armierungsmasse bei Mine-

ralwolle-Systeme

Produktvorteile
• Universell einsetzbar
• Gute Haftzugfestigkeit
• Schnell und leicht zu verarbeiten

Details
Einbettungsmasse / Baukleber KK10 wird mit 3 
kg Abbindebeschleuniger KK99 vermischt (1 Sack 
KK99 pro 20kg KK10) 
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Grau 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verklebung von Däm-
mplatten: ca. 3.0 - 4.0 kg/m²

Armierung: ca. 3.0 - 4.5 kg/m²

organische Klebe- und ArmierungsmörtelBaukleber KK10

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649360 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    4.15 CHF/kg 
+480.00 kg    3.90 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich 
• Kleber für schwach saugende oder nicht 

saugende Untergründe bei allen MARMOtherm 
VAWD/WDVS-Systemen

• Nicht geeignet als Einbettungsmasse bei der 
VAWD/WDVS

Produktvorteile
• Universell einsetzbar
• Gute Haftzugfestigkeit
• Schnell und leicht zu verarbeiten

Details
Spezialbaukleber KK20 wird mit 6 kg Abbindebe-
schleuniger KK99 vermischt (2 Säcke KK99 pro 
20 kg KK20) 
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Grau 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verklebung von Däm-
mplatten: ca. 3.0 - 4.5 kg/m²

organischer KlebemörtelSpezialbaukleber KK20

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200654661 SCK 3 kg 180 SCK/PAL 5.00 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Abbindebeschleuniger für unsere pastösen Pro-

dukte KK10 / KK20

Produktvorteile
• Auf Zementbasis
• Beschleunigt den Abbindeprozess und verkürzt 

damit die Abbindezeit

Details
Farbe: Grau

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für KK10 (1 Sack): 3 kg/20 kg
Für KK20 (2 Säcke): 6 kg/20 kg

abbindebeschleuniger für organische Klebe- und ArmierungsmörtelAbbindebeschleuniger KK99

Notizen
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649359 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    3.65 CHF/kg 
+480.00 kg    3.45 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Kleber für normal saugende Untergründe
• Armierungsmasse für MARMOtherm VAWD/

WDVS Systeme
• Nicht geeignet als Armierungsmasse bei Mine-

ralwolle-Systeme

Produktvorteile
• Universell einsetzbar
• Gute Haftzugfestigkeit
• Schnell und leicht zu verarbeiten

Details
Einbettungsmasse / Baukleber KK10 wird mit 3 
kg Abbindebeschleuniger KK99 vermischt (1 Sack 
KK99 pro 20kg KK10) 
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Grau 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verklebung von Däm-
mplatten: ca. 3.0 - 4.0 kg/m²

Armierung: ca. 3.0 - 4.5 kg/m²

organische Klebe- und ArmierungsmörtelBaukleber KK10

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649360 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    4.15 CHF/kg 
+480.00 kg    3.90 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich 
• Kleber für schwach saugende oder nicht 

saugende Untergründe bei allen MARMOtherm 
VAWD/WDVS-Systemen

• Nicht geeignet als Einbettungsmasse bei der 
VAWD/WDVS

Produktvorteile
• Universell einsetzbar
• Gute Haftzugfestigkeit
• Schnell und leicht zu verarbeiten

Details
Spezialbaukleber KK20 wird mit 6 kg Abbindebe-
schleuniger KK99 vermischt (2 Säcke KK99 pro 
20 kg KK20) 
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Grau 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verklebung von Däm-
mplatten: ca. 3.0 - 4.5 kg/m²

organischer KlebemörtelSpezialbaukleber KK20

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200654661 SCK 3 kg 180 SCK/PAL 5.00 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Abbindebeschleuniger für unsere pastösen Pro-

dukte KK10 / KK20

Produktvorteile
• Auf Zementbasis
• Beschleunigt den Abbindeprozess und verkürzt 

damit die Abbindezeit

Details
Farbe: Grau

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für KK10 (1 Sack): 3 kg/20 kg
Für KK20 (2 Säcke): 6 kg/20 kg

abbindebeschleuniger für organische Klebe- und ArmierungsmörtelAbbindebeschleuniger KK99

Notizen
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649361 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    8.95 CHF/kg 
+480.00 kg    8.65 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Kleber für EPS- und Minerallwolle-Wärmedämm-

platten auf Untergründe wie Holz-, Gipskarton-, 
Gipsfaserplatten, Fermacell u.ä.

Produktvorteile
• Hohe Klebekraft
• Flexibel und Spannungsarm

Details
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Weiss 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verklebung von Däm-
mplatten: 3.0 - 4.0 kg/m²

organische KlebemasseDispersionskleber KK36

Artikelnummer Lieferform Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200654953 KT 12 STK 34.70 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich 
• Klebeschaum für alle MARMOtherm VAWD/WDVS 

Systemen auf normal saugenden Untergründe

Produktvorteile
• Feuchtigkeitshärtender Polyurethan-Schaum
• Frei von FCKW, HFCKW und HFKW
• Hohe Standfestigkeit und geringe Nachdehnung

Details
Dose à 750 ml in Kartons à 12 Stück 
Farbe: Blaugrün / türkis 
20.0mm Auftragsdicke 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verklebung von Däm-
mplatten: ca. 4.0 - 5.0 m²/Dose

PU-Klebeschaumweber.therm 3496 Klebeschaum

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200655104 STK 55.45 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Praxisgerechte Pistole für die Verarbeitung von 

Klebeschaum weber.therm 3496

Produktvorteile
• Montagepistole AA250 mit Zink-Druckguss-

gehäuse
• Sorgt für die gewünschte Austrittsgeschwindig-

keit und für die vollständige Entleerung der Dose
• Stellt eine optimale Öffnung des Ventiles sicher
• Gewicht (Netto): 325 g

Details
Farbe: Silbergrau, grün und schwarz 
Verkauf pro Stück 
5200654954 = Pistolenreiniger 
5200654955 = Pflegespray für Pistole  

Pistole zu KlebeschaumPistole zu Klebeschaum

3

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200654954 STK 22.80 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Reiniger für die Pistole zu Klebeschaum

Produktvorteile
• Hochwertiger Spezialreiniger auf Basis von 

Aceton
• Ermöglicht durch den Pistolenschraubaufsa-

tz und den angehängten Sprayventilaufsatz, 
sowohl die Reinigung von Pistolen als auch deren 
Adapter

Details
Farbe: Farblos (Transparent) 
Lieferung: Dose à 500 ml mit Schraub- und Spray-
ventilaufsatz  

PU-PistolenreinigerPistolenreiniger

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200914310 SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    4.55 CHF/kg 
+1050.00 kg    4.35 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Kleber für schwach saugende oder nicht 

saugende Untergründe bei allen MARMOtherm 
(VAWD, WDVS) Systemen

• Nicht geeignet als Einbettungsmasse bei 
VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Sehr gute Nasshaftung
• Für schwierige Untergründe
• Gute Standfestigkeit
• Schnell und leicht zu verarbeiten

Details
Haftung muss vorgängig überprüft werden! 
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Grau 
Max. Schichtstärke: 8 mm 
Wasserbedarf: ca. 7.0 Liter 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Je nach Beschaffenheit 
des Untergrundes liegt 
der Durchschnittsver-
brauch bei ca.:

1.1 kg/m²/mm

mineralischer KlebemörtelKK30 powerflex

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200654506 30 kg 42 SCK/PAL 1135.00 CHF/t 34.05 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Anbringen und Justieren von Putzprofilen

Produktvorteile
• Profilansetz- und Installationsmörtel
• Kurze Abbindezeit
• Hohe Klebekraft
• 40 min. verarbeitungsfähig

Details
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent

Verbrauch/Ergiebigkeit
Frischmörtel pro Sack 
à 30 kg: ca. 22 l

mineralischer Profilsetz- und Installationsmörtelweber.mix 125
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649361 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    8.95 CHF/kg 
+480.00 kg    8.65 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Kleber für EPS- und Minerallwolle-Wärmedämm-

platten auf Untergründe wie Holz-, Gipskarton-, 
Gipsfaserplatten, Fermacell u.ä.

Produktvorteile
• Hohe Klebekraft
• Flexibel und Spannungsarm

Details
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Weiss 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verklebung von Däm-
mplatten: 3.0 - 4.0 kg/m²

organische KlebemasseDispersionskleber KK36

Artikelnummer Lieferform Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200654953 KT 12 STK 34.70 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich 
• Klebeschaum für alle MARMOtherm VAWD/WDVS 

Systemen auf normal saugenden Untergründe

Produktvorteile
• Feuchtigkeitshärtender Polyurethan-Schaum
• Frei von FCKW, HFCKW und HFKW
• Hohe Standfestigkeit und geringe Nachdehnung

Details
Dose à 750 ml in Kartons à 12 Stück 
Farbe: Blaugrün / türkis 
20.0mm Auftragsdicke 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verklebung von Däm-
mplatten: ca. 4.0 - 5.0 m²/Dose

PU-Klebeschaumweber.therm 3496 Klebeschaum

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200655104 STK 55.45 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Praxisgerechte Pistole für die Verarbeitung von 

Klebeschaum weber.therm 3496

Produktvorteile
• Montagepistole AA250 mit Zink-Druckguss-

gehäuse
• Sorgt für die gewünschte Austrittsgeschwindig-

keit und für die vollständige Entleerung der Dose
• Stellt eine optimale Öffnung des Ventiles sicher
• Gewicht (Netto): 325 g

Details
Farbe: Silbergrau, grün und schwarz 
Verkauf pro Stück 
5200654954 = Pistolenreiniger 
5200654955 = Pflegespray für Pistole  

Pistole zu KlebeschaumPistole zu Klebeschaum
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Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200654954 STK 22.80 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Reiniger für die Pistole zu Klebeschaum

Produktvorteile
• Hochwertiger Spezialreiniger auf Basis von 

Aceton
• Ermöglicht durch den Pistolenschraubaufsa-

tz und den angehängten Sprayventilaufsatz, 
sowohl die Reinigung von Pistolen als auch deren 
Adapter

Details
Farbe: Farblos (Transparent) 
Lieferung: Dose à 500 ml mit Schraub- und Spray-
ventilaufsatz  

PU-PistolenreinigerPistolenreiniger

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200914310 SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    4.55 CHF/kg 
+1050.00 kg    4.35 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Kleber für schwach saugende oder nicht 

saugende Untergründe bei allen MARMOtherm 
(VAWD, WDVS) Systemen

• Nicht geeignet als Einbettungsmasse bei 
VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Sehr gute Nasshaftung
• Für schwierige Untergründe
• Gute Standfestigkeit
• Schnell und leicht zu verarbeiten

Details
Haftung muss vorgängig überprüft werden! 
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Grau 
Max. Schichtstärke: 8 mm 
Wasserbedarf: ca. 7.0 Liter 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Je nach Beschaffenheit 
des Untergrundes liegt 
der Durchschnittsver-
brauch bei ca.:

1.1 kg/m²/mm

mineralischer KlebemörtelKK30 powerflex

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200654506 30 kg 42 SCK/PAL 1135.00 CHF/t 34.05 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Anbringen und Justieren von Putzprofilen

Produktvorteile
• Profilansetz- und Installationsmörtel
• Kurze Abbindezeit
• Hohe Klebekraft
• 40 min. verarbeitungsfähig

Details
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent

Verbrauch/Ergiebigkeit
Frischmörtel pro Sack 
à 30 kg: ca. 22 l

mineralischer Profilsetz- und Installationsmörtelweber.mix 125
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Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200896302 Sack 25 kg 36 SCK/PAL - 900.00 kg    1.90 CHF/kg 
+900.00 kg    1.70 CHF/kg

5200649566 lose 1 kg 1700.00 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Aussen und Innenbereich
• Klebe- und Armierungsmörtel
• Nicht geeignet als Armierung für MARMOtherm 

(VAWD/WDVS) Systeme mit Mineralwolle, für 
MARMOtherm Ceramo erlaubt.

Produktvorteile
• hohe Klebkraft
• Mineralisch
• Sehr gute Verarbeitung

Details
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Grau 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verklebung von Däm-
mplatten: ca. 4.0 - 5.0 kg/m²

Gewebeeinbettung: ca. 4.0 - 5.0 kg/m²

mineralischer Klebe- und ArmierungsmörtelIso-Combimörtel KK70

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649365 Sack 25 kg 36 SCK/PAL - 900.00 kg    2.10 CHF/kg 
+900.00 kg    1.90 CHF/kg

5200649567 lose 1 kg 1900.00 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Aussen und Innenbereich
• Klebe- und Armierungsmörtel für MARMOtherm 

(VAWD/WDVS) und MARMOtec (VHF) Systeme

Produktvorteile
• Zum kleben und armieren
• Mineralisch mit Leichtzuschlagstoffen
• Sehr leicht zu Verarbeiten

Details
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Beige 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verklebung von Däm-
mplatten: ca. 3,5 - 4,5 kg/m²

Armierung: ca. 3,5 - 4,5 kg/m²

mineralischer Leicht-Klebe- und Armierungsmörtel, EPSIso-Leicht-Combimörtel KK71

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649366 Sack 25 kg 35 SCK/PAL - 875.00 kg    2.10 CHF/kg 
+875.00 kg    1.90 CHF/kg

5200649568 lose 1 kg 1900.00 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Aussen und Innenbereich
• Klebe- und Armierungsmörtel für MARMOtherm 

(VAWD/WDVS) und MARMOtec (VHF) Systeme

Produktvorteile
• Zum kleben und armieren
• Mineralisch mit Perliten als Leichtzuschlagstoffe
• Einfache Verarbeitung

Details
 
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Grau 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verklebung von Däm-
mplatten: ca. 3.5 - 4.5 kg/m²

Armierung: ca. 3.5 - 4.5 kg/m²

mineralischer Leicht-Klebe- und Armierungsmörtel, PerlitIso Leicht-Combimörtel KK72
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Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200649117 25 kg 42 SCK/PAL 2165.00 CHF/t 54.12 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Als Kleber und Armierungsmörtel
• Als Armierungsputz mit Gewebeeinlagen

Produktvorteile
• Mineralisch zum kleben und armieren
• Leichtzuschlagstoffe aus Perlite
• Hohe Ergiebigkeit
• Diffusionsoffen

Details
Mindestauftragsstärke 5 - 10 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,0 kg/m²
Frischmörtel pro 1 to ca. 1000 l

mineralischer Leicht-Klebe- und Armierungsmörtel, Perlitweber multi 290E

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200857257 SCK 25 kg 36 SCK/PAL - 900.00 kg    2.70 CHF/kg 
+900.00 kg    2.50 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Aussen und Innenbereich
• Klebe- und Armierungsmörtel für MARMOtherm 

(VAWD/WDVS) und MARMOtec (VHF) Systeme
• Armierungsmasse für mineralische Dickschicht-

systeme: Kratzputz, weber.star und SILCANOVA 
topdry

Produktvorteile
• Zum kleben und armieren
• Mineralisch mit Leichtzuschlagstoffen
• Für organische Dämmplatten mit mineralischen 

Deckputzen

Details
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Beige 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verklebung von Däm-
mplatten: ca. 3.5 - 4.5 kg/m²

Armierung: ca. 6.0 - 9.0 kg/m²

mineralischer Leicht-Combimörtel, EPS, DickschichtIso Leicht-Combimörtel KK80

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200855864 SCK 30 kg 42 SCK/PAL - 1260.00 kg    2.15 CHF/kg 
+1260.00 kg    1.95 CHF/kg

5200947167 SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    2.15 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.95 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innen und Aussenbereich
• Klebe- und Armierungsmörtel im Sockel- und 

Unterterrainbereich 
• Im Unterterrainbereich zwingend nur mit 

Schutzbeschichtung auszuführen
• Sockelputz für MARMOtherm (VAWD/WDVS) 

Systeme

Produktvorteile
• Filzbar
• Faserarmiert
• Hydrophobiert

Details
Mindestauftragsstärke bei Gewebeeinbettungen: 
5 - 6 mm 
Farbe: grau 
Nach dem Abverkauf aller 30 Kg Säcke, Umstel-
lung auf 25 Kg Säcke 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verklebung von Däm-
mplatten: ca. 4.5 - 5.5 kg/m²

Armierung: ca. 6.5 - 7.5 kg/m²

mineralischer Klebe- und Armierungs-SockelmörtelVAWD-Sockelputz KK77
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Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200896302 Sack 25 kg 36 SCK/PAL - 900.00 kg    1.90 CHF/kg 
+900.00 kg    1.70 CHF/kg

5200649566 lose 1 kg 1700.00 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Aussen und Innenbereich
• Klebe- und Armierungsmörtel
• Nicht geeignet als Armierung für MARMOtherm 

(VAWD/WDVS) Systeme mit Mineralwolle, für 
MARMOtherm Ceramo erlaubt.

Produktvorteile
• hohe Klebkraft
• Mineralisch
• Sehr gute Verarbeitung

Details
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Grau 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verklebung von Däm-
mplatten: ca. 4.0 - 5.0 kg/m²

Gewebeeinbettung: ca. 4.0 - 5.0 kg/m²

mineralischer Klebe- und ArmierungsmörtelIso-Combimörtel KK70

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649365 Sack 25 kg 36 SCK/PAL - 900.00 kg    2.10 CHF/kg 
+900.00 kg    1.90 CHF/kg

5200649567 lose 1 kg 1900.00 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Aussen und Innenbereich
• Klebe- und Armierungsmörtel für MARMOtherm 

(VAWD/WDVS) und MARMOtec (VHF) Systeme

Produktvorteile
• Zum kleben und armieren
• Mineralisch mit Leichtzuschlagstoffen
• Sehr leicht zu Verarbeiten

Details
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Beige 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verklebung von Däm-
mplatten: ca. 3,5 - 4,5 kg/m²

Armierung: ca. 3,5 - 4,5 kg/m²

mineralischer Leicht-Klebe- und Armierungsmörtel, EPSIso-Leicht-Combimörtel KK71

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649366 Sack 25 kg 35 SCK/PAL - 875.00 kg    2.10 CHF/kg 
+875.00 kg    1.90 CHF/kg

5200649568 lose 1 kg 1900.00 CHF/t

Anwendungsgebiet
• Aussen und Innenbereich
• Klebe- und Armierungsmörtel für MARMOtherm 

(VAWD/WDVS) und MARMOtec (VHF) Systeme

Produktvorteile
• Zum kleben und armieren
• Mineralisch mit Perliten als Leichtzuschlagstoffe
• Einfache Verarbeitung

Details
 
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Grau 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verklebung von Däm-
mplatten: ca. 3.5 - 4.5 kg/m²

Armierung: ca. 3.5 - 4.5 kg/m²

mineralischer Leicht-Klebe- und Armierungsmörtel, PerlitIso Leicht-Combimörtel KK72
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Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200649117 25 kg 42 SCK/PAL 2165.00 CHF/t 54.12 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Als Kleber und Armierungsmörtel
• Als Armierungsputz mit Gewebeeinlagen

Produktvorteile
• Mineralisch zum kleben und armieren
• Leichtzuschlagstoffe aus Perlite
• Hohe Ergiebigkeit
• Diffusionsoffen

Details
Mindestauftragsstärke 5 - 10 mm 
Feuchtigkeitsgehalt des Betons: max. 3 Massen-
prozent 
* Zuschlag EMP siehe Tabelle am Ende der Preis-
liste.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1 mm Schichtdicke: ca. 1,0 kg/m²
Frischmörtel pro 1 to ca. 1000 l

mineralischer Leicht-Klebe- und Armierungsmörtel, Perlitweber multi 290E

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200857257 SCK 25 kg 36 SCK/PAL - 900.00 kg    2.70 CHF/kg 
+900.00 kg    2.50 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Aussen und Innenbereich
• Klebe- und Armierungsmörtel für MARMOtherm 

(VAWD/WDVS) und MARMOtec (VHF) Systeme
• Armierungsmasse für mineralische Dickschicht-

systeme: Kratzputz, weber.star und SILCANOVA 
topdry

Produktvorteile
• Zum kleben und armieren
• Mineralisch mit Leichtzuschlagstoffen
• Für organische Dämmplatten mit mineralischen 

Deckputzen

Details
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Beige 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verklebung von Däm-
mplatten: ca. 3.5 - 4.5 kg/m²

Armierung: ca. 6.0 - 9.0 kg/m²

mineralischer Leicht-Combimörtel, EPS, DickschichtIso Leicht-Combimörtel KK80

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200855864 SCK 30 kg 42 SCK/PAL - 1260.00 kg    2.15 CHF/kg 
+1260.00 kg    1.95 CHF/kg

5200947167 SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    2.15 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.95 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innen und Aussenbereich
• Klebe- und Armierungsmörtel im Sockel- und 

Unterterrainbereich 
• Im Unterterrainbereich zwingend nur mit 

Schutzbeschichtung auszuführen
• Sockelputz für MARMOtherm (VAWD/WDVS) 

Systeme

Produktvorteile
• Filzbar
• Faserarmiert
• Hydrophobiert

Details
Mindestauftragsstärke bei Gewebeeinbettungen: 
5 - 6 mm 
Farbe: grau 
Nach dem Abverkauf aller 30 Kg Säcke, Umstel-
lung auf 25 Kg Säcke 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verklebung von Däm-
mplatten: ca. 4.5 - 5.5 kg/m²

Armierung: ca. 6.5 - 7.5 kg/m²

mineralischer Klebe- und Armierungs-SockelmörtelVAWD-Sockelputz KK77
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649362 EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    5.10 CHF/kg 
+600.00 kg    4.85 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Aussen und Innenbereich
• Armierungsmörtel für MARMOtherm (VAWD/

WDVS) und MARMOtec (VHF) Systeme
• Nicht geeignet für die Verklebung von Wärme-

dämmplatten

Produktvorteile
• Zementfreie Armierungsmasse
• Dampfdiffusionsoffen
• Dauerhaft Wasserabweisend

Details
Darf nicht mit Zement vermischt werden! 
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Beige 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Armierung: ca. 4.5 - 5.0kg/m²

organische ArmierungsmasseSilicon-Einbettungsmasse zementfrei KK52

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200771489 SCK 25 kg 35 SCK/PAL - 875.00 kg    2.10 CHF/kg 
+875.00 kg    1.90 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Aussen und Innenbereich
• Armierungsmörtel für MARMOtherm Mineral 2-K 

System
• Armierungsmörtel für MARMOtherm Mineral
• Grundputz für MARMOtherm Circle 
• Nicht geeignet für die Verklebung von Dämm-

platten
• Nicht geeignet für die Edelkratzputze weber.top 

200 - 204

Produktvorteile
• Optimiert für Dickschichtsysteme
• Ein- oder zweischichtig anwendbar
• Mineralische Einbettmasse mit Perliten

Details
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Grau 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
MARMOtherm Circle ca. 15.0 - 20.0 kg/m²
MARMOtherm Mineral 
2-K System: ca. 10.0 - 12.0 kg/m²

MARMOtherm Mineral 
Systeme: ca. 5.0 - 7.0 kg/m²

mineralischer Armierungsmörtel für Marmotherm CircleEinbettungsmasse KK75

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649367 Sack 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.70 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.60 CHF/kg

5200649569 lose oder EMP* 1 kg 1.60 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Wird immer in Kombination mit unseren System 

ROBUSTO-UNIVERSAL als Grundputz eingesetzt

Produktvorteile
• Spezialgrundputz für das MARMONET Stahlar-

mier- ungsgitter MA11 
• Stellt die gleichen Anforderungen an die Verar-

beitung wie das Erstellen eines Grundputzes 
• Auftragsdicke: 15 - 18 mm

Details
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Grau 
Mindestauftragsstärke 15 - 18 mm

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 15 mm Schicht-
dicke: ca. 21,0 kg/m²

Spezialgrundputz für Marmonet StahlarmierungsgitterRobusto Grundputz KK78
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200844714 20 15 9 11.50 CHF/m²

5200826618 30 10 6 17.27 CHF/m²

5200826624 40 8 4.8 23.01 CHF/m²

5200826625 60 5 3 23.61 CHF/m²

5200826626 80 4 2.4 31.49 CHF/m²

5200826627 100 3 1.8 39.35 CHF/m²

5200826628 120 3 1.8 47.23 CHF/m²

5200826629 140 2 1.2 55.09 CHF/m²

5200826631 160 2 1.2 62.95 CHF/m²

5200826633 180 2 1.2 70.83 CHF/m²

5200826634 200 2 1.2 78.68 CHF/m²

5200826635 220 2 1.2 86.58 CHF/m²

5200826636 240 2 1.2 94.44 CHF/m²

5200896941 260 2 1.2 102.10 CHF/m²

5200896947 280 1 0.6 110.05 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärme- und Schalldäm-

mung von alten und neuen Wänden und / oder 
Untersichten.

• Sie eignet sich speziell für die Fassadendämmu-
ng von Gebäuden, bei denen die Nichtbrennbar-
keit gefordert ist, d.h. keine Brandriegel erforder-
lich

Produktvorteile
• Mineralwolle (Glaswolle)
• Besteht zu über 80 % aus Recyclingglas
• Rohdichte: ~ 60 kg/m3
• Unschlagbarer Oekologiewert

Details
Brandverhaltensgruppe: RF1 (nicht brennbar) 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,034 W/(m·K) 
Format : 100 x 60 cm  

mineralische WärmedämmungMW-Eco 034

46 Weber® Preisliste 2025



3

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649362 EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    5.10 CHF/kg 
+600.00 kg    4.85 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Aussen und Innenbereich
• Armierungsmörtel für MARMOtherm (VAWD/

WDVS) und MARMOtec (VHF) Systeme
• Nicht geeignet für die Verklebung von Wärme-

dämmplatten

Produktvorteile
• Zementfreie Armierungsmasse
• Dampfdiffusionsoffen
• Dauerhaft Wasserabweisend

Details
Darf nicht mit Zement vermischt werden! 
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Beige 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Armierung: ca. 4.5 - 5.0kg/m²

organische ArmierungsmasseSilicon-Einbettungsmasse zementfrei KK52

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200771489 SCK 25 kg 35 SCK/PAL - 875.00 kg    2.10 CHF/kg 
+875.00 kg    1.90 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Aussen und Innenbereich
• Armierungsmörtel für MARMOtherm Mineral 2-K 

System
• Armierungsmörtel für MARMOtherm Mineral
• Grundputz für MARMOtherm Circle 
• Nicht geeignet für die Verklebung von Dämm-

platten
• Nicht geeignet für die Edelkratzputze weber.top 

200 - 204

Produktvorteile
• Optimiert für Dickschichtsysteme
• Ein- oder zweischichtig anwendbar
• Mineralische Einbettmasse mit Perliten

Details
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Grau 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
MARMOtherm Circle ca. 15.0 - 20.0 kg/m²
MARMOtherm Mineral 
2-K System: ca. 10.0 - 12.0 kg/m²

MARMOtherm Mineral 
Systeme: ca. 5.0 - 7.0 kg/m²

mineralischer Armierungsmörtel für Marmotherm CircleEinbettungsmasse KK75

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649367 Sack 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.70 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.60 CHF/kg

5200649569 lose oder EMP* 1 kg 1.60 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen und Innenbereich
• Wird immer in Kombination mit unseren System 

ROBUSTO-UNIVERSAL als Grundputz eingesetzt

Produktvorteile
• Spezialgrundputz für das MARMONET Stahlar-

mier- ungsgitter MA11 
• Stellt die gleichen Anforderungen an die Verar-

beitung wie das Erstellen eines Grundputzes 
• Auftragsdicke: 15 - 18 mm

Details
Verarbeitungsvorschriften beachten! 
Farbe: Grau 
Mindestauftragsstärke 15 - 18 mm

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 15 mm Schicht-
dicke: ca. 21,0 kg/m²

Spezialgrundputz für Marmonet StahlarmierungsgitterRobusto Grundputz KK78

4

Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200844714 20 15 9 11.50 CHF/m²

5200826618 30 10 6 17.27 CHF/m²

5200826624 40 8 4.8 23.01 CHF/m²

5200826625 60 5 3 23.61 CHF/m²

5200826626 80 4 2.4 31.49 CHF/m²

5200826627 100 3 1.8 39.35 CHF/m²

5200826628 120 3 1.8 47.23 CHF/m²

5200826629 140 2 1.2 55.09 CHF/m²

5200826631 160 2 1.2 62.95 CHF/m²

5200826633 180 2 1.2 70.83 CHF/m²

5200826634 200 2 1.2 78.68 CHF/m²

5200826635 220 2 1.2 86.58 CHF/m²

5200826636 240 2 1.2 94.44 CHF/m²

5200896941 260 2 1.2 102.10 CHF/m²

5200896947 280 1 0.6 110.05 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärme- und Schalldäm-

mung von alten und neuen Wänden und / oder 
Untersichten.

• Sie eignet sich speziell für die Fassadendämmu-
ng von Gebäuden, bei denen die Nichtbrennbar-
keit gefordert ist, d.h. keine Brandriegel erforder-
lich

Produktvorteile
• Mineralwolle (Glaswolle)
• Besteht zu über 80 % aus Recyclingglas
• Rohdichte: ~ 60 kg/m3
• Unschlagbarer Oekologiewert

Details
Brandverhaltensgruppe: RF1 (nicht brennbar) 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,034 W/(m·K) 
Format : 100 x 60 cm  

mineralische WärmedämmungMW-Eco 034
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200665783 10 20 12 18.21 CHF/m²

5200949828 12 20 12 18.80 CHF/m²

5200665785 20 10 6 21.19 CHF/m²

5200665787 30 6 3.6 21.42 CHF/m²

5200665789 40 5 3 28.40 CHF/m²

5200665790 50 4 2.4 35.49 CHF/m²

5200665791 60 5 3 24.74 CHF/m²

5200665792 70 4 2.4 28.86 CHF/m²

5200665793 80 4 2.4 32.98 CHF/m²

5200665794 90 4 2.4 37.10 CHF/m²

5200665797 100 3 1.8 41.23 CHF/m²

5200665798 120 3 1.8 49.47 CHF/m²

5200665799 140 2 1.2 57.71 CHF/m²

5200665802 160 2 1.2 65.95 CHF/m²

5200665803 180 2 1.2 74.20 CHF/m²

5200665804 200 2 1.2 82.45 CHF/m²

5200665805 220 2 1.2 90.70 CHF/m²

5200665806 240 1 0.6 98.93 CHF/m²

5200665807 260 1 0.568 107.20 CHF/m²

5200665808 280 1 0.568 115.40 CHF/m²

5200665809 300 1 0.568 123.65 CHF/m²

5200665810 320 1 0.568 152.05 CHF/m²

5200665811 340 1 0.568 161.60 CHF/m²

5200665812 360 1 0.568 171.03 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärme- und Schalldäm-

mung von alten und neuen Wänden und/oder 
Untersichten

• Sie eignet sich speziell für die Fassadendämmu-
ng von Gebäuden, bei denen die Nichtbrennbar-
keit gefordert ist, d.h. keine Brandriegel erforder-
lich

Produktvorteile
• Mineralwolle (Steinwolle)
• Mit einseitig verdichteter und beschichteter 

Deckschicht auf der Putzseite
• Rohdichte: ~ 80-95 kg/m3 

Details
Brandverhaltensgruppe: RF1 (nicht brennbar) 
Farbe: Grün 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,034 W/(m·K) 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,033 W/(m·K) 
bei den Dämmdicken 140-220 cm 
Format 100 x 60 cm bis 220 mm 
Format 98 x 58 cm ab 240 mm  

mineralische WärmedämmungMW-1 034
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit
5200931884 60 4 1.92 23.04 CHF/m²
5200931885 80 3 1.44 30.72 CHF/m²
5200931886 100 2 0.96 38.40 CHF/m²
5200931897 120 2 0.96 46.08 CHF/m²
5200931898 140 2 0.96 53.76 CHF/m²
5200931899 160 2 0.96 61.44 CHF/m²
5200931900 180 2 0.96 69.12 CHF/m²
5200931901 200 2 0.96 76.80 CHF/m²
5200931902 220 1 0.48 84.48 CHF/m²
5200931903 240 1 0.48 92.16 CHF/m²
5200931904 260 1 0.48 99.84 CHF/m²
5200931905 280 1 0.48 107.52 CHF/m²
5200931906 300 1 0.48 115.20 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Fassadendämmplatte für Wärmedämm-Ver-

bundsysteme. Befestigung mit Klebemörtel und 
zusätzlicher Verdübelung, entsprechend der 
WDVS-Zulassung und den Angaben des Sys-
temherstellers. 

• Auch geeignet für die Dämmung von Keller-, 
Tiefgaragen- und Hallendecken und -wänden 
ohne optische Anforderungen. Anwendungsge-
biet: WAP-zh, DI, WI (nach DIN 4108-10).

• Sie eignet sich speziell für die Fassadendäm-
mung von Gebäuden, bei denen die Nichtbrenn-
barkeit gefordert ist, d.h. es ist kein Brandriegel 
erforderlich.

Produktvorteile
• Wasserabweisend
• Alkalibeständig
• Formstabil
• Dampfdurchlässig
• Alterungsbeständig
• Beidseitig beschichtet

Details
Brandverhaltensgruppe: RF1 (nicht brennbar) 
Verkauf nur Palettenweise 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,034 W/(m·K) 
Format 1200 x 400 mm  

mineralische WärmedämmungMW-6 034
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200665783 10 20 12 18.21 CHF/m²

5200949828 12 20 12 18.80 CHF/m²

5200665785 20 10 6 21.19 CHF/m²

5200665787 30 6 3.6 21.42 CHF/m²

5200665789 40 5 3 28.40 CHF/m²

5200665790 50 4 2.4 35.49 CHF/m²

5200665791 60 5 3 24.74 CHF/m²

5200665792 70 4 2.4 28.86 CHF/m²

5200665793 80 4 2.4 32.98 CHF/m²

5200665794 90 4 2.4 37.10 CHF/m²

5200665797 100 3 1.8 41.23 CHF/m²

5200665798 120 3 1.8 49.47 CHF/m²

5200665799 140 2 1.2 57.71 CHF/m²

5200665802 160 2 1.2 65.95 CHF/m²

5200665803 180 2 1.2 74.20 CHF/m²

5200665804 200 2 1.2 82.45 CHF/m²

5200665805 220 2 1.2 90.70 CHF/m²

5200665806 240 1 0.6 98.93 CHF/m²

5200665807 260 1 0.568 107.20 CHF/m²

5200665808 280 1 0.568 115.40 CHF/m²

5200665809 300 1 0.568 123.65 CHF/m²

5200665810 320 1 0.568 152.05 CHF/m²

5200665811 340 1 0.568 161.60 CHF/m²

5200665812 360 1 0.568 171.03 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärme- und Schalldäm-

mung von alten und neuen Wänden und/oder 
Untersichten

• Sie eignet sich speziell für die Fassadendämmu-
ng von Gebäuden, bei denen die Nichtbrennbar-
keit gefordert ist, d.h. keine Brandriegel erforder-
lich

Produktvorteile
• Mineralwolle (Steinwolle)
• Mit einseitig verdichteter und beschichteter 

Deckschicht auf der Putzseite
• Rohdichte: ~ 80-95 kg/m3 

Details
Brandverhaltensgruppe: RF1 (nicht brennbar) 
Farbe: Grün 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,034 W/(m·K) 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,033 W/(m·K) 
bei den Dämmdicken 140-220 cm 
Format 100 x 60 cm bis 220 mm 
Format 98 x 58 cm ab 240 mm  

mineralische WärmedämmungMW-1 034
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit
5200931884 60 4 1.92 23.04 CHF/m²
5200931885 80 3 1.44 30.72 CHF/m²
5200931886 100 2 0.96 38.40 CHF/m²
5200931897 120 2 0.96 46.08 CHF/m²
5200931898 140 2 0.96 53.76 CHF/m²
5200931899 160 2 0.96 61.44 CHF/m²
5200931900 180 2 0.96 69.12 CHF/m²
5200931901 200 2 0.96 76.80 CHF/m²
5200931902 220 1 0.48 84.48 CHF/m²
5200931903 240 1 0.48 92.16 CHF/m²
5200931904 260 1 0.48 99.84 CHF/m²
5200931905 280 1 0.48 107.52 CHF/m²
5200931906 300 1 0.48 115.20 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Fassadendämmplatte für Wärmedämm-Ver-

bundsysteme. Befestigung mit Klebemörtel und 
zusätzlicher Verdübelung, entsprechend der 
WDVS-Zulassung und den Angaben des Sys-
temherstellers. 

• Auch geeignet für die Dämmung von Keller-, 
Tiefgaragen- und Hallendecken und -wänden 
ohne optische Anforderungen. Anwendungsge-
biet: WAP-zh, DI, WI (nach DIN 4108-10).

• Sie eignet sich speziell für die Fassadendäm-
mung von Gebäuden, bei denen die Nichtbrenn-
barkeit gefordert ist, d.h. es ist kein Brandriegel 
erforderlich.

Produktvorteile
• Wasserabweisend
• Alkalibeständig
• Formstabil
• Dampfdurchlässig
• Alterungsbeständig
• Beidseitig beschichtet

Details
Brandverhaltensgruppe: RF1 (nicht brennbar) 
Verkauf nur Palettenweise 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,034 W/(m·K) 
Format 1200 x 400 mm  

mineralische WärmedämmungMW-6 034
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200875705 120 4 2 34.32 CHF/m²

5200875706 130 3 1.5 37.18 CHF/m²

5200875707 140 3 1.5 40.04 CHF/m²

5200875708 150 3 1.5 42.90 CHF/m²

5200875709 160 3 1.5 45.76 CHF/m²

5200875710 170 3 1.5 48.62 CHF/m²

5200875711 180 3 1.5 51.48 CHF/m²

5200875712 190 2 1 54.34 CHF/m²

5200875713 200 2 1 57.20 CHF/m²

5200875714 210 2 1 60.06 CHF/m²

5200875717 220 2 1 62.92 CHF/m²

5200875718 230 2 1 65.78 CHF/m²

5200875719 240 2 1 68.64 CHF/m²

5200875720 250 2 1 71.50 CHF/m²

5200875721 260 2 1 74.36 CHF/m²

5200875722 270 2 1 77.22 CHF/m²

5200875725 280 2 1 80.08 CHF/m²

5200875726 290 2 1 82.94 CHF/m²

5200875727 300 2 1 85.80 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bei Gebäuden geringer Höhe (bis 11m) ohne 

Brandschutzriegel einsetzbar

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum mit Gra-

phit- Zusatz
• Mit einer beidseitig sehr dünnen, reflektierenden 

Deckschicht aus weissem EPS

Details
 
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Weiss / grau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Erhältlich nur in der Westschweiz! 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,030 W/(m·K)  
Format : 100 x 50 cm  

EPS WärmedämmungMARMOPOR 030

4
Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200875616 120 4 2 32.40 CHF/m²

5200875622 130 3 1.5 35.10 CHF/m²

5200875623 140 3 1.5 37.80 CHF/m²

5200875624 150 3 1.5 40.50 CHF/m²

5200875626 160 3 1.5 43.20 CHF/m²

5200875628 170 3 1.5 45.90 CHF/m²

5200875630 180 3 1.5 48.60 CHF/m²

5200875631 190 2 1 51.30 CHF/m²

5200875632 200 2 1 54.00 CHF/m²

5200875634 210 2 1 56.70 CHF/m²

5200875635 220 2 1 59.40 CHF/m²

5200875636 230 2 1 62.10 CHF/m²

5200875637 240 2 1 64.80 CHF/m²

5200875639 250 2 1 67.50 CHF/m²

5200875640 260 2 1 70.20 CHF/m²

5200875641 270 2 1 72.90 CHF/m²

5200875642 280 2 1 75.60 CHF/m²

5200875644 290 2 1 78.30 CHF/m²

5200875645 300 2 1 81.00 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bei Gebäuden geringer Höhe (bis 11m) ohne 

Brandschutzriegel einsetzbar

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum mit Gra-

phit- Zusatz
• Mit einer einseitig sehr dünnen, reflektierenden 

Deckschicht aus weissem EPS

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Weiss / grau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,030 W/(m·K) 
Format : 100 x 50 cm  

EPS WärmedämmungMARMOPOR Mono 030
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200875705 120 4 2 34.32 CHF/m²

5200875706 130 3 1.5 37.18 CHF/m²

5200875707 140 3 1.5 40.04 CHF/m²

5200875708 150 3 1.5 42.90 CHF/m²

5200875709 160 3 1.5 45.76 CHF/m²

5200875710 170 3 1.5 48.62 CHF/m²

5200875711 180 3 1.5 51.48 CHF/m²

5200875712 190 2 1 54.34 CHF/m²

5200875713 200 2 1 57.20 CHF/m²

5200875714 210 2 1 60.06 CHF/m²

5200875717 220 2 1 62.92 CHF/m²

5200875718 230 2 1 65.78 CHF/m²

5200875719 240 2 1 68.64 CHF/m²

5200875720 250 2 1 71.50 CHF/m²

5200875721 260 2 1 74.36 CHF/m²

5200875722 270 2 1 77.22 CHF/m²

5200875725 280 2 1 80.08 CHF/m²

5200875726 290 2 1 82.94 CHF/m²

5200875727 300 2 1 85.80 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bei Gebäuden geringer Höhe (bis 11m) ohne 

Brandschutzriegel einsetzbar

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum mit Gra-

phit- Zusatz
• Mit einer beidseitig sehr dünnen, reflektierenden 

Deckschicht aus weissem EPS

Details
 
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Weiss / grau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Erhältlich nur in der Westschweiz! 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,030 W/(m·K)  
Format : 100 x 50 cm  

EPS WärmedämmungMARMOPOR 030
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200875616 120 4 2 32.40 CHF/m²

5200875622 130 3 1.5 35.10 CHF/m²

5200875623 140 3 1.5 37.80 CHF/m²

5200875624 150 3 1.5 40.50 CHF/m²

5200875626 160 3 1.5 43.20 CHF/m²

5200875628 170 3 1.5 45.90 CHF/m²

5200875630 180 3 1.5 48.60 CHF/m²

5200875631 190 2 1 51.30 CHF/m²

5200875632 200 2 1 54.00 CHF/m²

5200875634 210 2 1 56.70 CHF/m²

5200875635 220 2 1 59.40 CHF/m²

5200875636 230 2 1 62.10 CHF/m²

5200875637 240 2 1 64.80 CHF/m²

5200875639 250 2 1 67.50 CHF/m²

5200875640 260 2 1 70.20 CHF/m²

5200875641 270 2 1 72.90 CHF/m²

5200875642 280 2 1 75.60 CHF/m²

5200875644 290 2 1 78.30 CHF/m²

5200875645 300 2 1 81.00 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bei Gebäuden geringer Höhe (bis 11m) ohne 

Brandschutzriegel einsetzbar

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum mit Gra-

phit- Zusatz
• Mit einer einseitig sehr dünnen, reflektierenden 

Deckschicht aus weissem EPS

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Weiss / grau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,030 W/(m·K) 
Format : 100 x 50 cm  

EPS WärmedämmungMARMOPOR Mono 030
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200875754 80 6 3 20.80 CHF/m²

5200875755 90 5 2.5 23.40 CHF/m²

5200875756 100 5 2.5 26.00 CHF/m²

5200875757 110 4 2 28.60 CHF/m²

5200875758 120 4 2 31.20 CHF/m²

5200875759 130 3 1.5 33.80 CHF/m²

5200875760 140 3 1.5 36.40 CHF/m²

5200875761 150 3 1.5 39.00 CHF/m²

5200875762 160 3 1.5 41.60 CHF/m²

5200875763 170 3 1.5 44.20 CHF/m²

5200875764 180 3 1.5 46.80 CHF/m²

5200875765 190 2 1 49.40 CHF/m²

5200875766 200 2 1 52.00 CHF/m²

5200875767 210 2 1 54.60 CHF/m²

5200875768 220 2 1 57.20 CHF/m²

5200875770 230 2 1 59.80 CHF/m²

5200875771 240 2 1 62.40 CHF/m²

5200875773 250 2 1 65.00 CHF/m²

5200875774 260 2 1 67.60 CHF/m²

5200875775 270 2 1 70.20 CHF/m²

5200875783 280 2 1 72.80 CHF/m²

5200875784 290 2 1 75.40 CHF/m²

5200875785 300 2 1 78.00 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bei Gebäuden geringer Höhe (bis 11m) ohne 

Brandschutzriegel einsetzbar

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum mit Gra-

phit- Zusatz
• Mit einer beidseitig sehr dünnen, reflektierenden 

Deckschicht aus weissem EPS

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Weiss / grau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Erhältlich nur in der Westschweiz! 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,031 W/(m·K) 
Format : 100 x 50 cm  

EPS WärmedämmungMARMOPOR 031

4
Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200875650 80 6 3 19.52 CHF/m²

5200875651 90 5 2.5 21.96 CHF/m²

5200875652 100 5 2.5 24.40 CHF/m²

5200875653 110 4 2 26.84 CHF/m²

5200875655 120 4 2 29.28 CHF/m²

5200875656 130 3 1.5 31.72 CHF/m²

5200875657 140 3 1.5 34.16 CHF/m²

5200875658 150 3 1.5 36.60 CHF/m²

5200875659 160 3 1.5 39.04 CHF/m²

5200875685 170 3 1.5 41.48 CHF/m²

5200875686 180 3 1.5 43.92 CHF/m²

5200875687 190 2 1 46.36 CHF/m²

5200875688 200 2 1 48.80 CHF/m²

5200875689 210 2 1 51.24 CHF/m²

5200875690 220 2 1 53.68 CHF/m²

5200875691 230 2 1 56.12 CHF/m²

5200875692 240 2 1 58.56 CHF/m²

5200875693 250 2 1 61.00 CHF/m²

5200875694 260 2 1 63.44 CHF/m²

5200875695 270 2 1 65.88 CHF/m²

5200875696 280 2 1 68.32 CHF/m²

5200875697 290 2 1 70.76 CHF/m²

5200875698 300 2 1 73.20 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bei Gebäuden geringer Höhe (bis 11m) ohne 

Brandschutzriegel einsetzbar

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum mit Gra-

phit- Zusatz
• Mit einer einseitig sehr dünnen, reflektierenden 

Deckschicht aus weissem EPS

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Weiss / grau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,031 W/(m·K) 
Format : 100 x 50 cm  

EPS WärmedämmungMARMOPOR Mono 031
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200875754 80 6 3 20.80 CHF/m²

5200875755 90 5 2.5 23.40 CHF/m²

5200875756 100 5 2.5 26.00 CHF/m²

5200875757 110 4 2 28.60 CHF/m²

5200875758 120 4 2 31.20 CHF/m²

5200875759 130 3 1.5 33.80 CHF/m²

5200875760 140 3 1.5 36.40 CHF/m²

5200875761 150 3 1.5 39.00 CHF/m²

5200875762 160 3 1.5 41.60 CHF/m²

5200875763 170 3 1.5 44.20 CHF/m²

5200875764 180 3 1.5 46.80 CHF/m²

5200875765 190 2 1 49.40 CHF/m²

5200875766 200 2 1 52.00 CHF/m²

5200875767 210 2 1 54.60 CHF/m²

5200875768 220 2 1 57.20 CHF/m²

5200875770 230 2 1 59.80 CHF/m²

5200875771 240 2 1 62.40 CHF/m²

5200875773 250 2 1 65.00 CHF/m²

5200875774 260 2 1 67.60 CHF/m²

5200875775 270 2 1 70.20 CHF/m²

5200875783 280 2 1 72.80 CHF/m²

5200875784 290 2 1 75.40 CHF/m²

5200875785 300 2 1 78.00 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bei Gebäuden geringer Höhe (bis 11m) ohne 

Brandschutzriegel einsetzbar

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum mit Gra-

phit- Zusatz
• Mit einer beidseitig sehr dünnen, reflektierenden 

Deckschicht aus weissem EPS

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Weiss / grau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Erhältlich nur in der Westschweiz! 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,031 W/(m·K) 
Format : 100 x 50 cm  

EPS WärmedämmungMARMOPOR 031

4
Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200875650 80 6 3 19.52 CHF/m²

5200875651 90 5 2.5 21.96 CHF/m²

5200875652 100 5 2.5 24.40 CHF/m²

5200875653 110 4 2 26.84 CHF/m²

5200875655 120 4 2 29.28 CHF/m²

5200875656 130 3 1.5 31.72 CHF/m²

5200875657 140 3 1.5 34.16 CHF/m²

5200875658 150 3 1.5 36.60 CHF/m²

5200875659 160 3 1.5 39.04 CHF/m²

5200875685 170 3 1.5 41.48 CHF/m²

5200875686 180 3 1.5 43.92 CHF/m²

5200875687 190 2 1 46.36 CHF/m²

5200875688 200 2 1 48.80 CHF/m²

5200875689 210 2 1 51.24 CHF/m²

5200875690 220 2 1 53.68 CHF/m²

5200875691 230 2 1 56.12 CHF/m²

5200875692 240 2 1 58.56 CHF/m²

5200875693 250 2 1 61.00 CHF/m²

5200875694 260 2 1 63.44 CHF/m²

5200875695 270 2 1 65.88 CHF/m²

5200875696 280 2 1 68.32 CHF/m²

5200875697 290 2 1 70.76 CHF/m²

5200875698 300 2 1 73.20 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bei Gebäuden geringer Höhe (bis 11m) ohne 

Brandschutzriegel einsetzbar

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum mit Gra-

phit- Zusatz
• Mit einer einseitig sehr dünnen, reflektierenden 

Deckschicht aus weissem EPS

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Weiss / grau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,031 W/(m·K) 
Format : 100 x 50 cm  

EPS WärmedämmungMARMOPOR Mono 031
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200958357 80 6 3 22.61 CHF/m²

5200958360 90 5 2.5 25.26 CHF/m²

5200958361 100 5 2.5 27.91 CHF/m²

5200958362 110 4 2 30.56 CHF/m²

5200958364 120 4 2 33.21 CHF/m²

5200958366 130 3 1.5 35.86 CHF/m²

5200958367 140 3 1.5 38.51 CHF/m²

5200958368 150 3 1.5 41.16 CHF/m²

5200958370 160 3 1.5 43.81 CHF/m²

5200958371 170 3 1.5 46.46 CHF/m²

5200958372 180 3 1.5 49.11 CHF/m²

5200958374 190 2 1 51.76 CHF/m²

5200958375 200 2 1 54.41 CHF/m²

5200958376 210 2 1 54.06 CHF/m²

5200958377 220 2 1 59.71 CHF/m²

5200958378 230 2 1 62.36 CHF/m²

5200958379 240 2 1 65.01 CHF/m²

5200958380 250 2 1 67.66 CHF/m²

5200958381 260 2 1 70.31 CHF/m²

5200958382 270 2 1 72.96 CHF/m²

5200958383 280 2 1 75.61 CHF/m²

5200958384 290 2 1 78.26 CHF/m²

5200958385 300 2 1 80.91 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bei Gebäuden geringer Höhe (bis 11m) ohne Bran-

driegel einsetzbar

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum mit Gra-

phit-Zusatz
• Mit beidseitiger Deckschicht aus weissem EPS
• Minimaler CO2-Fussabdruck
• Geschlossener Stoffkreislauf
• Lieferzeit auf Anfrage

Details
Farbe: Weiss / grau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Erhältlich nur in der Westschweiz! 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,031 W/(m·K) 
Format : 100 x 50 cm  

EPS WärmedämmungMARMOtherm EPS 031 Rec 100%

4
Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200958475 80 6 3 22.30 CHF/m²

5200958476 90 5 2.5 24.69 CHF/m²

5200958477 100 5 2.5 27.09 CHF/m²

5200958478 110 4 2 29.49 CHF/m²

5200958479 120 4 2 31.89 CHF/m²

5200958480 130 3 1.5 34.29 CHF/m²

5200958482 140 3 1.5 36.69 CHF/m²

5200958483 150 3 1.5 39.09 CHF/m²

5200958484 160 3 1.5 41.49 CHF/m²

5200958485 170 3 1.5 43.89 CHF/m²

5200958487 180 3 1.5 46.29 CHF/m²

5200958488 190 2 1 48.69 CHF/m²

5200958489 200 2 1 51.09 CHF/m²

5200958490 210 2 1 53.49 CHF/m²

5200958492 220 2 1 55.89 CHF/m²

5200958493 230 2 1 58.29 CHF/m²

5200958494 240 2 1 60.69 CHF/m²

5200958496 250 2 1 63.09 CHF/m²

5200958497 260 2 1 65.49 CHF/m²

5200958498 270 2 1 67.89 CHF/m²

5200958499 280 2 1 70.29 CHF/m²

5200958500 290 2 1 72.69 CHF/m²

5200958501 300 2 1 75.09 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bei Gebäuden geringer Höhe (bis 11m) ohne Bran-

driegel einsetzbar

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum mit Gra-

phit-Zusatz
• Mit einseitiger Deckschicht aus weissem EPS
• Minimaler CO2-Fussabdruck
• Geschlossener Stoffkreislauf
• Lieferzeit auf Anfrage

Details
Farbe: Weiss / grau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,031 W/(m·K) 
Format : 100 x 50 cm  

EPS WärmedämmungMARMOtherm EPS Mono 031 Rec 100%
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200958357 80 6 3 22.61 CHF/m²

5200958360 90 5 2.5 25.26 CHF/m²

5200958361 100 5 2.5 27.91 CHF/m²

5200958362 110 4 2 30.56 CHF/m²

5200958364 120 4 2 33.21 CHF/m²

5200958366 130 3 1.5 35.86 CHF/m²

5200958367 140 3 1.5 38.51 CHF/m²

5200958368 150 3 1.5 41.16 CHF/m²

5200958370 160 3 1.5 43.81 CHF/m²

5200958371 170 3 1.5 46.46 CHF/m²

5200958372 180 3 1.5 49.11 CHF/m²

5200958374 190 2 1 51.76 CHF/m²

5200958375 200 2 1 54.41 CHF/m²

5200958376 210 2 1 54.06 CHF/m²

5200958377 220 2 1 59.71 CHF/m²

5200958378 230 2 1 62.36 CHF/m²

5200958379 240 2 1 65.01 CHF/m²

5200958380 250 2 1 67.66 CHF/m²

5200958381 260 2 1 70.31 CHF/m²

5200958382 270 2 1 72.96 CHF/m²

5200958383 280 2 1 75.61 CHF/m²

5200958384 290 2 1 78.26 CHF/m²

5200958385 300 2 1 80.91 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bei Gebäuden geringer Höhe (bis 11m) ohne Bran-

driegel einsetzbar

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum mit Gra-

phit-Zusatz
• Mit beidseitiger Deckschicht aus weissem EPS
• Minimaler CO2-Fussabdruck
• Geschlossener Stoffkreislauf
• Lieferzeit auf Anfrage

Details
Farbe: Weiss / grau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Erhältlich nur in der Westschweiz! 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,031 W/(m·K) 
Format : 100 x 50 cm  

EPS WärmedämmungMARMOtherm EPS 031 Rec 100%

4
Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200958475 80 6 3 22.30 CHF/m²

5200958476 90 5 2.5 24.69 CHF/m²

5200958477 100 5 2.5 27.09 CHF/m²

5200958478 110 4 2 29.49 CHF/m²

5200958479 120 4 2 31.89 CHF/m²

5200958480 130 3 1.5 34.29 CHF/m²

5200958482 140 3 1.5 36.69 CHF/m²

5200958483 150 3 1.5 39.09 CHF/m²

5200958484 160 3 1.5 41.49 CHF/m²

5200958485 170 3 1.5 43.89 CHF/m²

5200958487 180 3 1.5 46.29 CHF/m²

5200958488 190 2 1 48.69 CHF/m²

5200958489 200 2 1 51.09 CHF/m²

5200958490 210 2 1 53.49 CHF/m²

5200958492 220 2 1 55.89 CHF/m²

5200958493 230 2 1 58.29 CHF/m²

5200958494 240 2 1 60.69 CHF/m²

5200958496 250 2 1 63.09 CHF/m²

5200958497 260 2 1 65.49 CHF/m²

5200958498 270 2 1 67.89 CHF/m²

5200958499 280 2 1 70.29 CHF/m²

5200958500 290 2 1 72.69 CHF/m²

5200958501 300 2 1 75.09 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bei Gebäuden geringer Höhe (bis 11m) ohne Bran-

driegel einsetzbar

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum mit Gra-

phit-Zusatz
• Mit einseitiger Deckschicht aus weissem EPS
• Minimaler CO2-Fussabdruck
• Geschlossener Stoffkreislauf
• Lieferzeit auf Anfrage

Details
Farbe: Weiss / grau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,031 W/(m·K) 
Format : 100 x 50 cm  

EPS WärmedämmungMARMOtherm EPS Mono 031 Rec 100%
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200653886 20 25 12.5 6.34 CHF/m²

5200653887 30 16 8 9.51 CHF/m²

5200653888 40 12 6 12.68 CHF/m²

5200653889 50 10 5 15.85 CHF/m²

5200653890 60 8 4 19.02 CHF/m²

5200653891 70 7 3.5 22.19 CHF/m²

5200653892 80 6 3 25.36 CHF/m²

5200653893 90 5 2.5 28.53 CHF/m²

5200653894 100 5 2.5 31.70 CHF/m²

5200653895 110 4 2 34.87 CHF/m²

5200653896 120 4 2 38.04 CHF/m²

5200653897 130 3 1.5 41.21 CHF/m²

5200653898 140 3 1.5 44.38 CHF/m²

5200653899 150 3 1.5 47.55 CHF/m²

5200653900 160 3 1.5 50.72 CHF/m²

5200653901 170 3 1.5 53.89 CHF/m²

5200653902 180 3 1.5 57.06 CHF/m²

5200653903 190 2 1 60.23 CHF/m²

5200653904 200 2 1 63.40 CHF/m²

5200653905 210 2 1 66.57 CHF/m²

5200653906 220 2 1 69.74 CHF/m²

5200653907 230 2 1 72.91 CHF/m²

5200653908 240 2 1 76.08 CHF/m²

5200653909 250 2 1 79.25 CHF/m²

5200653910 260 2 1 82.42 CHF/m²

5200653911 270 2 1 85.59 CHF/m²

5200653912 280 2 1 88.76 CHF/m²

5200653913 290 2 1 91.93 CHF/m²

5200653914 300 2 1 95.10 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Einsatz für Laibungen und dünnen Dämmstärken

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum mit Gra-

phit- Zusatz
• Sehr hoher Füllgrad an Infrarotabsorbern

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Achtung: Die Platten müssen vor Sonneneinwir-
kung geschützt werden! 
Farbe: Grau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Ungerade Platten nicht an Lager, längere Liefer-
frist! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,030 W/(m·K) 
Format: 100 x 50 cm  

EPS WärmedämmungLAMBDA Fassade 030

4
Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200653775 20 25 12.5 4.36 CHF/m²
5200653776 30 16 8 6.54 CHF/m²
5200653777 40 3 6 8.72 CHF/m²
5200653778 50 10 5 10.90 CHF/m²
5200653779 60 8 4 13.08 CHF/m²
5200653780 70 7 3.5 15.26 CHF/m²
5200653781 80 6 3 17.44 CHF/m²
5200653782 90 5 2.5 19.62 CHF/m²
5200653783 100 5 2.5 21.80 CHF/m²
5200653784 110 4 2 23.98 CHF/m²
5200653785 120 4 2 26.16 CHF/m²
5200653786 130 3 1.5 28.34 CHF/m²
5200653787 140 3 1.5 30.52 CHF/m²
5200653788 150 3 1.5 32.70 CHF/m²
5200653789 160 3 1.5 34.88 CHF/m²
5200653790 170 3 1.5 37.06 CHF/m²
5200653791 180 3 1.5 39.24 CHF/m²
5200653792 190 2 1 41.42 CHF/m²
5200653793 200 2 1 43.60 CHF/m²
5200653794 210 2 1 45.78 CHF/m²
5200653795 220 2 1 47.96 CHF/m²
5200653796 230 2 1 50.14 CHF/m²
5200653797 240 2 1 52.32 CHF/m²
5200653798 250 2 1 54.50 CHF/m²
5200653799 260 2 1 56.68 CHF/m²
5200653800 270 2 1 58.86 CHF/m²
5200653801 280 2 1 61.04 CHF/m²
5200653802 290 1 0.5 63.22 CHF/m²
5200653803 300 1 0.5 65.40 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bis 11 m Bauhöhe ohne, von 11 m bis 30 m mit 

Brandriegel einsetzbar

Produktvorteile
• Für Standard Anwendungen
• Rohdichte: ~ 15 kg/m3

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Weiss 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Ungerade Platten nicht an Lager, längere Liefer-
frist! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,038 W/(m·K) 
Format: 100 x 50 cm  

EPS WärmedämmungPS15 Standard 038
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200653886 20 25 12.5 6.34 CHF/m²

5200653887 30 16 8 9.51 CHF/m²

5200653888 40 12 6 12.68 CHF/m²

5200653889 50 10 5 15.85 CHF/m²

5200653890 60 8 4 19.02 CHF/m²

5200653891 70 7 3.5 22.19 CHF/m²

5200653892 80 6 3 25.36 CHF/m²

5200653893 90 5 2.5 28.53 CHF/m²

5200653894 100 5 2.5 31.70 CHF/m²

5200653895 110 4 2 34.87 CHF/m²

5200653896 120 4 2 38.04 CHF/m²

5200653897 130 3 1.5 41.21 CHF/m²

5200653898 140 3 1.5 44.38 CHF/m²

5200653899 150 3 1.5 47.55 CHF/m²

5200653900 160 3 1.5 50.72 CHF/m²

5200653901 170 3 1.5 53.89 CHF/m²

5200653902 180 3 1.5 57.06 CHF/m²

5200653903 190 2 1 60.23 CHF/m²

5200653904 200 2 1 63.40 CHF/m²

5200653905 210 2 1 66.57 CHF/m²

5200653906 220 2 1 69.74 CHF/m²

5200653907 230 2 1 72.91 CHF/m²

5200653908 240 2 1 76.08 CHF/m²

5200653909 250 2 1 79.25 CHF/m²

5200653910 260 2 1 82.42 CHF/m²

5200653911 270 2 1 85.59 CHF/m²

5200653912 280 2 1 88.76 CHF/m²

5200653913 290 2 1 91.93 CHF/m²

5200653914 300 2 1 95.10 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Einsatz für Laibungen und dünnen Dämmstärken

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum mit Gra-

phit- Zusatz
• Sehr hoher Füllgrad an Infrarotabsorbern

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Achtung: Die Platten müssen vor Sonneneinwir-
kung geschützt werden! 
Farbe: Grau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Ungerade Platten nicht an Lager, längere Liefer-
frist! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,030 W/(m·K) 
Format: 100 x 50 cm  

EPS WärmedämmungLAMBDA Fassade 030

4
Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200653775 20 25 12.5 4.36 CHF/m²
5200653776 30 16 8 6.54 CHF/m²
5200653777 40 3 6 8.72 CHF/m²
5200653778 50 10 5 10.90 CHF/m²
5200653779 60 8 4 13.08 CHF/m²
5200653780 70 7 3.5 15.26 CHF/m²
5200653781 80 6 3 17.44 CHF/m²
5200653782 90 5 2.5 19.62 CHF/m²
5200653783 100 5 2.5 21.80 CHF/m²
5200653784 110 4 2 23.98 CHF/m²
5200653785 120 4 2 26.16 CHF/m²
5200653786 130 3 1.5 28.34 CHF/m²
5200653787 140 3 1.5 30.52 CHF/m²
5200653788 150 3 1.5 32.70 CHF/m²
5200653789 160 3 1.5 34.88 CHF/m²
5200653790 170 3 1.5 37.06 CHF/m²
5200653791 180 3 1.5 39.24 CHF/m²
5200653792 190 2 1 41.42 CHF/m²
5200653793 200 2 1 43.60 CHF/m²
5200653794 210 2 1 45.78 CHF/m²
5200653795 220 2 1 47.96 CHF/m²
5200653796 230 2 1 50.14 CHF/m²
5200653797 240 2 1 52.32 CHF/m²
5200653798 250 2 1 54.50 CHF/m²
5200653799 260 2 1 56.68 CHF/m²
5200653800 270 2 1 58.86 CHF/m²
5200653801 280 2 1 61.04 CHF/m²
5200653802 290 1 0.5 63.22 CHF/m²
5200653803 300 1 0.5 65.40 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bis 11 m Bauhöhe ohne, von 11 m bis 30 m mit 

Brandriegel einsetzbar

Produktvorteile
• Für Standard Anwendungen
• Rohdichte: ~ 15 kg/m3

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Weiss 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Ungerade Platten nicht an Lager, längere Liefer-
frist! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,038 W/(m·K) 
Format: 100 x 50 cm  

EPS WärmedämmungPS15 Standard 038
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200653809 20 25 12.5 4.88 CHF/m²
5200653810 30 16 8 7.32 CHF/m²
5200653811 40 3 6 9.76 CHF/m²
5200653812 50 10 5 12.20 CHF/m²
5200653813 60 8 4 14.64 CHF/m²
5200653814 70 7 3.5 17.08 CHF/m²
5200653815 80 6 3 19.52 CHF/m²
5200653816 90 5 2.5 21.96 CHF/m²
5200653817 100 5 2.5 24.40 CHF/m²
5200653818 110 4 2 26.84 CHF/m²
5200653819 120 4 2 29.28 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bis 11 m Bauhöhe ohne, von 11 m bis 30 m mit 

Brandriegel einsetzbar

Produktvorteile
• Für Standard Anwendungen
• Rohdichte: ~20 kg/m3

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Weiss 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Ungerade Platten nicht an Lager, längere Liefer-
frist! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,036 W/(m·K) 
Format: 100 x 50 cm  

EPS WärmedämmungPS20 Standard 036

4

Artikelnummer Plattendicke in mm m/Bund Preis/Einheit

5200687963 60 3 26.36 CHF/m

5200687964 70 2.4 29.54 CHF/m

5200687968 80 2.4 31.64 CHF/m

5200687969 90 2.4 35.86 CHF/m

5200687974 100 1.8 39.43 CHF/m

5200687976 110 1.2 43.38 CHF/m

5200687978 120 1.2 47.59 CHF/m

5200687980 130 1.2 51.18 CHF/m

5200687981 140 1.2 55.40 CHF/m

5200687982 150 1.2 58.98 CHF/m

5200687984 160 1.2 58.98 CHF/m

5200687985 170 1.2 62.57 CHF/m

5200687986 180 1.2 66.16 CHF/m

5200687987 190 1.2 69.74 CHF/m

5200687989 200 1.2 73.32 CHF/m

5200687990 220 1.2 77.54 CHF/m

5200687991 240 0.6 81.12 CHF/m

5200687992 260 0.6 84.71 CHF/m

5200687993 280 0.6 88.28 CHF/m

5200687994 300 0.6 91.88 CHF/m

5200687995 320 0.6 91.60 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Das Einsatzgebiet ist bei Gebäuden mittlerer 

Höhe (ab 11.00 bis 30.00 m) mit VAWD-Systemen 
in EPS bei Neubauten und Renovationen

Produktvorteile
• Steinwolle-Brandriegel mit spezieller Faseraus-

richtung für VAWD

Details
Brandverhaltensgruppe: RF1 (nicht brennbar) 
Der Brandriegel muss vollflächig im Floating But-
tering Verfahren mit dem Untergrund verklebt 
und zusätzlich mit versenkten Dübeln befestigt 
werden!  
Farbe: Braun 
Verkauf pro Laufmeter 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Lieferfrist: 2 Wochen 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,035 W/(m·K) 
Format : 100 x 20 cm  

MW BrandriegelBrandriegel MW
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200653809 20 25 12.5 4.88 CHF/m²
5200653810 30 16 8 7.32 CHF/m²
5200653811 40 3 6 9.76 CHF/m²
5200653812 50 10 5 12.20 CHF/m²
5200653813 60 8 4 14.64 CHF/m²
5200653814 70 7 3.5 17.08 CHF/m²
5200653815 80 6 3 19.52 CHF/m²
5200653816 90 5 2.5 21.96 CHF/m²
5200653817 100 5 2.5 24.40 CHF/m²
5200653818 110 4 2 26.84 CHF/m²
5200653819 120 4 2 29.28 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bis 11 m Bauhöhe ohne, von 11 m bis 30 m mit 

Brandriegel einsetzbar

Produktvorteile
• Für Standard Anwendungen
• Rohdichte: ~20 kg/m3

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Weiss 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Ungerade Platten nicht an Lager, längere Liefer-
frist! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,036 W/(m·K) 
Format: 100 x 50 cm  

EPS WärmedämmungPS20 Standard 036

4

Artikelnummer Plattendicke in mm m/Bund Preis/Einheit

5200687963 60 3 26.36 CHF/m

5200687964 70 2.4 29.54 CHF/m

5200687968 80 2.4 31.64 CHF/m

5200687969 90 2.4 35.86 CHF/m

5200687974 100 1.8 39.43 CHF/m

5200687976 110 1.2 43.38 CHF/m

5200687978 120 1.2 47.59 CHF/m

5200687980 130 1.2 51.18 CHF/m

5200687981 140 1.2 55.40 CHF/m

5200687982 150 1.2 58.98 CHF/m

5200687984 160 1.2 58.98 CHF/m

5200687985 170 1.2 62.57 CHF/m

5200687986 180 1.2 66.16 CHF/m

5200687987 190 1.2 69.74 CHF/m

5200687989 200 1.2 73.32 CHF/m

5200687990 220 1.2 77.54 CHF/m

5200687991 240 0.6 81.12 CHF/m

5200687992 260 0.6 84.71 CHF/m

5200687993 280 0.6 88.28 CHF/m

5200687994 300 0.6 91.88 CHF/m

5200687995 320 0.6 91.60 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Das Einsatzgebiet ist bei Gebäuden mittlerer 

Höhe (ab 11.00 bis 30.00 m) mit VAWD-Systemen 
in EPS bei Neubauten und Renovationen

Produktvorteile
• Steinwolle-Brandriegel mit spezieller Faseraus-

richtung für VAWD

Details
Brandverhaltensgruppe: RF1 (nicht brennbar) 
Der Brandriegel muss vollflächig im Floating But-
tering Verfahren mit dem Untergrund verklebt 
und zusätzlich mit versenkten Dübeln befestigt 
werden!  
Farbe: Braun 
Verkauf pro Laufmeter 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Lieferfrist: 2 Wochen 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,035 W/(m·K) 
Format : 100 x 20 cm  

MW BrandriegelBrandriegel MW
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Artikelnummer Plattendicke in mm m/Bund Preis/Einheit

5200678926 80 5 24.14 CHF/m

5200678927 90 5 27.15 CHF/m

5200678928 100 5 30.17 CHF/m

5200678929 110 5 33.19 CHF/m

5200678930 120 5 36.21 CHF/m

5200678931 130 5 39.22 CHF/m

5200678932 140 5 42.23 CHF/m

5200678933 150 5 45.26 CHF/m

5200678934 160 5 44.94 CHF/m

5200678935 170 5 47.76 CHF/m

5200678936 180 5 50.57 CHF/m

5200678937 190 5 53.37 CHF/m

5200678938 200 5 56.18 CHF/m

5200678939 210 5 58.99 CHF/m

5200678940 220 5 61.79 CHF/m

5200678941 230 5 64.60 CHF/m

5200678942 240 5 67.42 CHF/m

5200678943 250 5 70.23 CHF/m

5200678944 260 5 70.06 CHF/m

5200678945 270 5 72.76 CHF/m

5200678946 280 5 75.44 CHF/m

5200678947 290 5 78.14 CHF/m

5200678948 300 5 80.83 CHF/m

5200678950 310 5 83.53 CHF/m

5200678951 320 5 86.22 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Das Einsatzgebiet ist bei Gebäuden mittlerer 

Höhe (ab 11.00 bis 30.00 m) mit VAWD-Systemen 
in EPS bei Neubauten und Renovationen

Produktvorteile
• Brandriegel bis mittlere Höhe einsetzbar
• Für Neubau und Renovation
• Sehr gute Wärmeleitfähigkeit

Details
Brandverhaltensgruppe: RF2 
Der Brandriegel muss vollflächig im Floating But-
tering Verfahren mit dem Untergrund verklebt 
und zusätzlich mit versenkten Dübeln befestigt 
werden! 
Farbe: Blau / gelb 
Verkauf pro Laufmeter 
Lieferform: Pakete in PE-Folie oder Pakete auf 
Paletten, gestretcht 
Umtausch oder Rückgabe ist nicht möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Die Saint-Gobain Weber AG nimmt die PIR-Ab-
schnitte nicht zurück da es für PIR-Produkten 
kein Recycling gibt. Die Entsorgung obliegt dem 
Verarbeiter! 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,026 W/(m·K) 
bis 110mm 
ab 120mmNennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,025 
W/(m·K) 
Format : 100 x 20 cm  

PIR BrandriegelCH-PIR Brandriegel

4
Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200906744 80 6 3 28.55 CHF/m²

5200906746 90 5 2.5 32.11 CHF/m²

5200906748 100 5 2.5 32.26 CHF/m²

5200906749 110 4 2 39.25 CHF/m²

5200906751 120 4 2 38.70 CHF/m²

5200906752 130 3 1.5 46.39 CHF/m²

5200906753 140 3 1.5 45.15 CHF/m²

5200906754 150 3 1.5 53.53 CHF/m²

5200906756 160 3 1.5 51.60 CHF/m²

5200906758 170 3 1.5 60.67 CHF/m²

5200906759 180 3 1.5 58.05 CHF/m²

5200906760 190 2 1 67.80 CHF/m²

5200906762 200 2 1 64.50 CHF/m²

5200906763 210 2 1 74.94 CHF/m²

5200906765 220 2 1 70.96 CHF/m²

5200906766 230 2 1 82.07 CHF/m²

5200906767 240 2 1 77.40 CHF/m²

5200906769 250 2 1 89.21 CHF/m²

5200906772 260 2 1 83.85 CHF/m²

5200906773 270 2 1 96.35 CHF/m²

5200906774 280 2 1 99.92 CHF/m²

5200906775 290 2 1 103.55 CHF/m²

5200906776 300 1 0.5 107.10 CHF/m²

5200906777 310 1 0.5 110.64 CHF/m²

5200906778 320 1 0.5 114.20 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bei Gebäuden geringer Höhe (bis 30m) ohne 

Brandschutzriegel einsetzbar

Produktvorteile
• Vereint die Funktionen Wärmedämmung, Brand-

verhalten und geschlossenen Stoffkreislauf
• Einseitig helle Deckschicht (schützt die 

Kernschicht und ist eine schleifbare Schicht zum 
Ausgleich von Bautoleranzen)

Details
Siehe VKF Brandschutzanwendung Nr. 31461 
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr) 
Farbe: Weiss / grau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,032 W/(m·K) 
Format: 100 x 50 cm  

EPS Wärmedämmung TERAMARMOPOR TERA White 032
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Artikelnummer Plattendicke in mm m/Bund Preis/Einheit

5200678926 80 5 24.14 CHF/m

5200678927 90 5 27.15 CHF/m

5200678928 100 5 30.17 CHF/m

5200678929 110 5 33.19 CHF/m

5200678930 120 5 36.21 CHF/m

5200678931 130 5 39.22 CHF/m

5200678932 140 5 42.23 CHF/m

5200678933 150 5 45.26 CHF/m

5200678934 160 5 44.94 CHF/m

5200678935 170 5 47.76 CHF/m

5200678936 180 5 50.57 CHF/m

5200678937 190 5 53.37 CHF/m

5200678938 200 5 56.18 CHF/m

5200678939 210 5 58.99 CHF/m

5200678940 220 5 61.79 CHF/m

5200678941 230 5 64.60 CHF/m

5200678942 240 5 67.42 CHF/m

5200678943 250 5 70.23 CHF/m

5200678944 260 5 70.06 CHF/m

5200678945 270 5 72.76 CHF/m

5200678946 280 5 75.44 CHF/m

5200678947 290 5 78.14 CHF/m

5200678948 300 5 80.83 CHF/m

5200678950 310 5 83.53 CHF/m

5200678951 320 5 86.22 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Das Einsatzgebiet ist bei Gebäuden mittlerer 

Höhe (ab 11.00 bis 30.00 m) mit VAWD-Systemen 
in EPS bei Neubauten und Renovationen

Produktvorteile
• Brandriegel bis mittlere Höhe einsetzbar
• Für Neubau und Renovation
• Sehr gute Wärmeleitfähigkeit

Details
Brandverhaltensgruppe: RF2 
Der Brandriegel muss vollflächig im Floating But-
tering Verfahren mit dem Untergrund verklebt 
und zusätzlich mit versenkten Dübeln befestigt 
werden! 
Farbe: Blau / gelb 
Verkauf pro Laufmeter 
Lieferform: Pakete in PE-Folie oder Pakete auf 
Paletten, gestretcht 
Umtausch oder Rückgabe ist nicht möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Die Saint-Gobain Weber AG nimmt die PIR-Ab-
schnitte nicht zurück da es für PIR-Produkten 
kein Recycling gibt. Die Entsorgung obliegt dem 
Verarbeiter! 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,026 W/(m·K) 
bis 110mm 
ab 120mmNennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,025 
W/(m·K) 
Format : 100 x 20 cm  

PIR BrandriegelCH-PIR Brandriegel

4
Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200906744 80 6 3 28.55 CHF/m²

5200906746 90 5 2.5 32.11 CHF/m²

5200906748 100 5 2.5 32.26 CHF/m²

5200906749 110 4 2 39.25 CHF/m²

5200906751 120 4 2 38.70 CHF/m²

5200906752 130 3 1.5 46.39 CHF/m²

5200906753 140 3 1.5 45.15 CHF/m²

5200906754 150 3 1.5 53.53 CHF/m²

5200906756 160 3 1.5 51.60 CHF/m²

5200906758 170 3 1.5 60.67 CHF/m²

5200906759 180 3 1.5 58.05 CHF/m²

5200906760 190 2 1 67.80 CHF/m²

5200906762 200 2 1 64.50 CHF/m²

5200906763 210 2 1 74.94 CHF/m²

5200906765 220 2 1 70.96 CHF/m²

5200906766 230 2 1 82.07 CHF/m²

5200906767 240 2 1 77.40 CHF/m²

5200906769 250 2 1 89.21 CHF/m²

5200906772 260 2 1 83.85 CHF/m²

5200906773 270 2 1 96.35 CHF/m²

5200906774 280 2 1 99.92 CHF/m²

5200906775 290 2 1 103.55 CHF/m²

5200906776 300 1 0.5 107.10 CHF/m²

5200906777 310 1 0.5 110.64 CHF/m²

5200906778 320 1 0.5 114.20 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bei Gebäuden geringer Höhe (bis 30m) ohne 

Brandschutzriegel einsetzbar

Produktvorteile
• Vereint die Funktionen Wärmedämmung, Brand-

verhalten und geschlossenen Stoffkreislauf
• Einseitig helle Deckschicht (schützt die 

Kernschicht und ist eine schleifbare Schicht zum 
Ausgleich von Bautoleranzen)

Details
Siehe VKF Brandschutzanwendung Nr. 31461 
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr) 
Farbe: Weiss / grau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,032 W/(m·K) 
Format: 100 x 50 cm  

EPS Wärmedämmung TERAMARMOPOR TERA White 032
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200928560 20 25 12.5 7.20 CHF/m²

5200928562 30 16 8 10.80 CHF/m²

5200928563 40 12 6 14.40 CHF/m²

5200928565 50 10 5 18.00 CHF/m²

5200928568 60 8 4 21.60 CHF/m²

5200928570 70 7 3.5 25.20 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Laibungsplatte zur Verbesserung der Wärme-

dämmung von alten und neuen Wänden und / 
oder Untersichten

• Bei Gebäuden geringer Höhe (bis 30m) ohne 
Brandschutzriegel einsetzbar

Produktvorteile
• Vereint die Funktionen Wärmedämmung, Brand-

verhalten und geschlossenen Stoffkreislauf

Details
Siehe VKF Brandschutzanwendung Nr. 31461 
Wärmedämmverbundsystem (WDVS) auf Aus-
senwand: RF1, Feuerwiderstand EI30 
Aussenwandbekleidungssystem für Gebäude 
mittlere Höhe ohne Beherbergungsbetriebe 
Farbe: grau 
Nur als ganzem Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten! 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,032 W/(m·K) 
Format: 100 x 50 cm  

EPS Wärmedämmung TERAMARMOPOR TERA 032

Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200678965 120 4 2 81.12 CHF/m²

5200678966 140 3 1.5 94.64 CHF/m²

5200678967 160 3 1.5 108.16 CHF/m²

5200678968 180 2 1 121.68 CHF/m²

5200678969 200 2 1 135.20 CHF/m²

5200678971 220 2 1 148.72 CHF/m²

5200678972 240 2 1 162.24 CHF/m²

5200678974 260 2 1 175.76 CHF/m²

5200678975 280 2 1 189.28 CHF/m²

5200678978 300 2 1 202.80 CHF/m²

5200678979 320 1 0.5 216.32 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Wird bei VAWD-Systemen an der Aussenwand 

beim Übergang zu den erdberührten Wänden 
bis zu einer maximalen Einbautiefe von 3 m (kein 
drückendes Wasser)

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum mit Gra-

phit- Zusatz
• Deckschicht beidseitig 5 mm mit intensiv expan-

dierter Polystyrol-Hartschaum

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Blau / grau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,030 W/(m·K) 
Format: 100 x 50 cm  

EPS Sockel-WärmedämmungLAMBDA SOCKEL 030 KP63

4Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200654199 20 25 12.5 8.54 CHF/m²

5200654200 30 16 8 12.81 CHF/m²

5200654201 40 12 6 17.08 CHF/m²

5200654202 50 10 5 21.35 CHF/m²

5200654203 60 8 4 25.62 CHF/m²

5200654205 80 6 3 34.16 CHF/m²

5200654207 100 5 2.5 42.70 CHF/m²

5200654209 120 4 2 51.24 CHF/m²

5200654211 140 3 1.5 59.78 CHF/m²

5200654213 160 3 1.5 68.32 CHF/m²

5200654215 180 2 1 76.86 CHF/m²

5200654217 200 2 1 85.40 CHF/m²

5200654219 220 2 1 93.94 CHF/m²

5200654221 240 2 1 102.48 CHF/m²

5200654223 260 2 1 111.02 CHF/m²

5200654224 280 2 1 119.56 CHF/m²

5200654225 300 2 1 128.10 CHF/m²

5200654227 320 1 0.5 136.64 CHF/m²

5200654228 340 1 0.5 145.18 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Wird bei VAWD-Systemen an der Aussenwand 

beim Übergang zu den erdberührten Wänden 
bis zu einer maximalen Einbautiefe von 6 m (kein 
drückendes Wasser)

Produktvorteile
• Intensiv expandierter Spezial Polystyrol-Hart- 

schaum mit spezieller Oberflächenstruktur zur 
Aufnahme einer Putzschicht

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Blau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Dämmdicke 240 / 260 / 280 und 300 mm Platten 
nicht an Lager, längere Lieferfrist! 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,033 W/(m*K) 
Format: 100 x 50 cm  

EPS Sockel-WärmedämmungINTEX 033 PS30 int. KP57
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200928560 20 25 12.5 7.20 CHF/m²

5200928562 30 16 8 10.80 CHF/m²

5200928563 40 12 6 14.40 CHF/m²

5200928565 50 10 5 18.00 CHF/m²

5200928568 60 8 4 21.60 CHF/m²

5200928570 70 7 3.5 25.20 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Laibungsplatte zur Verbesserung der Wärme-

dämmung von alten und neuen Wänden und / 
oder Untersichten

• Bei Gebäuden geringer Höhe (bis 30m) ohne 
Brandschutzriegel einsetzbar

Produktvorteile
• Vereint die Funktionen Wärmedämmung, Brand-

verhalten und geschlossenen Stoffkreislauf

Details
Siehe VKF Brandschutzanwendung Nr. 31461 
Wärmedämmverbundsystem (WDVS) auf Aus-
senwand: RF1, Feuerwiderstand EI30 
Aussenwandbekleidungssystem für Gebäude 
mittlere Höhe ohne Beherbergungsbetriebe 
Farbe: grau 
Nur als ganzem Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten! 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,032 W/(m·K) 
Format: 100 x 50 cm  

EPS Wärmedämmung TERAMARMOPOR TERA 032

Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200678965 120 4 2 81.12 CHF/m²

5200678966 140 3 1.5 94.64 CHF/m²

5200678967 160 3 1.5 108.16 CHF/m²

5200678968 180 2 1 121.68 CHF/m²

5200678969 200 2 1 135.20 CHF/m²

5200678971 220 2 1 148.72 CHF/m²

5200678972 240 2 1 162.24 CHF/m²

5200678974 260 2 1 175.76 CHF/m²

5200678975 280 2 1 189.28 CHF/m²

5200678978 300 2 1 202.80 CHF/m²

5200678979 320 1 0.5 216.32 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Wird bei VAWD-Systemen an der Aussenwand 

beim Übergang zu den erdberührten Wänden 
bis zu einer maximalen Einbautiefe von 3 m (kein 
drückendes Wasser)

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum mit Gra-

phit- Zusatz
• Deckschicht beidseitig 5 mm mit intensiv expan-

dierter Polystyrol-Hartschaum

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Blau / grau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,030 W/(m·K) 
Format: 100 x 50 cm  

EPS Sockel-WärmedämmungLAMBDA SOCKEL 030 KP63

4Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200654199 20 25 12.5 8.54 CHF/m²

5200654200 30 16 8 12.81 CHF/m²

5200654201 40 12 6 17.08 CHF/m²

5200654202 50 10 5 21.35 CHF/m²

5200654203 60 8 4 25.62 CHF/m²

5200654205 80 6 3 34.16 CHF/m²

5200654207 100 5 2.5 42.70 CHF/m²

5200654209 120 4 2 51.24 CHF/m²

5200654211 140 3 1.5 59.78 CHF/m²

5200654213 160 3 1.5 68.32 CHF/m²

5200654215 180 2 1 76.86 CHF/m²

5200654217 200 2 1 85.40 CHF/m²

5200654219 220 2 1 93.94 CHF/m²

5200654221 240 2 1 102.48 CHF/m²

5200654223 260 2 1 111.02 CHF/m²

5200654224 280 2 1 119.56 CHF/m²

5200654225 300 2 1 128.10 CHF/m²

5200654227 320 1 0.5 136.64 CHF/m²

5200654228 340 1 0.5 145.18 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Wird bei VAWD-Systemen an der Aussenwand 

beim Übergang zu den erdberührten Wänden 
bis zu einer maximalen Einbautiefe von 6 m (kein 
drückendes Wasser)

Produktvorteile
• Intensiv expandierter Spezial Polystyrol-Hart- 

schaum mit spezieller Oberflächenstruktur zur 
Aufnahme einer Putzschicht

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Blau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Dämmdicke 240 / 260 / 280 und 300 mm Platten 
nicht an Lager, längere Lieferfrist! 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,033 W/(m*K) 
Format: 100 x 50 cm  

EPS Sockel-WärmedämmungINTEX 033 PS30 int. KP57
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200654257 20 25 12.5 9.74 CHF/m²

5200654258 30 16 8 14.52 CHF/m²

5200654259 40 12 6 19.40 CHF/m²

5200654260 50 8 6 24.26 CHF/m²

5200654261 60 7 5.25 29.03 CHF/m²

5200654262 80 5 3.75 38.66 CHF/m²

5200654263 100 4 3 48.40 CHF/m²

5200654264 120 3 2.25 58.04 CHF/m²

5200654265 140 3 2.25 67.79 CHF/m²

5200654267 160 3 2.25 78.37 CHF/m²

5200654268 180 2 1.5 90.89 CHF/m²

5200654269 200 2 1.5 102.20 CHF/m²

5200654270 220 2 1.5 135.80 CHF/m²

5200654271 240 2 1.5 149.10 CHF/m²

5200654272 260 1 0.75 161.50 CHF/m²

5200654273 280 1 0.75 173.85 CHF/m²

5200654274 300 1 0.75 186.35 CHF/m²

5200654275 320 1 0.75 198.75 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Wird bei VAWD-Systemen an der Aussenwand 

beim Übergang zu den erdberührten Wänden 
bis zu einer maximalen Einbautiefe von 3 m (kein 
drückendes Wasser)

Produktvorteile
• Intensiv expandierter Spezial Polystyrol-Hart-

Schaum
• Mit spezieller Oberflächenstruktur zur Aufnahme 

einer Putzschicht

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Blau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Dämmdicke 20 / 30 und 40 mm, Luxifoam (nur für 
W-CH) 
Dämmdicke 240 / 260 / 280 und 300 mm Platten 
nicht an Lager, längere Lieferfrist! 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,033 W/(m*K) 
Format: 100 x 50 cm  

EPS Sockel-WärmedämmungINTEX Spezial 033 PS30 int. KP61

4

Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200935747 20 20 12 26.13 CHF/m²

5200935751 30 16 9.6 39.20 CHF/m²

5200935752 40 12 7.2 52.08 CHF/m²

5200935753 50 10 6 65.12 CHF/m²

5200771724 60 6 3.6 78.00 CHF/m²

5200771729 80 5 3 87.20 CHF/m²

5200771730 100 4 2.4 97.98 CHF/m²

5200771731 120 3 1.8 117.35 CHF/m²

5200771733 140 3 1.8 127.10 CHF/m²

5200771734 160 2 1.2 145.45 CHF/m²

5200771736 180 2 1.2 154.10 CHF/m²

5200771737 200 2 1.2 172.75 CHF/m²

5200771739 220 2 1.2 196.80 CHF/m²

5200771740 240 2 1.2 214.65 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bei Gebäuden mittlerer Höhe (bis 30 m) ohne 

Brandschutzriegel einsetztbar (VKF anerkannte 
Konstruktion)

Produktvorteile
• Ohne Brandriegel bis mittlere Höhe einsetzbar
• Für Neubau und Renovation
• Sehr gute Wärmeleitfähigkeit

Details
Siehe VKF Brandschutzanwendung Nr. 26387 
Wärmedämmverbundsysteme (WDVS) auf Aus-
senwand: RF1, Feuerwiderstand EI 30. Aussen-
wandbekleidungssystem für Gebäude mittlerer 
Höhe ohne Beherbergungsbetriebe [a] 
Preis pro m3 variiert 
Farbe: Weiss / gelb 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Die Saint-Gobain Weber AG nimmt die PIR-Ab-
schnitte nicht zurück da es für PIR-Produkten 
kein Recycling gibt. Die Entsorgung obliegt dem 
Verarbeiter! 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,025 W/(m*K) 
die 60mm 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,024 W/(m*K) 
die 80 und 100mm 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,023 W/(m*K) 
die 120mm 
Format: 100 x 60 cm 
 
 
 

 

PIR, PUR WärmedämmungPIR Top 023
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200654257 20 25 12.5 9.74 CHF/m²

5200654258 30 16 8 14.52 CHF/m²

5200654259 40 12 6 19.40 CHF/m²

5200654260 50 8 6 24.26 CHF/m²

5200654261 60 7 5.25 29.03 CHF/m²

5200654262 80 5 3.75 38.66 CHF/m²

5200654263 100 4 3 48.40 CHF/m²

5200654264 120 3 2.25 58.04 CHF/m²

5200654265 140 3 2.25 67.79 CHF/m²

5200654267 160 3 2.25 78.37 CHF/m²

5200654268 180 2 1.5 90.89 CHF/m²

5200654269 200 2 1.5 102.20 CHF/m²

5200654270 220 2 1.5 135.80 CHF/m²

5200654271 240 2 1.5 149.10 CHF/m²

5200654272 260 1 0.75 161.50 CHF/m²

5200654273 280 1 0.75 173.85 CHF/m²

5200654274 300 1 0.75 186.35 CHF/m²

5200654275 320 1 0.75 198.75 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Wird bei VAWD-Systemen an der Aussenwand 

beim Übergang zu den erdberührten Wänden 
bis zu einer maximalen Einbautiefe von 3 m (kein 
drückendes Wasser)

Produktvorteile
• Intensiv expandierter Spezial Polystyrol-Hart-

Schaum
• Mit spezieller Oberflächenstruktur zur Aufnahme 

einer Putzschicht

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Blau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Dämmdicke 20 / 30 und 40 mm, Luxifoam (nur für 
W-CH) 
Dämmdicke 240 / 260 / 280 und 300 mm Platten 
nicht an Lager, längere Lieferfrist! 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,033 W/(m*K) 
Format: 100 x 50 cm  

EPS Sockel-WärmedämmungINTEX Spezial 033 PS30 int. KP61

4

Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200935747 20 20 12 26.13 CHF/m²

5200935751 30 16 9.6 39.20 CHF/m²

5200935752 40 12 7.2 52.08 CHF/m²

5200935753 50 10 6 65.12 CHF/m²

5200771724 60 6 3.6 78.00 CHF/m²

5200771729 80 5 3 87.20 CHF/m²

5200771730 100 4 2.4 97.98 CHF/m²

5200771731 120 3 1.8 117.35 CHF/m²

5200771733 140 3 1.8 127.10 CHF/m²

5200771734 160 2 1.2 145.45 CHF/m²

5200771736 180 2 1.2 154.10 CHF/m²

5200771737 200 2 1.2 172.75 CHF/m²

5200771739 220 2 1.2 196.80 CHF/m²

5200771740 240 2 1.2 214.65 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bei Gebäuden mittlerer Höhe (bis 30 m) ohne 

Brandschutzriegel einsetztbar (VKF anerkannte 
Konstruktion)

Produktvorteile
• Ohne Brandriegel bis mittlere Höhe einsetzbar
• Für Neubau und Renovation
• Sehr gute Wärmeleitfähigkeit

Details
Siehe VKF Brandschutzanwendung Nr. 26387 
Wärmedämmverbundsysteme (WDVS) auf Aus-
senwand: RF1, Feuerwiderstand EI 30. Aussen-
wandbekleidungssystem für Gebäude mittlerer 
Höhe ohne Beherbergungsbetriebe [a] 
Preis pro m3 variiert 
Farbe: Weiss / gelb 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Die Saint-Gobain Weber AG nimmt die PIR-Ab-
schnitte nicht zurück da es für PIR-Produkten 
kein Recycling gibt. Die Entsorgung obliegt dem 
Verarbeiter! 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,025 W/(m*K) 
die 60mm 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,024 W/(m*K) 
die 80 und 100mm 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,023 W/(m*K) 
die 120mm 
Format: 100 x 60 cm 
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200654017 60 5 2.84 54.62 CHF/m²

5200654018 80 4 2.27 72.83 CHF/m²

5200654019 100 3 1.71 91.04 CHF/m²

5200654020 120 3 1.71 109.20 CHF/m²

5200654021 140 2 1.14 127.50 CHF/m²

5200654022 160 2 1.14 145.65 CHF/m²

5200654023 180 2 1.14 163.80 CHF/m²

5200654024 200 2 1.14 182.10 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bei Gebäuden mittlerer Höhe (bis 30 m) ohne 

Brandschutzriegel einsetztbar (VKF anerkannte 
Konstruktion)

• Für Kondensat-verhindernde (diffusionsdichte) 
Innendämmung

Produktvorteile
• Ohne Brandriegel bis mittlere Höhe einsetzbar
• Mit luft- und dampfbremsenden hauchdünnen 

(0.05 mm) Alufolien auf beiden Seiten
• Für Neubau und Renovation
• Sehr gute Wärmeleitfähigkeit

Details
Siehe VKF Brandschutzanwendung Nr. 26389 
Wärmedämmverbundsysteme (WDVS) auf Aus-
senwand: RF1, Feuerwiderstand EI 30. Aussen-
wandbekleidungssystem für Gebäude mittlerer 
Höhe ohne Beherbergungsbetriebe [a] 
Farbe: Weiss / gelb 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Die Saint-Gobain Weber AG nimmt die PIR-Ab-
schnitte nicht zurück da es für PIR-Produkten 
kein Recycling gibt. Die Entsorgung obliegt dem 
Verarbeiter! 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,026 W/(m*K) 
60mm 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,025 W/(m*K) 
80mm 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,024 W/(m*K) 
100mm 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,023 W/(m*K) 
120mm 
Format: 98 x 58 cm  

PIR, PUR WärmedämmungHiCompact® Plus

4

Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200683368 220 2 0.8 206.05 CHF/m²

5200683371 240 2 0.8 224.72 CHF/m²

5200683374 260 2 0.8 243.50 CHF/m²

5200683375 280 2 0.8 262.17 CHF/m²

5200683379 300 1 0.4 280.95 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bei Gebäuden mittlerer Höhe (bis 30 m) ohne 

Brandschutzriegel einsetztbar (VKF anerkannte 
Konstruktion)

Produktvorteile
• Ohne Brandriegel bis mittlere Höhe einsetzbar
• Für Neubau und Renovation
• Sehr gute Wärmeleitfähigkeit

Details
Siehe VKF Brandschutzanwendung Nr. 26389 
Wärmedämmverbundsysteme (WDVS) auf Aus-
senwand: RF1, Feuerwiderstand EI 30. Aussen-
wandbekleidungssystem für Gebäude mittlerer 
Höhe ohne Beherbergungsbetriebe [a] 
Farbe: Blau / gelb 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Dämmdicken 140 / 160 / 180 mm 5 Tage Lieferfrist 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Die Saint-Gobain Weber AG nimmt die PIR-Ab-
schnitte nicht zurück da es für PIR-Produkten 
kein Recycling gibt. Die Entsorgung obliegt dem 
Verarbeiter! 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,025 W/(m*K) 
Format: 100 x 40 cm  

PIR, PUR WärmedämmungHiCompact® ULTRA
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200654017 60 5 2.84 54.62 CHF/m²

5200654018 80 4 2.27 72.83 CHF/m²

5200654019 100 3 1.71 91.04 CHF/m²

5200654020 120 3 1.71 109.20 CHF/m²

5200654021 140 2 1.14 127.50 CHF/m²

5200654022 160 2 1.14 145.65 CHF/m²

5200654023 180 2 1.14 163.80 CHF/m²

5200654024 200 2 1.14 182.10 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bei Gebäuden mittlerer Höhe (bis 30 m) ohne 

Brandschutzriegel einsetztbar (VKF anerkannte 
Konstruktion)

• Für Kondensat-verhindernde (diffusionsdichte) 
Innendämmung

Produktvorteile
• Ohne Brandriegel bis mittlere Höhe einsetzbar
• Mit luft- und dampfbremsenden hauchdünnen 

(0.05 mm) Alufolien auf beiden Seiten
• Für Neubau und Renovation
• Sehr gute Wärmeleitfähigkeit

Details
Siehe VKF Brandschutzanwendung Nr. 26389 
Wärmedämmverbundsysteme (WDVS) auf Aus-
senwand: RF1, Feuerwiderstand EI 30. Aussen-
wandbekleidungssystem für Gebäude mittlerer 
Höhe ohne Beherbergungsbetriebe [a] 
Farbe: Weiss / gelb 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Die Saint-Gobain Weber AG nimmt die PIR-Ab-
schnitte nicht zurück da es für PIR-Produkten 
kein Recycling gibt. Die Entsorgung obliegt dem 
Verarbeiter! 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,026 W/(m*K) 
60mm 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,025 W/(m*K) 
80mm 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,024 W/(m*K) 
100mm 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,023 W/(m*K) 
120mm 
Format: 98 x 58 cm  

PIR, PUR WärmedämmungHiCompact® Plus

4

Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200683368 220 2 0.8 206.05 CHF/m²

5200683371 240 2 0.8 224.72 CHF/m²

5200683374 260 2 0.8 243.50 CHF/m²

5200683375 280 2 0.8 262.17 CHF/m²

5200683379 300 1 0.4 280.95 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärmedämmung von al-

ten und neuen Wänden und / oder Untersichten
• Bei Gebäuden mittlerer Höhe (bis 30 m) ohne 

Brandschutzriegel einsetztbar (VKF anerkannte 
Konstruktion)

Produktvorteile
• Ohne Brandriegel bis mittlere Höhe einsetzbar
• Für Neubau und Renovation
• Sehr gute Wärmeleitfähigkeit

Details
Siehe VKF Brandschutzanwendung Nr. 26389 
Wärmedämmverbundsysteme (WDVS) auf Aus-
senwand: RF1, Feuerwiderstand EI 30. Aussen-
wandbekleidungssystem für Gebäude mittlerer 
Höhe ohne Beherbergungsbetriebe [a] 
Farbe: Blau / gelb 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Dämmdicken 140 / 160 / 180 mm 5 Tage Lieferfrist 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Die Saint-Gobain Weber AG nimmt die PIR-Ab-
schnitte nicht zurück da es für PIR-Produkten 
kein Recycling gibt. Die Entsorgung obliegt dem 
Verarbeiter! 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,025 W/(m*K) 
Format: 100 x 40 cm  

PIR, PUR WärmedämmungHiCompact® ULTRA
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200654169 10 40 30 11.79 CHF/m²

5200654170 20 20 15 9.34 CHF/m²

5200654171 30 14 10.5 13.91 CHF/m²

5200654172 40 10 7.5 18.58 CHF/m²

5200654173 50 8 6 23.24 CHF/m²

5200654174 60 7 5.25 27.79 CHF/m²

5200654175 70 6 4.5 35.76 CHF/m²

5200654176 80 5 3.75 37.03 CHF/m²

5200654177 90 4 3 45.05 CHF/m²

5200654178 100 4 3 46.38 CHF/m²

5200654179 110 4 3 54.32 CHF/m²

5200654180 120 3 2.25 55.61 CHF/m²

5200654181 130 3 2.25 63.61 CHF/m²

5200654182 140 3 2.25 64.94 CHF/m²

5200654183 150 3 2.25 73.34 CHF/m²

5200654184 160 3 2.25 75.05 CHF/m²

5200654185 170 2 1.5 84.41 CHF/m²

5200654186 180 2 1.5 87.07 CHF/m²

5200654187 190 2 1.5 95.81 CHF/m²

5200654188 200 2 1.5 97.80 CHF/m²

5200654189 210 2 1.5 117.35 CHF/m²

5200654190 220 2 1.5 130.10 CHF/m²

5200654191 240 2 1.5 142.80 CHF/m²

5200654192 260 1 0.75 154.70 CHF/m²

5200654193 280 1 0.75 166.55 CHF/m²

5200654194 300 1 0.75 178.55 CHF/m²

5200654195 320 1 0.75 190.40 CHF/m²

5200654196 340 1 0.75 202.30 CHF/m²

5200654197 360 1 0.75 214.17 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Wird bei VAWD-Systemen an der Aussenwand 

beim Übergang zu den erdberührten Wänden 
bis zu einer maximalen Einbautiefe von 3 m (kein 
drückendes Wasser)

Produktvorteile
• Extrudierter Polystyrol-Hartschaum
• Beidseitig sägeroh

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Gelb 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,033 W/(m*K) 
60mm 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,035 W/(m*K) 
80mm 
Format: 125 x 60 cm  

XPS PerimeterdämmungXPS-R gelb, rauh KP56

4
Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200950415 50 8 6 43.69 CHF/m²

5200950416 60 7 5.25 52.41 CHF/m²

5200950417 80 5 3.75 69.89 CHF/m²

5200950418 100 4 3 87.36 CHF/m²

5200950419 120 3 2.25 104.83 CHF/m²

5200950420 140 3 2.25 122.31 CHF/m²

5200950421 160 3 2.25 139.80 CHF/m²

5200950422 180 2 1.5 163.08 CHF/m²

5200950423 200 2 1.5 181.20 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Vielseitig einsetzbare extrudierte Polysty-

rol-Hartschaumplatte für VAWD-Systeme beim 
Übergang zu den erdberührten Wänden. Für den 
Innen- und Aussenbereich.

Produktvorteile
• Extrudierter Polystyrol-Hartschaum
• Beidseitig geprägte, haftungsoptimierte Ober-

fläche
• Mit allseitig stumpfen Kanten

Details
 
Farbe: Gelb 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,027 W/(m*K) 
Format: 125 x 60 cm  

XPS PerimeterdämmungXPS Premium Plus 300GE

Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200915368 100 4 3 65.40 CHF/m²

5200915372 120 3 2.25 78.51 CHF/m²

5200915373 140 3 2.25 91.59 CHF/m²

5200915374 160 3 2.25 104.65 CHF/m²

5200915375 180 2 1.5 122.21 CHF/m²

5200915377 200 2 1.5 136.30 CHF/m²

5200915378 220 2 1.5 160.15 CHF/m²

5200915379 240 2 1.5 174.78 CHF/m²

5200915380 260 1 0.75 189.40 CHF/m²

5200915381 280 1 0.75 203.91 CHF/m²

5200915382 300 1 0.75 218.53 CHF/m²

5200915383 320 1 0.75 233.04 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Vielseitig einsetzbare extrudierte Polysty-

rol-Hartschaumplatte für VAWD-Systeme als 
Perimeterdämmung für erdberührte Wände. Für 
den Innen- und Aussenbereich mit einem aus-
gezeichneten λD - Wert von 0,027 W (m*K).

Produktvorteile
• Extrudierter Polystyrol-Hartschaum
• Mit allseitigem Stufenfalz

Details
 
Farbe: Gelb 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,027 W/(m*K) 
Format: 125 x 60 cm  

XPS PerimeterdämmungXPS Premium Plus 300SF
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200654169 10 40 30 11.79 CHF/m²

5200654170 20 20 15 9.34 CHF/m²

5200654171 30 14 10.5 13.91 CHF/m²

5200654172 40 10 7.5 18.58 CHF/m²

5200654173 50 8 6 23.24 CHF/m²

5200654174 60 7 5.25 27.79 CHF/m²

5200654175 70 6 4.5 35.76 CHF/m²

5200654176 80 5 3.75 37.03 CHF/m²

5200654177 90 4 3 45.05 CHF/m²

5200654178 100 4 3 46.38 CHF/m²

5200654179 110 4 3 54.32 CHF/m²

5200654180 120 3 2.25 55.61 CHF/m²

5200654181 130 3 2.25 63.61 CHF/m²

5200654182 140 3 2.25 64.94 CHF/m²

5200654183 150 3 2.25 73.34 CHF/m²

5200654184 160 3 2.25 75.05 CHF/m²

5200654185 170 2 1.5 84.41 CHF/m²

5200654186 180 2 1.5 87.07 CHF/m²

5200654187 190 2 1.5 95.81 CHF/m²

5200654188 200 2 1.5 97.80 CHF/m²

5200654189 210 2 1.5 117.35 CHF/m²

5200654190 220 2 1.5 130.10 CHF/m²

5200654191 240 2 1.5 142.80 CHF/m²

5200654192 260 1 0.75 154.70 CHF/m²

5200654193 280 1 0.75 166.55 CHF/m²

5200654194 300 1 0.75 178.55 CHF/m²

5200654195 320 1 0.75 190.40 CHF/m²

5200654196 340 1 0.75 202.30 CHF/m²

5200654197 360 1 0.75 214.17 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Wird bei VAWD-Systemen an der Aussenwand 

beim Übergang zu den erdberührten Wänden 
bis zu einer maximalen Einbautiefe von 3 m (kein 
drückendes Wasser)

Produktvorteile
• Extrudierter Polystyrol-Hartschaum
• Beidseitig sägeroh

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Gelb 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,033 W/(m*K) 
60mm 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,035 W/(m*K) 
80mm 
Format: 125 x 60 cm  

XPS PerimeterdämmungXPS-R gelb, rauh KP56

4
Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200950415 50 8 6 43.69 CHF/m²

5200950416 60 7 5.25 52.41 CHF/m²

5200950417 80 5 3.75 69.89 CHF/m²

5200950418 100 4 3 87.36 CHF/m²

5200950419 120 3 2.25 104.83 CHF/m²

5200950420 140 3 2.25 122.31 CHF/m²

5200950421 160 3 2.25 139.80 CHF/m²

5200950422 180 2 1.5 163.08 CHF/m²

5200950423 200 2 1.5 181.20 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Vielseitig einsetzbare extrudierte Polysty-

rol-Hartschaumplatte für VAWD-Systeme beim 
Übergang zu den erdberührten Wänden. Für den 
Innen- und Aussenbereich.

Produktvorteile
• Extrudierter Polystyrol-Hartschaum
• Beidseitig geprägte, haftungsoptimierte Ober-

fläche
• Mit allseitig stumpfen Kanten

Details
 
Farbe: Gelb 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,027 W/(m*K) 
Format: 125 x 60 cm  

XPS PerimeterdämmungXPS Premium Plus 300GE

Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200915368 100 4 3 65.40 CHF/m²

5200915372 120 3 2.25 78.51 CHF/m²

5200915373 140 3 2.25 91.59 CHF/m²

5200915374 160 3 2.25 104.65 CHF/m²

5200915375 180 2 1.5 122.21 CHF/m²

5200915377 200 2 1.5 136.30 CHF/m²

5200915378 220 2 1.5 160.15 CHF/m²

5200915379 240 2 1.5 174.78 CHF/m²

5200915380 260 1 0.75 189.40 CHF/m²

5200915381 280 1 0.75 203.91 CHF/m²

5200915382 300 1 0.75 218.53 CHF/m²

5200915383 320 1 0.75 233.04 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Vielseitig einsetzbare extrudierte Polysty-

rol-Hartschaumplatte für VAWD-Systeme als 
Perimeterdämmung für erdberührte Wände. Für 
den Innen- und Aussenbereich mit einem aus-
gezeichneten λD - Wert von 0,027 W (m*K).

Produktvorteile
• Extrudierter Polystyrol-Hartschaum
• Mit allseitigem Stufenfalz

Details
 
Farbe: Gelb 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,027 W/(m*K) 
Format: 125 x 60 cm  

XPS PerimeterdämmungXPS Premium Plus 300SF
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200654229 30 14 10.5 14.06 CHF/m²

5200654230 40 10 7.5 18.79 CHF/m²

5200654231 50 8 6 23.49 CHF/m²

5200654232 60 7 5.25 28.13 CHF/m²

5200654233 80 5 3.75 37.45 CHF/m²

5200654234 100 4 3 46.88 CHF/m²

5200654235 120 3 2.25 56.24 CHF/m²

5200654236 140 3 2.25 65.69 CHF/m²

5200654237 160 3 2.25 75.92 CHF/m²

5200654238 180 2 1.5 88.08 CHF/m²

5200654239 200 2 1.5 98.83 CHF/m²

5200654240 220 2 1.5 131.65 CHF/m²

5200654241 240 2 1.5 144.43 CHF/m²

5200654242 260 1 0.75 156.82 CHF/m²

5200654243 280 1 0.75 169.20 CHF/m²

5200654244 300 1 0.75 181.58 CHF/m²

5200654245 320 1 0.75 193.87 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Wird bei VAWD-Systemen an der Innen- und 

Aussenwand als Perimeterdämmung bei 
drückendem und nicht drückendem Wasser 
eingesetzt

Produktvorteile
• Extrudierter Polystyrol-Hartschaum
• Glatte Oberfläche, mit allseitigem Stufenfalz ab 

30 mm

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Gelb 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,033 W/(m*K) 
60mm 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,035 W/(m*K) 
80mm 
Format: 125 x 60 cm  

XPS PerimeterdämmungXPS-SF gelb, glatt KP58

4
Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200654246 50/60 7 5.25 57.46 CHF/m²

5200654247 60/70 6 4.5 60.69 CHF/m²

5200654248 80/90 5 3.75 75.38 CHF/m²

5200654249 100/110 4 3 88.89 CHF/m²

5200654250 120/130 3 2.25 101.12 CHF/m²

5200654251 140/150 3 2.25 109.42 CHF/m²

5200654252 160/170 3 2.25 120.50 CHF/m²

5200654253 180/190 2 1.5 132.55 CHF/m²

5200654254 200/210 2 1.5 144.03 CHF/m²

5200654255 220/230 2 1.5 157.53 CHF/m²

5200654256 240/250 2 1.5 169.51 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Wird bei VAWD-Systemen an der Aussenwand 

beim Übergang zu den erdberührten Wänden 
bis zu einer maximalen Einbautiefe von 10 m und 
sporadisch anfallendem Sickerwasser eingesetzt

Produktvorteile
• Extrudierter Polystyrol-Hartschaum mit allsei-

tigem Stufenfalz, Polystyrol-Noppenbahn mit 
aufkaschiertem Schutzvlies als Drainageschicht

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E  
Farbe: Gelb / grau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,033 W/(m*K) 
60mm 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,035 W/(m*K) 
80mm 
Format: 125 x 60 cm  

XPS PerimeterdämmungXPS-Drain gelb KP59

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200914874 1 STK 200 STK/KT 5.64 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zum Nachkeilen von offenen Fugen zwischen den 

EPS-Dämmplatten

Produktvorteile
• Extrudierter Polystyrol-Hartschaum
• Länge: 600 mm
• Breite: 60 mm

Details
Verkauf pro Karton 

 

XPS DämmplattenkeilXPS-Dämmplattenkeil
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Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200654229 30 14 10.5 14.06 CHF/m²

5200654230 40 10 7.5 18.79 CHF/m²

5200654231 50 8 6 23.49 CHF/m²

5200654232 60 7 5.25 28.13 CHF/m²

5200654233 80 5 3.75 37.45 CHF/m²

5200654234 100 4 3 46.88 CHF/m²

5200654235 120 3 2.25 56.24 CHF/m²

5200654236 140 3 2.25 65.69 CHF/m²

5200654237 160 3 2.25 75.92 CHF/m²

5200654238 180 2 1.5 88.08 CHF/m²

5200654239 200 2 1.5 98.83 CHF/m²

5200654240 220 2 1.5 131.65 CHF/m²

5200654241 240 2 1.5 144.43 CHF/m²

5200654242 260 1 0.75 156.82 CHF/m²

5200654243 280 1 0.75 169.20 CHF/m²

5200654244 300 1 0.75 181.58 CHF/m²

5200654245 320 1 0.75 193.87 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Wird bei VAWD-Systemen an der Innen- und 

Aussenwand als Perimeterdämmung bei 
drückendem und nicht drückendem Wasser 
eingesetzt

Produktvorteile
• Extrudierter Polystyrol-Hartschaum
• Glatte Oberfläche, mit allseitigem Stufenfalz ab 

30 mm

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Gelb 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,033 W/(m*K) 
60mm 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,035 W/(m*K) 
80mm 
Format: 125 x 60 cm  

XPS PerimeterdämmungXPS-SF gelb, glatt KP58

4
Artikelnummer Plattendicke in mm Stk./Bund m²/Bund Preis/Einheit

5200654246 50/60 7 5.25 57.46 CHF/m²

5200654247 60/70 6 4.5 60.69 CHF/m²

5200654248 80/90 5 3.75 75.38 CHF/m²

5200654249 100/110 4 3 88.89 CHF/m²

5200654250 120/130 3 2.25 101.12 CHF/m²

5200654251 140/150 3 2.25 109.42 CHF/m²

5200654252 160/170 3 2.25 120.50 CHF/m²

5200654253 180/190 2 1.5 132.55 CHF/m²

5200654254 200/210 2 1.5 144.03 CHF/m²

5200654255 220/230 2 1.5 157.53 CHF/m²

5200654256 240/250 2 1.5 169.51 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Wird bei VAWD-Systemen an der Aussenwand 

beim Übergang zu den erdberührten Wänden 
bis zu einer maximalen Einbautiefe von 10 m und 
sporadisch anfallendem Sickerwasser eingesetzt

Produktvorteile
• Extrudierter Polystyrol-Hartschaum mit allsei-

tigem Stufenfalz, Polystyrol-Noppenbahn mit 
aufkaschiertem Schutzvlies als Drainageschicht

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E  
Farbe: Gelb / grau 
Nur als ganzen Bund bestellbar 
Lieferform: Pakete in PE-Folie, Rückgabe ist nicht 
möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,033 W/(m*K) 
60mm 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,035 W/(m*K) 
80mm 
Format: 125 x 60 cm  

XPS PerimeterdämmungXPS-Drain gelb KP59

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200914874 1 STK 200 STK/KT 5.64 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zum Nachkeilen von offenen Fugen zwischen den 

EPS-Dämmplatten

Produktvorteile
• Extrudierter Polystyrol-Hartschaum
• Länge: 600 mm
• Breite: 60 mm

Details
Verkauf pro Karton 

 

XPS DämmplattenkeilXPS-Dämmplattenkeil
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Artikelnummer Einheit Typ Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200911356 m MW 2.5° 50-200 m/KT 55.66 CHF/m
5200911357 m MW 2.5° 201-300 m/KT 64.00 CHF/m
5200911361 m MW 2.5° 301-400 m/KT 67.03 CHF/m
5200911362 m MW 5° 50-200 m/KT 63.95 CHF/m
5200911364 m MW 5° 201-300 m/KT 69.55 CHF/m
5200911365 m MW 5° 301-400 m/KT 89.52 CHF/m
5200947621 STK MW 2.5° 50-200 / 3m STK/KT 162.90 CHF/STK
5200947625 STK MW 2.5° 201-300 / 3m STK/KT 187.35 CHF/STK
5200947626 STK MW 2.5° 301-400 / 3m STK/KT 196.20 CHF/STK
5200947627 STK MW 5° 50-200 / 3m STK/KT 187.20 CHF/STK
5200947628 STK MW 5° 201-300 / 3m STK/KT 203.50 CHF/STK
5200947629 STK MW 5° 301-400 / 3m STK/KT 262.00 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Aussen, als Fensterbankkeil für Fensterbänke
• 2. Dichtebene für alle VAWD-Systeme geeignet
• In Verbindung mit Sol-Pad
• Fensterbank-Keile mit 2.5° Neigung Verwendung 

bei Fenstern die als Ausgang dienen
• Für dunkle Fensterbänke oder für MW-Systeme

Produktvorteile
• Einfacher Einbau
• Sicherheit
• Integriertes, transparentes Abtropfprofil
• Glasfasergewebe als Abschluss

Details
Franco Baustelle ab 1000,- CHF 
Farbe: Grau 
In verschiedenen Ausführungen erhältlich 
Lieferfrist ca. 10 Tage 
Neu: Auf Lager Keilelemente zum Zuschneiden 
Länge 3m  

FensterbankelementeFensterbank-Keilelement MW

Artikelnummer Einheit Typ Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200911121 m XPS 2.5° 50-200 m/BD 43.77 CHF/m
5200911126 m XPS 2.5° 201-300 m/BD 48.31 CHF/m
5200911127 m XPS 2.5° 301-400 m/BD 55.40 CHF/m
5200911128 m XPS 5° 50-200 m/BD 52.50 CHF/m
5200911129 m XPS 5° 201-300 m/BD 58.28 CHF/m
5200911136 m XPS 5° 301-400 m/BD 77.80 CHF/m
5200947610 STK XPS 2.5° 50-200 / 3m STK/KT 128.10 CHF/STK
5200947614 STK XPS 2.5° 201-300 / 3m STK/KT 141.40 CHF/STK
5200947615 STK XPS 2.5° 301-400 / 3m STK/KT 162.15 CHF/STK
5200947616 STK XPS 5° 50-200 / 3m STK/KT 153.60 CHF/STK
5200947619 STK XPS 5° 201-300 / 3m STK/KT 170.55 CHF/STK
5200947620 STK XPS 5° 301-400 / 3m STK/KT 227.75 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Aussen, als Fensterbankkeil für Fensterbänke
• 2. Dichtebene für alle VAWD-Systeme geeignet
• In Verbindung mit Sol-Pad
• Fensterbank-Keile mit 2.5° Neigung Verwendung 

bei Fenstern die als Ausgang dienen
• Für Ausführungen mit EPS-Fassaden mit hellen 

Fensterbänken mit einem hellbezugswert Y bis 
20

Produktvorteile
• Einfacher Einbau
• Sicherheit
• Integriertes, transparentes Abtropfprofil
• Glasfasergewebe als Abschluss

Details
Franco Baustelle ab 1000,- CHF 
Farbe: Grau 
In verschiedenen Ausführungen erhältlich 
Lieferfrist ca. 10 Tage 
Neu: Auf Lager Keilelemente zum Zuschneiden 
Länge 3m  

FensterbankelementeFensterbank-Keilelement XPS

4

Artikelnummer Einheit Typ Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200911073 m PET 2.5° 50-200 m/KT 94.84 CHF/m
5200911074 m PET 2.5° 201-300 m/KT 103.75 CHF/m
5200911075 m PET 2.5° 301-400 m/KT 127.70 CHF/m
5200911076 m PET 5° 50-200 m/KT 109.10 CHF/m
5200911077 m PET 5° 201-300 m/KT 117.05 CHF/m
5200911078 m PET 5° 301-400 m/KT 143.10 CHF/m

5200947650 STK PET 2.5° 50-200 / 3m STK/KT 277.60 CHF/STK
5200947656 STK PET 2.5° 201-300 / 3m STK/KT 303.65 CHF/STK
5200947658 STK PET 2.5° 301-400 / 3m STK/KT 373.80 CHF/STK
5200947660 STK PET 5° 50-200 / 3m STK/KT 319.20 CHF/STK
5200947662 STK PET 5° 201-300 / 3m STK/KT 342.50 CHF/STK
5200947664 STK PET 5° 301-400 / 3m STK/KT 419.00 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Aussen, als Fensterbankkeil für Fensterbänke
• 2. Dichtebene für alle VAWD-Systeme geeignet
• In Verbindung mit Sol-Pad
• Fensterbank-Keile mit 2.5° Neigung Verwendung 

bei Fenstern die als Ausgang dienen
• Für Druckfeste einbauten und einem Hellbe-

zugswert Y bis 10

Produktvorteile
• Einfacher Einbau
• Sicherheit
• Integriertes, transparentes Abtropfprofil
• Glasfasergewebe als Abschluss
• Druckfester
• Temperatursicher

Details
Franco Baustelle ab 1000,- CHF 
Farbe: Grau 
In verschiedenen Ausführungen erhältlich 
Lieferfrist ca. 10 Tage 
Neu: Auf Lager Keilelemente zum Zuschneiden 
Länge 3m  

FensterbankelementeFensterbank-Keilelement PET
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Artikelnummer Einheit Typ Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200911356 m MW 2.5° 50-200 m/KT 55.66 CHF/m
5200911357 m MW 2.5° 201-300 m/KT 64.00 CHF/m
5200911361 m MW 2.5° 301-400 m/KT 67.03 CHF/m
5200911362 m MW 5° 50-200 m/KT 63.95 CHF/m
5200911364 m MW 5° 201-300 m/KT 69.55 CHF/m
5200911365 m MW 5° 301-400 m/KT 89.52 CHF/m
5200947621 STK MW 2.5° 50-200 / 3m STK/KT 162.90 CHF/STK
5200947625 STK MW 2.5° 201-300 / 3m STK/KT 187.35 CHF/STK
5200947626 STK MW 2.5° 301-400 / 3m STK/KT 196.20 CHF/STK
5200947627 STK MW 5° 50-200 / 3m STK/KT 187.20 CHF/STK
5200947628 STK MW 5° 201-300 / 3m STK/KT 203.50 CHF/STK
5200947629 STK MW 5° 301-400 / 3m STK/KT 262.00 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Aussen, als Fensterbankkeil für Fensterbänke
• 2. Dichtebene für alle VAWD-Systeme geeignet
• In Verbindung mit Sol-Pad
• Fensterbank-Keile mit 2.5° Neigung Verwendung 

bei Fenstern die als Ausgang dienen
• Für dunkle Fensterbänke oder für MW-Systeme

Produktvorteile
• Einfacher Einbau
• Sicherheit
• Integriertes, transparentes Abtropfprofil
• Glasfasergewebe als Abschluss

Details
Franco Baustelle ab 1000,- CHF 
Farbe: Grau 
In verschiedenen Ausführungen erhältlich 
Lieferfrist ca. 10 Tage 
Neu: Auf Lager Keilelemente zum Zuschneiden 
Länge 3m  

FensterbankelementeFensterbank-Keilelement MW

Artikelnummer Einheit Typ Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200911121 m XPS 2.5° 50-200 m/BD 43.77 CHF/m
5200911126 m XPS 2.5° 201-300 m/BD 48.31 CHF/m
5200911127 m XPS 2.5° 301-400 m/BD 55.40 CHF/m
5200911128 m XPS 5° 50-200 m/BD 52.50 CHF/m
5200911129 m XPS 5° 201-300 m/BD 58.28 CHF/m
5200911136 m XPS 5° 301-400 m/BD 77.80 CHF/m
5200947610 STK XPS 2.5° 50-200 / 3m STK/KT 128.10 CHF/STK
5200947614 STK XPS 2.5° 201-300 / 3m STK/KT 141.40 CHF/STK
5200947615 STK XPS 2.5° 301-400 / 3m STK/KT 162.15 CHF/STK
5200947616 STK XPS 5° 50-200 / 3m STK/KT 153.60 CHF/STK
5200947619 STK XPS 5° 201-300 / 3m STK/KT 170.55 CHF/STK
5200947620 STK XPS 5° 301-400 / 3m STK/KT 227.75 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Aussen, als Fensterbankkeil für Fensterbänke
• 2. Dichtebene für alle VAWD-Systeme geeignet
• In Verbindung mit Sol-Pad
• Fensterbank-Keile mit 2.5° Neigung Verwendung 

bei Fenstern die als Ausgang dienen
• Für Ausführungen mit EPS-Fassaden mit hellen 

Fensterbänken mit einem hellbezugswert Y bis 
20

Produktvorteile
• Einfacher Einbau
• Sicherheit
• Integriertes, transparentes Abtropfprofil
• Glasfasergewebe als Abschluss

Details
Franco Baustelle ab 1000,- CHF 
Farbe: Grau 
In verschiedenen Ausführungen erhältlich 
Lieferfrist ca. 10 Tage 
Neu: Auf Lager Keilelemente zum Zuschneiden 
Länge 3m  

FensterbankelementeFensterbank-Keilelement XPS

4

Artikelnummer Einheit Typ Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200911073 m PET 2.5° 50-200 m/KT 94.84 CHF/m
5200911074 m PET 2.5° 201-300 m/KT 103.75 CHF/m
5200911075 m PET 2.5° 301-400 m/KT 127.70 CHF/m
5200911076 m PET 5° 50-200 m/KT 109.10 CHF/m
5200911077 m PET 5° 201-300 m/KT 117.05 CHF/m
5200911078 m PET 5° 301-400 m/KT 143.10 CHF/m

5200947650 STK PET 2.5° 50-200 / 3m STK/KT 277.60 CHF/STK
5200947656 STK PET 2.5° 201-300 / 3m STK/KT 303.65 CHF/STK
5200947658 STK PET 2.5° 301-400 / 3m STK/KT 373.80 CHF/STK
5200947660 STK PET 5° 50-200 / 3m STK/KT 319.20 CHF/STK
5200947662 STK PET 5° 201-300 / 3m STK/KT 342.50 CHF/STK
5200947664 STK PET 5° 301-400 / 3m STK/KT 419.00 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Aussen, als Fensterbankkeil für Fensterbänke
• 2. Dichtebene für alle VAWD-Systeme geeignet
• In Verbindung mit Sol-Pad
• Fensterbank-Keile mit 2.5° Neigung Verwendung 

bei Fenstern die als Ausgang dienen
• Für Druckfeste einbauten und einem Hellbe-

zugswert Y bis 10

Produktvorteile
• Einfacher Einbau
• Sicherheit
• Integriertes, transparentes Abtropfprofil
• Glasfasergewebe als Abschluss
• Druckfester
• Temperatursicher

Details
Franco Baustelle ab 1000,- CHF 
Farbe: Grau 
In verschiedenen Ausführungen erhältlich 
Lieferfrist ca. 10 Tage 
Neu: Auf Lager Keilelemente zum Zuschneiden 
Länge 3m  

FensterbankelementeFensterbank-Keilelement PET
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Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200655250 60 1 m 108.70 CHF/m

5200655251 70 1 m 109.80 CHF/m

5200655252 80 1 m 111.15 CHF/m

5200655253 90 1 m 112.55 CHF/m

5200655254 100 1 m 114.00 CHF/m

5200655255 110 1 m 115.60 CHF/m

5200655256 120 1 m 117.05 CHF/m

5200655257 130 1 m 118.15 CHF/m

5200655258 140 1 m 119.25 CHF/m

5200655259 150 1 m 120.30 CHF/m

5200655260 160 1 m 121.30 CHF/m

5200655261 170 1 m 123.00 CHF/m

5200655262 180 1 m 124.15 CHF/m

5200655263 190 1 m 125.75 CHF/m

5200655264 200 1 m 127.20 CHF/m

5200655265 210 1 m 128.60 CHF/m

5200655266 220 1 m 129.90 CHF/m

5200655267 230 1 m 132.95 CHF/m

5200655268 240 1 m 134.70 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die effiziente und hochwertige Ausbildung 

von Hohlstürzen in Mineralwolle-Fassaden (MW-
Eco 034) bei der VAWD

Produktvorteile
• Schürze aus Glaswolle, mit Aufdoppelung seitlich 

und oben 
• Sie werden, wo erforderlich, mit einer Alu-

Verstärkung geliefert, im Sturz ist ein Gewe-
bewinkel eingebettet und die Innenseite ist 
vollflächig mit MARMORAN ISO-Combimörtel 
KK72 beschichtet   

• Die maximale Elementlänge beträgt 4500 mm; 
längere Elemente werden mehrteilig geliefert  

• Die maximale Elementhöhe beträgt 500 mm

Details
Für die Bestellung von diesem Produkt, bitte den 
zuständigen Aussendienstmitarbeiter kontak-
tieren 
Verkauf pro Laufmeter 
Umtausch oder Rückgabe ist nicht möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Lieferfrist: 5 Tage  

MW-Eco mit Aufdoppelung seitlich und obenMA-TAB Element MW-Eco mit Aufdoppelung

4

Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200655815 60 m 95.25 CHF/m

5200655816 70 m 97.65 CHF/m

5200655817 80 m 97.65 CHF/m

5200655818 90 m 100.10 CHF/m

5200655819 100 m 100.10 CHF/m

5200655820 110 m 102.50 CHF/m

5200655821 120 m 102.50 CHF/m

5200655822 130 m 104.85 CHF/m

5200655823 140 m 104.85 CHF/m

5200655824 150 m 106.60 CHF/m

5200655825 160 m 106.55 CHF/m

5200655826 170 m 108.50 CHF/m

5200655827 180 m 108.50 CHF/m

5200655828 190 m 110.35 CHF/m

5200655829 200 m 110.35 CHF/m

5200655830 210 m 112.65 CHF/m

5200655831 220 m 112.65 CHF/m

5200655832 230 m 115.70 CHF/m

5200655833 240 m 115.70 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die effiziente und hochwertige Ausbildung 

von Hohlstürzen in Mineralwolle-Fassaden (MW-1 
034) bei der VAWD

Produktvorteile
• Schürze aus Steinwolle, mit Aufdoppelung seitlich 

und oben  
• Sie werden, wo erforderlich, mit einer Alu-

Verstärkung geliefert, im Sturz ist ein Gewe-
bewinkel eingebettet und die Innenseite ist 
vollflächig mit MARMORAN ISO-Combimörtel 
KK72 beschichtet  

• Die maximale Elementlänge beträgt 4500 mm; 
längere Elemente werden mehrteilig geliefert  

• Die maximale Elementhöhe beträgt 500 mm

Details
Für die Bestellung von diesem Produkt, bitte den 
zuständigen Aussendienstmitarbeiter kontak-
tieren 
Verkauf pro Laufmeter 
Umtausch oder Rückgabe ist nicht möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Lieferfrist: 5 Tage  

MW-1 mit Aufdoppelung seitlich und obenMA-TAB Element MW-1 mit Aufdoppelung
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Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200655250 60 1 m 108.70 CHF/m

5200655251 70 1 m 109.80 CHF/m

5200655252 80 1 m 111.15 CHF/m

5200655253 90 1 m 112.55 CHF/m

5200655254 100 1 m 114.00 CHF/m

5200655255 110 1 m 115.60 CHF/m

5200655256 120 1 m 117.05 CHF/m

5200655257 130 1 m 118.15 CHF/m

5200655258 140 1 m 119.25 CHF/m

5200655259 150 1 m 120.30 CHF/m

5200655260 160 1 m 121.30 CHF/m

5200655261 170 1 m 123.00 CHF/m

5200655262 180 1 m 124.15 CHF/m

5200655263 190 1 m 125.75 CHF/m

5200655264 200 1 m 127.20 CHF/m

5200655265 210 1 m 128.60 CHF/m

5200655266 220 1 m 129.90 CHF/m

5200655267 230 1 m 132.95 CHF/m

5200655268 240 1 m 134.70 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die effiziente und hochwertige Ausbildung 

von Hohlstürzen in Mineralwolle-Fassaden (MW-
Eco 034) bei der VAWD

Produktvorteile
• Schürze aus Glaswolle, mit Aufdoppelung seitlich 

und oben 
• Sie werden, wo erforderlich, mit einer Alu-

Verstärkung geliefert, im Sturz ist ein Gewe-
bewinkel eingebettet und die Innenseite ist 
vollflächig mit MARMORAN ISO-Combimörtel 
KK72 beschichtet   

• Die maximale Elementlänge beträgt 4500 mm; 
längere Elemente werden mehrteilig geliefert  

• Die maximale Elementhöhe beträgt 500 mm

Details
Für die Bestellung von diesem Produkt, bitte den 
zuständigen Aussendienstmitarbeiter kontak-
tieren 
Verkauf pro Laufmeter 
Umtausch oder Rückgabe ist nicht möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Lieferfrist: 5 Tage  

MW-Eco mit Aufdoppelung seitlich und obenMA-TAB Element MW-Eco mit Aufdoppelung

4

Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200655815 60 m 95.25 CHF/m

5200655816 70 m 97.65 CHF/m

5200655817 80 m 97.65 CHF/m

5200655818 90 m 100.10 CHF/m

5200655819 100 m 100.10 CHF/m

5200655820 110 m 102.50 CHF/m

5200655821 120 m 102.50 CHF/m

5200655822 130 m 104.85 CHF/m

5200655823 140 m 104.85 CHF/m

5200655824 150 m 106.60 CHF/m

5200655825 160 m 106.55 CHF/m

5200655826 170 m 108.50 CHF/m

5200655827 180 m 108.50 CHF/m

5200655828 190 m 110.35 CHF/m

5200655829 200 m 110.35 CHF/m

5200655830 210 m 112.65 CHF/m

5200655831 220 m 112.65 CHF/m

5200655832 230 m 115.70 CHF/m

5200655833 240 m 115.70 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die effiziente und hochwertige Ausbildung 

von Hohlstürzen in Mineralwolle-Fassaden (MW-1 
034) bei der VAWD

Produktvorteile
• Schürze aus Steinwolle, mit Aufdoppelung seitlich 

und oben  
• Sie werden, wo erforderlich, mit einer Alu-

Verstärkung geliefert, im Sturz ist ein Gewe-
bewinkel eingebettet und die Innenseite ist 
vollflächig mit MARMORAN ISO-Combimörtel 
KK72 beschichtet  

• Die maximale Elementlänge beträgt 4500 mm; 
längere Elemente werden mehrteilig geliefert  

• Die maximale Elementhöhe beträgt 500 mm

Details
Für die Bestellung von diesem Produkt, bitte den 
zuständigen Aussendienstmitarbeiter kontak-
tieren 
Verkauf pro Laufmeter 
Umtausch oder Rückgabe ist nicht möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Lieferfrist: 5 Tage  

MW-1 mit Aufdoppelung seitlich und obenMA-TAB Element MW-1 mit Aufdoppelung
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Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200655794 80 1 m 252.85 CHF/m

5200655795 100 1 m 257.90 CHF/m

5200655796 120 1 m 263.10 CHF/m

5200655797 140 1 m 268.25 CHF/m

5200655798 160 1 m 273.45 CHF/m

5200655799 180 1 m 278.60 CHF/m

5200655800 200 1 m 283.70 CHF/m

5200655801 220 1 m 288.85 CHF/m

5200655802 240 1 m 294.05 CHF/m

5200655803 260 1 m 299.10 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die effiziente und hochwertige Ausbildung 

von Hohlstürzen in der VAWD bei unseren MAR-
MORAN Systemen CERAMO und ROBUSTO

Produktvorteile
• Schürze aus Mineralwolle (MW-1 034), mit 

Aufdoppelung oben aus Mineralwolle MW-1 034 
• Sie werden, wo erforderlich, mit einer Alu-

Verstärkung geliefert, im Sturz ist ein Gewe-
bewinkel eingebettet und die Innenseite ist mit 
Mörtel beschichtet 

• Die maximale Elementlänge beträgt 5000 mm; 
längere Elemente werden mehrteilig geliefert 

• Die Elementhöhe beträgt 500 mm

Details
Verkauf pro Laufmeter 
Umtausch oder Rückgabe ist nicht möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Lieferfrist: Auf Anfrage  

MW-1 mit Aufdoppelung obenMA-TAB MW Ceramo / Robusto

4

Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200655776 30 m 77.15 CHF/m

5200655777 40 m 77.70 CHF/m

5200655778 50 m 78.40 CHF/m

5200655779 60 m 78.95 CHF/m

5200655780 70 m 80.15 CHF/m

5200655781 80 m 83.80 CHF/m

5200655782 90 m 85.00 CHF/m

5200655783 100 m 86.15 CHF/m

5200655784 110 m 89.20 CHF/m

5200655785 120 m 90.45 CHF/m

5200655786 130 m 91.60 CHF/m

5200655787 140 m 92.80 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die effiziente und hochwertige Ausbildung 

von Hohlstürzen in Mineralwolle-Fassaden (MW-1 
034) bei der VAWD

Produktvorteile
• Schürze aus Steinwolle, ohne Aufdoppelung 
• Sie werden, wo erforderlich, mit einer Alu-

Verstärkung geliefert, im Sturz ist ein Gewe-
bewinkel eingebettet und die Innenseite ist 
vollflächig mit MARMORAN ISO-Combimörtel 
KK72 beschichtet   

• Die maximale Elementlänge beträgt 4500 mm; 
längere Elemente werden mehrteilig geliefert  

• Die maximale Elementhöhe beträgt 500 mm

Details
Für die Bestellung von diesem Produkt, bitte den 
zuständigen Aussendienstmitarbeiter kontak-
tieren 
Verkauf pro Laufmete/ oder in Originallänge 
Umtausch oder Rückgabe ist nicht möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Lieferfrist: 5 Tage  

MW-1 ohne AufdoppelungMA-TAB Element MW-1
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Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200655794 80 1 m 252.85 CHF/m

5200655795 100 1 m 257.90 CHF/m

5200655796 120 1 m 263.10 CHF/m

5200655797 140 1 m 268.25 CHF/m

5200655798 160 1 m 273.45 CHF/m

5200655799 180 1 m 278.60 CHF/m

5200655800 200 1 m 283.70 CHF/m

5200655801 220 1 m 288.85 CHF/m

5200655802 240 1 m 294.05 CHF/m

5200655803 260 1 m 299.10 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die effiziente und hochwertige Ausbildung 

von Hohlstürzen in der VAWD bei unseren MAR-
MORAN Systemen CERAMO und ROBUSTO

Produktvorteile
• Schürze aus Mineralwolle (MW-1 034), mit 

Aufdoppelung oben aus Mineralwolle MW-1 034 
• Sie werden, wo erforderlich, mit einer Alu-

Verstärkung geliefert, im Sturz ist ein Gewe-
bewinkel eingebettet und die Innenseite ist mit 
Mörtel beschichtet 

• Die maximale Elementlänge beträgt 5000 mm; 
längere Elemente werden mehrteilig geliefert 

• Die Elementhöhe beträgt 500 mm

Details
Verkauf pro Laufmeter 
Umtausch oder Rückgabe ist nicht möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Lieferfrist: Auf Anfrage  

MW-1 mit Aufdoppelung obenMA-TAB MW Ceramo / Robusto

4

Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200655776 30 m 77.15 CHF/m

5200655777 40 m 77.70 CHF/m

5200655778 50 m 78.40 CHF/m

5200655779 60 m 78.95 CHF/m

5200655780 70 m 80.15 CHF/m

5200655781 80 m 83.80 CHF/m

5200655782 90 m 85.00 CHF/m

5200655783 100 m 86.15 CHF/m

5200655784 110 m 89.20 CHF/m

5200655785 120 m 90.45 CHF/m

5200655786 130 m 91.60 CHF/m

5200655787 140 m 92.80 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die effiziente und hochwertige Ausbildung 

von Hohlstürzen in Mineralwolle-Fassaden (MW-1 
034) bei der VAWD

Produktvorteile
• Schürze aus Steinwolle, ohne Aufdoppelung 
• Sie werden, wo erforderlich, mit einer Alu-

Verstärkung geliefert, im Sturz ist ein Gewe-
bewinkel eingebettet und die Innenseite ist 
vollflächig mit MARMORAN ISO-Combimörtel 
KK72 beschichtet   

• Die maximale Elementlänge beträgt 4500 mm; 
längere Elemente werden mehrteilig geliefert  

• Die maximale Elementhöhe beträgt 500 mm

Details
Für die Bestellung von diesem Produkt, bitte den 
zuständigen Aussendienstmitarbeiter kontak-
tieren 
Verkauf pro Laufmete/ oder in Originallänge 
Umtausch oder Rückgabe ist nicht möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Lieferfrist: 5 Tage  

MW-1 ohne AufdoppelungMA-TAB Element MW-1
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Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200655197 60 m 70.90 CHF/m

5200655198 70 m 73.55 CHF/m

5200655199 80 m 73.55 CHF/m

5200655200 90 m 76.10 CHF/m

5200655201 100 m 76.10 CHF/m

5200655202 110 m 78.70 CHF/m

5200655203 120 m 78.70 CHF/m

5200655204 130 m 81.25 CHF/m

5200655205 140 m 81.25 CHF/m

5200655206 150 m 83.15 CHF/m

5200655207 160 m 83.15 CHF/m

5200655208 170 m 85.10 CHF/m

5200655209 180 m 85.10 CHF/m

5200655210 190 m 87.05 CHF/m

5200655211 200 m 87.03 CHF/m

5200655212 210 m 89.65 CHF/m

5200655213 220 m 89.65 CHF/m

5200655214 230 m 92.85 CHF/m

5200655215 240 m 92.85 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die effiziente und hochwertige Ausbildung 

von Hohlstürzen in weissen EPS-Fassaden bei 
der VAWD

Produktvorteile
• Schürze aus weissem EPS, mit Aufdoppelung 

seitlich und oben  
• Sie werden, wo erforderlich, mit einer Alu-

Verstärkung geliefert, im Sturz ist ein Gewe-
bewinkel eingebettet und die Innenseite ist 
vollflächig mit MARMORAN ISO-Combimörtel 
KK72 beschichtet  

• Die maximale Elementlänge beträgt 4500 mm; 
längere Elemente werden mehrteilig geliefert  

• Die maximale Elementhöhe beträgt 500 mm

Details
Für die Bestellung von diesem Produkt, bitte den 
zuständigen Aussendienstmitarbeiter kontak-
tieren 
Verkauf pro Laufmeter 
Umtausch oder Rückgabe ist nicht möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Lieferfrist: 5 Tage  

EPS mit Aufdoppelung seitlich und obenMA-TAB Element EPS mit Aufdoppelung

4

Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200655182 80 m 144.45 CHF/m

5200655183 100 m 147.05 CHF/m

5200655184 120 m 149.60 CHF/m

5200655185 140 m 152.25 CHF/m

5200655186 160 m 154.80 CHF/m

5200655187 180 m 157.35 CHF/m

5200655188 200 m 159.95 CHF/m

5200655189 220 m 162.50 CHF/m

5200655190 240 m 165.05 CHF/m

5200655191 260 m 167.70 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die effiziente und hochwertige Ausbildung 

von Hohlstürzen in der VAWD bei unseren MAR-
MORAN Systemen CERAMO und ROBUSTO

Produktvorteile
• Schürze aus weissem EPS (EPS20), mit Aufdop-

pelung oben aus Marmopor PLUS 031 
• Sie werden, wo erforderlich, mit einer Alu-

Verstärkung geliefert, im Sturz ist ein Gewe-
bewinkel eingebettet und die Innenseite ist mit 
Mörtel beschichtet 

• Die maximale Elementlänge beträgt 5000 mm; 
längere Elemente werden mehrteilig geliefert 

• Die Elementhöhe beträgt 500 mm

Details
Verkauf pro Laufmeter 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Umtausch oder Rückgabe ist nicht möglich! 
Lieferfrist: Auf Anfrage  

EPS mit Aufdoppelung obenMA-TAB EPS Ceramo / Robusto
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Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200655197 60 m 70.90 CHF/m

5200655198 70 m 73.55 CHF/m

5200655199 80 m 73.55 CHF/m

5200655200 90 m 76.10 CHF/m

5200655201 100 m 76.10 CHF/m

5200655202 110 m 78.70 CHF/m

5200655203 120 m 78.70 CHF/m

5200655204 130 m 81.25 CHF/m

5200655205 140 m 81.25 CHF/m

5200655206 150 m 83.15 CHF/m

5200655207 160 m 83.15 CHF/m

5200655208 170 m 85.10 CHF/m

5200655209 180 m 85.10 CHF/m

5200655210 190 m 87.05 CHF/m

5200655211 200 m 87.03 CHF/m

5200655212 210 m 89.65 CHF/m

5200655213 220 m 89.65 CHF/m

5200655214 230 m 92.85 CHF/m

5200655215 240 m 92.85 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die effiziente und hochwertige Ausbildung 

von Hohlstürzen in weissen EPS-Fassaden bei 
der VAWD

Produktvorteile
• Schürze aus weissem EPS, mit Aufdoppelung 

seitlich und oben  
• Sie werden, wo erforderlich, mit einer Alu-

Verstärkung geliefert, im Sturz ist ein Gewe-
bewinkel eingebettet und die Innenseite ist 
vollflächig mit MARMORAN ISO-Combimörtel 
KK72 beschichtet  

• Die maximale Elementlänge beträgt 4500 mm; 
längere Elemente werden mehrteilig geliefert  

• Die maximale Elementhöhe beträgt 500 mm

Details
Für die Bestellung von diesem Produkt, bitte den 
zuständigen Aussendienstmitarbeiter kontak-
tieren 
Verkauf pro Laufmeter 
Umtausch oder Rückgabe ist nicht möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Lieferfrist: 5 Tage  

EPS mit Aufdoppelung seitlich und obenMA-TAB Element EPS mit Aufdoppelung

4

Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200655182 80 m 144.45 CHF/m

5200655183 100 m 147.05 CHF/m

5200655184 120 m 149.60 CHF/m

5200655185 140 m 152.25 CHF/m

5200655186 160 m 154.80 CHF/m

5200655187 180 m 157.35 CHF/m

5200655188 200 m 159.95 CHF/m

5200655189 220 m 162.50 CHF/m

5200655190 240 m 165.05 CHF/m

5200655191 260 m 167.70 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die effiziente und hochwertige Ausbildung 

von Hohlstürzen in der VAWD bei unseren MAR-
MORAN Systemen CERAMO und ROBUSTO

Produktvorteile
• Schürze aus weissem EPS (EPS20), mit Aufdop-

pelung oben aus Marmopor PLUS 031 
• Sie werden, wo erforderlich, mit einer Alu-

Verstärkung geliefert, im Sturz ist ein Gewe-
bewinkel eingebettet und die Innenseite ist mit 
Mörtel beschichtet 

• Die maximale Elementlänge beträgt 5000 mm; 
längere Elemente werden mehrteilig geliefert 

• Die Elementhöhe beträgt 500 mm

Details
Verkauf pro Laufmeter 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Umtausch oder Rückgabe ist nicht möglich! 
Lieferfrist: Auf Anfrage  

EPS mit Aufdoppelung obenMA-TAB EPS Ceramo / Robusto
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Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200655155 30 m 51.61 CHF/m

5200655156 40 m 52.88 CHF/m

5200655157 50 m 56.11 CHF/m

5200655158 60 m 57.40 CHF/m

5200655159 70 m 58.70 CHF/m

5200655160 80 m 60.65 CHF/m

5200655161 90 m 63.20 CHF/m

5200655162 100 m 64.50 CHF/m

5200655163 110 m 67.70 CHF/m

5200655164 120 m 69.00 CHF/m

5200655165 130 m 71.60 CHF/m

5200655166 140 m 73.55 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die effiziente und hochwertige Ausbildung 

von Hohlstürzen in weissen EPS-Fassaden bei 
der VAWD

Produktvorteile
• Schürze aus weissem EPS, ohne Aufdoppelung 
• Sie werden, wo erforderlich, mit einer Alu-

Verstärkung geliefert, im Sturz ist ein Gewe-
bewinkel eingebettet und die Innenseite ist 
vollflächig mit MARMORAN ISO-Combimörtel 
KK72 beschichtet 

• Die maximale Elementlänge beträgt 4500 mm; 
längere Elemente werden mehrteilig geliefert 

• Die maximale Elementhöhe beträgt 500 mm

Details
Für die Bestellung von diesem Produkt, bitte den 
zuständigen Aussendienstmitarbeiter kontak-
tieren 
Verkauf pro Laufmeter / oder in Originallänge 
Umtausch oder Rückgabe ist nicht möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Lieferfrist: 5 Tage  

EPS ohne AufdoppelungMA-TAB Element EPS

Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200655173 100 m 198.55 CHF/m

5200655174 120 m 206.35 CHF/m

5200655175 140 m 214.05 CHF/m

5200655176 160 m 221.80 CHF/m

5200655177 180 m 229.60 CHF/m

5200655178 200 m 241.15 CHF/m

5200655179 220 m 248.90 CHF/m

5200655180 240 m 261.85 CHF/m

5200655181 260 m 274.75 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die effiziente und hochwertige Ausbildung 

von Hohlstürzen in der VAWD bei den Syste-
men MARMOtherm Ceramo und MARMOtherm 
Robusto Ceramo

Produktvorteile
• Schürze aus weissem EPS (EPS20), mit Aufdop-

pelung oben aus HiCompact 023 
• Sie werden, wo erforderlich, mit einer Alu-

Verstär- kung geliefert, im Sturz ist ein Gewe-
bewinkel eingebettet und die Innenseite ist mit 
Mörtel beschichtet 

• Die maximale Elementlänge beträgt 5000 mm; 
längere Elemente werden mehrteilig geliefert 

• Die Elementhöhe beträgt 500 mm

Details
Verkauf pro Laufmeter 
Umtausch oder Rückgabe ist nicht möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Lieferfrist: Auf Anfrage  

PIR mit Aufdoppelung obenMA-TAB PIR Ceramo / Robusto

4
Artikelnummer Einheit Preis/Einheit

5200655271 STK 15.50 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für die Befestigung von MA-TAB Schürzenele-

mente unter der Balkonplatte

Produktvorteile
• Montagewinkel aus Blech (lose)

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Stück  

Schürzenelement-MontagewinkelMA-TAB Montagewinkel (lose)

Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200654461 60 m 46.15 CHF/m

5200654462 80 m 48.99 CHF/m

5200654463 100 m 51.77 CHF/m

5200654464 120 m 54.68 CHF/m

5200654465 140 m 57.52 CHF/m

5200654466 160 m 60.35 CHF/m

5200654467 180 m 63.13 CHF/m

5200654468 200 m 65.98 CHF/m

5200654469 220 m 68.88 CHF/m

5200654470 240 m 71.73 CHF/m

5200654471 260 m 74.50 CHF/m

5200654472 280 m 77.40 CHF/m

5200654473 300 m 80.26 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Dachrandanschlüsse 

an Mineralwolle-Fassaden bei Neubauten und 
Sanier- ungen mit Flachdach

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum mit 20 mm 

Mineralwolle beschichtet
• Auskragung: breite 8 cm, höhe 3 cm
• Elementlänge: 100 cm
• Nennwert Wärmeleitfähigkeit: EPS 0.036 W/(m·K)

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3(cr); RtF Class E 
Farbe: Weiss (EPS weiss) / braun-grün (Mineral-
wolle)  

MW DachrandwinkelDachrandwinkel Mineralwolle
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Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200655155 30 m 51.61 CHF/m

5200655156 40 m 52.88 CHF/m

5200655157 50 m 56.11 CHF/m

5200655158 60 m 57.40 CHF/m

5200655159 70 m 58.70 CHF/m

5200655160 80 m 60.65 CHF/m

5200655161 90 m 63.20 CHF/m

5200655162 100 m 64.50 CHF/m

5200655163 110 m 67.70 CHF/m

5200655164 120 m 69.00 CHF/m

5200655165 130 m 71.60 CHF/m

5200655166 140 m 73.55 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die effiziente und hochwertige Ausbildung 

von Hohlstürzen in weissen EPS-Fassaden bei 
der VAWD

Produktvorteile
• Schürze aus weissem EPS, ohne Aufdoppelung 
• Sie werden, wo erforderlich, mit einer Alu-

Verstärkung geliefert, im Sturz ist ein Gewe-
bewinkel eingebettet und die Innenseite ist 
vollflächig mit MARMORAN ISO-Combimörtel 
KK72 beschichtet 

• Die maximale Elementlänge beträgt 4500 mm; 
längere Elemente werden mehrteilig geliefert 

• Die maximale Elementhöhe beträgt 500 mm

Details
Für die Bestellung von diesem Produkt, bitte den 
zuständigen Aussendienstmitarbeiter kontak-
tieren 
Verkauf pro Laufmeter / oder in Originallänge 
Umtausch oder Rückgabe ist nicht möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Lieferfrist: 5 Tage  

EPS ohne AufdoppelungMA-TAB Element EPS

Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200655173 100 m 198.55 CHF/m

5200655174 120 m 206.35 CHF/m

5200655175 140 m 214.05 CHF/m

5200655176 160 m 221.80 CHF/m

5200655177 180 m 229.60 CHF/m

5200655178 200 m 241.15 CHF/m

5200655179 220 m 248.90 CHF/m

5200655180 240 m 261.85 CHF/m

5200655181 260 m 274.75 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die effiziente und hochwertige Ausbildung 

von Hohlstürzen in der VAWD bei den Syste-
men MARMOtherm Ceramo und MARMOtherm 
Robusto Ceramo

Produktvorteile
• Schürze aus weissem EPS (EPS20), mit Aufdop-

pelung oben aus HiCompact 023 
• Sie werden, wo erforderlich, mit einer Alu-

Verstär- kung geliefert, im Sturz ist ein Gewe-
bewinkel eingebettet und die Innenseite ist mit 
Mörtel beschichtet 

• Die maximale Elementlänge beträgt 5000 mm; 
längere Elemente werden mehrteilig geliefert 

• Die Elementhöhe beträgt 500 mm

Details
Verkauf pro Laufmeter 
Umtausch oder Rückgabe ist nicht möglich! 
Preisänderung jederzeit vorbehalten 
Lieferfrist: Auf Anfrage  

PIR mit Aufdoppelung obenMA-TAB PIR Ceramo / Robusto

4
Artikelnummer Einheit Preis/Einheit

5200655271 STK 15.50 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für die Befestigung von MA-TAB Schürzenele-

mente unter der Balkonplatte

Produktvorteile
• Montagewinkel aus Blech (lose)

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Stück  

Schürzenelement-MontagewinkelMA-TAB Montagewinkel (lose)

Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200654461 60 m 46.15 CHF/m

5200654462 80 m 48.99 CHF/m

5200654463 100 m 51.77 CHF/m

5200654464 120 m 54.68 CHF/m

5200654465 140 m 57.52 CHF/m

5200654466 160 m 60.35 CHF/m

5200654467 180 m 63.13 CHF/m

5200654468 200 m 65.98 CHF/m

5200654469 220 m 68.88 CHF/m

5200654470 240 m 71.73 CHF/m

5200654471 260 m 74.50 CHF/m

5200654472 280 m 77.40 CHF/m

5200654473 300 m 80.26 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Dachrandanschlüsse 

an Mineralwolle-Fassaden bei Neubauten und 
Sanier- ungen mit Flachdach

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum mit 20 mm 

Mineralwolle beschichtet
• Auskragung: breite 8 cm, höhe 3 cm
• Elementlänge: 100 cm
• Nennwert Wärmeleitfähigkeit: EPS 0.036 W/(m·K)

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3(cr); RtF Class E 
Farbe: Weiss (EPS weiss) / braun-grün (Mineral-
wolle)  

MW DachrandwinkelDachrandwinkel Mineralwolle
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Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200654364 60 STK 20.00 CHF/m

5200654366 80 STK 22.38 CHF/m

5200654368 100 STK 24.83 CHF/m

5200654370 120 STK 27.32 CHF/m

5200654371 140 STK 29.88 CHF/m

5200654372 160 STK 32.33 CHF/m

5200654374 180 STK 34.89 CHF/m

5200654375 200 STK 37.38 CHF/m

5200654376 220 STK 39.37 CHF/m

5200654377 240 STK 41.52 CHF/m

5200654378 260 STK 43.63 CHF/m

5200654379 280 STK 45.68 CHF/m

5200654380 300 STK 47.72 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Dachrandanschlüsse 

an weisse EPS-Fassaden bei Neubauten und 
Sanierungen mit Flachdach

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum
• Auskragung: breite 8 cm, höhe 3 cm
• Elementlänge: 100 cm
• Nennwert Wärmeleitfähigkeit: 0.036 W/(m·K)

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3(cr); RtF Class E 
Farbe: Weiss  

EPS DachrandwinkelDachrandwinkel EPS weiss

Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200654381 60 1 STK 23.06 CHF/m

5200654382 80 1 STK 25.39 CHF/m

5200654383 100 1 STK 27.60 CHF/m

5200654384 120 1 STK 29.99 CHF/m

5200654385 140 1 STK 32.33 CHF/m

5200654386 160 1 STK 34.70 CHF/m

5200654387 180 1 STK 37.04 CHF/m

5200654388 200 1 STK 39.30 CHF/m

5200654389 220 1 STK 41.70 CHF/m

5200654390 240 1 STK 44.03 CHF/m

5200654391 260 1 STK 46.40 CHF/m

5200654392 280 1 STK 48.68 CHF/m

5200654393 300 1 STK 51.02 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Dachrandanschlüsse 

an graue EPS-Fassaden bei Neubauten und Sa-
nierungen mit Flachdach

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum mit Gra-

phit- Zusatz
• Auskragung: breite 8 cm, höhe 3 cm
• Elementlänge: 100 cm
• Nennwert Wärmeleitfähigkeit: 0.030 W/(m·K)

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3(cr); RtF Class E 
Farbe: Grau  

EPS DachrandwinkelDachrandwinkel EPS grau

4
Artikelnummer Einheit

5200655641 1 m

Anwendungsgebiet
• Zur dekorativen Fassadengestaltung im Alt- 

sowie im Neubaubereich
• Angefertigt nach Kundenwunsch. Fragen Sie uns!

Produktvorteile
• Spezialprofile aus Polystyrol-Hartschaum mit 

Einbettmörtel beschichtet, fertig zum Streichen
• Auch biegsame Profile für gerundete Ausführun-

gen

Details
Grundlage für die richtige Bestellung und Liefe-
rung bildet das genaue Aufmass vor Ort. Sonder-
anfertigungen werden nach Masszeichnung des 
Auftraggebers produziert 
Farbe: Braun 
Lieferfrist und Preis auf Anfrage 

 

Facade profilesFassadenprofile

Artikelnummer Dübellänge Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200818808 115 mm KT 100 STK 40 KT/PAL 106.25 CHF/KT

5200818809 135 mm KT 100 STK 30 KT/PAL 122.00 CHF/KT

5200818810 155 mm KT 100 STK 30 KT/PAL 148.60 CHF/KT

5200818811 175 mm KT 100 STK 27 KT/PAL 169.80 CHF/KT

5200818812 195 mm KT 100 STK 27 KT/PAL 205.45 CHF/KT

5200818813 215 mm KT 100 STK 20 KT/PAL 219.65 CHF/KT

5200818814 235 mm KT 100 STK 20 KT/PAL 236.30 CHF/KT

5200818815 255 mm KT 100 STK 20 KT/PAL 265.95 CHF/KT

5200818816 275 mm KT 100 STK 16 KT/PAL 308.45 CHF/KT

5200818817 295 mm KT 100 STK 16 KT/PAL 343.05 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Universalschraubdübel für die versenkte und 

oberflächenbündige Dübelmontage bei der 
VAWD

• Für alle Untergründe geeignet

Produktvorteile
• Mit verzinkter Stahlschraube (vormontiert), 

Schrau- benkopf ist kunststoffumspritzt 
• Duale Spreizzone für optimale Verankerung, auch 

in kritischen Untergründen 
• Bohrlochdurchmesser Ø: 8 mm 
• Tellerdurchmesser Ø: 60 mm 
• Kombinierbar mit Dübeltellern: VT 90 und VT 112

Details
Bedingt spezielles Werkzeug: SRD Montagetool S 
Für Porenbeton 40 mm länger wählen! 
Farbe: Schwarz / gelb 
Verkauf pro Karton 
 
 
Ermittlung der Dübellänge 
 
Neubau: Dämmplattendicke +35 mm = Dübellänge 
Altbau:   Dämmplattendicke +55 mm = Dübellänge  

Dübel und Dübelzubehörweber.therm Schraubdübel SRD-5
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Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200654364 60 STK 20.00 CHF/m

5200654366 80 STK 22.38 CHF/m

5200654368 100 STK 24.83 CHF/m

5200654370 120 STK 27.32 CHF/m

5200654371 140 STK 29.88 CHF/m

5200654372 160 STK 32.33 CHF/m

5200654374 180 STK 34.89 CHF/m

5200654375 200 STK 37.38 CHF/m

5200654376 220 STK 39.37 CHF/m

5200654377 240 STK 41.52 CHF/m

5200654378 260 STK 43.63 CHF/m

5200654379 280 STK 45.68 CHF/m

5200654380 300 STK 47.72 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Dachrandanschlüsse 

an weisse EPS-Fassaden bei Neubauten und 
Sanierungen mit Flachdach

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum
• Auskragung: breite 8 cm, höhe 3 cm
• Elementlänge: 100 cm
• Nennwert Wärmeleitfähigkeit: 0.036 W/(m·K)

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3(cr); RtF Class E 
Farbe: Weiss  

EPS DachrandwinkelDachrandwinkel EPS weiss

Artikelnummer Plattendicke in mm Einheit Preis/Einheit

5200654381 60 1 STK 23.06 CHF/m

5200654382 80 1 STK 25.39 CHF/m

5200654383 100 1 STK 27.60 CHF/m

5200654384 120 1 STK 29.99 CHF/m

5200654385 140 1 STK 32.33 CHF/m

5200654386 160 1 STK 34.70 CHF/m

5200654387 180 1 STK 37.04 CHF/m

5200654388 200 1 STK 39.30 CHF/m

5200654389 220 1 STK 41.70 CHF/m

5200654390 240 1 STK 44.03 CHF/m

5200654391 260 1 STK 46.40 CHF/m

5200654392 280 1 STK 48.68 CHF/m

5200654393 300 1 STK 51.02 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Dachrandanschlüsse 

an graue EPS-Fassaden bei Neubauten und Sa-
nierungen mit Flachdach

Produktvorteile
• Expandierter Polystyrol-Hartschaum mit Gra-

phit- Zusatz
• Auskragung: breite 8 cm, höhe 3 cm
• Elementlänge: 100 cm
• Nennwert Wärmeleitfähigkeit: 0.030 W/(m·K)

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3(cr); RtF Class E 
Farbe: Grau  

EPS DachrandwinkelDachrandwinkel EPS grau

4
Artikelnummer Einheit

5200655641 1 m

Anwendungsgebiet
• Zur dekorativen Fassadengestaltung im Alt- 

sowie im Neubaubereich
• Angefertigt nach Kundenwunsch. Fragen Sie uns!

Produktvorteile
• Spezialprofile aus Polystyrol-Hartschaum mit 

Einbettmörtel beschichtet, fertig zum Streichen
• Auch biegsame Profile für gerundete Ausführun-

gen

Details
Grundlage für die richtige Bestellung und Liefe-
rung bildet das genaue Aufmass vor Ort. Sonder-
anfertigungen werden nach Masszeichnung des 
Auftraggebers produziert 
Farbe: Braun 
Lieferfrist und Preis auf Anfrage 

 

Facade profilesFassadenprofile

Artikelnummer Dübellänge Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200818808 115 mm KT 100 STK 40 KT/PAL 106.25 CHF/KT

5200818809 135 mm KT 100 STK 30 KT/PAL 122.00 CHF/KT

5200818810 155 mm KT 100 STK 30 KT/PAL 148.60 CHF/KT

5200818811 175 mm KT 100 STK 27 KT/PAL 169.80 CHF/KT

5200818812 195 mm KT 100 STK 27 KT/PAL 205.45 CHF/KT

5200818813 215 mm KT 100 STK 20 KT/PAL 219.65 CHF/KT

5200818814 235 mm KT 100 STK 20 KT/PAL 236.30 CHF/KT

5200818815 255 mm KT 100 STK 20 KT/PAL 265.95 CHF/KT

5200818816 275 mm KT 100 STK 16 KT/PAL 308.45 CHF/KT

5200818817 295 mm KT 100 STK 16 KT/PAL 343.05 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Universalschraubdübel für die versenkte und 

oberflächenbündige Dübelmontage bei der 
VAWD

• Für alle Untergründe geeignet

Produktvorteile
• Mit verzinkter Stahlschraube (vormontiert), 

Schrau- benkopf ist kunststoffumspritzt 
• Duale Spreizzone für optimale Verankerung, auch 

in kritischen Untergründen 
• Bohrlochdurchmesser Ø: 8 mm 
• Tellerdurchmesser Ø: 60 mm 
• Kombinierbar mit Dübeltellern: VT 90 und VT 112

Details
Bedingt spezielles Werkzeug: SRD Montagetool S 
Für Porenbeton 40 mm länger wählen! 
Farbe: Schwarz / gelb 
Verkauf pro Karton 
 
 
Ermittlung der Dübellänge 
 
Neubau: Dämmplattendicke +35 mm = Dübellänge 
Altbau:   Dämmplattendicke +55 mm = Dübellänge  

Dübel und Dübelzubehörweber.therm Schraubdübel SRD-5
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4
Artikelnummer Einheit Preis/Einheit

5200818878 STK 236.50 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Werkzeug zu weber.therm Schraubdübel Typ 

SRD-5 für die vertiefte Montage in VAWD-Syste-
me

Produktvorteile
• Speziell abgestimmtes Montagewerkzeug 
• Verstellschaft Sechskant zur einfachen Anwen-

dung mit Standard-Bohrmaschinen 
• Verstellmechanismus zur Längeneinstellung 
• Schnell auswechselbare Verschleißteile 
• Robuste Ausführung für hohe Standzeit

Details
Lieferumfang: SRD Montagetool S inkl. SRD 
Verstellschaft Sechskant SW 10x160 und SRD 
Schraub-Bit TX40-M8 x 95,5 
Farbe: Gelb / Silbergrau 
Verkauf pro Stück  

Dübel und Dübelzubehörweber.therm SRD Montagetool S

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200818890 STK 44.66 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Verstellschaft (Ersatz) zu weber.therm SRD Mon-

tagetool S als verstellmechanismus zur Länge-
neinstellung

Produktvorteile
• Verstellschaft Sechskant zur einfachen Anwen-

dung mit Standard-Bohrmaschinen 
• Robuste Ausführung für hohe Standzeit

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Stück  

Dübel und DübelzubehörSRD Verstellschaft Sechskant SW 10x160

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200818896 STK 27.40 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zu weber.therm Schraubdübel Typ SRD-5
• Schraub-Bit (Ersatz) wird auf den Verstellschaft 

mit Sechskantantrieb des SRD Montagetool S 
montiert

Produktvorteile
• Robuste Ausführung für hohe Standzeit 
• Schnell auswechselbar

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Stück  

Dübel und DübelzubehörSRD Schraub-Bit TX40-M8 x 95,5

4

Artikelnummer Dübellänge Lieferform Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200958516 60 STK 100 STK/KT 88.86 CHF/KT

5200958518 80 STK 100 STK/KT 90.58 CHF/KT

5200958519 100 STK 100 STK/KT 92.30 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Universalschraubdübel für die oberflächenbün-

dige Dübelmontage bei der VAWD 
• Für Beton, Voll-, und Lochbaustoffe und Porenbe-

ton geeignet 
• Speziell für dünne Dämmstoffdicken (20 – 60 

mm)

Produktvorteile
• Spezialdübel für oberflächenbündiges versetzen 

der Dübel in einem Arbeitsgang
• Schraube vormontiert für die schnelle Montage
• Bohrlochdurchmesser Ø: 8 mm
• Tellerdurchmesser Ø: 60 mm
• Kombinierbar mit Dübelteller: VT 90

Details
Bedingt spezielles Werkzeug: S1-Tool, oder S1 Tool 
Pro  
Farbe: grau  
Verkauf pro Karton  

Dübel und DübelzubehörMARMOtherm Schraubdübel S1 short

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200958569 STK 329.20 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Werkzeug zu MARMOtherm Schraubdübel S1 

short für die oberflächenbündige Montage bei 
VAWD-Systemen

Produktvorteile
• Speziell abgestimmtes Montagewerkzeug 
• Sechskant zur einfachen Anwendung mit Stan-

dard-Bohrmaschinen 
• Selbstentkoppelndes Montagewerkzeug 
• Patentierte Bitfindung 
• Robuste Ausführung für hohe Standzeit

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Stück  

Dübel und DübelzubehörMARMOtherm S1 short-Tool pro

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200958568 STK 219.83 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Werkzeug zu MARMOtherm Schraubdübel S1 

short für die oberflächenbündige Montage bei 
VAWD-Systemen

Produktvorteile
• Speziell abgestimmtes Montagewerkzeug 
• Sechskant zur einfachen Anwendung mit Stan-

dard-Bohrmaschinen 
• Selbstentkoppelndes Montagewerkzeug 
• Robuste Ausführung für hohe Standzeit

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Stück  

Dübel und DübelzubehörMARMOtherm S1 short-Tool
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4
Artikelnummer Einheit Preis/Einheit

5200818878 STK 236.50 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Werkzeug zu weber.therm Schraubdübel Typ 

SRD-5 für die vertiefte Montage in VAWD-Syste-
me

Produktvorteile
• Speziell abgestimmtes Montagewerkzeug 
• Verstellschaft Sechskant zur einfachen Anwen-

dung mit Standard-Bohrmaschinen 
• Verstellmechanismus zur Längeneinstellung 
• Schnell auswechselbare Verschleißteile 
• Robuste Ausführung für hohe Standzeit

Details
Lieferumfang: SRD Montagetool S inkl. SRD 
Verstellschaft Sechskant SW 10x160 und SRD 
Schraub-Bit TX40-M8 x 95,5 
Farbe: Gelb / Silbergrau 
Verkauf pro Stück  

Dübel und Dübelzubehörweber.therm SRD Montagetool S

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200818890 STK 44.66 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Verstellschaft (Ersatz) zu weber.therm SRD Mon-

tagetool S als verstellmechanismus zur Länge-
neinstellung

Produktvorteile
• Verstellschaft Sechskant zur einfachen Anwen-

dung mit Standard-Bohrmaschinen 
• Robuste Ausführung für hohe Standzeit

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Stück  

Dübel und DübelzubehörSRD Verstellschaft Sechskant SW 10x160

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200818896 STK 27.40 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zu weber.therm Schraubdübel Typ SRD-5
• Schraub-Bit (Ersatz) wird auf den Verstellschaft 

mit Sechskantantrieb des SRD Montagetool S 
montiert

Produktvorteile
• Robuste Ausführung für hohe Standzeit 
• Schnell auswechselbar

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Stück  

Dübel und DübelzubehörSRD Schraub-Bit TX40-M8 x 95,5

4

Artikelnummer Dübellänge Lieferform Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200958516 60 STK 100 STK/KT 88.86 CHF/KT

5200958518 80 STK 100 STK/KT 90.58 CHF/KT

5200958519 100 STK 100 STK/KT 92.30 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Universalschraubdübel für die oberflächenbün-

dige Dübelmontage bei der VAWD 
• Für Beton, Voll-, und Lochbaustoffe und Porenbe-

ton geeignet 
• Speziell für dünne Dämmstoffdicken (20 – 60 

mm)

Produktvorteile
• Spezialdübel für oberflächenbündiges versetzen 

der Dübel in einem Arbeitsgang
• Schraube vormontiert für die schnelle Montage
• Bohrlochdurchmesser Ø: 8 mm
• Tellerdurchmesser Ø: 60 mm
• Kombinierbar mit Dübelteller: VT 90

Details
Bedingt spezielles Werkzeug: S1-Tool, oder S1 Tool 
Pro  
Farbe: grau  
Verkauf pro Karton  

Dübel und DübelzubehörMARMOtherm Schraubdübel S1 short

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200958569 STK 329.20 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Werkzeug zu MARMOtherm Schraubdübel S1 

short für die oberflächenbündige Montage bei 
VAWD-Systemen

Produktvorteile
• Speziell abgestimmtes Montagewerkzeug 
• Sechskant zur einfachen Anwendung mit Stan-

dard-Bohrmaschinen 
• Selbstentkoppelndes Montagewerkzeug 
• Patentierte Bitfindung 
• Robuste Ausführung für hohe Standzeit

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Stück  

Dübel und DübelzubehörMARMOtherm S1 short-Tool pro

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200958568 STK 219.83 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Werkzeug zu MARMOtherm Schraubdübel S1 

short für die oberflächenbündige Montage bei 
VAWD-Systemen

Produktvorteile
• Speziell abgestimmtes Montagewerkzeug 
• Sechskant zur einfachen Anwendung mit Stan-

dard-Bohrmaschinen 
• Selbstentkoppelndes Montagewerkzeug 
• Robuste Ausführung für hohe Standzeit

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Stück  

Dübel und DübelzubehörMARMOtherm S1 short-Tool
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4
Artikelnummer Einheit Preis/Einheit

5200958520 STK 20.20 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Werkzeug zu MARMOtherm Schraubdübel S1 

short für die oberflächenbündige Montage bei 
VAWD-Systemen

Produktvorteile
• Sechskant zur einfachen Anwendung mit Stan-

dard-Bohrmaschinen 
• Schnell auswechselbar 
• Robuste Ausführung für hohe Standzeit

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Stück  

Dübel und DübelzubehörMARMOtherm S1 short Bit 30 IPR

Artikelnummer Dübellänge Lieferform Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654878 315 mm STK 100 STK/KT 460.30 CHF/KT

5200654879 335 mm STK 100 STK/KT 534.30 CHF/KT

5200654880 355 mm STK 100 STK/KT 595.80 CHF/KT

5200654881 375 mm STK 100 STK/KT 651.35 CHF/KT

5200654882 395 mm STK 100 STK/KT 710.90 CHF/KT

5200654883 415 mm STK 100 STK/KT 773.75 CHF/KT

5200654884 435 mm STK 100 STK/KT 828.65 CHF/KT

5200654885 455 mm STK 100 STK/KT 881.85 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Universalschraubdübel für die versenkte und 

oberflächenbündige Dübelmontage bei der 
VAWD

• Für alle Untergründe geeignet

Produktvorteile
• Spezialdübel für vertieftes versetzen der Dübel in 

einem Arbeitsgang
• Schraube vormontiert für die schnelle Montage
• Bohrlochdurchmesser Ø: 8 mm
• Tellerdurchmesser Ø: 60 mm
• Kombinierbar mit Dübeltellern: VT 90 und VT 112

Details
Bedingt spezielles Werkzeug: STR-Tool 2G 
Für Porenbeton 40 mm länger wählen! 
Farbe: Weisslich 
Verkauf pro Karton 
 
 
Ermittlung der Dübellänge 
 
Neubau: Dämmplattendicke +35 mm = Dübellänge 
Altbau:   Dämmplattendicke +55 mm = Dübellänge 
 
 

 

Dübel und DübelzubehörUniversalschraubdübel STR-U 2G

4
Artikelnummer Dübellänge Lieferform Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654850 80 mm STK 100 STK/KT 105.75 CHF/KT

5200654851 100 mm STK 100 STK/KT 118.25 CHF/KT

5200654852 120 mm STK 100 STK/KT 132.55 CHF/KT

5200654853 140 mm STK 100 STK/KT 150.95 CHF/KT

5200654854 160 mm STK 100 STK/KT 177.40 CHF/KT

5200654855 180 mm STK 100 STK/KT 195.30 CHF/KT

5200654856 200 mm STK 100 STK/KT 212.45 CHF/KT

5200654857 220 mm STK 100 STK/KT 239.75 CHF/KT

5200654858 240 mm STK 100 STK/KT 269.10 CHF/KT

5200654859 260 mm STK 100 STK/KT 303.10 CHF/KT

5200654860 280 mm STK 100 STK/KT 339.00 CHF/KT

5200654861 300 mm STK 100 STK/KT 374.65 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Schraubdübel zur Befestigung von Wärmedäm-

mplatten auf Holz-, Gipskarton-, Fermacellplat-
ten etc. sowie Metallbleche bis 0,75 mm Dicke

Produktvorteile
• Spezialdübel für vertieftes Versetzen der Dübel 

in einem Arbeitsgang
• Bestehend aus einer verzinkten Stahlschraube, 

zugehörigem Tellerelement und EPS-Stopfen 
• Vertieft mit Rondellen oder oberflächenbündig 

mit STR-Stopfen montierbar

Details
Bedingt spezielles Werkzeug: STR-Tool 2G 
Braucht Spezial-Bit TX 25-M8x31 
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Karton 
 
 
Ermittlung der Dübellänge 
 
Dämmplattendicke +40 mm = Dübellänge 
 

 

Dübel und DübelzubehörSchraubdübel STR-H

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200654888 STK 213.15 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Werkzeug zu Universalschraubdübel Typ STR-U 

2G und Typ STR-H für die vertiefte Montage in 
VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Speziell abgestimmtes Montagewerkzeug 
• Verstellschaft Sechskant zur einfachen Anwen-

dung mit Standard-Bohrmaschinen 
• Verstellmechanismus zur Längeneinstellung 
• Schnell auswechselbare Verschleißteile 
• Robuste Ausführung für hohe Standzeit

Details
Verkauf pro Stück  

Dübel und DübelzubehörSTR-Tool 2G
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Artikelnummer Einheit Preis/Einheit

5200958520 STK 20.20 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Werkzeug zu MARMOtherm Schraubdübel S1 

short für die oberflächenbündige Montage bei 
VAWD-Systemen

Produktvorteile
• Sechskant zur einfachen Anwendung mit Stan-

dard-Bohrmaschinen 
• Schnell auswechselbar 
• Robuste Ausführung für hohe Standzeit

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Stück  

Dübel und DübelzubehörMARMOtherm S1 short Bit 30 IPR

Artikelnummer Dübellänge Lieferform Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654878 315 mm STK 100 STK/KT 460.30 CHF/KT

5200654879 335 mm STK 100 STK/KT 534.30 CHF/KT

5200654880 355 mm STK 100 STK/KT 595.80 CHF/KT

5200654881 375 mm STK 100 STK/KT 651.35 CHF/KT

5200654882 395 mm STK 100 STK/KT 710.90 CHF/KT

5200654883 415 mm STK 100 STK/KT 773.75 CHF/KT

5200654884 435 mm STK 100 STK/KT 828.65 CHF/KT

5200654885 455 mm STK 100 STK/KT 881.85 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Universalschraubdübel für die versenkte und 

oberflächenbündige Dübelmontage bei der 
VAWD

• Für alle Untergründe geeignet

Produktvorteile
• Spezialdübel für vertieftes versetzen der Dübel in 

einem Arbeitsgang
• Schraube vormontiert für die schnelle Montage
• Bohrlochdurchmesser Ø: 8 mm
• Tellerdurchmesser Ø: 60 mm
• Kombinierbar mit Dübeltellern: VT 90 und VT 112

Details
Bedingt spezielles Werkzeug: STR-Tool 2G 
Für Porenbeton 40 mm länger wählen! 
Farbe: Weisslich 
Verkauf pro Karton 
 
 
Ermittlung der Dübellänge 
 
Neubau: Dämmplattendicke +35 mm = Dübellänge 
Altbau:   Dämmplattendicke +55 mm = Dübellänge 
 
 

 

Dübel und DübelzubehörUniversalschraubdübel STR-U 2G

4
Artikelnummer Dübellänge Lieferform Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654850 80 mm STK 100 STK/KT 105.75 CHF/KT

5200654851 100 mm STK 100 STK/KT 118.25 CHF/KT

5200654852 120 mm STK 100 STK/KT 132.55 CHF/KT

5200654853 140 mm STK 100 STK/KT 150.95 CHF/KT

5200654854 160 mm STK 100 STK/KT 177.40 CHF/KT

5200654855 180 mm STK 100 STK/KT 195.30 CHF/KT

5200654856 200 mm STK 100 STK/KT 212.45 CHF/KT

5200654857 220 mm STK 100 STK/KT 239.75 CHF/KT

5200654858 240 mm STK 100 STK/KT 269.10 CHF/KT

5200654859 260 mm STK 100 STK/KT 303.10 CHF/KT

5200654860 280 mm STK 100 STK/KT 339.00 CHF/KT

5200654861 300 mm STK 100 STK/KT 374.65 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Schraubdübel zur Befestigung von Wärmedäm-

mplatten auf Holz-, Gipskarton-, Fermacellplat-
ten etc. sowie Metallbleche bis 0,75 mm Dicke

Produktvorteile
• Spezialdübel für vertieftes Versetzen der Dübel 

in einem Arbeitsgang
• Bestehend aus einer verzinkten Stahlschraube, 

zugehörigem Tellerelement und EPS-Stopfen 
• Vertieft mit Rondellen oder oberflächenbündig 

mit STR-Stopfen montierbar

Details
Bedingt spezielles Werkzeug: STR-Tool 2G 
Braucht Spezial-Bit TX 25-M8x31 
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Karton 
 
 
Ermittlung der Dübellänge 
 
Dämmplattendicke +40 mm = Dübellänge 
 

 

Dübel und DübelzubehörSchraubdübel STR-H

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200654888 STK 213.15 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Werkzeug zu Universalschraubdübel Typ STR-U 

2G und Typ STR-H für die vertiefte Montage in 
VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Speziell abgestimmtes Montagewerkzeug 
• Verstellschaft Sechskant zur einfachen Anwen-

dung mit Standard-Bohrmaschinen 
• Verstellmechanismus zur Längeneinstellung 
• Schnell auswechselbare Verschleißteile 
• Robuste Ausführung für hohe Standzeit

Details
Verkauf pro Stück  

Dübel und DübelzubehörSTR-Tool 2G
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4
Artikelnummer Einheit Preis/Einheit

5200654889 STK 96.42 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Ersatz von Verschleißteilen des STR-tools 2G

Produktvorteile
• Ersatz Tool besteht aus 3 Schneidblechen und 3 

Schraubbits T30 
• Schnell auswechselbar

Details
Verkauf pro Stück  

Dübel und DübelzubehörErsatz Tool zu STR-Tool 2G

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200654891 STK 10.83 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zu Universalschraubdübel Typ STR-U 2G 
• Ersatzteilbit wird auf den Verstellschaft mit 

Sechskantantrieb des STR-Tool 2G montiert

Produktvorteile
• Robuste Ausführung für hohe Standzeit 
• Schnell auswechselbar

Details
Farbe: Dunkelgrau 
Verkauf pro Stück  

Dübel und DübelzubehörBit STR TX30-M8x52

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200654892 STK 18.27 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zu Schraubdübel STR-H 
• Ersatzteilbit wird auf den Verstellschaft mit 

Sechskantantrieb des STR-Tool 2G montiert

Produktvorteile
• Robuste Ausführung für hohe Standzeit 
• Schnell auswechselbar

Details
Farbe: Dunkelgrau 
Verkauf pro Stück  

Dübel und DübelzubehörSpezial-Bit TX25-M8x31

4
Artikelnummer Einheit Preis/Einheit

5200654890 STK 44.70 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• SDS Plus Anschluss ist ein Adapter für STR als 

alternative Werkzeugaufnahme für STR-tool 2G

Produktvorteile
• Robuste Ausführung für hohe Standzeit 
• Schnell auswechselbar

Details
Farbe: Dunkelgrau 
Verkauf pro Stück  

Dübel und DübelzubehörSDS Plus Anschluss (Adapter für STR)

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200659534 STK 100 STK/KT 86.28 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Zu Universaldübel Typ SRD-5 und Typ STR-U 2G 

in Kombination mit Mineralwolle-Dämmplatten

Produktvorteile
• Abgestimmter Kunststoff-Kombiteller für die 

vertiefte Montage in Mineralwolle 
• Reduzierung von Dübelabzeichnungen 
• Dauerhafter Anpressdruck 
• Durchmesser Ø: 112 mm

Details
Farbe: Schwarz 
Verkauf pro Karton  

Dübel und DübelzubehörDübelteller VT 112 für Mineralwolle

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis
5200843844 STK 200 STK/KT 68.99 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Systemrondellen für versenkt gesetzte Univer-

sal- schraubdübel Typ SRD-5, Typ STR-U 2G und 
Typ STR-H in VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Systemrondellen aus Mineralwolle zu MW-Eco 

034 
• Durchmesser Ø: 65 mm

Details
Farbe: Braun-gelb 
Verkauf pro Karton  

Dübel und DübelzubehörAbdeckrondellen MW-Eco 034, Ø 65 mm
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4
Artikelnummer Einheit Preis/Einheit

5200654889 STK 96.42 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Ersatz von Verschleißteilen des STR-tools 2G

Produktvorteile
• Ersatz Tool besteht aus 3 Schneidblechen und 3 

Schraubbits T30 
• Schnell auswechselbar

Details
Verkauf pro Stück  

Dübel und DübelzubehörErsatz Tool zu STR-Tool 2G

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200654891 STK 10.83 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zu Universalschraubdübel Typ STR-U 2G 
• Ersatzteilbit wird auf den Verstellschaft mit 

Sechskantantrieb des STR-Tool 2G montiert

Produktvorteile
• Robuste Ausführung für hohe Standzeit 
• Schnell auswechselbar

Details
Farbe: Dunkelgrau 
Verkauf pro Stück  

Dübel und DübelzubehörBit STR TX30-M8x52

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200654892 STK 18.27 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zu Schraubdübel STR-H 
• Ersatzteilbit wird auf den Verstellschaft mit 

Sechskantantrieb des STR-Tool 2G montiert

Produktvorteile
• Robuste Ausführung für hohe Standzeit 
• Schnell auswechselbar

Details
Farbe: Dunkelgrau 
Verkauf pro Stück  

Dübel und DübelzubehörSpezial-Bit TX25-M8x31

4
Artikelnummer Einheit Preis/Einheit

5200654890 STK 44.70 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• SDS Plus Anschluss ist ein Adapter für STR als 

alternative Werkzeugaufnahme für STR-tool 2G

Produktvorteile
• Robuste Ausführung für hohe Standzeit 
• Schnell auswechselbar

Details
Farbe: Dunkelgrau 
Verkauf pro Stück  

Dübel und DübelzubehörSDS Plus Anschluss (Adapter für STR)

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200659534 STK 100 STK/KT 86.28 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Zu Universaldübel Typ SRD-5 und Typ STR-U 2G 

in Kombination mit Mineralwolle-Dämmplatten

Produktvorteile
• Abgestimmter Kunststoff-Kombiteller für die 

vertiefte Montage in Mineralwolle 
• Reduzierung von Dübelabzeichnungen 
• Dauerhafter Anpressdruck 
• Durchmesser Ø: 112 mm

Details
Farbe: Schwarz 
Verkauf pro Karton  

Dübel und DübelzubehörDübelteller VT 112 für Mineralwolle

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis
5200843844 STK 200 STK/KT 68.99 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Systemrondellen für versenkt gesetzte Univer-

sal- schraubdübel Typ SRD-5, Typ STR-U 2G und 
Typ STR-H in VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Systemrondellen aus Mineralwolle zu MW-Eco 

034 
• Durchmesser Ø: 65 mm

Details
Farbe: Braun-gelb 
Verkauf pro Karton  

Dübel und DübelzubehörAbdeckrondellen MW-Eco 034, Ø 65 mm
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4
Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis

5200655037 STK 100 STK/KT 34.45 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Systemrondellen für versenkt gesetzte Univer-

sal- schraubdübel Typ SRD-5, Typ STR-U 2G und 
Typ STR-H in VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Systemrondellen aus Mineralwolle zu MW-1 034 
• Durchmesser Ø: 65 mm

Details
Farbe: Braun-gelb 
Verkauf pro Karton  

Dübel und DübelzubehörAbdeckrondellen MW-1 034, Ø 65 mm

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis
5200654887 STK 100 STK/KT 20.49 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Systemrondellen für versenkt gesetzte Univer-

sal- schraubdübel Typ SRD-5, Typ STR-U 2G und 
Typ STR-H in VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Systemrondellen aus Polystyrol (EPS weiss) 
• Durchmesser Ø: 65 mm

Details
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Karton  

Dübel und DübelzubehörAbdeckrondellen EPS weiss, Ø 65 mm

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200818820 KT 144 KT/PAL 52.78 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Zu Universaldübel Typ SLD-5 und Typ SRD-5 in 

Kombination mit Mineralwolle-Dämmplatten

Produktvorteile
• Abgestimmter Kunststoff-Kombiteller für die 

oberflächenbündige Montage in Mineralwolle
• Dauerhafter Anpressdruck
• Durchmesser Ø: 90 mm

Details
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Karton  

Dübel und DübelzubehörDübelteller VT 90 für Mineralwolle

4

Artikelnummer Typ Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200895775 drill 100 STK 10 STK/Kit 190.20 CHF/Kit
5200895777 drill 150 STK 10 STK/Kit 195.30 CHF/Kit
5200895778 drill 250 STK 10 STK/Kit 272.00 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Zur Verwendung in der Kombination mit den 

weber drillX Bohrverlängerungen
• Zum Bohren in allen Untergründen im Schlag- 

und Drehgang
• Universell einsetzbarer Hartmetallbohrer mit 

Konusaufnahme

Produktvorteile
• Material: Hartmetall
• Hohe Standzeit auch in harten Baustoffen
• drill Hartmetallbohrer 100: Gesamtlänge 160 mm/

Nutzlänge 100 mm/Durchmesser Ø: 8 mm
• drill Hartmetallbohrer 150: Gesamtlänge 210 mm/

Nutzlänge 150 mm/Durchmesser Ø: 8 mm
• drill Hartmetallbohrer 250: Gesamtlänge 310 

mm/Nutzlänge 250 mm/Durchmesser Ø: 8 mm

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Set à 10 Stück 
Zur Ermittlung der verschiedenen Längen von 
Bohrern und Bohrverlängerungen kontaktieren Sie 
bitte den Aussendienst  

Dübel und Dübelzubehördrill Hartmetallbohrer

Artikelnummer Typ Einheit Preis/Einheit
5200895771 drillX 200 STK 111.85 CHF/STK
5200895772 drillX 270 STK 116.85 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Speziell konzipierte Bohrverlängerung für den 

Einsatz von kurzen Hartmetallbohrern mit Konu-
saufnahme (drill Hartmetallbohrer)

• Zum erstellen extra tiefer Bohrlöcher
• Zur Aufnahme der weber drill Hartmetallbohrer

Produktvorteile
• Kosteneinsparung bei Bohrern bei der Verwen-

dung ab einer Dübellänge von 155 mm
• Bessere Übertragung des Schlagimpulses von 

Bohrhammer über die Bohrverlängerung
• Die Bohrverlängerung weitet bei Aufdoppelungen 

von VAWD-Systemen die alte Putzschicht und 
erleichtert so das Setzen des Dübels

• Arbeitslängen: drillX 200: 150 mm / drillX 270: 220 
mm

Details
Farbe: Schwarz 
Verkauf pro Stück 
Konusaustreiber im Lieferumfang enthalten 
Zur Ermittlung der verschiedenen Längen von 
Bohrern und Bohrverlängerungen kontaktieren Sie 
bitte den Aussendienst  

Dübel und DübelzubehördrillX Bohrerverlängerung
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Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis

5200655037 STK 100 STK/KT 34.45 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Systemrondellen für versenkt gesetzte Univer-

sal- schraubdübel Typ SRD-5, Typ STR-U 2G und 
Typ STR-H in VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Systemrondellen aus Mineralwolle zu MW-1 034 
• Durchmesser Ø: 65 mm

Details
Farbe: Braun-gelb 
Verkauf pro Karton  

Dübel und DübelzubehörAbdeckrondellen MW-1 034, Ø 65 mm

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis
5200654887 STK 100 STK/KT 20.49 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Systemrondellen für versenkt gesetzte Univer-

sal- schraubdübel Typ SRD-5, Typ STR-U 2G und 
Typ STR-H in VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Systemrondellen aus Polystyrol (EPS weiss) 
• Durchmesser Ø: 65 mm

Details
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Karton  

Dübel und DübelzubehörAbdeckrondellen EPS weiss, Ø 65 mm

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200818820 KT 144 KT/PAL 52.78 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Zu Universaldübel Typ SLD-5 und Typ SRD-5 in 

Kombination mit Mineralwolle-Dämmplatten

Produktvorteile
• Abgestimmter Kunststoff-Kombiteller für die 

oberflächenbündige Montage in Mineralwolle
• Dauerhafter Anpressdruck
• Durchmesser Ø: 90 mm

Details
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Karton  

Dübel und DübelzubehörDübelteller VT 90 für Mineralwolle

4

Artikelnummer Typ Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200895775 drill 100 STK 10 STK/Kit 190.20 CHF/Kit
5200895777 drill 150 STK 10 STK/Kit 195.30 CHF/Kit
5200895778 drill 250 STK 10 STK/Kit 272.00 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Zur Verwendung in der Kombination mit den 

weber drillX Bohrverlängerungen
• Zum Bohren in allen Untergründen im Schlag- 

und Drehgang
• Universell einsetzbarer Hartmetallbohrer mit 

Konusaufnahme

Produktvorteile
• Material: Hartmetall
• Hohe Standzeit auch in harten Baustoffen
• drill Hartmetallbohrer 100: Gesamtlänge 160 mm/

Nutzlänge 100 mm/Durchmesser Ø: 8 mm
• drill Hartmetallbohrer 150: Gesamtlänge 210 mm/

Nutzlänge 150 mm/Durchmesser Ø: 8 mm
• drill Hartmetallbohrer 250: Gesamtlänge 310 

mm/Nutzlänge 250 mm/Durchmesser Ø: 8 mm

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Set à 10 Stück 
Zur Ermittlung der verschiedenen Längen von 
Bohrern und Bohrverlängerungen kontaktieren Sie 
bitte den Aussendienst  

Dübel und Dübelzubehördrill Hartmetallbohrer

Artikelnummer Typ Einheit Preis/Einheit
5200895771 drillX 200 STK 111.85 CHF/STK
5200895772 drillX 270 STK 116.85 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Speziell konzipierte Bohrverlängerung für den 

Einsatz von kurzen Hartmetallbohrern mit Konu-
saufnahme (drill Hartmetallbohrer)

• Zum erstellen extra tiefer Bohrlöcher
• Zur Aufnahme der weber drill Hartmetallbohrer

Produktvorteile
• Kosteneinsparung bei Bohrern bei der Verwen-

dung ab einer Dübellänge von 155 mm
• Bessere Übertragung des Schlagimpulses von 

Bohrhammer über die Bohrverlängerung
• Die Bohrverlängerung weitet bei Aufdoppelungen 

von VAWD-Systemen die alte Putzschicht und 
erleichtert so das Setzen des Dübels

• Arbeitslängen: drillX 200: 150 mm / drillX 270: 220 
mm

Details
Farbe: Schwarz 
Verkauf pro Stück 
Konusaustreiber im Lieferumfang enthalten 
Zur Ermittlung der verschiedenen Längen von 
Bohrern und Bohrverlängerungen kontaktieren Sie 
bitte den Aussendienst  

Dübel und DübelzubehördrillX Bohrerverlängerung
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Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200895768 STK 3 STK/Kit 126.05 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Ersatz-Konusaustreiber für drillX Bohrverlän-

gerungen

Produktvorteile
• Aus sehr zähem Material
• Für einfaches und schnelles Austreiben

Details
Farbe: Schwarz 
Verkauf pro Set à 3 Stück  

Dübel und DübelzubehördrillX Ersatzteilkit

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200856099 STK 25 STK/KT 151.85 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich 
• Mit dem Gerüstankerverschluss vermeiden Sie 

unansehnliche geschlossene Gerüstankerlöcher 
• Nach der Verarbeitung ist die Fassade op-

tisch einwandfrei und auch schlagregendicht 
geschützt

Produktvorteile
• CEP-Dübel aus strukturiertem Kunststoff 

mit Dichtungsring aus imprägniertem 
Weichschaumstoff

• Perfekte Integration in die Fassade durch spe-
zielle Oberflächenstruktur des Dübelabschlusses

• Mit Kunststoffkern
• Dauerelastisch
• Durchmesser Ø: 30 mm

Details
Bedingt spezielles Werkzeug: CEP-Fräswerkzeug 
Farbe: Abdeckung weiss / Weichschaumstoff 
anthrazit 
Verkauf pro Karton  

GerüstankerverschlussCEP-Gerüstankerverschluss

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200856102 STK 197.10 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Werkzeug zu MARMORAN Gerüstankerverschluss

Produktvorteile
• Handfräser aus gedrehtem Aluminium mit 

auswechselbaren V2A Edelstahleinsätzen 
• Länge: 145 mm 
• Durchmesser Ø: 30 mm

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Stück  

GerüstankerverschlussCEP-Fräswerkzeug

4
Artikelnummer Einheit Preis/Einheit

5200654984 STK 42.49 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Montage auf MA-FIX Montagezylinder Ø 125 mm, 

MA-FIX Montageplatte 200 x 200 mm oder Holz

Produktvorteile
• Kleiderbügel-Träger mit 2 Spezialschrauben 
• Gewicht: 0.190 kg

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörKleiderbügel-Träger

Artikelnummer Dimension Einheit Preis/Einheit

5200654961 60 mm, ø 90 mm STK 14.28 CHF/STK

5200654963 80 mm, ø 90 mm STK 15.14 CHF/STK

5200654965 100 mm, ø 90 mm STK 16.11 CHF/STK

5200654966 120 mm, ø 90 mm STK 17.13 CHF/STK

5200654967 140 mm, ø 90 mm STK 17.99 CHF/STK

5200654968 160 mm, ø 90 mm STK 18.96 CHF/STK

5200654969 180 mm, ø 90 mm STK 19.93 CHF/STK

5200654970 200 mm, ø 90 mm STK 20.85 CHF/STK

5200654971 220 mm, ø 90 mm STK 21.76 CHF/STK

5200654972 240 mm, ø 90 mm STK 22.80 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Fremdmontagen (z.B. 

für Rohrschellen, Jalousierückhalter, Vorreiber, 
Kleiderhakenhalter, Briefkasten oder Werbe-
tafeln etc.) in VAWD-Systeme aus expandiertem 
Polystyrol (EPS) und Mineralwolle (MW)

Produktvorteile
• Aus EPS mit hohem Raumgewicht
• Wärmebrückenfreie Fremdmontage
• Einfacher Einbau

Details
Brandverhalten (DIN 4102): B2, Brandverhaltens-
gruppe: RF3 (cr) 
Farbe: Grau 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörMA-FIX Montagezylinder Ø 90 mm
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Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200895768 STK 3 STK/Kit 126.05 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Ersatz-Konusaustreiber für drillX Bohrverlän-

gerungen

Produktvorteile
• Aus sehr zähem Material
• Für einfaches und schnelles Austreiben

Details
Farbe: Schwarz 
Verkauf pro Set à 3 Stück  

Dübel und DübelzubehördrillX Ersatzteilkit

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200856099 STK 25 STK/KT 151.85 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich 
• Mit dem Gerüstankerverschluss vermeiden Sie 

unansehnliche geschlossene Gerüstankerlöcher 
• Nach der Verarbeitung ist die Fassade op-

tisch einwandfrei und auch schlagregendicht 
geschützt

Produktvorteile
• CEP-Dübel aus strukturiertem Kunststoff 

mit Dichtungsring aus imprägniertem 
Weichschaumstoff

• Perfekte Integration in die Fassade durch spe-
zielle Oberflächenstruktur des Dübelabschlusses

• Mit Kunststoffkern
• Dauerelastisch
• Durchmesser Ø: 30 mm

Details
Bedingt spezielles Werkzeug: CEP-Fräswerkzeug 
Farbe: Abdeckung weiss / Weichschaumstoff 
anthrazit 
Verkauf pro Karton  

GerüstankerverschlussCEP-Gerüstankerverschluss

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200856102 STK 197.10 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Werkzeug zu MARMORAN Gerüstankerverschluss

Produktvorteile
• Handfräser aus gedrehtem Aluminium mit 

auswechselbaren V2A Edelstahleinsätzen 
• Länge: 145 mm 
• Durchmesser Ø: 30 mm

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Stück  

GerüstankerverschlussCEP-Fräswerkzeug

4
Artikelnummer Einheit Preis/Einheit

5200654984 STK 42.49 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Montage auf MA-FIX Montagezylinder Ø 125 mm, 

MA-FIX Montageplatte 200 x 200 mm oder Holz

Produktvorteile
• Kleiderbügel-Träger mit 2 Spezialschrauben 
• Gewicht: 0.190 kg

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörKleiderbügel-Träger

Artikelnummer Dimension Einheit Preis/Einheit

5200654961 60 mm, ø 90 mm STK 14.28 CHF/STK

5200654963 80 mm, ø 90 mm STK 15.14 CHF/STK

5200654965 100 mm, ø 90 mm STK 16.11 CHF/STK

5200654966 120 mm, ø 90 mm STK 17.13 CHF/STK

5200654967 140 mm, ø 90 mm STK 17.99 CHF/STK

5200654968 160 mm, ø 90 mm STK 18.96 CHF/STK

5200654969 180 mm, ø 90 mm STK 19.93 CHF/STK

5200654970 200 mm, ø 90 mm STK 20.85 CHF/STK

5200654971 220 mm, ø 90 mm STK 21.76 CHF/STK

5200654972 240 mm, ø 90 mm STK 22.80 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Fremdmontagen (z.B. 

für Rohrschellen, Jalousierückhalter, Vorreiber, 
Kleiderhakenhalter, Briefkasten oder Werbe-
tafeln etc.) in VAWD-Systeme aus expandiertem 
Polystyrol (EPS) und Mineralwolle (MW)

Produktvorteile
• Aus EPS mit hohem Raumgewicht
• Wärmebrückenfreie Fremdmontage
• Einfacher Einbau

Details
Brandverhalten (DIN 4102): B2, Brandverhaltens-
gruppe: RF3 (cr) 
Farbe: Grau 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörMA-FIX Montagezylinder Ø 90 mm
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Artikelnummer Dimension Einheit Preis/Einheit

5200654973 60 mm, ø 125 mm STK 18.29 CHF/STK

5200654974 80 mm, ø 125 mm STK 19.69 CHF/STK

5200654975 100 mm, ø 125 mm STK 21.03 CHF/STK

5200654976 120 mm, ø 125 mm STK 22.37 CHF/STK

5200654977 140 mm, ø 125 mm STK 23.70 CHF/STK

5200654978 160 mm, ø 125 mm STK 25.10 CHF/STK

5200654979 180 mm, ø 125 mm STK 26.44 CHF/STK

5200654980 200 mm, ø 125 mm STK 27.77 CHF/STK

5200654981 220 mm, ø 125 mm STK 29.12 CHF/STK

5200654982 240 mm, ø 125 mm STK 30.51 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Fremdmontagen (z.B. 

für Rohrschellen, Jalousierückhalter, Vorreiber, 
Kleiderhakenhalter, Briefkasten oder Werbe-
tafeln etc.) in VAWD-Systeme aus expandiertem 
Polystyrol (EPS) und Mineralwolle (MW)

Produktvorteile
• Aus EPS mit hohem Raumgewicht
• Wärmebrückenfreie Fremdmontage
• Einfacher Einbau

Details
Brandverhalten (DIN 4102): B2, Brandverhaltens-
gruppe: RF3 (cr) 
Farbe: Grau 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörMA-FIX Montagezylinder Ø 125 mm

Artikelnummer Dimension Einheit Preis/Einheit

5200654995 60 mm, 200 x 200 mm STK 26.81 CHF/STK

5200654996 80 mm, 200 x 200 mm STK 34.09 CHF/STK

5200654997 100 mm, 200 x 200 mm STK 41.44 CHF/STK

5200654998 120 mm, 200 x 200 mm STK 48.75 CHF/STK

5200654999 140 mm, 200 x 200 mm STK 56.04 CHF/STK

5200655000 160 mm, 200 x 200 mm STK 63.40 CHF/STK

5200655001 180 mm, 200 x 200 mm STK 70.62 CHF/STK

5200655002 200 mm, 200 x 200 mm STK 77.99 CHF/STK

5200655003 220 mm, 200 x 200 mm STK 85.28 CHF/STK

5200655004 240 mm, 200 x 200 mm STK 92.63 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Fremdmontagen (z.B. 

für Rohrschellen, Jalousierückhalter, Vorreiber, 
Briefkasten oder Werbetafeln etc.) in VAWD-Sys-
teme aus expandiertem Polystyrol (EPS) und 
Mineralwolle (MW)

Produktvorteile
• Aus EPS mit hohem Raumgewicht: 140 kg/m³ 
• Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,047 W/(m·K) 
• Grösse: 200 x 200 mm 
• Nutzfläche: 180 x 180 mm 
• Druckkraft auf Montagefläche: 4.00 kN

Details
Brandverhalten (DIN 4102): B2, Brandverhaltens-
gruppe: RF3 (cr) 
Farbe: Grau 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörMA-FIX Montageplatte 200x200 mm
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Artikelnummer Dimension Einheit Preis/Einheit

5200654985 60 mm, ø 125 mm STK 52.77 CHF/STK

5200654986 80 mm, ø 125 mm STK 54.65 CHF/STK

5200654987 100 mm, ø 125 mm STK 56.64 CHF/STK

5200654988 120 mm, ø 125 mm STK 58.54 CHF/STK

5200654989 140 mm, ø 125 mm STK 60.41 CHF/STK

5200654990 160 mm, ø 125 mm STK 62.31 CHF/STK

5200654991 180 mm, ø 125 mm STK 64.19 CHF/STK

5200654992 200 mm, ø 125 mm STK 66.14 CHF/STK

5200654993 220 mm, ø 125 mm STK 67.96 CHF/STK

5200654994 240 mm, ø 125 mm STK 69.89 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Fremdmontagen (z.B. für 

Handläufen, Geländern, Führungsschienen für 
Schiebeläden, leichte Vordächer, Aussenleuchten 
etc.) in VAWD-Systeme aus expandiertem 
Polystyrol (EPS) und Mineralwolle (MW)

Produktvorteile
• Aus EPS mit hohem Raumgewicht
• aufgeklebten Aluplatte (5 mm) 
• Wärmebrückenfreie Fremdmontagen

Details
Brandverhalten (DIN 4102): B2, Brandverhaltens-
gruppe: RF3 (cr) 
Farbe: Grau 
Verkauf pro Stück 
Mechanische Befestigung: 
- Schraubdübel: SXRL 10 x (120 T - 290 T) 
Mechanische Befestigung mit Injektions-Gewin-
destangen: 
- Gewindestangen: M10 x (150 - 330) 
- Ankerhülsen: FIS H 16 x 85 K 
- Injektions-Mörtel: FIS VS 300 T  

Montageprodukte und ZubehörMA-FIX Montagezylinder AL-P, Ø 125 mm

Artikelnummer Dimension Einheit Preis/Einheit
5200655006 60 mm, 220 x 120 mm STK 73.96 CHF/STK
5200655007 80 mm, 220 x 120 mm STK 76.09 CHF/STK
5200655008 100 mm, 220 x 120 mm STK 78.29 CHF/STK
5200655009 120 mm, 220 x 120 mm STK 80.42 CHF/STK
5200655010 140 mm, 220 x 120 mm STK 82.60 CHF/STK
5200655011 160 mm, 220 x 120 mm STK 84.79 CHF/STK
5200655012 180 mm, 220 x 120 mm STK 86.91 CHF/STK
5200655013 200 mm, 220 x 120 mm STK 89.16 CHF/STK
5200655014 220 mm, 220 x 120 mm STK 91.23 CHF/STK
5200655015 240 mm, 220 x 120 mm STK 93.42 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Fremdmontagen (z.B. für 

Markisen, Vordächer etc.) in VAWD-Systeme aus 
expandiertem Polystyrol (EPS) und Mineralwolle 
(MW)

Produktvorteile
• Aus EPS mit hohem Raumgewicht: 140 kg/m³ 

und einer aufgeklebten Aluplatte (10 mm) zum 
kraftschlüssigen Verschrauben mit dem Un-
tergrund und die Verschraubung des Anbauteils, 
die Aluplatte wird mit einer Abdeckung aus EPS 
mit hohem Raumgewicht abgedeckt 

• Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,047 W/(m·K) 
• Grösse: 220 x 120 mm 
• Nutzfläche: 200 x 50 mm / 150 x 100 mm 
• Druckkraft auf Montagefläche: 2.64 kN

Details
Brandverhalten (DIN 4102): B2, Brandverhaltens-
gruppe: RF3 (cr) 
Farbe: Grau 
Verkauf pro Stück 
Mechanische Befestigung: 
Schraubdübel: SXRL 10 x (120 T - 290 T) 
Mechanische Befestigung mit Injektions-Gewin-
destangen: 
Gewindestangen: M10 x (150 - 330) 
Ankerhülsen: FIS H 16 x 85 K 
Injektions-Mörtel: FIS VS 300 T  

Montageprodukte und ZubehörMA-FIX Universal-Montageplatte AL-P 220x120 mm
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Artikelnummer Dimension Einheit Preis/Einheit

5200654973 60 mm, ø 125 mm STK 18.29 CHF/STK

5200654974 80 mm, ø 125 mm STK 19.69 CHF/STK

5200654975 100 mm, ø 125 mm STK 21.03 CHF/STK

5200654976 120 mm, ø 125 mm STK 22.37 CHF/STK

5200654977 140 mm, ø 125 mm STK 23.70 CHF/STK

5200654978 160 mm, ø 125 mm STK 25.10 CHF/STK

5200654979 180 mm, ø 125 mm STK 26.44 CHF/STK

5200654980 200 mm, ø 125 mm STK 27.77 CHF/STK

5200654981 220 mm, ø 125 mm STK 29.12 CHF/STK

5200654982 240 mm, ø 125 mm STK 30.51 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Fremdmontagen (z.B. 

für Rohrschellen, Jalousierückhalter, Vorreiber, 
Kleiderhakenhalter, Briefkasten oder Werbe-
tafeln etc.) in VAWD-Systeme aus expandiertem 
Polystyrol (EPS) und Mineralwolle (MW)

Produktvorteile
• Aus EPS mit hohem Raumgewicht
• Wärmebrückenfreie Fremdmontage
• Einfacher Einbau

Details
Brandverhalten (DIN 4102): B2, Brandverhaltens-
gruppe: RF3 (cr) 
Farbe: Grau 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörMA-FIX Montagezylinder Ø 125 mm

Artikelnummer Dimension Einheit Preis/Einheit

5200654995 60 mm, 200 x 200 mm STK 26.81 CHF/STK

5200654996 80 mm, 200 x 200 mm STK 34.09 CHF/STK

5200654997 100 mm, 200 x 200 mm STK 41.44 CHF/STK

5200654998 120 mm, 200 x 200 mm STK 48.75 CHF/STK

5200654999 140 mm, 200 x 200 mm STK 56.04 CHF/STK

5200655000 160 mm, 200 x 200 mm STK 63.40 CHF/STK

5200655001 180 mm, 200 x 200 mm STK 70.62 CHF/STK

5200655002 200 mm, 200 x 200 mm STK 77.99 CHF/STK

5200655003 220 mm, 200 x 200 mm STK 85.28 CHF/STK

5200655004 240 mm, 200 x 200 mm STK 92.63 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Fremdmontagen (z.B. 

für Rohrschellen, Jalousierückhalter, Vorreiber, 
Briefkasten oder Werbetafeln etc.) in VAWD-Sys-
teme aus expandiertem Polystyrol (EPS) und 
Mineralwolle (MW)

Produktvorteile
• Aus EPS mit hohem Raumgewicht: 140 kg/m³ 
• Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,047 W/(m·K) 
• Grösse: 200 x 200 mm 
• Nutzfläche: 180 x 180 mm 
• Druckkraft auf Montagefläche: 4.00 kN

Details
Brandverhalten (DIN 4102): B2, Brandverhaltens-
gruppe: RF3 (cr) 
Farbe: Grau 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörMA-FIX Montageplatte 200x200 mm
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Artikelnummer Dimension Einheit Preis/Einheit

5200654985 60 mm, ø 125 mm STK 52.77 CHF/STK

5200654986 80 mm, ø 125 mm STK 54.65 CHF/STK

5200654987 100 mm, ø 125 mm STK 56.64 CHF/STK

5200654988 120 mm, ø 125 mm STK 58.54 CHF/STK

5200654989 140 mm, ø 125 mm STK 60.41 CHF/STK

5200654990 160 mm, ø 125 mm STK 62.31 CHF/STK

5200654991 180 mm, ø 125 mm STK 64.19 CHF/STK

5200654992 200 mm, ø 125 mm STK 66.14 CHF/STK

5200654993 220 mm, ø 125 mm STK 67.96 CHF/STK

5200654994 240 mm, ø 125 mm STK 69.89 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Fremdmontagen (z.B. für 

Handläufen, Geländern, Führungsschienen für 
Schiebeläden, leichte Vordächer, Aussenleuchten 
etc.) in VAWD-Systeme aus expandiertem 
Polystyrol (EPS) und Mineralwolle (MW)

Produktvorteile
• Aus EPS mit hohem Raumgewicht
• aufgeklebten Aluplatte (5 mm) 
• Wärmebrückenfreie Fremdmontagen

Details
Brandverhalten (DIN 4102): B2, Brandverhaltens-
gruppe: RF3 (cr) 
Farbe: Grau 
Verkauf pro Stück 
Mechanische Befestigung: 
- Schraubdübel: SXRL 10 x (120 T - 290 T) 
Mechanische Befestigung mit Injektions-Gewin-
destangen: 
- Gewindestangen: M10 x (150 - 330) 
- Ankerhülsen: FIS H 16 x 85 K 
- Injektions-Mörtel: FIS VS 300 T  

Montageprodukte und ZubehörMA-FIX Montagezylinder AL-P, Ø 125 mm

Artikelnummer Dimension Einheit Preis/Einheit
5200655006 60 mm, 220 x 120 mm STK 73.96 CHF/STK
5200655007 80 mm, 220 x 120 mm STK 76.09 CHF/STK
5200655008 100 mm, 220 x 120 mm STK 78.29 CHF/STK
5200655009 120 mm, 220 x 120 mm STK 80.42 CHF/STK
5200655010 140 mm, 220 x 120 mm STK 82.60 CHF/STK
5200655011 160 mm, 220 x 120 mm STK 84.79 CHF/STK
5200655012 180 mm, 220 x 120 mm STK 86.91 CHF/STK
5200655013 200 mm, 220 x 120 mm STK 89.16 CHF/STK
5200655014 220 mm, 220 x 120 mm STK 91.23 CHF/STK
5200655015 240 mm, 220 x 120 mm STK 93.42 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Fremdmontagen (z.B. für 

Markisen, Vordächer etc.) in VAWD-Systeme aus 
expandiertem Polystyrol (EPS) und Mineralwolle 
(MW)

Produktvorteile
• Aus EPS mit hohem Raumgewicht: 140 kg/m³ 

und einer aufgeklebten Aluplatte (10 mm) zum 
kraftschlüssigen Verschrauben mit dem Un-
tergrund und die Verschraubung des Anbauteils, 
die Aluplatte wird mit einer Abdeckung aus EPS 
mit hohem Raumgewicht abgedeckt 

• Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,047 W/(m·K) 
• Grösse: 220 x 120 mm 
• Nutzfläche: 200 x 50 mm / 150 x 100 mm 
• Druckkraft auf Montagefläche: 2.64 kN

Details
Brandverhalten (DIN 4102): B2, Brandverhaltens-
gruppe: RF3 (cr) 
Farbe: Grau 
Verkauf pro Stück 
Mechanische Befestigung: 
Schraubdübel: SXRL 10 x (120 T - 290 T) 
Mechanische Befestigung mit Injektions-Gewin-
destangen: 
Gewindestangen: M10 x (150 - 330) 
Ankerhülsen: FIS H 16 x 85 K 
Injektions-Mörtel: FIS VS 300 T  

Montageprodukte und ZubehörMA-FIX Universal-Montageplatte AL-P 220x120 mm
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Artikelnummer Dübellänge Einheit Preis/Einheit

5200856650 140 mm STK 5.83 CHF/Kit

5200856651 160 mm STK 7.00 CHF/Kit

5200856657 180 mm STK 7.99 CHF/Kit

5200856658 200 mm STK 9.10 CHF/Kit

5200856659 230 mm STK 10.28 CHF/Kit

5200856660 260 mm STK 12.44 CHF/Kit

5200856662 290 mm STK 14.63 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Schraubdübel für die Montage von MA-FIX 

Montagezylinder AL-P Ø 125 mm und MA-FIX 
Montageplatte AL-P 220 x 120 mm mit Aluplatten 
in VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Langschaftdübel SXRL 10 x (120 T - 290 T) und 

vormontierter Sicherheitsschraube mit Senkkopf 
• Material: Stahl verzinkt 
• Bohrerdurchmesser Ø: 10 mm 
• Dübellänge: 120 bis 290 mm 
• Werkzeugaufnahme: Torx T40

Details
1 x 2er Set zu MA-FIX Montagezylinder AL-P Ø 125 
mm oder 
2 x 2er Set zu MA-FIX Montageplatte AL-P 220 x 
120 mm 
Farbe: Schraube silbergrau / Dübel grau 
Verkauf pro Set (2 Langschaftdübel inkl. 2 Senk-
kopfschrauben)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Zu MA-FIX Montagezy-
linder AL-P Ø 125 mm 1 x 2er Set

Zu MA-FIX Montage-
platte AL-P 220 x 120 
mm

2 x 2er Set

Montageprodukte und ZubehörSchraubdübel SXRL 10 x (120 T - 290 T)

Artikelnummer Typ Einheit Preis/Einheit

5200856683 D 60 mm, M10 x 150 STK 20.79 CHF/Kit

5200856687 D 80 mm, M10 x 170 STK 21.82 CHF/Kit

5200856688 D 100 mm, M10 x 190 STK 22.98 CHF/Kit

5200856689 D 120 mm, M10 x 210 STK 24.01 CHF/Kit

5200856690 D 140 mm, M10 x 230 STK 25.10 CHF/Kit

5200856691 D 160 mm, M10 x 250 STK 26.20 CHF/Kit

5200856692 D 180 mm, M10 x 270 STK 27.29 CHF/Kit

5200856693 D 200 mm, M10 x 290 STK 28.32 CHF/Kit

5200856694 D 220 mm, M10 x 310 STK 29.36 CHF/Kit

5200856695 D 240 mm, M10 x 330 STK 30.51 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Injektions-Gewindestangen für die Montage von 

MA-FIX Montagezylinder AL-P Ø 125 mm und 
MA-FIX Montageplatte AL-P 220 x 120 mm mit 
Aluplatten in VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Ankerstange FIS A M10 x (150 - 330) mit 

Sechskantmutter halbhoch und Unterlegscheibe
• Material: Stahl verzinkt (Stahlgüte 5.8)
• Durchmesser Ø: 10 mm, Gewinde M10
• Länge: 150 - 330 mm

Details
1 x 2er Set zu MA-FIX Montagezylinder AL-P Ø 125 
mm oder 
2 x 2er Set zu MA-FIX Montageplatte AL-P 220 x 
120 mm 
Injektions-Mörtel: 
- Injektions-Mörtel FIS VS 300 T 
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Set (2 Gewindestangen inkl. 2 Sechs-
kantmutter mit Unterlegscheibe)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Zu MA-FIX Montagezy-
linder AL-P Ø 125 mm 1 x 2er Set

Zu MA-FIX Montage-
platte AL-P 220 x 120 
mm

2 x 2er Set

Montageprodukte und ZubehörInjektions-Gewindestangen M10 x (150 - 330)

4

Artikelnummer Typ Einheit Preis/Einheit

5200856726 60 mm, M10 x 150 STK 23.28 CHF/Kit

5200856727 80 mm, M10 x 170 STK 24.37 CHF/Kit

5200856728 100 mm, M10 x 190 STK 25.47 CHF/Kit

5200856729 120 mm, M10 x 210 STK 26.49 CHF/Kit

5200856730 140 mm, M10 x 230 STK 27.60 CHF/Kit

5200856731 160 mm, M10 x 250 STK 28.68 CHF/Kit

5200856732 180 mm, M10 x 270 STK 29.78 CHF/Kit

5200856733 200 mm, M10 x 290 STK 30.82 CHF/Kit

5200856734 220 mm, M10 x 310 STK 31.91 CHF/Kit

5200856735 240 mm, M10 x 330 STK 33.01 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Injektions-Gewindestangen mit Ankerhülsen für 

die Montage von MA-FIX Montagezylinder AL-P Ø 
125 mm und MA-FIX Montageplatte AL-P 220 x 120 
mm mit Aluplatten in VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Ankerstange FIS A M10 x (150 - 330) mit 

Sechskantmutter halbhoch, U-Scheibe und An-
kerhülse FIS H 16 x 85 K (aus Kunststoff, Ø 16 mm, 
Länge 85 mm)

• Material: Stahl verzinkt (Stahlgüte 5.8)
• Durchmesser Ø: 10 mm, Gewinde M10
• Länge: 150 - 330 mm

Details
1 x 2er Set zu MA-FIX Montagezylinder AL-P Ø 125 
mm oder 
2 x 2er Set zu MA-FIX Montageplatte AL-P 220 x 
120 mm 
Injektions-Mörtel: 
- Injektions-Mörtel FIS VS 300 T 
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Set (2 Gewindestangen inkl. 2 Sechs-
kantmutter mit Unterlegscheibe und 2 Ankerhül-
sen)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Zu MA-FIX Montagezy-
linder AL-P Ø 125 mm 1 x 2er Set

Zu MA-FIX Montage-
platte AL-P 220 x 120 
mm

2 x 2er Set

Montageprodukte und ZubehörInjekt.-Gewindestangen M10 x (150 - 330) mit Ankerhülse
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Artikelnummer Dübellänge Einheit Preis/Einheit

5200856650 140 mm STK 5.83 CHF/Kit

5200856651 160 mm STK 7.00 CHF/Kit

5200856657 180 mm STK 7.99 CHF/Kit

5200856658 200 mm STK 9.10 CHF/Kit

5200856659 230 mm STK 10.28 CHF/Kit

5200856660 260 mm STK 12.44 CHF/Kit

5200856662 290 mm STK 14.63 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Schraubdübel für die Montage von MA-FIX 

Montagezylinder AL-P Ø 125 mm und MA-FIX 
Montageplatte AL-P 220 x 120 mm mit Aluplatten 
in VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Langschaftdübel SXRL 10 x (120 T - 290 T) und 

vormontierter Sicherheitsschraube mit Senkkopf 
• Material: Stahl verzinkt 
• Bohrerdurchmesser Ø: 10 mm 
• Dübellänge: 120 bis 290 mm 
• Werkzeugaufnahme: Torx T40

Details
1 x 2er Set zu MA-FIX Montagezylinder AL-P Ø 125 
mm oder 
2 x 2er Set zu MA-FIX Montageplatte AL-P 220 x 
120 mm 
Farbe: Schraube silbergrau / Dübel grau 
Verkauf pro Set (2 Langschaftdübel inkl. 2 Senk-
kopfschrauben)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Zu MA-FIX Montagezy-
linder AL-P Ø 125 mm 1 x 2er Set

Zu MA-FIX Montage-
platte AL-P 220 x 120 
mm

2 x 2er Set

Montageprodukte und ZubehörSchraubdübel SXRL 10 x (120 T - 290 T)

Artikelnummer Typ Einheit Preis/Einheit

5200856683 D 60 mm, M10 x 150 STK 20.79 CHF/Kit

5200856687 D 80 mm, M10 x 170 STK 21.82 CHF/Kit

5200856688 D 100 mm, M10 x 190 STK 22.98 CHF/Kit

5200856689 D 120 mm, M10 x 210 STK 24.01 CHF/Kit

5200856690 D 140 mm, M10 x 230 STK 25.10 CHF/Kit

5200856691 D 160 mm, M10 x 250 STK 26.20 CHF/Kit

5200856692 D 180 mm, M10 x 270 STK 27.29 CHF/Kit

5200856693 D 200 mm, M10 x 290 STK 28.32 CHF/Kit

5200856694 D 220 mm, M10 x 310 STK 29.36 CHF/Kit

5200856695 D 240 mm, M10 x 330 STK 30.51 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Injektions-Gewindestangen für die Montage von 

MA-FIX Montagezylinder AL-P Ø 125 mm und 
MA-FIX Montageplatte AL-P 220 x 120 mm mit 
Aluplatten in VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Ankerstange FIS A M10 x (150 - 330) mit 

Sechskantmutter halbhoch und Unterlegscheibe
• Material: Stahl verzinkt (Stahlgüte 5.8)
• Durchmesser Ø: 10 mm, Gewinde M10
• Länge: 150 - 330 mm

Details
1 x 2er Set zu MA-FIX Montagezylinder AL-P Ø 125 
mm oder 
2 x 2er Set zu MA-FIX Montageplatte AL-P 220 x 
120 mm 
Injektions-Mörtel: 
- Injektions-Mörtel FIS VS 300 T 
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Set (2 Gewindestangen inkl. 2 Sechs-
kantmutter mit Unterlegscheibe)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Zu MA-FIX Montagezy-
linder AL-P Ø 125 mm 1 x 2er Set

Zu MA-FIX Montage-
platte AL-P 220 x 120 
mm

2 x 2er Set

Montageprodukte und ZubehörInjektions-Gewindestangen M10 x (150 - 330)

4

Artikelnummer Typ Einheit Preis/Einheit

5200856726 60 mm, M10 x 150 STK 23.28 CHF/Kit

5200856727 80 mm, M10 x 170 STK 24.37 CHF/Kit

5200856728 100 mm, M10 x 190 STK 25.47 CHF/Kit

5200856729 120 mm, M10 x 210 STK 26.49 CHF/Kit

5200856730 140 mm, M10 x 230 STK 27.60 CHF/Kit

5200856731 160 mm, M10 x 250 STK 28.68 CHF/Kit

5200856732 180 mm, M10 x 270 STK 29.78 CHF/Kit

5200856733 200 mm, M10 x 290 STK 30.82 CHF/Kit

5200856734 220 mm, M10 x 310 STK 31.91 CHF/Kit

5200856735 240 mm, M10 x 330 STK 33.01 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Injektions-Gewindestangen mit Ankerhülsen für 

die Montage von MA-FIX Montagezylinder AL-P Ø 
125 mm und MA-FIX Montageplatte AL-P 220 x 120 
mm mit Aluplatten in VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Ankerstange FIS A M10 x (150 - 330) mit 

Sechskantmutter halbhoch, U-Scheibe und An-
kerhülse FIS H 16 x 85 K (aus Kunststoff, Ø 16 mm, 
Länge 85 mm)

• Material: Stahl verzinkt (Stahlgüte 5.8)
• Durchmesser Ø: 10 mm, Gewinde M10
• Länge: 150 - 330 mm

Details
1 x 2er Set zu MA-FIX Montagezylinder AL-P Ø 125 
mm oder 
2 x 2er Set zu MA-FIX Montageplatte AL-P 220 x 
120 mm 
Injektions-Mörtel: 
- Injektions-Mörtel FIS VS 300 T 
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Set (2 Gewindestangen inkl. 2 Sechs-
kantmutter mit Unterlegscheibe und 2 Ankerhül-
sen)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Zu MA-FIX Montagezy-
linder AL-P Ø 125 mm 1 x 2er Set

Zu MA-FIX Montage-
platte AL-P 220 x 120 
mm

2 x 2er Set

Montageprodukte und ZubehörInjekt.-Gewindestangen M10 x (150 - 330) mit Ankerhülse
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Artikelnummer Dimension Einheit Preis/Einheit

5200855808 60 mm, 275 x 130 mm STK 62.31 CHF/STK

5200677915 80 mm, 275 x 130 mm STK 64.19 CHF/STK

5200677916 100 mm, 275 x 130 mm STK 66.14 CHF/STK

5200677917 120 mm, 275 x 130 mm STK 67.96 CHF/STK

5200677918 140 mm, 275 x 130 mm STK 69.89 CHF/STK

5200677919 160 mm, 275 x 130 mm STK 71.78 CHF/STK

5200677922 180 mm, 275 x 130 mm STK 73.66 CHF/STK

5200677923 200 mm, 275 x 130 mm STK 75.56 CHF/STK

5200677924 220 mm, 275 x 130 mm STK 77.43 CHF/STK

5200677925 240 mm, 275 x 130 mm STK 79.38 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Fremdmontagen an 

Ecken und Kanten (z.B. für Geländer zwischen 
Tür- und Fensterleibung, Geländermontagen 
an Gebäudeecken etc.) in VAWD-Systeme aus 
expandiertem Polystyrol (EPS) und Mineralwolle 
(MW)

Produktvorteile
• Aus EPS mit hohem Raumgewicht 140 kg/m³ und 

einem eingeschäumten Aluwinkel (5 mm) zum 
kraftschlüssigen Verschrauben mit dem Un-
tergrund und die Verschraubung des Anbauteils 

• Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,047 W/(m·K) 
• Grösse: 275 x 130 mm 
• Nutzfläche: 40 - 220 x 100 mm

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr) 
Farbe: Grau 
Verkauf pro Stück 
Mechanische Befestigung:  
Schraubdübel: SXRL 10 x 100 FUS  
Mechanische Befestigung mit Injektions-Gewin-
destangen:  
Gewindestangen: M10 x 130 
Ankerhülsen: FIS H 16 x 85 K 
Injektions-Mörtel: FIS VS 300 T  

Montageprodukte und ZubehörMA-FIX Tragwinkel AL-P 275x130 mm

Artikelnummer Dübellänge Einheit Preis/Einheit
5200855879 100 mm Kit 5.44 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Schraubdübel für die Montage von MA-FIX 

Tragwinkel AL-P 275 x 130 mm mit Aluplatte in 
VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Langschaftdübel SXRL 10 x 100 FUS und vormon-

tierter Sechskantschraube mit angeformter 
U-Scheibe 

• Material: Stahl verzinkt 
• Bohrerdurchmesser Ø: 10 mm
• Werkzeugaufnahme: Torx T40 / SW13

Details
1 x 3er Set zu MA-FIX Tragwinkel AL-P 275 x 130 
mm 
Farbe: Schraube silbergrau / Dübel grau 
Verkauf pro Set (3 Langschaftdübel inkl. 3 Sechs-
kantschrauben)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Zu MA-FIX Tragwinkel 
AL-P 275 x 130 mm 1 x 3er Set

Montageprodukte und ZubehörSchraubdübel SXRL 10 x 100 FUS

4
Artikelnummer Typ Einheit Preis/Einheit

5200856049 60 - 240 mm, M10 x 130 STK 6.99 CHF/Kit
5200856649 Dübel SXRL 10 x 120 T STK 4.76 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Injektions-Gewindestangen für die Montage 

von MA-FIX Tragwinkel AL-P 275 x 130 mm mit 
Aluplatte in VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Ankerstange FIS A M10 x 130 mit Sechskantmutter 

halbhoch und Unterlegscheibe
• Material: Stahl verzinkt (Stahlgüte 5.8)
• Durchmesser Ø: 10 mm, Gewinde M10
• Länge: 130 mm

Details
1 x 3er Set zu MA-FIX Tragwinkel AL-P 275 x 130 
mm 
Injektions-Mörtel: 
- Injektions-Mörtel FIS VS 300 T 
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Set (3 Gewindestangen inkl. 3 Sechs-
kantmutter mit Unterlegscheibe)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Zu MA-FIX Tragwinkel 
AL-P 275 x 130 mm 1 x 3er Set

Montageprodukte und ZubehörInjektions-Gewindestange M10 x 130

Artikelnummer Typ Einheit Preis/Einheit
5200856057 60 - 240 mm, M10 x 130 STK 10.75 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Injektions-Gewindestangen mit Ankerhülsen für 

die Montage von MA-FIX Tragwinkel AL-P 275 x 
130 mm mit Aluplatte in VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Ankerstange FIS A M10 x 130 mit Sechskantmutter 

halbhoch, Unterlegscheibe und Ankerhülse FIS H 
16 x 85 K (aus Kunststoff, Ø 16 mm, Länge 85 mm)

• Material: Stahl verzinkt (Stahlgüte 5.8)
• Durchmesser Ø: 10 mm, Gewinde M10
• Länge: 130 mm

Details
1 x 3er Set zu MA-FIX Tragwinkel AL-P 275 x 130 
mm 
Injektions-Mörtel: 
- Injektions-Mörtel FIS VS 300 T 
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Set (3 Gewindestangen inkl. 3 Sechs-
kantmutter mit Unterlegscheibe und 3 Ankerhül-
sen)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Zu MA-FIX Tragwinkel 
AL-P 275 x 130 mm 1 x 3er Set

Montageprodukte und ZubehörInjektions-Gewindestange M10 x 130 mit Ankerhülse

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200856758 STK 68.08 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zu Injektions-Gewindestangen M10 x (130 - 330)

Produktvorteile
• 2K-Injektionsmörtel auf Vinylester-Hybrid-Basis
• Harz und Härter sind in zwei getrennten Kam-

mern gelagert und werden erst beim Auspressen 
im Statikmischer vermischt und aktiviert

• Ausbringung mit Dichtstoffpistole
• Inhalt: 1 Kartusche à 300 ml 
• Gewicht: 0.70 kg

Details
Die Nettomenge beträgt 280 ml resp. 140 Skalen-
teile (abzgl. Füllmenge von 1 Stk. Statikmischer) 
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Stück

Verbrauch/Ergiebigkeit
Füllmenge je Hülse: 12 Skalenteile

Montageprodukte und ZubehörInjektions-Mörtel FIS VS 300 T
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Artikelnummer Dimension Einheit Preis/Einheit

5200855808 60 mm, 275 x 130 mm STK 62.31 CHF/STK

5200677915 80 mm, 275 x 130 mm STK 64.19 CHF/STK

5200677916 100 mm, 275 x 130 mm STK 66.14 CHF/STK

5200677917 120 mm, 275 x 130 mm STK 67.96 CHF/STK

5200677918 140 mm, 275 x 130 mm STK 69.89 CHF/STK

5200677919 160 mm, 275 x 130 mm STK 71.78 CHF/STK

5200677922 180 mm, 275 x 130 mm STK 73.66 CHF/STK

5200677923 200 mm, 275 x 130 mm STK 75.56 CHF/STK

5200677924 220 mm, 275 x 130 mm STK 77.43 CHF/STK

5200677925 240 mm, 275 x 130 mm STK 79.38 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Fremdmontagen an 

Ecken und Kanten (z.B. für Geländer zwischen 
Tür- und Fensterleibung, Geländermontagen 
an Gebäudeecken etc.) in VAWD-Systeme aus 
expandiertem Polystyrol (EPS) und Mineralwolle 
(MW)

Produktvorteile
• Aus EPS mit hohem Raumgewicht 140 kg/m³ und 

einem eingeschäumten Aluwinkel (5 mm) zum 
kraftschlüssigen Verschrauben mit dem Un-
tergrund und die Verschraubung des Anbauteils 

• Nennwert Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,047 W/(m·K) 
• Grösse: 275 x 130 mm 
• Nutzfläche: 40 - 220 x 100 mm

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr) 
Farbe: Grau 
Verkauf pro Stück 
Mechanische Befestigung:  
Schraubdübel: SXRL 10 x 100 FUS  
Mechanische Befestigung mit Injektions-Gewin-
destangen:  
Gewindestangen: M10 x 130 
Ankerhülsen: FIS H 16 x 85 K 
Injektions-Mörtel: FIS VS 300 T  

Montageprodukte und ZubehörMA-FIX Tragwinkel AL-P 275x130 mm

Artikelnummer Dübellänge Einheit Preis/Einheit
5200855879 100 mm Kit 5.44 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Schraubdübel für die Montage von MA-FIX 

Tragwinkel AL-P 275 x 130 mm mit Aluplatte in 
VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Langschaftdübel SXRL 10 x 100 FUS und vormon-

tierter Sechskantschraube mit angeformter 
U-Scheibe 

• Material: Stahl verzinkt 
• Bohrerdurchmesser Ø: 10 mm
• Werkzeugaufnahme: Torx T40 / SW13

Details
1 x 3er Set zu MA-FIX Tragwinkel AL-P 275 x 130 
mm 
Farbe: Schraube silbergrau / Dübel grau 
Verkauf pro Set (3 Langschaftdübel inkl. 3 Sechs-
kantschrauben)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Zu MA-FIX Tragwinkel 
AL-P 275 x 130 mm 1 x 3er Set

Montageprodukte und ZubehörSchraubdübel SXRL 10 x 100 FUS

4
Artikelnummer Typ Einheit Preis/Einheit

5200856049 60 - 240 mm, M10 x 130 STK 6.99 CHF/Kit
5200856649 Dübel SXRL 10 x 120 T STK 4.76 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Injektions-Gewindestangen für die Montage 

von MA-FIX Tragwinkel AL-P 275 x 130 mm mit 
Aluplatte in VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Ankerstange FIS A M10 x 130 mit Sechskantmutter 

halbhoch und Unterlegscheibe
• Material: Stahl verzinkt (Stahlgüte 5.8)
• Durchmesser Ø: 10 mm, Gewinde M10
• Länge: 130 mm

Details
1 x 3er Set zu MA-FIX Tragwinkel AL-P 275 x 130 
mm 
Injektions-Mörtel: 
- Injektions-Mörtel FIS VS 300 T 
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Set (3 Gewindestangen inkl. 3 Sechs-
kantmutter mit Unterlegscheibe)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Zu MA-FIX Tragwinkel 
AL-P 275 x 130 mm 1 x 3er Set

Montageprodukte und ZubehörInjektions-Gewindestange M10 x 130

Artikelnummer Typ Einheit Preis/Einheit
5200856057 60 - 240 mm, M10 x 130 STK 10.75 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Injektions-Gewindestangen mit Ankerhülsen für 

die Montage von MA-FIX Tragwinkel AL-P 275 x 
130 mm mit Aluplatte in VAWD-Systeme

Produktvorteile
• Ankerstange FIS A M10 x 130 mit Sechskantmutter 

halbhoch, Unterlegscheibe und Ankerhülse FIS H 
16 x 85 K (aus Kunststoff, Ø 16 mm, Länge 85 mm)

• Material: Stahl verzinkt (Stahlgüte 5.8)
• Durchmesser Ø: 10 mm, Gewinde M10
• Länge: 130 mm

Details
1 x 3er Set zu MA-FIX Tragwinkel AL-P 275 x 130 
mm 
Injektions-Mörtel: 
- Injektions-Mörtel FIS VS 300 T 
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Set (3 Gewindestangen inkl. 3 Sechs-
kantmutter mit Unterlegscheibe und 3 Ankerhül-
sen)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Zu MA-FIX Tragwinkel 
AL-P 275 x 130 mm 1 x 3er Set

Montageprodukte und ZubehörInjektions-Gewindestange M10 x 130 mit Ankerhülse

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200856758 STK 68.08 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zu Injektions-Gewindestangen M10 x (130 - 330)

Produktvorteile
• 2K-Injektionsmörtel auf Vinylester-Hybrid-Basis
• Harz und Härter sind in zwei getrennten Kam-

mern gelagert und werden erst beim Auspressen 
im Statikmischer vermischt und aktiviert

• Ausbringung mit Dichtstoffpistole
• Inhalt: 1 Kartusche à 300 ml 
• Gewicht: 0.70 kg

Details
Die Nettomenge beträgt 280 ml resp. 140 Skalen-
teile (abzgl. Füllmenge von 1 Stk. Statikmischer) 
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Stück

Verbrauch/Ergiebigkeit
Füllmenge je Hülse: 12 Skalenteile

Montageprodukte und ZubehörInjektions-Mörtel FIS VS 300 T
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4 Artikelnummer Einheit Preis
5200655091 STK 161.70 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zum Aussparungen einfräsen bei der Verar-

beitung von Montagezylinder Ø 125 mm in 
VAWD-Systemen

Produktvorteile
• Fräswerkzeugset bestehend aus:
• 1 Mitnehmer lang für Frästiefen bis 200 mm
• 1 Stellring mit Stiftschlüssel
• 1 Fräserführungsglocke
• 1 Frästeller Ø 125 mm

Details
Farbe: Schwarz / silbergrau 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörFräswerkzeug Ø 125 mm für Montagezylinder

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200856157 STK 40.57 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Ersatzteil für Fräswerkzeug für Montagezylinder

Produktvorteile
• Aus Kunststoff 
• Durchmesser Ø: 90 mm

Details
Farbe: Schwarz 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörFrästeller Ø 90 mm (Ersatz)

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200856164 STK 31.21 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zum Aussparungen einfräsen bei der Verarbei-

tung von Wabenrondellen in VAWD-Systemen

Produktvorteile
• Dient für ca. 200 Rondellenaussparungen bei EPS
• Dient für ca. 25 Rondellenaussparungen bei MW
• Aus Kunststoff 
• Durchmesser Ø: 90 mm 
• Frästiefe: 10 mm

Details
Farbe: Schwarz 
Verkauf pro Stück 

 

Montageprodukte und ZubehörFräswerkzeug für Wabenrondellen

4
Artikelnummer Dimension Einheit Preis/Einheit

5200856937 60 mm, 280 x 280 mm STK 78.90 CHF/STK

5200687815 80 mm, 280 x 280 mm STK 81.80 CHF/STK

5200687816 100 mm, 280 x 280 mm STK 84.80 CHF/STK

5200687817 120 mm, 280 x 280 mm STK 88.02 CHF/STK

5200687818 140 mm, 280 x 280 mm STK 91.42 CHF/STK

5200687820 160 mm, 280 x 280 mm STK 95.00 CHF/STK

5200687821 180 mm, 280 x 280 mm STK 98.77 CHF/STK

5200687822 200 mm, 280 x 280 mm STK 102.70 CHF/STK

5200687823 220 mm, 280 x 280 mm STK 106.80 CHF/STK

5200687824 240 mm, 280 x 280 mm STK 111.15 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Montagen in VAWD-Sys-

teme aus Mineralwolle (MW)
• Klobentragelemente K1R eignen sich für Monta-

gen von Kloben und Rückhalter für Klappläden

Produktvorteile
• Dämmmaterial: EPS 30 / 15 kg/m3

• Einlage für Kloben und Rückhalter: Kunststoff
• Kunststoffplatten: 180 x 70 mm
• Elemente sind links und rechts verwendbar
• Lieferumfang: inkl. Schraubdübel
• Grösse: 280 x 280 mm

Details
Für die Verschraubung in das Klobentragele-
ment K1R eignen sich Holz- oder Blechschrau-
ben, sowie Schrauben mit metrischem Gewinde 
(M-Schrauben) 
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: MW braun / Einlage blau 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörKlobentragelement UNI K1R-MW 280x280 mm

Artikelnummer Dimension Einheit Preis/Einheit

5200677937 60 mm, 280 x 280 mm STK 57.38 CHF/STK

5200677939 80 mm, 280 x 280 mm STK 59.86 CHF/STK

5200677940 100 mm, 280 x 280 mm STK 62.55 CHF/STK

5200677942 120 mm, 280 x 280 mm STK 65.40 CHF/STK

5200677943 140 mm, 280 x 280 mm STK 68.49 CHF/STK

5200677944 160 mm, 280 x 280 mm STK 71.72 CHF/STK

5200677945 180 mm, 280 x 280 mm STK 75.10 CHF/STK

5200677946 200 mm, 280 x 280 mm STK 78.70 CHF/STK

5200677947 220 mm, 280 x 280 mm STK 82.48 CHF/STK

5200677948 240 mm, 280 x 280 mm STK 86.45 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Montagen in VAWD-Sys-

teme aus expandiertem Polystyrol (EPS)
• Klobentragelemente K1R eignen sich für Monta-

gen von Kloben und Rückhalter für Klappläden

Produktvorteile
• Dämmmaterial: EPS 30 / 15 kg/m3

• Einlage für Kloben und Rückhalter: Kunststoff
• Kunststoffplatten: 180 x 70 mm
• Elemente sind links und rechts verwendbar
• Lieferumfang: inkl. Schraubdübel
• Grösse: 280 x 280 mm

Details
Für die Verschraubung in das Klobentragele-
ment K1R eignen sich Holz- oder Blechschrau-
ben, sowie Schrauben mit metrischem Gewinde 
(M-Schrauben) 
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: EPS weiss / Einlage blau 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörKlobentragelement UNI K1R-EPS 280x280 mm
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4 Artikelnummer Einheit Preis
5200655091 STK 161.70 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zum Aussparungen einfräsen bei der Verar-

beitung von Montagezylinder Ø 125 mm in 
VAWD-Systemen

Produktvorteile
• Fräswerkzeugset bestehend aus:
• 1 Mitnehmer lang für Frästiefen bis 200 mm
• 1 Stellring mit Stiftschlüssel
• 1 Fräserführungsglocke
• 1 Frästeller Ø 125 mm

Details
Farbe: Schwarz / silbergrau 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörFräswerkzeug Ø 125 mm für Montagezylinder

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200856157 STK 40.57 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Ersatzteil für Fräswerkzeug für Montagezylinder

Produktvorteile
• Aus Kunststoff 
• Durchmesser Ø: 90 mm

Details
Farbe: Schwarz 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörFrästeller Ø 90 mm (Ersatz)

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200856164 STK 31.21 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zum Aussparungen einfräsen bei der Verarbei-

tung von Wabenrondellen in VAWD-Systemen

Produktvorteile
• Dient für ca. 200 Rondellenaussparungen bei EPS
• Dient für ca. 25 Rondellenaussparungen bei MW
• Aus Kunststoff 
• Durchmesser Ø: 90 mm 
• Frästiefe: 10 mm

Details
Farbe: Schwarz 
Verkauf pro Stück 

 

Montageprodukte und ZubehörFräswerkzeug für Wabenrondellen

4
Artikelnummer Dimension Einheit Preis/Einheit

5200856937 60 mm, 280 x 280 mm STK 78.90 CHF/STK

5200687815 80 mm, 280 x 280 mm STK 81.80 CHF/STK

5200687816 100 mm, 280 x 280 mm STK 84.80 CHF/STK

5200687817 120 mm, 280 x 280 mm STK 88.02 CHF/STK

5200687818 140 mm, 280 x 280 mm STK 91.42 CHF/STK

5200687820 160 mm, 280 x 280 mm STK 95.00 CHF/STK

5200687821 180 mm, 280 x 280 mm STK 98.77 CHF/STK

5200687822 200 mm, 280 x 280 mm STK 102.70 CHF/STK

5200687823 220 mm, 280 x 280 mm STK 106.80 CHF/STK

5200687824 240 mm, 280 x 280 mm STK 111.15 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Montagen in VAWD-Sys-

teme aus Mineralwolle (MW)
• Klobentragelemente K1R eignen sich für Monta-

gen von Kloben und Rückhalter für Klappläden

Produktvorteile
• Dämmmaterial: EPS 30 / 15 kg/m3

• Einlage für Kloben und Rückhalter: Kunststoff
• Kunststoffplatten: 180 x 70 mm
• Elemente sind links und rechts verwendbar
• Lieferumfang: inkl. Schraubdübel
• Grösse: 280 x 280 mm

Details
Für die Verschraubung in das Klobentragele-
ment K1R eignen sich Holz- oder Blechschrau-
ben, sowie Schrauben mit metrischem Gewinde 
(M-Schrauben) 
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: MW braun / Einlage blau 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörKlobentragelement UNI K1R-MW 280x280 mm

Artikelnummer Dimension Einheit Preis/Einheit

5200677937 60 mm, 280 x 280 mm STK 57.38 CHF/STK

5200677939 80 mm, 280 x 280 mm STK 59.86 CHF/STK

5200677940 100 mm, 280 x 280 mm STK 62.55 CHF/STK

5200677942 120 mm, 280 x 280 mm STK 65.40 CHF/STK

5200677943 140 mm, 280 x 280 mm STK 68.49 CHF/STK

5200677944 160 mm, 280 x 280 mm STK 71.72 CHF/STK

5200677945 180 mm, 280 x 280 mm STK 75.10 CHF/STK

5200677946 200 mm, 280 x 280 mm STK 78.70 CHF/STK

5200677947 220 mm, 280 x 280 mm STK 82.48 CHF/STK

5200677948 240 mm, 280 x 280 mm STK 86.45 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Montagen in VAWD-Sys-

teme aus expandiertem Polystyrol (EPS)
• Klobentragelemente K1R eignen sich für Monta-

gen von Kloben und Rückhalter für Klappläden

Produktvorteile
• Dämmmaterial: EPS 30 / 15 kg/m3

• Einlage für Kloben und Rückhalter: Kunststoff
• Kunststoffplatten: 180 x 70 mm
• Elemente sind links und rechts verwendbar
• Lieferumfang: inkl. Schraubdübel
• Grösse: 280 x 280 mm

Details
Für die Verschraubung in das Klobentragele-
ment K1R eignen sich Holz- oder Blechschrau-
ben, sowie Schrauben mit metrischem Gewinde 
(M-Schrauben) 
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: EPS weiss / Einlage blau 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörKlobentragelement UNI K1R-EPS 280x280 mm
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4
Artikelnummer Gebinde Einheit Preis

5200654960 KT 100 STK - 100.00 STK    4.06 CHF/STK 
+100.00 STK    3.91 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Fremdmontagen (z.B. 

Rollladenführungsschienen, leichte Schilder u. ä.) 
in VAWD-Systeme aus expandiertem Polystyrol 
(EPS) und Mineralwolle (MW)

Produktvorteile
• Aus hochwertigem Kunststoff, mit Wabenstruktur 
• Lässt sich schrauben
• Durchmesser Ø: 90 mm / Dicke: 10 mm 
• Nutzfläche Ø: 70 mm 
• Druckkraft auf Montagefläche (EPS): 0.09 kN 
• Druckkraft auf Montagefläche (MW): 0.06 kN

Details
Pro Karton wird ein MARMORAN Wabenrondel-
len-Fräser aus Kunststoff mitgeliefert (dient für 
ca. 200 Rondellenaussparungen bei EPS und bei 
MW ca. 25) 
Farbe: Blau 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörWabenrondellen

Artikelnummer Typ Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200860416 320 mm STK 0.75 m 32 STK/KT 35.22 CHF/m
5200860418 360 mm STK 0.75 m 32 STK/KT 38.56 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die Erstellung von Fenster- und Bal-

kontürleibungen mit integrierter Roll- / Raf-
flamellenstorenschiene. Die Befestigung der 
Schienenschrauben erfolgt in den harten 
EPS-Elementteil, die Elementbefestigung an den 
Fensterrahmen erfolgt mittels mitgelieferter 
Schrauben

Produktvorteile
• Aus fäulnisfreiem und schwer entflammbarem, 

FCKW-freiem EPS Hartschaumstoff mit integrier-
ter Dichtung, inkl. 2 Schrauben pro Element 

• Elementlänge: 750 mm (Elemente mit Nut und 
Falz) 

• Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,031 / 0,035 W/(m·K) 
• Raumgewicht: 150 / 30 kg/m³ 
• Zulässige Zugkraft (Anker): 1200 N

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Harten EPS grau / EPS weiss 
Verkauf pro Karton  

Montageprodukte und ZubehörLEIROLL-Winkel

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200854508 STK 32.28 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Schleifbrett für Mineralwolle-Dämmplatten
• Die Hohe Durchlasskapazität der Löcher sorgt 

dafür, dass sich der Abrieb nicht anstaut und das 
Schleifbrett leicht zu reinigen ist

Produktvorteile
• Schleifbrett / Egalisierungsbrett mit verzinktem 

Stahlblech-Raspelbelag
• Stabiles Trägerbrett mit Durchgangsbohrungen
• Mit Handwerkerfreundlichem Softgriff
• Masse: 380 x 160 mm

Details
Farbe: Rot / schwarz 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörSchleifbrett für Mineralwolle

4
Artikelnummer Format Einheit Preis/Einheit

5200655083 12 x 43 cm STK 46.51 CHF/STK
5200655084 25 x 40 cm STK 82.08 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zum Schleifen / Überarbeiten der Wärmedäm-

mplatten (z.B. wenn lange Zeit der UV-Strahlung 
ausgesetzt oder vorhandene Überzähne) vor 
dem Einbetten

Produktvorteile
• Aus wasserfest verleimter Sperrholzplatte 
• Mit Klettverschluß für einfaches und schnelles 

wechseln der SIAFAST-Schleifbogen (Ersatz)

Details
Farbe: Beige 
Verkauf pro Stück 

 

Montageprodukte und ZubehörSIA Schleifbrett

Artikelnummer Format Einheit Preis/Einheit
5200655085 12 x 43 cm STK 12.22 CHF/STK
5200655086 25 x 40 cm STK 19.66 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Wechsel-Schleifbogenersatz für das MARMORAN 

SIA Schleifbrett, zum Schleifen von Dämmstoffen

Produktvorteile
• Mit Klettverschluss für einfaches und schnelles 

wechseln der Schleifbogen am Schleifbrett
• Körnung: K 16

Details
Farbe: Grau 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörSIAFAST-Schleifbogen (Ersatz)

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200856753 STK 40.20 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für die Reinigung von Bohrlöchern in Beton
• Sie werden in das Bohrloch gesteckt und das 

Bohrloch wird mittels Drehbewegung und 
gleichzeitigem Vor- und Zurückbewegen der 
Bürste gereinigt

Produktvorteile
• Hochwertige, langlebige Ausführung aus Metall 

mit demontierbarem Metallgriff und mit Borsten 
aus nicht rostendem Stahl

• Bürstendurchmesser Ø: 13 mm
• Für Bohrdurchmesser Ø: 12 mm / M10

Details
Farbe: Grau 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörReinigungsbürste, BS
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4
Artikelnummer Gebinde Einheit Preis

5200654960 KT 100 STK - 100.00 STK    4.06 CHF/STK 
+100.00 STK    3.91 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für wärmebrückenfreie Fremdmontagen (z.B. 

Rollladenführungsschienen, leichte Schilder u. ä.) 
in VAWD-Systeme aus expandiertem Polystyrol 
(EPS) und Mineralwolle (MW)

Produktvorteile
• Aus hochwertigem Kunststoff, mit Wabenstruktur 
• Lässt sich schrauben
• Durchmesser Ø: 90 mm / Dicke: 10 mm 
• Nutzfläche Ø: 70 mm 
• Druckkraft auf Montagefläche (EPS): 0.09 kN 
• Druckkraft auf Montagefläche (MW): 0.06 kN

Details
Pro Karton wird ein MARMORAN Wabenrondel-
len-Fräser aus Kunststoff mitgeliefert (dient für 
ca. 200 Rondellenaussparungen bei EPS und bei 
MW ca. 25) 
Farbe: Blau 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörWabenrondellen

Artikelnummer Typ Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200860416 320 mm STK 0.75 m 32 STK/KT 35.22 CHF/m
5200860418 360 mm STK 0.75 m 32 STK/KT 38.56 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die Erstellung von Fenster- und Bal-

kontürleibungen mit integrierter Roll- / Raf-
flamellenstorenschiene. Die Befestigung der 
Schienenschrauben erfolgt in den harten 
EPS-Elementteil, die Elementbefestigung an den 
Fensterrahmen erfolgt mittels mitgelieferter 
Schrauben

Produktvorteile
• Aus fäulnisfreiem und schwer entflammbarem, 

FCKW-freiem EPS Hartschaumstoff mit integrier-
ter Dichtung, inkl. 2 Schrauben pro Element 

• Elementlänge: 750 mm (Elemente mit Nut und 
Falz) 

• Wärmeleitfähigkeit λ D: 0,031 / 0,035 W/(m·K) 
• Raumgewicht: 150 / 30 kg/m³ 
• Zulässige Zugkraft (Anker): 1200 N

Details
Brandverhaltensgruppe: RF3 (cr); RtF Class E 
Farbe: Harten EPS grau / EPS weiss 
Verkauf pro Karton  

Montageprodukte und ZubehörLEIROLL-Winkel

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200854508 STK 32.28 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Schleifbrett für Mineralwolle-Dämmplatten
• Die Hohe Durchlasskapazität der Löcher sorgt 

dafür, dass sich der Abrieb nicht anstaut und das 
Schleifbrett leicht zu reinigen ist

Produktvorteile
• Schleifbrett / Egalisierungsbrett mit verzinktem 

Stahlblech-Raspelbelag
• Stabiles Trägerbrett mit Durchgangsbohrungen
• Mit Handwerkerfreundlichem Softgriff
• Masse: 380 x 160 mm

Details
Farbe: Rot / schwarz 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörSchleifbrett für Mineralwolle

4
Artikelnummer Format Einheit Preis/Einheit

5200655083 12 x 43 cm STK 46.51 CHF/STK
5200655084 25 x 40 cm STK 82.08 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zum Schleifen / Überarbeiten der Wärmedäm-

mplatten (z.B. wenn lange Zeit der UV-Strahlung 
ausgesetzt oder vorhandene Überzähne) vor 
dem Einbetten

Produktvorteile
• Aus wasserfest verleimter Sperrholzplatte 
• Mit Klettverschluß für einfaches und schnelles 

wechseln der SIAFAST-Schleifbogen (Ersatz)

Details
Farbe: Beige 
Verkauf pro Stück 

 

Montageprodukte und ZubehörSIA Schleifbrett

Artikelnummer Format Einheit Preis/Einheit
5200655085 12 x 43 cm STK 12.22 CHF/STK
5200655086 25 x 40 cm STK 19.66 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Wechsel-Schleifbogenersatz für das MARMORAN 

SIA Schleifbrett, zum Schleifen von Dämmstoffen

Produktvorteile
• Mit Klettverschluss für einfaches und schnelles 

wechseln der Schleifbogen am Schleifbrett
• Körnung: K 16

Details
Farbe: Grau 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörSIAFAST-Schleifbogen (Ersatz)

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200856753 STK 40.20 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für die Reinigung von Bohrlöchern in Beton
• Sie werden in das Bohrloch gesteckt und das 

Bohrloch wird mittels Drehbewegung und 
gleichzeitigem Vor- und Zurückbewegen der 
Bürste gereinigt

Produktvorteile
• Hochwertige, langlebige Ausführung aus Metall 

mit demontierbarem Metallgriff und mit Borsten 
aus nicht rostendem Stahl

• Bürstendurchmesser Ø: 13 mm
• Für Bohrdurchmesser Ø: 12 mm / M10

Details
Farbe: Grau 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörReinigungsbürste, BS
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4
Artikelnummer Einheit Preis/Einheit

5200856751 STK 84.10 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Reinigung von Bohrlöchern
• Das Rohr des Ausbläsers wird in das Bohrloch 

gesteckt, durch Pumpen wird das Bohrmehl aus 
dem Bohrloch transportiert

Produktvorteile
• Ausbläser für die manuelle Bohrlochreinigung vor 

dem Dübelsetzen
• Hohe Reinigungsleistung bei einfacher Handha-

bung
• Verstellbarer Staubschutz

Details
Farbe: Grau / rot 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörAusbläser gross, ABG

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200844037 10 100 198.85 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Recyclingsäcke für die Rückgabe von Mineralwol-

labschnitten unserer MARMORAN-Produkte

Produktvorteile
• Plastiksack aus Polyäthylen (PE)
• Inhalt ca. 250 Liter

Details
Farbe: Transparent mit Aufdruck 
Verkauf pro Beutel à 10 Stück (1 Umbeutel)  

Montageprodukte und ZubehörRecyclingsäcke für Mineralwolle

Artikelnummer Einheit Stück / Karton Preis
5200655032 STK 20 16.53 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Recyclingsäcke für die Rückgabe von Polystyro-

labschnitten unserer MARMORAN-Produkte

Produktvorteile
• Plastiksack aus Polyäthylen (PE)
• Inhalt ca. 500 Liter

Details
Farbe: Transparent mit Aufdruck 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörRecyclingsäcke für Polystyrol

4
Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200906779 STK 0.25 kg 20 STK/KT 16.53 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Recyclingsäcke für die Rückgabe MARMORAN 

TERA Abschnitten

Produktvorteile
• Plastiksack aus Polyäthylen (PE)
• Inhalt ca. 500 Liter

Details
Farbe: Transparent mit Aufdruck 
Verkauf pro Stück 
Es können nur sortenrein getrennte Abschnitte 
zurückgenommen werden. 
Nur für MARMORAN TERA-Dämmplatten!  

Montageprodukte und ZubehörRecyclingsäcke für TERA (500Liter)
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4
Artikelnummer Einheit Preis/Einheit

5200856751 STK 84.10 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Reinigung von Bohrlöchern
• Das Rohr des Ausbläsers wird in das Bohrloch 

gesteckt, durch Pumpen wird das Bohrmehl aus 
dem Bohrloch transportiert

Produktvorteile
• Ausbläser für die manuelle Bohrlochreinigung vor 

dem Dübelsetzen
• Hohe Reinigungsleistung bei einfacher Handha-

bung
• Verstellbarer Staubschutz

Details
Farbe: Grau / rot 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörAusbläser gross, ABG

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200844037 10 100 198.85 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Recyclingsäcke für die Rückgabe von Mineralwol-

labschnitten unserer MARMORAN-Produkte

Produktvorteile
• Plastiksack aus Polyäthylen (PE)
• Inhalt ca. 250 Liter

Details
Farbe: Transparent mit Aufdruck 
Verkauf pro Beutel à 10 Stück (1 Umbeutel)  

Montageprodukte und ZubehörRecyclingsäcke für Mineralwolle

Artikelnummer Einheit Stück / Karton Preis
5200655032 STK 20 16.53 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Recyclingsäcke für die Rückgabe von Polystyro-

labschnitten unserer MARMORAN-Produkte

Produktvorteile
• Plastiksack aus Polyäthylen (PE)
• Inhalt ca. 500 Liter

Details
Farbe: Transparent mit Aufdruck 
Verkauf pro Stück  

Montageprodukte und ZubehörRecyclingsäcke für Polystyrol

4
Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200906779 STK 0.25 kg 20 STK/KT 16.53 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Recyclingsäcke für die Rückgabe MARMORAN 

TERA Abschnitten

Produktvorteile
• Plastiksack aus Polyäthylen (PE)
• Inhalt ca. 500 Liter

Details
Farbe: Transparent mit Aufdruck 
Verkauf pro Stück 
Es können nur sortenrein getrennte Abschnitte 
zurückgenommen werden. 
Nur für MARMORAN TERA-Dämmplatten!  

Montageprodukte und ZubehörRecyclingsäcke für TERA (500Liter)
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Artikelnummer Lieferform Rollendimension Einheiten/Verpackung Preis/Verpackung

5200861910 ROL 110 cm / 50 m 20 ROL/PAL - 1100.00 m²    177.10 CHF/ROL 
+1100.00 m²    160.60 CHF/ROL

5200861911 ROL 55 cm / 50 m 40 ROL/PAL - 1100.00 m²    96.52 CHF/ROL 
+1100.00 m²    88.28 CHF/ROL

5200861912 ROL 36.5 cm / 50 m 60 ROL/PAL - 1095.00 m²    74.28 CHF/ROL 
+1095.00 m²    65.15 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und im Innenbereich
• Wird als Gewebeeinlage bei allen VAWD-Syste-

men eingesetzt

Produktvorteile
• Armierungsgitter-Gewebe aus Textilglas mit 

einer Spezial-Ausrüstung zur Schiebefestigkeit, 
Dimensionsstabilität und Alkalibeständigkeit 

• Für Trocken-Einbettmörtel, qualität VAWD 
• Flächengewicht (imprägniert) ca. 200 g/m2

• Maschenweite ca. 7 x 7 mm

Details
Farbe: Weiss-bordeauxrot mit schwarzem MAR-
MORAN-Aufdruck

Verbrauch/Ergiebigkeit
Bei 10 cm Überlappung, 
Rollenbreite 110 cm: ca. 1,00 m/m²

Armierungsgewebe 7x7Armierungsgitter Standard PLUS KA60

Artikelnummer Lieferform Rollendimension Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654810 ROL 100 cm / 50 m 24 ROL/PAL - 24.00 ROL    201.80 CHF/ROL 
+24.00 ROL    185.80 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Wird als Gewebeeinlage beim Einsatz von Ein-

bettungsmasse / Baukleber KK10 (Nass-Einbett-
mörtel) eingesetzt

Produktvorteile
• Armierungsgitter-Gewebe aus Textilglas mit 

einer Spezial-Ausrüstung zur Schiebefestigkeit, 
Dimensionsstabilität und Alkalibeständigkeit  

• Für Nass-Einbettmörtel, qualität VAWD
• Maschenweite: ca. 4 x 4 mm

Details
Farbe: Dunkelblau

Verbrauch/Ergiebigkeit
Bei 10 cm Überlappung, 
Rollenbreite 100 cm: ca. 1,10 m/m²

Armierungsgewebe 4x4Armierungsgitter SPEZIAL, dunkelblau KA12

Artikelnummer Lieferform Rollendimension Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200947399 ROL 100 cm / 50 m 35 ROL/PAL - 35.00 ROL    162.70 CHF/ROL 
+35.00 ROL    142.70 CHF/ROL

5200655056 ROL 33 cm / 50 m 90 ROL/PAL - 90.00 ROL    63.45 CHF/ROL 
+90.00 ROL    55.45 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und im Innenbereich 
• Wird als Gewebeeinlage bei der Riss-Sanierung 

eingesetzt

Produktvorteile
• Armierungsgitter-Gewebe aus Textilglas mit 

einer Spezial-Ausrüstung zur Schiebefestigkeit, 
Dimensionsstabilität und Alkalibeständigkeit 

• Für Riss-Sanierungen 
• Maschenweite: ca. 4 x 4 mm

Details
Farbe: Hellblau 
Nach Abverkauf der alten Palettengrössen sind 
neu 35 Rollen pro Palette.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Bei 10 cm Überlappung, 
Rollenbreite 100 cm: ca. 1,10 m/m²

Armierungsgewebe 4x4Armierungsgitter hellblau S791

Notizen
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Artikelnummer Lieferform Rollendimension Einheiten/Verpackung Preis/Verpackung

5200861910 ROL 110 cm / 50 m 20 ROL/PAL - 1100.00 m²    177.10 CHF/ROL 
+1100.00 m²    160.60 CHF/ROL

5200861911 ROL 55 cm / 50 m 40 ROL/PAL - 1100.00 m²    96.52 CHF/ROL 
+1100.00 m²    88.28 CHF/ROL

5200861912 ROL 36.5 cm / 50 m 60 ROL/PAL - 1095.00 m²    74.28 CHF/ROL 
+1095.00 m²    65.15 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und im Innenbereich
• Wird als Gewebeeinlage bei allen VAWD-Syste-

men eingesetzt

Produktvorteile
• Armierungsgitter-Gewebe aus Textilglas mit 

einer Spezial-Ausrüstung zur Schiebefestigkeit, 
Dimensionsstabilität und Alkalibeständigkeit 

• Für Trocken-Einbettmörtel, qualität VAWD 
• Flächengewicht (imprägniert) ca. 200 g/m2

• Maschenweite ca. 7 x 7 mm

Details
Farbe: Weiss-bordeauxrot mit schwarzem MAR-
MORAN-Aufdruck

Verbrauch/Ergiebigkeit
Bei 10 cm Überlappung, 
Rollenbreite 110 cm: ca. 1,00 m/m²

Armierungsgewebe 7x7Armierungsgitter Standard PLUS KA60

Artikelnummer Lieferform Rollendimension Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654810 ROL 100 cm / 50 m 24 ROL/PAL - 24.00 ROL    201.80 CHF/ROL 
+24.00 ROL    185.80 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Wird als Gewebeeinlage beim Einsatz von Ein-

bettungsmasse / Baukleber KK10 (Nass-Einbett-
mörtel) eingesetzt

Produktvorteile
• Armierungsgitter-Gewebe aus Textilglas mit 

einer Spezial-Ausrüstung zur Schiebefestigkeit, 
Dimensionsstabilität und Alkalibeständigkeit  

• Für Nass-Einbettmörtel, qualität VAWD
• Maschenweite: ca. 4 x 4 mm

Details
Farbe: Dunkelblau

Verbrauch/Ergiebigkeit
Bei 10 cm Überlappung, 
Rollenbreite 100 cm: ca. 1,10 m/m²

Armierungsgewebe 4x4Armierungsgitter SPEZIAL, dunkelblau KA12

Artikelnummer Lieferform Rollendimension Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200947399 ROL 100 cm / 50 m 35 ROL/PAL - 35.00 ROL    162.70 CHF/ROL 
+35.00 ROL    142.70 CHF/ROL

5200655056 ROL 33 cm / 50 m 90 ROL/PAL - 90.00 ROL    63.45 CHF/ROL 
+90.00 ROL    55.45 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und im Innenbereich 
• Wird als Gewebeeinlage bei der Riss-Sanierung 

eingesetzt

Produktvorteile
• Armierungsgitter-Gewebe aus Textilglas mit 

einer Spezial-Ausrüstung zur Schiebefestigkeit, 
Dimensionsstabilität und Alkalibeständigkeit 

• Für Riss-Sanierungen 
• Maschenweite: ca. 4 x 4 mm

Details
Farbe: Hellblau 
Nach Abverkauf der alten Palettengrössen sind 
neu 35 Rollen pro Palette.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Bei 10 cm Überlappung, 
Rollenbreite 100 cm: ca. 1,10 m/m²

Armierungsgewebe 4x4Armierungsgitter hellblau S791

Notizen
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Artikelnummer Lieferform Rollendimension Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200947389 ROL 100 cm / 50 m 35 ROL/PAL - 35.00 ROL    162.70 CHF/ROL 
+35.00 ROL    142.70 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Wird als Gewebeeinlage bei Riss-Sanierungen 

eingesetzt

Produktvorteile
• Armierungsgitter-Gewebe aus Textilglas mit 

einer Spezial-Ausrüstung zur Schiebefestigkeit, 
Dimensionsstabilität und Alkalibeständigkeit 

• Für Riss-Sanierungen 
• Maschenweite: ca. 4 x 4 mm

Details
Farbe: Weiss mit schwarzem MARMORAN-Auf-
druck 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Bei 10 cm Überlappung, 
Rollenbreite 100 cm: ca. 1,10 m/m²

Armierungsgewebe 4x4Armierungsgitter weiss S692

Artikelnummer Lieferform Rollendimension Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200654813 ROL 100 cm / 50 m 20 ROL/PAL 613.85 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Wird bei der VAWD zur erhöhten Aufnahme von 

Stössen und Schlägen eingesetzt (Sockelbereich) 
und beim System CERAMO

Produktvorteile
• Armierungsgitter-Gewebe aus Textilglas mit 

einer Spezial-Ausrüstung zur Schiebefestigkeit, 
Dimensionsstabilität und Alkalibeständigkeit 

• Für erhöhte Stoss- und Schlaganforderungen 
• Maschenweite: ca. 6 x 6 mm

Details
Farbe: Weiss

Verbrauch/Ergiebigkeit
Bei 10 cm Überlappung, 
Rollenbreite 100 cm: ca. 1,10 m/m²

Panzergewebe 6x6Panzergewebe forte 700 weiss KA13

Artikelnummer Tafelbreite Einheit Einheiten/Verpackung Preis
5200863312 33 cm 12.6 m² 50 BD/PAL 27.05 CHF/m²
5200863315 70 cm 25.2 m² 25 BD/PAL 20.89 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Putzträger für Decken, Innenwände und Fassa-

den

Produktvorteile
• Aus verzinkten, punktgeschweissten Drähten mit 

Absorbtionspappe
• Armierende Eigenschaften
• Kraftschlüssige Verkrallung des Putzes
• Leicht und zeitsparend zu verarbeiten

Details
Befestigung der Putzträger 9 Stk/m 
Zwei Maschen breit überlappt werden 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Tafelabmessung 330 x 
2550 mm 0,84 m²/Stk

Bund à 15 Tafel 12,6 m²
Tafelabmessung 700 x 
2400 mm 1,68 m²/Stk

Bund à 15 Tafel 25,2 m²

PutzarmierungStucanet Typ S

5

Artikelnummer Einheit Rollendimension Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200655036 m 100 cm / 25 m 25 lm/ROL 659.65 CHF/ROL

5200655035 m 50 cm / 25 m 25 lm/ROL 346.30 CHF/ROL

5200655034 m 33 cm / 25 m 25 lm/ROL 250.60 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Die Gitterbahnen werden in Grundputze oder 

beim System ROBUSTO eingebettet als Putzar-
mierung

Produktvorteile
• Stahlarmierungs-Gitterbahnen, pu-

nktgeschweisst und dickverzinkt
• Für Grundputze und System ROBUSTO 
• Gitter: Ø 1,1 mm 
• Maschenweite: 19 x 19 mm

Details
Farbe: Silbergrau

Verbrauch/Ergiebigkeit
Bei 10 cm Überlappung, 
Rollenbreite 100 cm: ca. 1,10 m/m²

PutzarmierungMARMONET Bahnen MA11

Artikelnummer Gebinde Einheit Preis/Einheit
5200655040 KT 3000 STK 275.45 CHF/KT
5200953624 KT 500 STK 45.90 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Distanzhalter für das MARMONET Stahlar-

mierungsgitter beim System ROBUSTO UNIVER-
SAL

Produktvorteile
• Kunststoff-Clip zum einrasten
• Bewirkt einen gleichmässigen Abstand zwischen 

MARMONET-Gitter und Dämmplatten

Details
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Karton

Verbrauch/Ergiebigkeit
System ROBUSTO: 4 - 6 Stk/m²

PutzarmierungRobusto Clip

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200654918 STK 100 STK/KT 77.38 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Distanzhalter für das MARMONET und als Unter-

lage für die Schraubdübel bei den MARMORAN 
Systemen CERAMO-ROBUSTO und ROBUSTO 
UNIVERSAL

Produktvorteile
• Aufsteckteller aus Kunststoff mit hoher Tellerstei-

figkeit zur Kombination mit Tellerdübeln
• Kann einfach und ohne grossen Kraftaufwand in 

alle Dämmstoffe aufgesteckt werden
• Tellerdurchmesser Ø: 140 mm

Details
Farbe: Gelb 
Verkauf pro Karton  

PutzarmierungRobusto Spyder Distanzteller
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Artikelnummer Lieferform Rollendimension Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200947389 ROL 100 cm / 50 m 35 ROL/PAL - 35.00 ROL    162.70 CHF/ROL 
+35.00 ROL    142.70 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Wird als Gewebeeinlage bei Riss-Sanierungen 

eingesetzt

Produktvorteile
• Armierungsgitter-Gewebe aus Textilglas mit 

einer Spezial-Ausrüstung zur Schiebefestigkeit, 
Dimensionsstabilität und Alkalibeständigkeit 

• Für Riss-Sanierungen 
• Maschenweite: ca. 4 x 4 mm

Details
Farbe: Weiss mit schwarzem MARMORAN-Auf-
druck 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Bei 10 cm Überlappung, 
Rollenbreite 100 cm: ca. 1,10 m/m²

Armierungsgewebe 4x4Armierungsgitter weiss S692

Artikelnummer Lieferform Rollendimension Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200654813 ROL 100 cm / 50 m 20 ROL/PAL 613.85 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Wird bei der VAWD zur erhöhten Aufnahme von 

Stössen und Schlägen eingesetzt (Sockelbereich) 
und beim System CERAMO

Produktvorteile
• Armierungsgitter-Gewebe aus Textilglas mit 

einer Spezial-Ausrüstung zur Schiebefestigkeit, 
Dimensionsstabilität und Alkalibeständigkeit 

• Für erhöhte Stoss- und Schlaganforderungen 
• Maschenweite: ca. 6 x 6 mm

Details
Farbe: Weiss

Verbrauch/Ergiebigkeit
Bei 10 cm Überlappung, 
Rollenbreite 100 cm: ca. 1,10 m/m²

Panzergewebe 6x6Panzergewebe forte 700 weiss KA13

Artikelnummer Tafelbreite Einheit Einheiten/Verpackung Preis
5200863312 33 cm 12.6 m² 50 BD/PAL 27.05 CHF/m²
5200863315 70 cm 25.2 m² 25 BD/PAL 20.89 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Putzträger für Decken, Innenwände und Fassa-

den

Produktvorteile
• Aus verzinkten, punktgeschweissten Drähten mit 

Absorbtionspappe
• Armierende Eigenschaften
• Kraftschlüssige Verkrallung des Putzes
• Leicht und zeitsparend zu verarbeiten

Details
Befestigung der Putzträger 9 Stk/m 
Zwei Maschen breit überlappt werden 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Tafelabmessung 330 x 
2550 mm 0,84 m²/Stk

Bund à 15 Tafel 12,6 m²
Tafelabmessung 700 x 
2400 mm 1,68 m²/Stk

Bund à 15 Tafel 25,2 m²

PutzarmierungStucanet Typ S

5

Artikelnummer Einheit Rollendimension Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200655036 m 100 cm / 25 m 25 lm/ROL 659.65 CHF/ROL

5200655035 m 50 cm / 25 m 25 lm/ROL 346.30 CHF/ROL

5200655034 m 33 cm / 25 m 25 lm/ROL 250.60 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Die Gitterbahnen werden in Grundputze oder 

beim System ROBUSTO eingebettet als Putzar-
mierung

Produktvorteile
• Stahlarmierungs-Gitterbahnen, pu-

nktgeschweisst und dickverzinkt
• Für Grundputze und System ROBUSTO 
• Gitter: Ø 1,1 mm 
• Maschenweite: 19 x 19 mm

Details
Farbe: Silbergrau

Verbrauch/Ergiebigkeit
Bei 10 cm Überlappung, 
Rollenbreite 100 cm: ca. 1,10 m/m²

PutzarmierungMARMONET Bahnen MA11

Artikelnummer Gebinde Einheit Preis/Einheit
5200655040 KT 3000 STK 275.45 CHF/KT
5200953624 KT 500 STK 45.90 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Distanzhalter für das MARMONET Stahlar-

mierungsgitter beim System ROBUSTO UNIVER-
SAL

Produktvorteile
• Kunststoff-Clip zum einrasten
• Bewirkt einen gleichmässigen Abstand zwischen 

MARMONET-Gitter und Dämmplatten

Details
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Karton

Verbrauch/Ergiebigkeit
System ROBUSTO: 4 - 6 Stk/m²

PutzarmierungRobusto Clip

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200654918 STK 100 STK/KT 77.38 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Distanzhalter für das MARMONET und als Unter-

lage für die Schraubdübel bei den MARMORAN 
Systemen CERAMO-ROBUSTO und ROBUSTO 
UNIVERSAL

Produktvorteile
• Aufsteckteller aus Kunststoff mit hoher Tellerstei-

figkeit zur Kombination mit Tellerdübeln
• Kann einfach und ohne grossen Kraftaufwand in 

alle Dämmstoffe aufgesteckt werden
• Tellerdurchmesser Ø: 140 mm

Details
Farbe: Gelb 
Verkauf pro Karton  

PutzarmierungRobusto Spyder Distanzteller
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Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200915405 STK 40 STK/KT 80.83 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Für die Diagonalarmierung an allen Ecken und 

Fassadenöffnungen
• Zur Vermeidung von Rissbildungen

Produktvorteile
• Mindert Diagonalrisse
• Kein lästiges zuschneiden von Gewebe

Details
Farbe: Bordeauxrot 
Gewebetyp: R161 (195 g/m²) 
Verkauf pro Karton  

Armierungspfeilweber.therm 315 Armierungspfeil

Artikelnummer Einheit Rollendimension Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200655052 m 33 cm / 25 m 25 lm/ROL 135.00 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Als Verstärkung über den Dilatationsband bei der 

Überbrückung von bautechnischen Rissen an der 
Fassade

Produktvorteile
• Armierungsgitter-Gewebe aus Textilglas mit 

einer Spezial-Ausrüstung zur Schiebefestigkeit, 
Dimensionsstabilität und Alkalibeständigkeit 

• Für erhöhte Stoss- und Schlaganforderungen 
• Maschenweite: ca. 6 x 6 mm

Details
Farbe: Weiss  

Armierungsgewebe-Streifen 6x6Armierstreifen S763

Artikelnummer Einheit Rollendimension Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200866046 m 10 cm / 25 m 25 lm/ROL 56.30 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Für die Überbrückung von bautechnischen 

Rissen (Deformationszone) an der Fassade

Produktvorteile
• Selbstklebend 
• Breite 10 cm

Details
Farbe: Weiss  

EntkoppelungsbandDilatationsband S762

5

Artikelnummer Einheit Rollendimension Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200655062 m² 100 cm / 50 m 50 m²/ROL 458.10 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Für die Überbrückung von bautechnischen 

Rissen (Deformationsschicht) die nicht nur über 
den Rissen zum Einsatz kommt, sondern auf der 
ganzen Fläche an der Fassade

Produktvorteile
• 100% Synthesefasern, thermisch verfestigt 
• Wasser- und wasserdampfdurchlässig 
• Kann ein hohes Mass an unterschiedlichen Riss-

bewegungen aufnehmen 
• Flächenbezogene Masse: ca. 200 g/m² 
• Stärke: ca. 2.5 mm

Details
Farbe: Grau  

DilmatteMARMODIL Dilmatte

Artikelnummer Länge Gebinde Einheiten/Verpackung Preis

5200654925 2.0 m STK 50 STK/KT - 100.00 m    3.70 CHF/m 
+100.00 m    2.80 CHF/m

5200654927 2.5 m STK 50 STK/KT - 125.00 m    3.71 CHF/m 
+125.00 m    2.81 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Zur Eckausbildung bei der VAWD oder in Riss-Sa-

niersystemen

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Loch-Stanzung
• Maschenweit 4 x 4mm
• Mit Gewebeschenkeln von 12 x 28 cm

Details
Farbe: Kantenschutz weiss / Gewebe rot 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Gewebewinkel 12x28ISO-Gewebekantenschutz Typ C

Artikelnummer Länge Gebinde Einheiten/Verpackung Preis

5200654931 2.5 m STK 50 STK/KT - 125.00 m    3.00 CHF/m 
+125.00 m    2.30 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Zur Eckausbildung bei der VAWD oder in Riss-Sa-

niersystemen

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Loch-Stanzung
• Maschenweit 4 x 4mm
• Mit Gewebeschenkeln von 12 x 13 cm

Details
Farbe: Kantenschutz weiss / Gewebe rot 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Gewebewinkel 12x13ISO-Gewebekantenschutz Typ D
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Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200915405 STK 40 STK/KT 80.83 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Für die Diagonalarmierung an allen Ecken und 

Fassadenöffnungen
• Zur Vermeidung von Rissbildungen

Produktvorteile
• Mindert Diagonalrisse
• Kein lästiges zuschneiden von Gewebe

Details
Farbe: Bordeauxrot 
Gewebetyp: R161 (195 g/m²) 
Verkauf pro Karton  

Armierungspfeilweber.therm 315 Armierungspfeil

Artikelnummer Einheit Rollendimension Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200655052 m 33 cm / 25 m 25 lm/ROL 135.00 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Als Verstärkung über den Dilatationsband bei der 

Überbrückung von bautechnischen Rissen an der 
Fassade

Produktvorteile
• Armierungsgitter-Gewebe aus Textilglas mit 

einer Spezial-Ausrüstung zur Schiebefestigkeit, 
Dimensionsstabilität und Alkalibeständigkeit 

• Für erhöhte Stoss- und Schlaganforderungen 
• Maschenweite: ca. 6 x 6 mm

Details
Farbe: Weiss  

Armierungsgewebe-Streifen 6x6Armierstreifen S763

Artikelnummer Einheit Rollendimension Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200866046 m 10 cm / 25 m 25 lm/ROL 56.30 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Für die Überbrückung von bautechnischen 

Rissen (Deformationszone) an der Fassade

Produktvorteile
• Selbstklebend 
• Breite 10 cm

Details
Farbe: Weiss  

EntkoppelungsbandDilatationsband S762
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Artikelnummer Einheit Rollendimension Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200655062 m² 100 cm / 50 m 50 m²/ROL 458.10 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Für die Überbrückung von bautechnischen 

Rissen (Deformationsschicht) die nicht nur über 
den Rissen zum Einsatz kommt, sondern auf der 
ganzen Fläche an der Fassade

Produktvorteile
• 100% Synthesefasern, thermisch verfestigt 
• Wasser- und wasserdampfdurchlässig 
• Kann ein hohes Mass an unterschiedlichen Riss-

bewegungen aufnehmen 
• Flächenbezogene Masse: ca. 200 g/m² 
• Stärke: ca. 2.5 mm

Details
Farbe: Grau  

DilmatteMARMODIL Dilmatte

Artikelnummer Länge Gebinde Einheiten/Verpackung Preis

5200654925 2.0 m STK 50 STK/KT - 100.00 m    3.70 CHF/m 
+100.00 m    2.80 CHF/m

5200654927 2.5 m STK 50 STK/KT - 125.00 m    3.71 CHF/m 
+125.00 m    2.81 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Zur Eckausbildung bei der VAWD oder in Riss-Sa-

niersystemen

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Loch-Stanzung
• Maschenweit 4 x 4mm
• Mit Gewebeschenkeln von 12 x 28 cm

Details
Farbe: Kantenschutz weiss / Gewebe rot 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Gewebewinkel 12x28ISO-Gewebekantenschutz Typ C

Artikelnummer Länge Gebinde Einheiten/Verpackung Preis

5200654931 2.5 m STK 50 STK/KT - 125.00 m    3.00 CHF/m 
+125.00 m    2.30 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Zur Eckausbildung bei der VAWD oder in Riss-Sa-

niersystemen

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Loch-Stanzung
• Maschenweit 4 x 4mm
• Mit Gewebeschenkeln von 12 x 13 cm

Details
Farbe: Kantenschutz weiss / Gewebe rot 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Gewebewinkel 12x13ISO-Gewebekantenschutz Typ D
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Artikelnummer Länge Gebinde Einheiten/Verpackung Preis

5200654933 2.5 m STK 50 STK/KT - 125.00 m    5.05 CHF/m 
+125.00 m    3.85 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Zur Eckausbildung bei der VAWD oder in Riss-Sa-

niersystemen

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Loch-Stanzung
• Maschenweit 4 x 4mm
• Mit Gewebeschenkeln von 12 x 38 cm

Details
Farbe: Kantenschutz weiss / Gewebe rot 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Gewebewinkel 12x38ISO-Gewebekantenschutz Typ E

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis
5200872893 STK 2.5 m 25 STK/KT 4.75 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Für spitz- und stumpfwinklige Eckausbildung bei 

der VAWD oder in Riss-Saniersystemen

Produktvorteile
• Optimale Anpassung an stumpf- und spitzwin-

klige Ecken
• Abzugskante: 4 mm

Details
Farbe: Kantenschutz weiss 
Verkauf pro Karton  

Gewebewinkel flexibelGewebeeckwinkel flexibel

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis
5200872923 STK 2.5 m 25 STK/KT 5.26 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Zur Eckausbildung bei der VAWD oder in Riss-Sa-

niersystemen
• Für Rundbögen

Produktvorteile
• Für Rundbögen
• Für nicht rechtwinklige Ecken
• Abzugskante: 4 mm

Details
Farbe: Kantenschutz weiss 
Verkauf pro Karton  

Gewebewinkel flexibel für RundbogenGewebeeckwinkel flexibel Rundbögen

5

Artikelnummer Typ Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis

5200770483 W15-2008 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    11.00 CHF/m 
+50.00 m    8.50 CHF/m

5200770485 W15-2011 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    11.50 CHF/m 
+50.00 m    9.00 CHF/m

5200770487 W15-2017 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    11.78 CHF/m 
+50.00 m    9.18 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich 
• Für VAWD-Dickschichtsysteme (weber.top 200 - 

204) 
• Gewebeeckwinkel für Grundputze

Produktvorteile
• 3 verschiedene Ausführungen
• Maschenweite 4 x 4mm
• Gewebeschenkel 12.5 x 12.5 cm

Details
Im Karton beigelegt sind 30 Steckverbinder Z13 
Farbe: Kantenschutz weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton 

 

Gewebe-KantenschutzISO-Gewebekantenschutz Typ W15

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis

5200770479 STK 2.5 m 10 STK/KT - 62.50 m    8.90 CHF/m 
+62.50 m    6.90 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Für VAWD-Dickschichtsysteme, Ungleichschen-

klig für Leibungen 
• Als Eckwinkel für Grundputze

Produktvorteile
• Ungleichschenklig
• Maschenweite 4 x 4mm
• Gewebeschenkel 20 x 20 cm

Details
Farbe: Kantenschutz weiss / Gewebe rot 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Gewebe-Kantenschutz asymetrischISO-Gewebekantenschutz Typ UGS

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200840369 2 m STK 25 STK/KT - 50.00 m    12.71 CHF/m 
+50.00 m    9.66 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Bei Ausbildung von fluchtgerechten Bewegungs-

fugen mit sauberem Putzabschluss für Feinputz, 
einsetzbar für Innen-, Aussenecken und Flächen 

• Nicht für Gebäudedehnfugen geeignet

Produktvorteile
• Für Innenecken und Fassadenbündige Trennun-

gen geeignet
• Für den senkrechten Einsatz
• Maschenweite: 4 x 4 mm

Details
Innenecke: dehnbar um 5 bis 6 mm, stauchbar 
um 1 bis 2 mm 
Fläche: dehnbar um 10 bis 15 mm, stauchbar um 1 
bis 2 mm 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Bewegungsfugenprofil vertikalBewegungsfugenprofil vertikal W50-6
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Artikelnummer Länge Gebinde Einheiten/Verpackung Preis

5200654933 2.5 m STK 50 STK/KT - 125.00 m    5.05 CHF/m 
+125.00 m    3.85 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Zur Eckausbildung bei der VAWD oder in Riss-Sa-

niersystemen

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Loch-Stanzung
• Maschenweit 4 x 4mm
• Mit Gewebeschenkeln von 12 x 38 cm

Details
Farbe: Kantenschutz weiss / Gewebe rot 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Gewebewinkel 12x38ISO-Gewebekantenschutz Typ E

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis
5200872893 STK 2.5 m 25 STK/KT 4.75 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Für spitz- und stumpfwinklige Eckausbildung bei 

der VAWD oder in Riss-Saniersystemen

Produktvorteile
• Optimale Anpassung an stumpf- und spitzwin-

klige Ecken
• Abzugskante: 4 mm

Details
Farbe: Kantenschutz weiss 
Verkauf pro Karton  

Gewebewinkel flexibelGewebeeckwinkel flexibel

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis
5200872923 STK 2.5 m 25 STK/KT 5.26 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Zur Eckausbildung bei der VAWD oder in Riss-Sa-

niersystemen
• Für Rundbögen

Produktvorteile
• Für Rundbögen
• Für nicht rechtwinklige Ecken
• Abzugskante: 4 mm

Details
Farbe: Kantenschutz weiss 
Verkauf pro Karton  

Gewebewinkel flexibel für RundbogenGewebeeckwinkel flexibel Rundbögen

5

Artikelnummer Typ Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis

5200770483 W15-2008 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    11.00 CHF/m 
+50.00 m    8.50 CHF/m

5200770485 W15-2011 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    11.50 CHF/m 
+50.00 m    9.00 CHF/m

5200770487 W15-2017 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    11.78 CHF/m 
+50.00 m    9.18 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich 
• Für VAWD-Dickschichtsysteme (weber.top 200 - 

204) 
• Gewebeeckwinkel für Grundputze

Produktvorteile
• 3 verschiedene Ausführungen
• Maschenweite 4 x 4mm
• Gewebeschenkel 12.5 x 12.5 cm

Details
Im Karton beigelegt sind 30 Steckverbinder Z13 
Farbe: Kantenschutz weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton 

 

Gewebe-KantenschutzISO-Gewebekantenschutz Typ W15

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis

5200770479 STK 2.5 m 10 STK/KT - 62.50 m    8.90 CHF/m 
+62.50 m    6.90 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Für VAWD-Dickschichtsysteme, Ungleichschen-

klig für Leibungen 
• Als Eckwinkel für Grundputze

Produktvorteile
• Ungleichschenklig
• Maschenweite 4 x 4mm
• Gewebeschenkel 20 x 20 cm

Details
Farbe: Kantenschutz weiss / Gewebe rot 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Gewebe-Kantenschutz asymetrischISO-Gewebekantenschutz Typ UGS

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200840369 2 m STK 25 STK/KT - 50.00 m    12.71 CHF/m 
+50.00 m    9.66 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Bei Ausbildung von fluchtgerechten Bewegungs-

fugen mit sauberem Putzabschluss für Feinputz, 
einsetzbar für Innen-, Aussenecken und Flächen 

• Nicht für Gebäudedehnfugen geeignet

Produktvorteile
• Für Innenecken und Fassadenbündige Trennun-

gen geeignet
• Für den senkrechten Einsatz
• Maschenweite: 4 x 4 mm

Details
Innenecke: dehnbar um 5 bis 6 mm, stauchbar 
um 1 bis 2 mm 
Fläche: dehnbar um 10 bis 15 mm, stauchbar um 1 
bis 2 mm 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Bewegungsfugenprofil vertikalBewegungsfugenprofil vertikal W50-6
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Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200918512 STK kg 5 STK/KT 23.34 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Übergangsbereich von z.B. Massivbau- zu 

Leichtbau, zwischen zwei Plattenreihen einge-
baut

• Damit sollen die Auswirkungen unterschiedli-
cher Baueigenschaften aus dem Untergrund 
möglichst minimiert werden

Produktvorteile
• Mit vorkomprimierten PUR-Dichband
• Rote Aktivierungslasche zur Auslösung
• Mit beidseitig integriertem Glasfasergewebe
• Für den horizontalen Einsatz

Details
Im Karton ist 1 Beutel Z14 Steckverbinder und 1 
Beutel Z58 Verbindungsklammer 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Karton  

Bewegungsfugenprofil horizontalHorizontales Gleitlagerprofil W58

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654935 2.5 m STK 25 STK/KT - 62.50 m    22.12 CHF/m 
+62.50 m    17.22 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Zur Ausbildung von Gebäudedehnfugen bei der 

VAWD zwischen ebenen Wandflächen

Produktvorteile
• Mit stabiler gewebeverstärkter Fugenschlaufe
• Mit Abzugskante
• UV- und Witterungsbeständig

Details
Farbe: Profil weiß / Fugenschlaufe: grau 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Dilatationsfugenprofil EDilatationsprofil Fugenprofil Typ E

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654938 2.5 m STK 25 STK/KT - 62.50 m    24.00 CHF/m 
+62.50 m    18.65 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Zur Ausbildung von Gebäudedehnfugen bei der 

VAWD Innenecken

Produktvorteile
• Mit stabiler gewebeverstärkter Fugenschlaufe
• Mit Abzugskante
• UV- und Witterungsbeständig

Details
Farbe: Profil weiss / Fugenschlaufe: grau 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Dilatationsfugenprofil LDilatationsprofil Fugenprofil Typ L
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Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200770490 2.4 m STK 25 STK/KT - 60.00 m    7.97 CHF/m 
+60.00 m    6.07 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für MARMOtherm Systeme bis max. 300mm 

Dämmungstärke und max. 10 m2 Fenstergrösse. 
• Achtung: technisches Merkblatt beachten! 

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Teleskop, abreissbare 

Schutzlasche und Sk-PE-Dichtband (8 x 3 mm)
• Mit integriertem Glasfasergewebe
• Für dauerhafte Bewegungen bis zu 2,8 mm
• Maschenweite: 4 x 4 mm
• Gewebeschenkel: 12,5 cm

Details
Klebeprobe durchführen immer erforderlich! 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

DichtungsleistenDichtungsleiste W30

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200854415 2.4 m STK 25 STK/KT - 60.00 m    12.65 CHF/m 
+60.00 m    9.65 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Putzanschlussprofil für Fenster- und Türanlagen
• Für MARMOtherm Systeme bis max. 400mm 

Dämmungstärke und max. 15 m2 Fenstergrösse
• Achtung: technisches Merkblatt beachten!

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit PUR-Dichtband Typ BG1
• Integriertes Glasfasergewebe 12.5cm
• Abknickbare Schutzlasche mit Selbstklebenden 

Band
• PE-Schaumband 6 x 1 mm

Details
Keine Klebeprobe erforderlich! 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

DichtungsleistenDichtungsleiste W38-pro

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200854416 2.4 m STK 25 STK/KT - 60.00 m    13.26 CHF/m 
+60.00 m    10.11 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Das Profil wird eingesetzt bei Putzanschlüssen 

mit Dickputz / Kratzputz in VAWD-Systeme mit 
Laibungsdämmung und bei Fenster- und Tü-
ranlagen, bei denen mit Ausgleichsbewegung 
gerechnet wird

• Beim Einbau von Wärmedämmung Dicke bis 400 
mm und max. 15 m2 Fensterfläche

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit PUR-Dichtband Typ BG1
• Integriertes Glasfasergewebe 12.5cm
• Abknickbare Schutzlasche mit Selbstklebenden 

Band
• PE-Schaumband 6 x 1 mm

Details
Keine Klebeprobe erforderlich!  
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss  
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

DichtungsleistenDichtungsleiste W38-pro-K
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Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200918512 STK kg 5 STK/KT 23.34 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Übergangsbereich von z.B. Massivbau- zu 

Leichtbau, zwischen zwei Plattenreihen einge-
baut

• Damit sollen die Auswirkungen unterschiedli-
cher Baueigenschaften aus dem Untergrund 
möglichst minimiert werden

Produktvorteile
• Mit vorkomprimierten PUR-Dichband
• Rote Aktivierungslasche zur Auslösung
• Mit beidseitig integriertem Glasfasergewebe
• Für den horizontalen Einsatz

Details
Im Karton ist 1 Beutel Z14 Steckverbinder und 1 
Beutel Z58 Verbindungsklammer 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Karton  

Bewegungsfugenprofil horizontalHorizontales Gleitlagerprofil W58

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654935 2.5 m STK 25 STK/KT - 62.50 m    22.12 CHF/m 
+62.50 m    17.22 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Zur Ausbildung von Gebäudedehnfugen bei der 

VAWD zwischen ebenen Wandflächen

Produktvorteile
• Mit stabiler gewebeverstärkter Fugenschlaufe
• Mit Abzugskante
• UV- und Witterungsbeständig

Details
Farbe: Profil weiß / Fugenschlaufe: grau 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Dilatationsfugenprofil EDilatationsprofil Fugenprofil Typ E

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654938 2.5 m STK 25 STK/KT - 62.50 m    24.00 CHF/m 
+62.50 m    18.65 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Zur Ausbildung von Gebäudedehnfugen bei der 

VAWD Innenecken

Produktvorteile
• Mit stabiler gewebeverstärkter Fugenschlaufe
• Mit Abzugskante
• UV- und Witterungsbeständig

Details
Farbe: Profil weiss / Fugenschlaufe: grau 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Dilatationsfugenprofil LDilatationsprofil Fugenprofil Typ L
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Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200770490 2.4 m STK 25 STK/KT - 60.00 m    7.97 CHF/m 
+60.00 m    6.07 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für MARMOtherm Systeme bis max. 300mm 

Dämmungstärke und max. 10 m2 Fenstergrösse. 
• Achtung: technisches Merkblatt beachten! 

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Teleskop, abreissbare 

Schutzlasche und Sk-PE-Dichtband (8 x 3 mm)
• Mit integriertem Glasfasergewebe
• Für dauerhafte Bewegungen bis zu 2,8 mm
• Maschenweite: 4 x 4 mm
• Gewebeschenkel: 12,5 cm

Details
Klebeprobe durchführen immer erforderlich! 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

DichtungsleistenDichtungsleiste W30

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200854415 2.4 m STK 25 STK/KT - 60.00 m    12.65 CHF/m 
+60.00 m    9.65 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Putzanschlussprofil für Fenster- und Türanlagen
• Für MARMOtherm Systeme bis max. 400mm 

Dämmungstärke und max. 15 m2 Fenstergrösse
• Achtung: technisches Merkblatt beachten!

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit PUR-Dichtband Typ BG1
• Integriertes Glasfasergewebe 12.5cm
• Abknickbare Schutzlasche mit Selbstklebenden 

Band
• PE-Schaumband 6 x 1 mm

Details
Keine Klebeprobe erforderlich! 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

DichtungsleistenDichtungsleiste W38-pro

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200854416 2.4 m STK 25 STK/KT - 60.00 m    13.26 CHF/m 
+60.00 m    10.11 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Das Profil wird eingesetzt bei Putzanschlüssen 

mit Dickputz / Kratzputz in VAWD-Systeme mit 
Laibungsdämmung und bei Fenster- und Tü-
ranlagen, bei denen mit Ausgleichsbewegung 
gerechnet wird

• Beim Einbau von Wärmedämmung Dicke bis 400 
mm und max. 15 m2 Fensterfläche

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit PUR-Dichtband Typ BG1
• Integriertes Glasfasergewebe 12.5cm
• Abknickbare Schutzlasche mit Selbstklebenden 

Band
• PE-Schaumband 6 x 1 mm

Details
Keine Klebeprobe erforderlich!  
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss  
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

DichtungsleistenDichtungsleiste W38-pro-K
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Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200958510 2.4 m STK 25 STK/KT 9.60 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Putzanschlussprofil für Fenster- und Türanlagen
• Für MARMOtherm Systeme bis max. 400mm 

Dämmungstärke und max. 15 m2 Fenstergrösse
• Für nicht rechtwinklige Ansclüsse geeignet
• Achtung: technisches Merkblatt beachten!

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit PUR-Dichtband Typ BG1
• Integriertes Glasfasergewebe 12.5cm
• Abknickbare Schutzlasche mit Selbstklebenden 

Band
• PE-Schaumband 6 x 1 mm

Details
Keine Klebeprobe erforderlich! 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

DichtungsleistenMARMOtherm Dichtungsleiste W38-flex-pro

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654939 2.4 m STK 30 STK/KT - 72.00 m    4.13 CHF/m 
+72.00 m    3.13 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für MARMOtherm Systeme bis max. 160mm 

Dämmstärke und 3 m2 Fenstergrösse.
• Achtung: technisches Merkblatt beachten! 

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit PE-Klebeband
• Mit integriertem Glasfasergewebe
• Maschenweite: 6 x 6 mm
• Gewebeschenkel: 12 cm

Details
Klebeprobe durchführen immer erforderlich! 
Farbe: Profil weiss / Gewebe rot 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Dichtungsleistenweber S12 Dichtungsleiste

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200661180 PAA 10 PAA/KT 230.00 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Wird links und rechts unterhalb der äusseren 

Fensterlaibungen montiert und gewährleistet 
eine wartungsfreie, entkoppelte Fensterbankaus-
führung 

• Für jede Art von Fensterbänken einsetzbar

Produktvorteile
• Zweiteilige PVC-freie Einschub- bzw. Anputzleiste 

mit aufsteckbarem Gewebe-Einputzprofil 
• Dauerhaft schlagregensicher 
• Länge / Ausladung: 280 mm

Details
1 Set = 1 Stück Links und 1 Stück rechts, inkl. auf-
steckbarem Gewebe-Einputzprofil 
Farbe: Profil grau / Gewebe weiss 
Verkauf pro Karton

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro Fensterbank: 1 Set

Sol Pad 280 suisseSOL PAD 280 SUISSE

5

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200686313 PAA 8 PAA/KT 294.35 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Wird links und rechts unterhalb der äusseren 

Fensterlaibungen montiert und gewährleistet 
eine wartungsfreie, entkoppelte Fensterbankaus-
führung 

• Für jede Art von Fensterbänken einsetzbar

Produktvorteile
• Zweiteilige PVC-freie Einschub- bzw. Anputzleiste 

mit aufsteckbarem Gewebe-Einputzprofil 
• Dauerhaft schlagregensicher 
• Länge / Ausladung: 420 mm

Details
1 Set = 1 Stück Links und 1 Stück rechts, inkl. auf-
steckbarem Gewebe-Einputzprofil 
Farbe: Profil grau / Gewebe weiss 
Verkauf pro Karton

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro Fensterbank: 1 Set

Sol Pad 420 XL suisseSOL PAD 420 XL SUISSE

Artikelnummer Typ Lieferform Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200911209 Fensterdicht-
band-Rolle ROL ROL/KT 227.25 CHF/ROL

5200911215 Fensterdicht-
band-Ecken STK 10 STK/KT 78.17 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Aussen
• Für den Einsatz der sekundär-Abdichtung oder 2. 

Dichtebene
• Als Abdichtung von Abschluss im Übergang zur 

Fassadendämmung
• Einsetzbar bei allen Fensterkeilplatten und MAR-

MORAN VAWD-Systemen 

Produktvorteile
• Selbstklebender Butylkautschuk mit Alu-

kaschierung
• Mit Aufbordung 15mm für Schweizer Fenster

Details
Farbe: Silber/schwarz 
Fensterdichtband-Rolle: 
Rolle à 30 m 
Aufbordung 15 mm 
Breite 65 mm 
Fensterdichtband-Ecken: 
Karton à 10 Stk 
Aufbordung 15 mm 
Breite 65 mm 
 

 

Fensterdichtband (Fensterdichtecke)Fensterdichtband

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200661289 STK 4 STK/KT 101.50 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Hochwertiges Montagewerkzeug zum profes-

sionel- len Einbau der MARMORAN SOL PAD 
Anputzleisten

Produktvorteile
• Aus widerstandsfähigem Holz 
• Mit Schleifseite und stabilem Sägeblatt 
• Ausfräshöhe: 30 mm

Details
Farbe: Braun 
Verkauf pro Stück  

Zubehör DichtungsleistenSOL PAD TOOL
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Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200958510 2.4 m STK 25 STK/KT 9.60 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Putzanschlussprofil für Fenster- und Türanlagen
• Für MARMOtherm Systeme bis max. 400mm 

Dämmungstärke und max. 15 m2 Fenstergrösse
• Für nicht rechtwinklige Ansclüsse geeignet
• Achtung: technisches Merkblatt beachten!

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit PUR-Dichtband Typ BG1
• Integriertes Glasfasergewebe 12.5cm
• Abknickbare Schutzlasche mit Selbstklebenden 

Band
• PE-Schaumband 6 x 1 mm

Details
Keine Klebeprobe erforderlich! 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

DichtungsleistenMARMOtherm Dichtungsleiste W38-flex-pro

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654939 2.4 m STK 30 STK/KT - 72.00 m    4.13 CHF/m 
+72.00 m    3.13 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für MARMOtherm Systeme bis max. 160mm 

Dämmstärke und 3 m2 Fenstergrösse.
• Achtung: technisches Merkblatt beachten! 

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit PE-Klebeband
• Mit integriertem Glasfasergewebe
• Maschenweite: 6 x 6 mm
• Gewebeschenkel: 12 cm

Details
Klebeprobe durchführen immer erforderlich! 
Farbe: Profil weiss / Gewebe rot 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Dichtungsleistenweber S12 Dichtungsleiste

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200661180 PAA 10 PAA/KT 230.00 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Wird links und rechts unterhalb der äusseren 

Fensterlaibungen montiert und gewährleistet 
eine wartungsfreie, entkoppelte Fensterbankaus-
führung 

• Für jede Art von Fensterbänken einsetzbar

Produktvorteile
• Zweiteilige PVC-freie Einschub- bzw. Anputzleiste 

mit aufsteckbarem Gewebe-Einputzprofil 
• Dauerhaft schlagregensicher 
• Länge / Ausladung: 280 mm

Details
1 Set = 1 Stück Links und 1 Stück rechts, inkl. auf-
steckbarem Gewebe-Einputzprofil 
Farbe: Profil grau / Gewebe weiss 
Verkauf pro Karton

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro Fensterbank: 1 Set

Sol Pad 280 suisseSOL PAD 280 SUISSE
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Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200686313 PAA 8 PAA/KT 294.35 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Wird links und rechts unterhalb der äusseren 

Fensterlaibungen montiert und gewährleistet 
eine wartungsfreie, entkoppelte Fensterbankaus-
führung 

• Für jede Art von Fensterbänken einsetzbar

Produktvorteile
• Zweiteilige PVC-freie Einschub- bzw. Anputzleiste 

mit aufsteckbarem Gewebe-Einputzprofil 
• Dauerhaft schlagregensicher 
• Länge / Ausladung: 420 mm

Details
1 Set = 1 Stück Links und 1 Stück rechts, inkl. auf-
steckbarem Gewebe-Einputzprofil 
Farbe: Profil grau / Gewebe weiss 
Verkauf pro Karton

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro Fensterbank: 1 Set

Sol Pad 420 XL suisseSOL PAD 420 XL SUISSE

Artikelnummer Typ Lieferform Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200911209 Fensterdicht-
band-Rolle ROL ROL/KT 227.25 CHF/ROL

5200911215 Fensterdicht-
band-Ecken STK 10 STK/KT 78.17 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Aussen
• Für den Einsatz der sekundär-Abdichtung oder 2. 

Dichtebene
• Als Abdichtung von Abschluss im Übergang zur 

Fassadendämmung
• Einsetzbar bei allen Fensterkeilplatten und MAR-

MORAN VAWD-Systemen 

Produktvorteile
• Selbstklebender Butylkautschuk mit Alu-

kaschierung
• Mit Aufbordung 15mm für Schweizer Fenster

Details
Farbe: Silber/schwarz 
Fensterdichtband-Rolle: 
Rolle à 30 m 
Aufbordung 15 mm 
Breite 65 mm 
Fensterdichtband-Ecken: 
Karton à 10 Stk 
Aufbordung 15 mm 
Breite 65 mm 
 

 

Fensterdichtband (Fensterdichtecke)Fensterdichtband

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200661289 STK 4 STK/KT 101.50 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Hochwertiges Montagewerkzeug zum profes-

sionel- len Einbau der MARMORAN SOL PAD 
Anputzleisten

Produktvorteile
• Aus widerstandsfähigem Holz 
• Mit Schleifseite und stabilem Sägeblatt 
• Ausfräshöhe: 30 mm

Details
Farbe: Braun 
Verkauf pro Stück  

Zubehör DichtungsleistenSOL PAD TOOL
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Artikelnummer Typ Lieferform Einheit Preis/Einheit

5200655017 40 mm, 1-teilig STK 2.5 m 5.31 CHF/m

5200655018 50 mm, 1-teilig STK 2.5 m 6.68 CHF/m

5200655019 60 mm, 1-teilig STK 2.5 m 7.93 CHF/m

5200655020 70 mm, 1-teilig STK 2.5 m 9.32 CHF/m

5200655021 80 mm, 1-teilig STK 2.5 m 10.62 CHF/m

5200655022 90 mm, 1-teilig STK 2.5 m 11.94 CHF/m

5200655023 100 mm, 1-teilig STK 2.5 m 13.25 CHF/m

5200655024 120 mm, 1-teilig STK 2.5 m 15.93 CHF/m

5200655025 140 mm, 1-teilig STK 2.5 m 18.55 CHF/m

5200655026 160 mm, 1-teilig STK 2.5 m 21.18 CHF/m

5200655027 180 mm, 1-teilig STK 2.5 m 23.86 CHF/m

5200655028 200 mm, 1-teilig STK 2.5 m 26.49 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die Sockelausbildung über Terrain bei der 

VAWD

Produktvorteile
• ALU-Profil mit Aufkantung nach oben und 

zusätzlicher Tropfkante
• Benötigt Verbindungsplättchen an den Stosss-

tellen 
• Für höhere Risssicherheit mit Sockelaufsteckpro-

fil einsetzbar

Details
5200655017 (DD; 40 mm) bis 5200655028 (DD; 
200 mm) = 1-teilig 
5200655029 (DD; 220 bis 300 mm) = 2-teilig mit 
Teleskop-Profil 
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Stück  

Alu-SockelprofilSockelabschlussprofil

Artikelnummer Typ Lieferform Einheit Preis/Einheit

5200655029 220 - 300 mm, 
2-teilig STK 2.5 m 39.80 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die Sockelausbildung über Terrain bei der 

VAWD

Produktvorteile
• Teleskop ALU-Profil mit Aufkantung nach oben 

und zusätzlicher Tropfkante
• Benötigt Verbindungsplättchen an den Stosss-

tellen
• Für höhere Risssicherheit mit Sockelaufsteckpro-

fil einsetzbar

Details
5200655017 (DD; 40 mm) bis 5200655028 (DD; 
200 mm) = 1-teilig 
5200655029 (DD; 220 bis 300 mm) = 2-teilig mit 
Teleskop-Profil 
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Stück 
Lieferfrist 2 Wochen  

Alu-Sockelprofil teleskopSockelabschlussprofil zweiteilig
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Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200655030 STK 2.5 m 15 STK/KT - 37.50 m    5.50 CHF/m 
+37.50 m    4.30 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Zu Sockelabschlussprofil, zur Verhinderung einer 

Rissbildung am Sockelprofilende

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit integriertem Glasfasergewe-

be und Tropfkante zum aufstecken
• Gewebeschenkel: 10 cm 

Details
Farbe: Profil grau / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Aufsteckprofil zu Alu-SockelprofilenSockelaufsteckprofil

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200854490 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    9.21 CHF/m 
+50.00 m    7.01 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Der Einsatz erfolgt, wenn eine Perimeterdäm-

mung vorhanden ist und die Wanddämmung auf 
diese aufgesetzt wird. Das Profil wird zwischen 
die beiden Dämmstoffplatten eingeschoben.

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit gekröpfter Tropfkante 

(verdeckt) und integriertem Glasseidengewebe 
• Ist ein verlängerter Abschlussprofil mit 

Tropfkante 
• Maschenweite: 4 x 4 mm 
• Gewebeschenkel: 12,5 x 12,5 cm

Details
Im Karton beigelegt sind: 30 Steckverbinder Z13 
und Eckverbinder für 4x Aussenecken Z18-2-a 
und 2x Innenecken Z18-2-i 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton 
Montagehilfe: Kunststoffnagel Z21 zum schnellen 
Fixieren  

SockeleinsteckprofilSockeleinsteckprofil mit Tropfkante W66-2

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200854496 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    9.83 CHF/m 
+50.00 m    7.48 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Der Einsatz erfolgt, wenn eine Perimeterdäm-

mung vorhanden ist und die Wanddämmung auf 
diese aufgesetzt wird. Das Profil wird zwischen 
die beiden Dämmstoffplatten eingeschoben.

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Kratzputz-Tropfkante 

(verdeckt) und integriertem Glasseidengewebe 
• Ist ein verlängerter Abschlussprofil mit 

Tropfkante 
• Maschenweite: 6 x 6 mm 
• Gewebeschenkel: 12,5 x 12,5 cm

Details
Im Karton beigelegt sind: 30 Steckverbinder Z13 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton 
Montagehilfe: Kunststoffnagel Z21 zum schnellen 
Fixieren  

Sockeleinsteckprofil für DickschichtsystemeSockeleinsteckprofil mit Tropfkante W66-4
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Artikelnummer Typ Lieferform Einheit Preis/Einheit

5200655017 40 mm, 1-teilig STK 2.5 m 5.31 CHF/m

5200655018 50 mm, 1-teilig STK 2.5 m 6.68 CHF/m

5200655019 60 mm, 1-teilig STK 2.5 m 7.93 CHF/m

5200655020 70 mm, 1-teilig STK 2.5 m 9.32 CHF/m

5200655021 80 mm, 1-teilig STK 2.5 m 10.62 CHF/m

5200655022 90 mm, 1-teilig STK 2.5 m 11.94 CHF/m

5200655023 100 mm, 1-teilig STK 2.5 m 13.25 CHF/m

5200655024 120 mm, 1-teilig STK 2.5 m 15.93 CHF/m

5200655025 140 mm, 1-teilig STK 2.5 m 18.55 CHF/m

5200655026 160 mm, 1-teilig STK 2.5 m 21.18 CHF/m

5200655027 180 mm, 1-teilig STK 2.5 m 23.86 CHF/m

5200655028 200 mm, 1-teilig STK 2.5 m 26.49 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die Sockelausbildung über Terrain bei der 

VAWD

Produktvorteile
• ALU-Profil mit Aufkantung nach oben und 

zusätzlicher Tropfkante
• Benötigt Verbindungsplättchen an den Stosss-

tellen 
• Für höhere Risssicherheit mit Sockelaufsteckpro-

fil einsetzbar

Details
5200655017 (DD; 40 mm) bis 5200655028 (DD; 
200 mm) = 1-teilig 
5200655029 (DD; 220 bis 300 mm) = 2-teilig mit 
Teleskop-Profil 
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Stück  

Alu-SockelprofilSockelabschlussprofil

Artikelnummer Typ Lieferform Einheit Preis/Einheit

5200655029 220 - 300 mm, 
2-teilig STK 2.5 m 39.80 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die Sockelausbildung über Terrain bei der 

VAWD

Produktvorteile
• Teleskop ALU-Profil mit Aufkantung nach oben 

und zusätzlicher Tropfkante
• Benötigt Verbindungsplättchen an den Stosss-

tellen
• Für höhere Risssicherheit mit Sockelaufsteckpro-

fil einsetzbar

Details
5200655017 (DD; 40 mm) bis 5200655028 (DD; 
200 mm) = 1-teilig 
5200655029 (DD; 220 bis 300 mm) = 2-teilig mit 
Teleskop-Profil 
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Stück 
Lieferfrist 2 Wochen  

Alu-Sockelprofil teleskopSockelabschlussprofil zweiteilig
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Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200655030 STK 2.5 m 15 STK/KT - 37.50 m    5.50 CHF/m 
+37.50 m    4.30 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Zu Sockelabschlussprofil, zur Verhinderung einer 

Rissbildung am Sockelprofilende

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit integriertem Glasfasergewe-

be und Tropfkante zum aufstecken
• Gewebeschenkel: 10 cm 

Details
Farbe: Profil grau / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Aufsteckprofil zu Alu-SockelprofilenSockelaufsteckprofil

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200854490 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    9.21 CHF/m 
+50.00 m    7.01 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Der Einsatz erfolgt, wenn eine Perimeterdäm-

mung vorhanden ist und die Wanddämmung auf 
diese aufgesetzt wird. Das Profil wird zwischen 
die beiden Dämmstoffplatten eingeschoben.

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit gekröpfter Tropfkante 

(verdeckt) und integriertem Glasseidengewebe 
• Ist ein verlängerter Abschlussprofil mit 

Tropfkante 
• Maschenweite: 4 x 4 mm 
• Gewebeschenkel: 12,5 x 12,5 cm

Details
Im Karton beigelegt sind: 30 Steckverbinder Z13 
und Eckverbinder für 4x Aussenecken Z18-2-a 
und 2x Innenecken Z18-2-i 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton 
Montagehilfe: Kunststoffnagel Z21 zum schnellen 
Fixieren  

SockeleinsteckprofilSockeleinsteckprofil mit Tropfkante W66-2

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200854496 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    9.83 CHF/m 
+50.00 m    7.48 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Der Einsatz erfolgt, wenn eine Perimeterdäm-

mung vorhanden ist und die Wanddämmung auf 
diese aufgesetzt wird. Das Profil wird zwischen 
die beiden Dämmstoffplatten eingeschoben.

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Kratzputz-Tropfkante 

(verdeckt) und integriertem Glasseidengewebe 
• Ist ein verlängerter Abschlussprofil mit 

Tropfkante 
• Maschenweite: 6 x 6 mm 
• Gewebeschenkel: 12,5 x 12,5 cm

Details
Im Karton beigelegt sind: 30 Steckverbinder Z13 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton 
Montagehilfe: Kunststoffnagel Z21 zum schnellen 
Fixieren  

Sockeleinsteckprofil für DickschichtsystemeSockeleinsteckprofil mit Tropfkante W66-4
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Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200655031 STK 100 STK/KT - 100.00 STK    0.25 CHF/STK 
+100.00 STK    0.20 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Verbindungplatte zwischen zwei Socke-

labschlussprofilen

Produktvorteile
• Verbindungsplättchen aus Kunststoff (PVC) 
• Verhindert Versprünge an den Stossstellen und 

nimmt thermische Ausdehnungen auf

Details
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Stück oder Karton  

Sockelabschlussprofil-SteckverbinderUniversal-Verbindungsplättchen

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200770621 SCK 10 SCK/KT - 100.00 STK    2.60 CHF/STK 
+100.00 STK    2.00 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Innenecke zu Tropfkantenprofil W40-2 und zu 

Sockeleinsteckprofil mit Tropfkante W66-2

Produktvorteile
• Saubere und exakte Eckausbildungen sehr einfa-

ch und schnell herstellen.
• Inkl. Steckverbinder

Details
Pro Karton 10 Beutel mit 10 Stück = 100 Stück 
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Beutel oder pro Karton  

Sockel-Steckverbinder InneneckeEckverbinder Z18-2 innen

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200770620 SCK 10 SCK/KT - 100.00 STK    1.45 CHF/STK 
+100.00 STK    1.10 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Aussenecke zu Tropfkantenprofil W40-2 und zu 

Sockeleinsteckprofil mit Tropfkante W66-2

Produktvorteile
• Saubere und exakte Eckausbildungen sehr einfa-

ch und schnell herstellen.
• Inkl. Steckverbinder

Details
Pro Karton 10 Beutel mit 10 Stück = 100 Stück 
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Beutel oder pro Karton  

Sockel-Steckverbinder AusseneckeEckverbinder Z18-2 aussen
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Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654942 STK 2.5 m 25 STK/KT - 25.00 m    5.36 CHF/m 
+25.00 m    4.06 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Zur Ausbildung von Wassernasen oder Socke-

labschlüsse über Terrain im Aussenbereich

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Tropfkante 
• Mit integriertem Glasfasergewebe 
• Maschenweite: 4 x 4 mm 
• Gewebeschenkel: 12 x 13 cm

Details
Farbe: Profil weiss / Gewebe rot 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

TropfkantenprofilTropfkantenprofil

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200770615 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    10.27 CHF/m 
+50.00 m    7.82 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Zur Ausbildung von Wassernasen bei zurücks-

pring- enden Gebäudeteilen wie Untersichten, 
Fenster- und Türlaibungen, Rollladenkaste-
nabschlüssen und sonstigen Bauteilen

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Tropfkante
• Mit integriertem Glasfasergewebe
• Gerillte Oberfläche zur besseren Haftung

Details
Im Karton beigelegt sind: 30 Steckverbinder Z13 
und Eckverbinder für 4x Aussenecken Z18-2-a 
und 2x Innenecken Z18-2-i 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

TropfkantenprofilTropfkantenprofil W40-2

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200854430 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    7.29 CHF/m 
+50.00 m    5.54 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Zur Ausbildung von Wassernasen bei zurücks-

pringenden Gebäudeteilen wie Untersichten, 
Fenster- und Türlaibungen, Rollladenkaste-
nabschlüssen und sonstigen Bauteilen

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Tropfkante
• Für dickschichtige Systeme oder Kratzputze
• Gerillte Oberfläche zur besseren Haftung

Details
Im Karton beigelegt sind: 30 Steckverbinder Z13 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Tropfkantenprofil für DickschichtsystemeTropfkantenprofil W40-4
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Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200655031 STK 100 STK/KT - 100.00 STK    0.25 CHF/STK 
+100.00 STK    0.20 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Verbindungplatte zwischen zwei Socke-

labschlussprofilen

Produktvorteile
• Verbindungsplättchen aus Kunststoff (PVC) 
• Verhindert Versprünge an den Stossstellen und 

nimmt thermische Ausdehnungen auf

Details
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Stück oder Karton  

Sockelabschlussprofil-SteckverbinderUniversal-Verbindungsplättchen

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200770621 SCK 10 SCK/KT - 100.00 STK    2.60 CHF/STK 
+100.00 STK    2.00 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Innenecke zu Tropfkantenprofil W40-2 und zu 

Sockeleinsteckprofil mit Tropfkante W66-2

Produktvorteile
• Saubere und exakte Eckausbildungen sehr einfa-

ch und schnell herstellen.
• Inkl. Steckverbinder

Details
Pro Karton 10 Beutel mit 10 Stück = 100 Stück 
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Beutel oder pro Karton  

Sockel-Steckverbinder InneneckeEckverbinder Z18-2 innen

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200770620 SCK 10 SCK/KT - 100.00 STK    1.45 CHF/STK 
+100.00 STK    1.10 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Aussenecke zu Tropfkantenprofil W40-2 und zu 

Sockeleinsteckprofil mit Tropfkante W66-2

Produktvorteile
• Saubere und exakte Eckausbildungen sehr einfa-

ch und schnell herstellen.
• Inkl. Steckverbinder

Details
Pro Karton 10 Beutel mit 10 Stück = 100 Stück 
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Beutel oder pro Karton  

Sockel-Steckverbinder AusseneckeEckverbinder Z18-2 aussen

5

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654942 STK 2.5 m 25 STK/KT - 25.00 m    5.36 CHF/m 
+25.00 m    4.06 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Zur Ausbildung von Wassernasen oder Socke-

labschlüsse über Terrain im Aussenbereich

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Tropfkante 
• Mit integriertem Glasfasergewebe 
• Maschenweite: 4 x 4 mm 
• Gewebeschenkel: 12 x 13 cm

Details
Farbe: Profil weiss / Gewebe rot 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

TropfkantenprofilTropfkantenprofil

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200770615 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    10.27 CHF/m 
+50.00 m    7.82 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Zur Ausbildung von Wassernasen bei zurücks-

pring- enden Gebäudeteilen wie Untersichten, 
Fenster- und Türlaibungen, Rollladenkaste-
nabschlüssen und sonstigen Bauteilen

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Tropfkante
• Mit integriertem Glasfasergewebe
• Gerillte Oberfläche zur besseren Haftung

Details
Im Karton beigelegt sind: 30 Steckverbinder Z13 
und Eckverbinder für 4x Aussenecken Z18-2-a 
und 2x Innenecken Z18-2-i 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

TropfkantenprofilTropfkantenprofil W40-2

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200854430 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    7.29 CHF/m 
+50.00 m    5.54 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Zur Ausbildung von Wassernasen bei zurücks-

pringenden Gebäudeteilen wie Untersichten, 
Fenster- und Türlaibungen, Rollladenkaste-
nabschlüssen und sonstigen Bauteilen

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Tropfkante
• Für dickschichtige Systeme oder Kratzputze
• Gerillte Oberfläche zur besseren Haftung

Details
Im Karton beigelegt sind: 30 Steckverbinder Z13 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Tropfkantenprofil für DickschichtsystemeTropfkantenprofil W40-4
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Artikelnummer Länge Lieferform Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200854472 2.0 m STK 15 STK/KT - 30.00 m    7.97 CHF/m 
+30.00 m    6.07 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Für einen sauberen Putzabschluss unter 

der Fensterbank, im Attika-Bereich unter 
Blechverkleidung o.ä.

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Langlochstanzung und mit 

transparenter Tropfkante aus Weich-PVC 
• Mit integriertem Glasfasergewebe 
• Maschenweite: 4 x 4 mm 
• Gewebeschenkel: 12,5 x 12,5 cm (mind. 160 g/m2)

Details
Im Karton beigelegt sind 30 Steckverbinder Z14 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Attika-AbschlussprofilAttika-Abschlussprofil W41

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200895108 2.0 m STK 15 STK/KT - 30.00 m    8.96 CHF/m 
+30.00 m    7.41 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Für einen sauberen Putzabschluss unter der 

Fensterbank
• Für die Ausführung einer zweiten Dichtebene

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Langloch-Stanzung
• Transparente Tropfkante aus Weich-PVC
• Mit zweifachem Gewebe von 12.5cm

Details
Im Karton beigelegt sind: 30 Steckverbinder Z14 
Farbe: Profil weiss/Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Fensterbank-AbschlussprofilFeba-Duo Abschlussprofil W43

Artikelnummer Typ Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis

5200947681 W44-2 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    2.44 CHF/m 
+50.00 m    1.94 CHF/m

5200873938 W44-3 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    2.44 CHF/m 
+50.00 m    1.94 CHF/m

5200770465 W44-6 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    2.87 CHF/m 
+50.00 m    2.17 CHF/m

5200770469 W44-10 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    3.14 CHF/m 
+50.00 m    2.39 CHF/m

5200770471 W44-15 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    3.55 CHF/m 
+50.00 m    2.70 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich 
• Bildet Putzabschlüsse von Deckputzen bei der 

VAWD, zur seitlichen Begrenzung

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Abzugskante
• Mit integriertem Glasfasergewebe
• Maschenweite: 4 x 4 mm
• Gewebeschenkel: 12,5 cm

Details
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton 
5200947681 = Typ W44-2: Aufkantung von 2 mm 
5200873938 = Typ W44-3: Aufkantung von 3 mm 
5200770465 = Typ W44-6: Aufkantung von 6 mm 
5200770469 = Typ W44-10: Aufkantung von 10 mm 
5200770471 = Typ W44-15: Aufkantung von 15 mm  

PutzabschlussprofilePutzabschlussprofil Typ W44

5

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200958514 2.5 m STK 25 STK/KT 6.95 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Putzabschlussprofil mit integriertem Wasse-

rabwurf
• Für wasserdichten Übergang von MARMOtherm- 

auf Ceramo-Systeme 
• Achtung: technisches Merkblatt beachten!

Produktvorteile
• Zur Ausbildung eines horizontalen wasserabfüh-

renden Übergangs von Putz- zu Keramikflächen
• Integriertes Glasfasergewebe 12.5cm
• Abknickbare Schutzlasche mit Selbstklebendem 

Band
• Exakter und geradliniger Putzabschluss

Details
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss  
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

PutzabschlussprofileÜbergangsprofil WDVS / Ceramo

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200915030 2.5 m; 60 mm STK 15 STK/BD - 37.50 m    8.63 CHF/m 
+37.50 m    6.58 CHF/m

5200915033 2.5 m; 30 mm STK 15 STK/BD - 37.50 m    8.63 CHF/m 
+37.50 m    6.58 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für den putzbündigen Anschluss bei vorstehen-

den Bauteilen wie Fenster- Türelementen und 
Zargen

• Fugenflankenprofil  mit 30 mm und 60 mm 
Schenkelbreite

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit 30 mm oder 60 mm Schen-

kelbreite
• Mit einseitig angeschweissten Gewebestreifen
• Putzabzugskannte 6mm
• Gewebeschenkel: 12,5 cm

Details
Farbe: Profil weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

FugenflankenprofilFensterzargen Anschlussprofil

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200929047 STK 15 STK/KT - 37.50 m    10.39 CHF/m 
+37.50 m    8.34 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für den Dickschichtigen Putzaufbau (Kratzputz) 

für putzbündige Anschlüsse bei vorstehenden 
Bauteilen wie Fenster- Türelementen und Zargen

Produktvorteile
• Kunststoffprofil für Dickschichtsysteme
• 60 mm Schenkelbreite mit drei Sollbruchstellen 

(30; 40; 50mm)
• Mit einseitig angeschweissten Gewebestreifen
• Putzabzugskannte 16 mm
• Gewebeschenkel: 12,5 cm

Details
Farbe: Profil weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Fugenflankenprofil für DickschichtsystemeFensterzargen Anschlussprofil K
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Artikelnummer Länge Lieferform Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200854472 2.0 m STK 15 STK/KT - 30.00 m    7.97 CHF/m 
+30.00 m    6.07 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Für einen sauberen Putzabschluss unter 

der Fensterbank, im Attika-Bereich unter 
Blechverkleidung o.ä.

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Langlochstanzung und mit 

transparenter Tropfkante aus Weich-PVC 
• Mit integriertem Glasfasergewebe 
• Maschenweite: 4 x 4 mm 
• Gewebeschenkel: 12,5 x 12,5 cm (mind. 160 g/m2)

Details
Im Karton beigelegt sind 30 Steckverbinder Z14 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Attika-AbschlussprofilAttika-Abschlussprofil W41

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200895108 2.0 m STK 15 STK/KT - 30.00 m    8.96 CHF/m 
+30.00 m    7.41 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Für einen sauberen Putzabschluss unter der 

Fensterbank
• Für die Ausführung einer zweiten Dichtebene

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Langloch-Stanzung
• Transparente Tropfkante aus Weich-PVC
• Mit zweifachem Gewebe von 12.5cm

Details
Im Karton beigelegt sind: 30 Steckverbinder Z14 
Farbe: Profil weiss/Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Fensterbank-AbschlussprofilFeba-Duo Abschlussprofil W43

Artikelnummer Typ Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis

5200947681 W44-2 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    2.44 CHF/m 
+50.00 m    1.94 CHF/m

5200873938 W44-3 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    2.44 CHF/m 
+50.00 m    1.94 CHF/m

5200770465 W44-6 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    2.87 CHF/m 
+50.00 m    2.17 CHF/m

5200770469 W44-10 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    3.14 CHF/m 
+50.00 m    2.39 CHF/m

5200770471 W44-15 STK 2 m 25 STK/KT - 50.00 m    3.55 CHF/m 
+50.00 m    2.70 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich 
• Bildet Putzabschlüsse von Deckputzen bei der 

VAWD, zur seitlichen Begrenzung

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit Abzugskante
• Mit integriertem Glasfasergewebe
• Maschenweite: 4 x 4 mm
• Gewebeschenkel: 12,5 cm

Details
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton 
5200947681 = Typ W44-2: Aufkantung von 2 mm 
5200873938 = Typ W44-3: Aufkantung von 3 mm 
5200770465 = Typ W44-6: Aufkantung von 6 mm 
5200770469 = Typ W44-10: Aufkantung von 10 mm 
5200770471 = Typ W44-15: Aufkantung von 15 mm  

PutzabschlussprofilePutzabschlussprofil Typ W44

5

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200958514 2.5 m STK 25 STK/KT 6.95 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Putzabschlussprofil mit integriertem Wasse-

rabwurf
• Für wasserdichten Übergang von MARMOtherm- 

auf Ceramo-Systeme 
• Achtung: technisches Merkblatt beachten!

Produktvorteile
• Zur Ausbildung eines horizontalen wasserabfüh-

renden Übergangs von Putz- zu Keramikflächen
• Integriertes Glasfasergewebe 12.5cm
• Abknickbare Schutzlasche mit Selbstklebendem 

Band
• Exakter und geradliniger Putzabschluss

Details
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss  
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

PutzabschlussprofileÜbergangsprofil WDVS / Ceramo

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200915030 2.5 m; 60 mm STK 15 STK/BD - 37.50 m    8.63 CHF/m 
+37.50 m    6.58 CHF/m

5200915033 2.5 m; 30 mm STK 15 STK/BD - 37.50 m    8.63 CHF/m 
+37.50 m    6.58 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für den putzbündigen Anschluss bei vorstehen-

den Bauteilen wie Fenster- Türelementen und 
Zargen

• Fugenflankenprofil  mit 30 mm und 60 mm 
Schenkelbreite

Produktvorteile
• Kunststoffprofil mit 30 mm oder 60 mm Schen-

kelbreite
• Mit einseitig angeschweissten Gewebestreifen
• Putzabzugskannte 6mm
• Gewebeschenkel: 12,5 cm

Details
Farbe: Profil weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

FugenflankenprofilFensterzargen Anschlussprofil

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200929047 STK 15 STK/KT - 37.50 m    10.39 CHF/m 
+37.50 m    8.34 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für den Dickschichtigen Putzaufbau (Kratzputz) 

für putzbündige Anschlüsse bei vorstehenden 
Bauteilen wie Fenster- Türelementen und Zargen

Produktvorteile
• Kunststoffprofil für Dickschichtsysteme
• 60 mm Schenkelbreite mit drei Sollbruchstellen 

(30; 40; 50mm)
• Mit einseitig angeschweissten Gewebestreifen
• Putzabzugskannte 16 mm
• Gewebeschenkel: 12,5 cm

Details
Farbe: Profil weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Fugenflankenprofil für DickschichtsystemeFensterzargen Anschlussprofil K
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Artikelnummer Typ Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200915028 60 mm STK 5 STK/KT 155.70 CHF/KT
5200915029 30 mm STK 5 STK/KT 155.70 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Für exakte und fluchtgerechte Eckausbildungen 

in VAWD-Systemen

Produktvorteile
• Kunststoffeckprofil mit 30 mm oder 60 mm tiefe
• Mit einseitig integriertem Glasfasergewebe
• Maschenweite: 4 x 4 mm 
• Gewebeschenkel: 12,5 cm

Details
Farbe: Profil weiss  

Fugenflankenprofil InneneckeFensterzargen Eckstück

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200853716 2.0 m STK 25 STK/KT - 50.00 m    9.21 CHF/m 
+50.00 m    7.01 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Bei Putzanschlüssen an VAWD-Systeme zum 

Aufstecken bei Blechanschlüssen, Dachtraufen 
und Sockelschienen

• Das Aufsteckprofil ist eine ausgleichende, bewe-
gliche Verbindung zwischen Putz und Blech

Produktvorteile
• Blechanschlussprofil mit Hohlkammer
• Für eine bewegliche Verbindung zwischen Putz 

und Blech
• Putzabschluss / Tropfkannte mit 8mm

Details
Im Karton beigelegt sind: 30 Steckverbinder Z13 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

BlechaufsteckprofilBlechanschlussprofil W45-8

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200853718 2.0 m STK 25 STK/KT - 50.00 m    9.83 CHF/m 
+50.00 m    7.48 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Bei Putzanschlüssen an VAWD-Systeme zum 

Aufstecken bei Blechanschlüssen, Dachtraufen 
und Sockelschienen

• Das Aufsteckprofil ist eine ausgleichende, bewe-
gliche Verbindung zwischen Kratzputz und Blech

Produktvorteile
• Blechanschlussprofil mit Hohlkammer
• Für eine bewegliche Verbindung zwischen Putz 

und Blech
• Putzabschluss / Tropfkannte mit 11mm

Details
Im Karton beigelegt sind: 30 Steckverbinder Z13 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Blechaufsteckprofil für DickschichtsystemeBlechanschlussprofil W45-11

5

Artikelnummer Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200855783 30 Stk. / Beutel, 40 Beutel / Karton 6.81 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Zur sicheren Verbindung und zum fluchtgere-

chten Einbau der Profile in der VAWD

Produktvorteile
• Ermöglicht eine präzise Verbindung der Profils-

täbe
• Wird in die Hohlkammer am Profilende bis zum 

Flansch eingesteckt und das folgende Profil-Ende 
auf den Steckverbinder aufgeschoben

Details
Geeignet für VAWD-Profile W15 / W40-2 / W40-
4 / W45-8 / W45-11 / W66-2 / W66-4 / W80-10 
(mit und ohne AK) 
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Beutel mit 30 Stück  

Steckverbinder rundSteckverbinder für Profile Z13

Artikelnummer Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200855781 30 Stk. / Beutel, 40 Beutel / Karton 5.55 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Zur sicheren Verbindung und zum fluchtgere-

chten Einbau der Profile in der VAWD

Produktvorteile
• Ermöglicht eine präzise Verbindung der Profils-

täbe
• Wird in die Hohlkammer am Profilende bis zum 

Flansch eingesteckt und das folgende Profil-Ende 
auf den Steckverbinder aufgeschoben

Details
Geeignet für VAWD-Profil W41 
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Beutel mit 30 Stück  

Steckverbinder kleinSteckverbinder für Profile Z14

Artikelnummer Mengeneinheiten Preis/Einheit
5200855784 50 Stk. / Beutel, 20 Beutel / Karton 25.24 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Erleichtert das Setzen von VAWD-Profilen 
• Der Nagel wird durch das Loch im Profil in die 

Dämmung eingedrückt

Produktvorteile
• Für gelochte Profile 
• Durchmesser Ø: 3,6 mm 
• Länge: 40,8 mm

Details
Geeignet für VAWD-Profile W66-2 / W66-4 
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Beutel mit 50 Stück

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro Laufmeter Profil 3 Stück

Kunststoff-Nagel für ProfileKunststoff-Nagel Z21
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Artikelnummer Typ Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200915028 60 mm STK 5 STK/KT 155.70 CHF/KT
5200915029 30 mm STK 5 STK/KT 155.70 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Für exakte und fluchtgerechte Eckausbildungen 

in VAWD-Systemen

Produktvorteile
• Kunststoffeckprofil mit 30 mm oder 60 mm tiefe
• Mit einseitig integriertem Glasfasergewebe
• Maschenweite: 4 x 4 mm 
• Gewebeschenkel: 12,5 cm

Details
Farbe: Profil weiss  

Fugenflankenprofil InneneckeFensterzargen Eckstück

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200853716 2.0 m STK 25 STK/KT - 50.00 m    9.21 CHF/m 
+50.00 m    7.01 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Bei Putzanschlüssen an VAWD-Systeme zum 

Aufstecken bei Blechanschlüssen, Dachtraufen 
und Sockelschienen

• Das Aufsteckprofil ist eine ausgleichende, bewe-
gliche Verbindung zwischen Putz und Blech

Produktvorteile
• Blechanschlussprofil mit Hohlkammer
• Für eine bewegliche Verbindung zwischen Putz 

und Blech
• Putzabschluss / Tropfkannte mit 8mm

Details
Im Karton beigelegt sind: 30 Steckverbinder Z13 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

BlechaufsteckprofilBlechanschlussprofil W45-8

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200853718 2.0 m STK 25 STK/KT - 50.00 m    9.83 CHF/m 
+50.00 m    7.48 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Bei Putzanschlüssen an VAWD-Systeme zum 

Aufstecken bei Blechanschlüssen, Dachtraufen 
und Sockelschienen

• Das Aufsteckprofil ist eine ausgleichende, bewe-
gliche Verbindung zwischen Kratzputz und Blech

Produktvorteile
• Blechanschlussprofil mit Hohlkammer
• Für eine bewegliche Verbindung zwischen Putz 

und Blech
• Putzabschluss / Tropfkannte mit 11mm

Details
Im Karton beigelegt sind: 30 Steckverbinder Z13 
Farbe: Profil weiss / Gewebe weiss 
Verkauf pro Einzelstab oder pro Karton  

Blechaufsteckprofil für DickschichtsystemeBlechanschlussprofil W45-11

5

Artikelnummer Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200855783 30 Stk. / Beutel, 40 Beutel / Karton 6.81 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Zur sicheren Verbindung und zum fluchtgere-

chten Einbau der Profile in der VAWD

Produktvorteile
• Ermöglicht eine präzise Verbindung der Profils-

täbe
• Wird in die Hohlkammer am Profilende bis zum 

Flansch eingesteckt und das folgende Profil-Ende 
auf den Steckverbinder aufgeschoben

Details
Geeignet für VAWD-Profile W15 / W40-2 / W40-
4 / W45-8 / W45-11 / W66-2 / W66-4 / W80-10 
(mit und ohne AK) 
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Beutel mit 30 Stück  

Steckverbinder rundSteckverbinder für Profile Z13

Artikelnummer Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200855781 30 Stk. / Beutel, 40 Beutel / Karton 5.55 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Zur sicheren Verbindung und zum fluchtgere-

chten Einbau der Profile in der VAWD

Produktvorteile
• Ermöglicht eine präzise Verbindung der Profils-

täbe
• Wird in die Hohlkammer am Profilende bis zum 

Flansch eingesteckt und das folgende Profil-Ende 
auf den Steckverbinder aufgeschoben

Details
Geeignet für VAWD-Profil W41 
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Beutel mit 30 Stück  

Steckverbinder kleinSteckverbinder für Profile Z14

Artikelnummer Mengeneinheiten Preis/Einheit
5200855784 50 Stk. / Beutel, 20 Beutel / Karton 25.24 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Erleichtert das Setzen von VAWD-Profilen 
• Der Nagel wird durch das Loch im Profil in die 

Dämmung eingedrückt

Produktvorteile
• Für gelochte Profile 
• Durchmesser Ø: 3,6 mm 
• Länge: 40,8 mm

Details
Geeignet für VAWD-Profile W66-2 / W66-4 
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Beutel mit 50 Stück

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro Laufmeter Profil 3 Stück

Kunststoff-Nagel für ProfileKunststoff-Nagel Z21
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Artikelnummer Lieferform Rollendimension Preis/Einheit
5200655063 ROL 100 cm / 50 m 30.16 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Abschirmung eines Hauses oder Gebäude
• Für Reduzierung von Mobilfunk, Funktelefonen, 

Radar, Sendemasten usw.

Produktvorteile
• Reduziert Elektrosmog
• Verrottungsfest
• Faltbar
• Im Putz oder Beton verlegbar

Details
Bahnbreite: 1,0 m 
Stärke: 0,5 mm 
Maschenweite: ca. 5,0 mm 
Geflechtmaterial: Edelstahl

Verbrauch/Ergiebigkeit
Bei 10 cm Überlappung, 
Rollenbreite 100 cm: ca. 1,10 m/m²

AbschirmgewebeMARMORAN Abschirmnetz

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200867561 STK 63.30 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zur Erdung von MARMORAN Abschirmnetz
• Im Sockelbereich einsetzbar

Produktvorteile
• Erdungskabelgeflecht
• Frostfest
• Überstreichbar

Details
Im Paket enthalten ist ein spezielles geflochtenes 
Erdungsband mit diversem Montagematerial und 
ausführlicher Verlegeanleitung  

Zubehör AbschirmgewebeErdungs-Paket für Abschirm-Gewebe

5

Artikelnummer Lieferform Rollendimension Farbe Einheit Einheiten/
Verpackung Preis/Einheit

5200958661 ROL 15/2-4 Grau 20 m 20 ROL/KT 2.00 CHF/m

5200958665 ROL 15/2-4 Schwarz 10 m 20 ROL/KT 4.03 CHF/m

5200958666 ROL 15/2-4 Grau 10 m 20 ROL/KT 4.03 CHF/m

5200958667 ROL 15/2-4 Hellgrau 10 m 20 ROL/KT 4.03 CHF/m

5200958669 ROL 15/3-7 Grau 15 m 20 ROL/KT 2.54 CHF/m

5200958670 ROL 15/3-7 Schwarz 8 m 20 ROL/KT 4.78 CHF/m

5200958671 ROL 15/3-7 Grau 7.5 m 20 ROL/KT 4.78 CHF/m

5200958672 ROL 15/3-7 Hellgrau 7.5 m 20 ROL/KT 4.78 CHF/m

5200958675 ROL 20/8-15 Schwarz 3.3 m 15 ROL/KT 11.42 CHF/m

5200958678 ROL 20/8-15 Grau 3 m 15 ROL/KT 11.42 CHF/m

5200958682 ROL 20/8-15 Hellgrau 3 m 15 ROL/KT 11.42 CHF/m

5200958685 ROL 25/8-18 Hellgrau 4.7 m 12 ROL/KT 15.45 CHF/m

5200958687 ROL 25/8-18 Schwarz 4.7 m 12 ROL/KT 15.45 CHF/m

5200958691 ROL 25/8-18 Grau 4.7 m 12 ROL/KT 15.45 CHF/m

5200958692 ROL 25/12-25 Hellgrau 4.7 m 12 ROL/KT 18.65 CHF/m

5200958694 ROL 25/12-25 Schwarz 4.7 m 12 ROL/KT 19.95 CHF/m

5200958695 ROL 25/12-25 Grau 4.7 m 12 ROL/KT 18.65 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die Fugenabdichtung im Hochbau, universell 

einsetzbar bei der Abdichtung von Anschlussfu-
gen und Bewegungsfugen zwischen verschiede-
nen Bauteilen

Produktvorteile
• Qualtitätsband Typ BG1, vorkomprimiert
• Beanspruchungsgruppe 1
• Schlagregendichtheit: ≥ 600 Pa
• Luftdurchlässig sd: <0,5 m
• UV-beständig und Witterungsbeständig

Details
Farbe: Grau und Schwarz 
Verkauf pro Rolle

Verbrauch/Ergiebigkeit
Dichtungsband auf 
Fugenlänge:

PLUS 2 bis 3 % Stau-
chreserve

KompribänderDichtungsband SK/VR

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200654801 1 STK 52.15 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Haftvermittler für MS-Hybrid- und Silikon Dicht- 

und Klebstoffe (zu Gomastit 2001 / 2017), auf 
nicht saugenden Untergründe

Produktvorteile
• Farbloser Haftvermittler auf Silanbasis 
• Universell einsetzbar

Details
Gebinde à 500 ml (cm3) 
Farbe: Farblos (Transparent) 
Verkauf pro Stück 

 

Primer für Hybrid-DichtstoffPrimer V2 zu Gomastit
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Artikelnummer Lieferform Rollendimension Preis/Einheit
5200655063 ROL 100 cm / 50 m 30.16 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Abschirmung eines Hauses oder Gebäude
• Für Reduzierung von Mobilfunk, Funktelefonen, 

Radar, Sendemasten usw.

Produktvorteile
• Reduziert Elektrosmog
• Verrottungsfest
• Faltbar
• Im Putz oder Beton verlegbar

Details
Bahnbreite: 1,0 m 
Stärke: 0,5 mm 
Maschenweite: ca. 5,0 mm 
Geflechtmaterial: Edelstahl

Verbrauch/Ergiebigkeit
Bei 10 cm Überlappung, 
Rollenbreite 100 cm: ca. 1,10 m/m²

AbschirmgewebeMARMORAN Abschirmnetz

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200867561 STK 63.30 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zur Erdung von MARMORAN Abschirmnetz
• Im Sockelbereich einsetzbar

Produktvorteile
• Erdungskabelgeflecht
• Frostfest
• Überstreichbar

Details
Im Paket enthalten ist ein spezielles geflochtenes 
Erdungsband mit diversem Montagematerial und 
ausführlicher Verlegeanleitung  

Zubehör AbschirmgewebeErdungs-Paket für Abschirm-Gewebe

5

Artikelnummer Lieferform Rollendimension Farbe Einheit Einheiten/
Verpackung Preis/Einheit

5200958661 ROL 15/2-4 Grau 20 m 20 ROL/KT 2.00 CHF/m

5200958665 ROL 15/2-4 Schwarz 10 m 20 ROL/KT 4.03 CHF/m

5200958666 ROL 15/2-4 Grau 10 m 20 ROL/KT 4.03 CHF/m

5200958667 ROL 15/2-4 Hellgrau 10 m 20 ROL/KT 4.03 CHF/m

5200958669 ROL 15/3-7 Grau 15 m 20 ROL/KT 2.54 CHF/m

5200958670 ROL 15/3-7 Schwarz 8 m 20 ROL/KT 4.78 CHF/m

5200958671 ROL 15/3-7 Grau 7.5 m 20 ROL/KT 4.78 CHF/m

5200958672 ROL 15/3-7 Hellgrau 7.5 m 20 ROL/KT 4.78 CHF/m

5200958675 ROL 20/8-15 Schwarz 3.3 m 15 ROL/KT 11.42 CHF/m

5200958678 ROL 20/8-15 Grau 3 m 15 ROL/KT 11.42 CHF/m

5200958682 ROL 20/8-15 Hellgrau 3 m 15 ROL/KT 11.42 CHF/m

5200958685 ROL 25/8-18 Hellgrau 4.7 m 12 ROL/KT 15.45 CHF/m

5200958687 ROL 25/8-18 Schwarz 4.7 m 12 ROL/KT 15.45 CHF/m

5200958691 ROL 25/8-18 Grau 4.7 m 12 ROL/KT 15.45 CHF/m

5200958692 ROL 25/12-25 Hellgrau 4.7 m 12 ROL/KT 18.65 CHF/m

5200958694 ROL 25/12-25 Schwarz 4.7 m 12 ROL/KT 19.95 CHF/m

5200958695 ROL 25/12-25 Grau 4.7 m 12 ROL/KT 18.65 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Für die Fugenabdichtung im Hochbau, universell 

einsetzbar bei der Abdichtung von Anschlussfu-
gen und Bewegungsfugen zwischen verschiede-
nen Bauteilen

Produktvorteile
• Qualtitätsband Typ BG1, vorkomprimiert
• Beanspruchungsgruppe 1
• Schlagregendichtheit: ≥ 600 Pa
• Luftdurchlässig sd: <0,5 m
• UV-beständig und Witterungsbeständig

Details
Farbe: Grau und Schwarz 
Verkauf pro Rolle

Verbrauch/Ergiebigkeit
Dichtungsband auf 
Fugenlänge:

PLUS 2 bis 3 % Stau-
chreserve

KompribänderDichtungsband SK/VR

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200654801 1 STK 52.15 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Haftvermittler für MS-Hybrid- und Silikon Dicht- 

und Klebstoffe (zu Gomastit 2001 / 2017), auf 
nicht saugenden Untergründe

Produktvorteile
• Farbloser Haftvermittler auf Silanbasis 
• Universell einsetzbar

Details
Gebinde à 500 ml (cm3) 
Farbe: Farblos (Transparent) 
Verkauf pro Stück 

 

Primer für Hybrid-DichtstoffPrimer V2 zu Gomastit
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Artikelnummer Farbe Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200654782 Weiss STK 12 19.20 CHF/STK
5200654783 Hellgrau STK 12 19.20 CHF/STK
5200654784 Beige STK 12 19.20 CHF/STK
5200654785 Betongrau STK 12 19.20 CHF/STK
5200654786 Schwarz STK 12 19.20 CHF/STK
5200654787 Elfenbein STK 12 19.20 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Für Anschluss-, Bewegungs-, und Fassadenfugen 

im Hochbau geeignet (auch für den Nassbereich)

Produktvorteile
• Elastischer 1-Komponenten-Dichtstoff, auf der 

Basis eines MS-Hybrid-Polymers 
• Feuchtigkeitshärtend, neutral vernetzend
• Lösungsmittel-, isocyanat-, silikonfrei, geruchlos
• Anstrichverträglich

Details
Kartusche à 310 ml (cm3)  
Verkauf pro Stück 

 

MS-Hybrid-DichtstoffGomastit 2001 (310 ml/cm3)

Artikelnummer Farbe Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200654788 Weiss STK 12 25.75 CHF/STK
5200654789 Hellgrau STK 12 25.75 CHF/STK
5200654790 Beige STK 12 25.75 CHF/STK
5200654791 Betongrau STK 12 25.75 CHF/STK
5200654798 Schwarz STK 12 25.75 CHF/STK
5200654799 Anthrazit STK 12 25.75 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich 
• Für Anschluss-, Bewegungs-, und Fassadenfugen 

im Hochbau geeignet (auch für den Nassbereich)

Produktvorteile
• Elastischer 1-Komponenten-Dichtstoff, auf der 

Basis eines MS-Hybrid-Polymers 
• Feuchtigkeitshärtend, neutral vernetzend
• Lösungsmittel-, isocyanat-, silikonfrei, geruchlos
• Anstrichverträglich

Details
Beutel à 600 ml (cm3)  
Verkauf pro Stück 
Nicht an Lager, längere Lieferfrist! 

 

MS-Hybrid-DichtstoffGomastit 2017 (600 ml/cm3)

5

Artikelnummer Durchmesser Rollenlänge in m Preis/Verpackung

5200679498 6 mm 100 75.18 CHF/ROL

5200679499 10 mm 100 85.52 CHF/ROL

5200679501 15 mm 100 140.00 CHF/ROL

5200872977 20 mm 50 86.84 CHF/ROL

5200872979 25 mm 50 142.00 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Rundprofile für Silikon- und Kittfugen (z. B. bei 

Gebäudetrennfugen, Boden/Wand-Anschlüssen 
etc.)

• Zur Verhinderung einer 3-Flanken-Haftung von 
weber Silikon K+N eco und Fugendichtstoffen

Produktvorteile
• Geschlossenzellig
• Flexibel

Details
Farbe: grau  

Rundschnur für Kittfugenwebersys Rundschnur

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200654951 DOS 12 DOS/KT 25.47 CHF/DOS

Anwendungsgebiet
• Für die verklebung von EPS-Dämmplatten auf 

EPS-Dämmplatten 
• Haftet auf vielfältigen Werkstoffen und Ober-

flächen 
• Für den Einsatz im lebensmittelnahen Bereich 

zugelassen

Produktvorteile
• SMP Basis (silanmodifizierter Polymere) 
• Dauerelastischer Klebstoff, hohe Anfangshaftung 
• Lösungsmittel-, isocyanat-, silikonfrei 
• Geruchsarm und Anstrichverträglich 
• Sehr gute Alterungsbeständigkeit

Details
Kartuschen à 290 ml 
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Stück  

Montagekitt weissMerbenit HT 50 Montagekleber KG81

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200654780 STK 12 STK/KT 11.85 CHF/DOS

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Bei mechanisch schwach beanspruchte 

Anschlussfugen und zur ausbesserung von 
Mauerrissen, Bohrlöchern usw.

Produktvorteile
• Dichtstoff basierend auf Acryldispersion 
• Acrylkitt für Riss-Sanierungen 
• Anstrichverträglich, geruchsarm 
• Lösungsmittel-, isocyanat- und silikonfrei

Details
Kartuschen à 310 ml 
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Stück  

Acryl-DichtstoffGomastit 701 (Riss-Dichtstoff) J120
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Artikelnummer Farbe Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200654782 Weiss STK 12 19.20 CHF/STK
5200654783 Hellgrau STK 12 19.20 CHF/STK
5200654784 Beige STK 12 19.20 CHF/STK
5200654785 Betongrau STK 12 19.20 CHF/STK
5200654786 Schwarz STK 12 19.20 CHF/STK
5200654787 Elfenbein STK 12 19.20 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Für Anschluss-, Bewegungs-, und Fassadenfugen 

im Hochbau geeignet (auch für den Nassbereich)

Produktvorteile
• Elastischer 1-Komponenten-Dichtstoff, auf der 

Basis eines MS-Hybrid-Polymers 
• Feuchtigkeitshärtend, neutral vernetzend
• Lösungsmittel-, isocyanat-, silikonfrei, geruchlos
• Anstrichverträglich

Details
Kartusche à 310 ml (cm3)  
Verkauf pro Stück 

 

MS-Hybrid-DichtstoffGomastit 2001 (310 ml/cm3)

Artikelnummer Farbe Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200654788 Weiss STK 12 25.75 CHF/STK
5200654789 Hellgrau STK 12 25.75 CHF/STK
5200654790 Beige STK 12 25.75 CHF/STK
5200654791 Betongrau STK 12 25.75 CHF/STK
5200654798 Schwarz STK 12 25.75 CHF/STK
5200654799 Anthrazit STK 12 25.75 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich 
• Für Anschluss-, Bewegungs-, und Fassadenfugen 

im Hochbau geeignet (auch für den Nassbereich)

Produktvorteile
• Elastischer 1-Komponenten-Dichtstoff, auf der 

Basis eines MS-Hybrid-Polymers 
• Feuchtigkeitshärtend, neutral vernetzend
• Lösungsmittel-, isocyanat-, silikonfrei, geruchlos
• Anstrichverträglich

Details
Beutel à 600 ml (cm3)  
Verkauf pro Stück 
Nicht an Lager, längere Lieferfrist! 

 

MS-Hybrid-DichtstoffGomastit 2017 (600 ml/cm3)

5

Artikelnummer Durchmesser Rollenlänge in m Preis/Verpackung

5200679498 6 mm 100 75.18 CHF/ROL

5200679499 10 mm 100 85.52 CHF/ROL

5200679501 15 mm 100 140.00 CHF/ROL

5200872977 20 mm 50 86.84 CHF/ROL

5200872979 25 mm 50 142.00 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Rundprofile für Silikon- und Kittfugen (z. B. bei 

Gebäudetrennfugen, Boden/Wand-Anschlüssen 
etc.)

• Zur Verhinderung einer 3-Flanken-Haftung von 
weber Silikon K+N eco und Fugendichtstoffen

Produktvorteile
• Geschlossenzellig
• Flexibel

Details
Farbe: grau  

Rundschnur für Kittfugenwebersys Rundschnur

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200654951 DOS 12 DOS/KT 25.47 CHF/DOS

Anwendungsgebiet
• Für die verklebung von EPS-Dämmplatten auf 

EPS-Dämmplatten 
• Haftet auf vielfältigen Werkstoffen und Ober-

flächen 
• Für den Einsatz im lebensmittelnahen Bereich 

zugelassen

Produktvorteile
• SMP Basis (silanmodifizierter Polymere) 
• Dauerelastischer Klebstoff, hohe Anfangshaftung 
• Lösungsmittel-, isocyanat-, silikonfrei 
• Geruchsarm und Anstrichverträglich 
• Sehr gute Alterungsbeständigkeit

Details
Kartuschen à 290 ml 
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Stück  

Montagekitt weissMerbenit HT 50 Montagekleber KG81

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200654780 STK 12 STK/KT 11.85 CHF/DOS

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Bei mechanisch schwach beanspruchte 

Anschlussfugen und zur ausbesserung von 
Mauerrissen, Bohrlöchern usw.

Produktvorteile
• Dichtstoff basierend auf Acryldispersion 
• Acrylkitt für Riss-Sanierungen 
• Anstrichverträglich, geruchsarm 
• Lösungsmittel-, isocyanat- und silikonfrei

Details
Kartuschen à 310 ml 
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Stück  

Acryl-DichtstoffGomastit 701 (Riss-Dichtstoff) J120
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis

5200836711 0.5 mm 1,0 - 1,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.65 CHF/kg 
+600.00 kg    2.40 CHF/kg

5200836713 1.0 mm 1,5 - 2,0 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.65 CHF/kg 
+600.00 kg    2.40 CHF/kg

5200836714 1.5 mm 2,0 - 2,6 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.65 CHF/kg 
+600.00 kg    2.40 CHF/kg

5200836715 2.0 mm 2,5 - 3,0 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.65 CHF/kg 
+600.00 kg    2.40 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Wasserabweisend 
• Mechanisch hoch belastbar 
• Einfache Verarbeitung

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
0.5 mm Körnung: 1.0 - 1.5 kg/m2
1.0 mm Körnung: 1.5 - 2.0 kg/m2
1.5 mm Körnung: 2.0 - 2.6 kg/m2
2.0 mm Körnung: 2.5 - 3.0 kg/m2

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

organischer Deckputz, Innen, Rillen-StrukturCarrara Aufziehputz innen B110

Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200836720 1.0 mm 1,5 - 2,0 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.70 CHF/kg 
+600.00 kg    2.45 CHF/kg

5200836721 1.5 mm 2,0 - 2,6 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.70 CHF/kg 
+600.00 kg    2.45 CHF/kg

5200836722 2.0 mm 2,5 - 3,0 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.70 CHF/kg 
+600.00 kg    2.45 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Ohne Voranstrich möglich
• Mechanisch hoch belastbar
• Einfache Verarbeitung

Details
Auf geeignete Untergründe auch ohne Voran-
strich möglich, siehe technisches Merkblatt 
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
1.0 mm Körnung: 1.5 - 2.0 kg/m2
1.5 mm Körnung 2.0 - 2.6 kg/m2
2.0 mm Körnung 2.5 - 3.0 kg/m2

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

organischer Deckputz, Innen, Rillen-Struktur, fertigCarrara Aufziehputz spezial innen B120

Notizen
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis

5200836711 0.5 mm 1,0 - 1,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.65 CHF/kg 
+600.00 kg    2.40 CHF/kg

5200836713 1.0 mm 1,5 - 2,0 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.65 CHF/kg 
+600.00 kg    2.40 CHF/kg

5200836714 1.5 mm 2,0 - 2,6 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.65 CHF/kg 
+600.00 kg    2.40 CHF/kg

5200836715 2.0 mm 2,5 - 3,0 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.65 CHF/kg 
+600.00 kg    2.40 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Wasserabweisend 
• Mechanisch hoch belastbar 
• Einfache Verarbeitung

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
0.5 mm Körnung: 1.0 - 1.5 kg/m2
1.0 mm Körnung: 1.5 - 2.0 kg/m2
1.5 mm Körnung: 2.0 - 2.6 kg/m2
2.0 mm Körnung: 2.5 - 3.0 kg/m2

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

organischer Deckputz, Innen, Rillen-StrukturCarrara Aufziehputz innen B110

Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200836720 1.0 mm 1,5 - 2,0 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.70 CHF/kg 
+600.00 kg    2.45 CHF/kg

5200836721 1.5 mm 2,0 - 2,6 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.70 CHF/kg 
+600.00 kg    2.45 CHF/kg

5200836722 2.0 mm 2,5 - 3,0 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.70 CHF/kg 
+600.00 kg    2.45 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Ohne Voranstrich möglich
• Mechanisch hoch belastbar
• Einfache Verarbeitung

Details
Auf geeignete Untergründe auch ohne Voran-
strich möglich, siehe technisches Merkblatt 
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
1.0 mm Körnung: 1.5 - 2.0 kg/m2
1.5 mm Körnung 2.0 - 2.6 kg/m2
2.0 mm Körnung 2.5 - 3.0 kg/m2

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

organischer Deckputz, Innen, Rillen-Struktur, fertigCarrara Aufziehputz spezial innen B120

Notizen
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200836744 1.0 mm 1,7 - 2,2 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.65 CHF/kg 
+600.00 kg    2.40 CHF/kg

5200836745 1.5 mm 2,2 - 2,8 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.65 CHF/kg 
+600.00 kg    2.40 CHF/kg

5200836746 2.0 mm 2,7 - 3,2 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.65 CHF/kg 
+600.00 kg    2.40 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Wasserabweisend
• Mechanisch hoch belastbar
• Einfache Verarbeitung

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
1.0 mm Kornstärke: 1.7 - 2.2 kg/m2
1.5 mm Kornstärke: 2.2 - 2.8 kg/m2
2.0 mm Kornstärke 2.7 - 3.2 kg/m2

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

organischer Deckputz, Innen, VollabriebCarrara Vollabrieb innen B210

Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200836748 1.0 mm 1,7 - 2,2 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.70 CHF/kg 
+600.00 kg    2.45 CHF/kg

5200836749 1.5 mm 2,2 - 2,8 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.70 CHF/kg 
+600.00 kg    2.45 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Ohne Voranstrich möglich
• Mechanisch hoch belastbar
• Einfache Verarbeitung

Details
Auf geeignete Untergründe auch ohne Voran-
strich möglich, siehe technisches Merkblatt 
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke 1.0 mm: 1.7 - 2.2 kg/m2
Kornstärke 1.5mm: 2.2 - 2.8 kg/m2

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

organischer Deckputz, Innen, Vollabrieb, fertigCarrara Vollabrieb spezial innen B220

6

Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649222 1.2 mm 2,0 - 4,0 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.65 CHF/kg 
+600.00 kg    2.40 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Fast unbegrenzte Möglichkeit an Struktur-

möglichkeiten
• Mechanisch hoch belastbar
• Gute Haftzugfestigkeit

Details
Je nach Struktur: zum Spritzen, Rollen, Aufzie-
hen, Spachteln etc. 
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.2mm 2.0 - 4.0 kg/m2

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

organischer Modelierputz, Innen, grobCarrara Antik-Faserputz innen B310

Artikelnummer Körnung Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649223 fein EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.10 CHF/kg 
+600.00 kg    2.85 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Fast unbegrenzte Möglichkeit an Struktur-

möglichkeiten
• Mechanisch hoch belastbar
• Gute Haftzugfestigkeit

Details
Je nach Struktur: zum Spritzen, Rollen, Aufzie-
hen, Spachteln etc. 
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Körnung: fein ohne 
Angabe 1,0 - 1,5 kg/m²/mm

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss
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ou

le
ur

organischer Modelierputz, Innen, feinCarrara Rustikalputz fein innen B320
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200836744 1.0 mm 1,7 - 2,2 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.65 CHF/kg 
+600.00 kg    2.40 CHF/kg

5200836745 1.5 mm 2,2 - 2,8 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.65 CHF/kg 
+600.00 kg    2.40 CHF/kg

5200836746 2.0 mm 2,7 - 3,2 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.65 CHF/kg 
+600.00 kg    2.40 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Wasserabweisend
• Mechanisch hoch belastbar
• Einfache Verarbeitung

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
1.0 mm Kornstärke: 1.7 - 2.2 kg/m2
1.5 mm Kornstärke: 2.2 - 2.8 kg/m2
2.0 mm Kornstärke 2.7 - 3.2 kg/m2

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

organischer Deckputz, Innen, VollabriebCarrara Vollabrieb innen B210

Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200836748 1.0 mm 1,7 - 2,2 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.70 CHF/kg 
+600.00 kg    2.45 CHF/kg

5200836749 1.5 mm 2,2 - 2,8 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.70 CHF/kg 
+600.00 kg    2.45 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Ohne Voranstrich möglich
• Mechanisch hoch belastbar
• Einfache Verarbeitung

Details
Auf geeignete Untergründe auch ohne Voran-
strich möglich, siehe technisches Merkblatt 
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke 1.0 mm: 1.7 - 2.2 kg/m2
Kornstärke 1.5mm: 2.2 - 2.8 kg/m2

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss
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ur

organischer Deckputz, Innen, Vollabrieb, fertigCarrara Vollabrieb spezial innen B220
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649222 1.2 mm 2,0 - 4,0 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.65 CHF/kg 
+600.00 kg    2.40 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Fast unbegrenzte Möglichkeit an Struktur-

möglichkeiten
• Mechanisch hoch belastbar
• Gute Haftzugfestigkeit

Details
Je nach Struktur: zum Spritzen, Rollen, Aufzie-
hen, Spachteln etc. 
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.2mm 2.0 - 4.0 kg/m2

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
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le
ur

organischer Modelierputz, Innen, grobCarrara Antik-Faserputz innen B310

Artikelnummer Körnung Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649223 fein EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.10 CHF/kg 
+600.00 kg    2.85 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Fast unbegrenzte Möglichkeit an Struktur-

möglichkeiten
• Mechanisch hoch belastbar
• Gute Haftzugfestigkeit

Details
Je nach Struktur: zum Spritzen, Rollen, Aufzie-
hen, Spachteln etc. 
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Körnung: fein ohne 
Angabe 1,0 - 1,5 kg/m²/mm

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss
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organischer Modelierputz, Innen, feinCarrara Rustikalputz fein innen B320
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649225 0.8 - 1.3 
mm

0,9 - 1,2 kg/m² EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    3.10 CHF/kg 
+480.00 kg    2.85 CHF/kg

5200649226 1.3 - 2.0 
mm 1,5 - 2,5 kg/m² EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    3.10 CHF/kg 

+480.00 kg    2.85 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe aufgespritzt werden
• Der Unterputz sollte in einer Q3 Qualität aus-

geführt sein

Produktvorteile
• Gleichmässige Oberfläche
• Rationelle Verarbeitung mit Spritzgeräten
• Auf Wänden und Decken 

Details
Auf geeigneten Untergründen auch ohne Voran-
strich möglich, 
siehe technisches Merkblatt 
Farbe: Naturweiss 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 0.8 - 1.3mm 0.9 - 1.2 kg/m²
Kornstärke: 1.3 - 2.0mm 1.5 - 2.5 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
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le
ur

organischer Styro-Spritzputz, InnenCarrara Styrolit Spritzputz innen B730

Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649254 0.5 mm 1,0 - 1,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.85 CHF/kg 
+600.00 kg    2.60 CHF/kg

5200649255 1.0 mm 1,5 - 2,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.85 CHF/kg 
+600.00 kg    2.60 CHF/kg

5200649256 1.5 mm 2,5 - 3,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.85 CHF/kg 
+600.00 kg    2.60 CHF/kg

5200649257 2.0 mm 3,0 - 4,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.85 CHF/kg 
+600.00 kg    2.60 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Innen
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen, mineralischen Grundputze im Innenbereich 
appliziert werden

• Nicht geeignet für MARMOtherm WDVS-Systeme

Produktvorteile
• 100% mineralisch ohne organischen Zusätze
• Ohne Biozide und Konservierungsmittel
• Vom Denkmalschutz empfohlen
• Entspricht den WTA-Richtlinien für Sanier-

putzsysteme 
• Höchster Weissgrad 

Details
Farbe: Naturweiss 
Farbtöne: erhältlich in Pastelltönen auf Anfrage 
Farbtonzuschläge: siehe Services 
0,5 mm und 1,0 mm müssen 2- Schichtig aufge-
tragen werden! 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 0.5mm 1.0 - 1.5 kg/m²
Kornstärke: 1.0mm 1.5 - 2.5 kg/m²
Kornstärke: 1.5mm 2.5 - 3.5 kg/m²
Kornstärke: 2.0mm 3.0 - 4.5 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par
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eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss
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Sumpfkalk-Deckputz, Innen, VollabriebMineral Sumpfkalk-Abrieb C420
6

Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649258 0.5 mm 1,0 - 1,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.60 CHF/kg 
+600.00 kg    4.30 CHF/kg

5200649259 1.0 mm 1,9 - 2,2 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.60 CHF/kg 
+600.00 kg    4.30 CHF/kg

5200649260 1.5 mm 2,6 - 2,8 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.60 CHF/kg 
+600.00 kg    4.30 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Innen
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen, mineralischen Grundputze appliziert werden
• Nicht geeignet für MARMOtherm WDVS-Systeme

Produktvorteile
• Mineralischer Deckputz mit Weisskalkhydrat 

Bindemittel
• Vom Denkmalschutz empfohlen
• Entspricht den WTA-Richtlinien für Sanier-

putzsysteme 

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Pastelltönen der MARMO-
RAN-Farbmusterkollektion, auf Wunsch auch in 
Sondertönen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 0.5mm 1.0 - 1.5 kg/m²
Kornstärke: 1.0mm 1.9 - 2.2 kg/m²
Kornstärke: 1.5mm 2.6 - 2.8 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 
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eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss
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ur

Sumpfkalk-Deckputz, Innen, Rillen-StrukturKalkoperl Strukturputz C440

Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200947155 1.0 mm 2,0 - 2,5 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    34.40 CHF/SCK 
+42.00 SCK    31.60 CHF/SCK

5200947156 1.5 mm 2,5 - 3,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    34.40 CHF/SCK 
+42.00 SCK    31.60 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Deckputz für Wände und Decken
• Auf Grundputze
• Geeignet für Feuchträume wie Badezimmer, 

Küchen usw.

Produktvorteile
• Basierend auf Weisskalk, Weisszement und Kalk 
• Rein mineralischer Deckputz 
• Vollabriebstruktur
• Ohne wasserabweisende Ausrüstung

Details
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Farbe: Naturweiss 
Weitere Gestaltungsmöglichkeiten durch Lasur-
technik oder überstreichen 
Nach dem Abverkauf aller 30 kg Säcke, Umstel-
lung auf 25 kg Säcke 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.0mm 2.0 - 2.5 kg/m²
Kornstärke: 1.5mm 2.5 - 3.0 kg/m²

mineralischer Deckputz, Innen, VollabriebMineral Spezialabrieb 40 Naturweiss
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649225 0.8 - 1.3 
mm

0,9 - 1,2 kg/m² EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    3.10 CHF/kg 
+480.00 kg    2.85 CHF/kg

5200649226 1.3 - 2.0 
mm 1,5 - 2,5 kg/m² EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 480.00 kg    3.10 CHF/kg 

+480.00 kg    2.85 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe aufgespritzt werden
• Der Unterputz sollte in einer Q3 Qualität aus-

geführt sein

Produktvorteile
• Gleichmässige Oberfläche
• Rationelle Verarbeitung mit Spritzgeräten
• Auf Wänden und Decken 

Details
Auf geeigneten Untergründen auch ohne Voran-
strich möglich, 
siehe technisches Merkblatt 
Farbe: Naturweiss 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 0.8 - 1.3mm 0.9 - 1.2 kg/m²
Kornstärke: 1.3 - 2.0mm 1.5 - 2.5 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par
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organischer Styro-Spritzputz, InnenCarrara Styrolit Spritzputz innen B730

Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649254 0.5 mm 1,0 - 1,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.85 CHF/kg 
+600.00 kg    2.60 CHF/kg

5200649255 1.0 mm 1,5 - 2,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.85 CHF/kg 
+600.00 kg    2.60 CHF/kg

5200649256 1.5 mm 2,5 - 3,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.85 CHF/kg 
+600.00 kg    2.60 CHF/kg

5200649257 2.0 mm 3,0 - 4,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    2.85 CHF/kg 
+600.00 kg    2.60 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Innen
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen, mineralischen Grundputze im Innenbereich 
appliziert werden

• Nicht geeignet für MARMOtherm WDVS-Systeme

Produktvorteile
• 100% mineralisch ohne organischen Zusätze
• Ohne Biozide und Konservierungsmittel
• Vom Denkmalschutz empfohlen
• Entspricht den WTA-Richtlinien für Sanier-

putzsysteme 
• Höchster Weissgrad 

Details
Farbe: Naturweiss 
Farbtöne: erhältlich in Pastelltönen auf Anfrage 
Farbtonzuschläge: siehe Services 
0,5 mm und 1,0 mm müssen 2- Schichtig aufge-
tragen werden! 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 0.5mm 1.0 - 1.5 kg/m²
Kornstärke: 1.0mm 1.5 - 2.5 kg/m²
Kornstärke: 1.5mm 2.5 - 3.5 kg/m²
Kornstärke: 2.0mm 3.0 - 4.5 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Sumpfkalk-Deckputz, Innen, VollabriebMineral Sumpfkalk-Abrieb C420
6

Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649258 0.5 mm 1,0 - 1,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.60 CHF/kg 
+600.00 kg    4.30 CHF/kg

5200649259 1.0 mm 1,9 - 2,2 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.60 CHF/kg 
+600.00 kg    4.30 CHF/kg

5200649260 1.5 mm 2,6 - 2,8 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.60 CHF/kg 
+600.00 kg    4.30 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Innen
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen, mineralischen Grundputze appliziert werden
• Nicht geeignet für MARMOtherm WDVS-Systeme

Produktvorteile
• Mineralischer Deckputz mit Weisskalkhydrat 

Bindemittel
• Vom Denkmalschutz empfohlen
• Entspricht den WTA-Richtlinien für Sanier-

putzsysteme 

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Pastelltönen der MARMO-
RAN-Farbmusterkollektion, auf Wunsch auch in 
Sondertönen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 0.5mm 1.0 - 1.5 kg/m²
Kornstärke: 1.0mm 1.9 - 2.2 kg/m²
Kornstärke: 1.5mm 2.6 - 2.8 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Sumpfkalk-Deckputz, Innen, Rillen-StrukturKalkoperl Strukturputz C440

Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200947155 1.0 mm 2,0 - 2,5 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    34.40 CHF/SCK 
+42.00 SCK    31.60 CHF/SCK

5200947156 1.5 mm 2,5 - 3,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    34.40 CHF/SCK 
+42.00 SCK    31.60 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Deckputz für Wände und Decken
• Auf Grundputze
• Geeignet für Feuchträume wie Badezimmer, 

Küchen usw.

Produktvorteile
• Basierend auf Weisskalk, Weisszement und Kalk 
• Rein mineralischer Deckputz 
• Vollabriebstruktur
• Ohne wasserabweisende Ausrüstung

Details
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Farbe: Naturweiss 
Weitere Gestaltungsmöglichkeiten durch Lasur-
technik oder überstreichen 
Nach dem Abverkauf aller 30 kg Säcke, Umstel-
lung auf 25 kg Säcke 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.0mm 2.0 - 2.5 kg/m²
Kornstärke: 1.5mm 2.5 - 3.0 kg/m²

mineralischer Deckputz, Innen, VollabriebMineral Spezialabrieb 40 Naturweiss
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654619 1.0 mm ca. 2,0 - 2,5 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.25 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.15 CHF/kg

5200654620 1.5 mm ca. 2,4 - 2,9 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.25 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.15 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Deckputz für Wände und Decken
• Auf Grundputze
• Geeignet für Feuchträume wie Badezimmer, 

Küchen usw.

Produktvorteile
• Weisskalk-Weisszement Vollabrieb
• Ausgesprochene Vollabriebstruktur
• Hohes Wasserrückhaltevermögen

Details
Farbe: Naturweiss 
Weitere Gestaltungsmöglichkeiten durch Lasur-
technik oder überstreichen 
 
 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.0mm 2.0 - 2.5 kg/m²
Kornstärke: 1.5mm 2.4 - 2.9 kg/m²

mineralischer Deckputz, Innen, Vollabriebweber ip 445 Mineral Vollabrieb innen

Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200947133 0.5 mm 1,5 - 2,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    38.60 CHF/SCK 
+42.00 SCK    35.85 CHF/SCK

5200947137 1.0 mm 2.0 - 2.5 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    38.60 CHF/SCK 
+42.00 SCK    35.85 CHF/SCK

5200947139 1.5 mm 2.5 - 3.0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    38.60 CHF/SCK 
+42.00 SCK    35.85 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Deckputz für Wände und Decken
• Auf Grundputze
• Geeignet für Feuchträume wie Badezimmer, 

Küchen usw.

Produktvorteile
• Basierend auf Weisskalk, Weisszement und Kalk 
• Rein mineralischer Deckputz 
• Vollabriebstruktur (Positiv) 
• Ohne wasserabweisende Ausrüstung 
• Hoher Weissgrad, für Anwendung ohne Anstrich

Details
Farbe: Extraweiss 
Weitere Gestaltungsmöglichkeiten durch Lasur-
technik oder überstreichen 
Verarbeitungsanleitung beachten! 
 
 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 0.5mm 1.5 - 2.0 kg/m²
Kornstärke: 1.0mm 2.0 - 2.5 kg/m²
Kornstärke: 1.5mm 2.5 - 3.0 kg/m²

mineralischer Deckputz, Innen, Vollabrieb, extraweissMineral Spezialabrieb 40 extraweiss 6

Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649182 1.5 mm 2,2 - 3,0 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200649183 2.0 mm 2,5 - 3,2 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200770145 3.0 mm 3,7 - 4,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200770146 4.0 mm 4,8 - 5,8 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200770147 6.0 mm 5,5 - 6,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Mechanisch hoch belastbar
• Dampfdiffusionsoffen
• Wasserabweisend
• Mit Marmor Strukturkorn

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.5mm 2.2 - 3.0 kg/m2
Kornstärke: 2.0mm 2.5 - 3.2 kg/m2
Kornstärke: 3.0mm 3.7 - 4.5 kg/m2
Kornstärke: 4.0mm 4.0 - 5.0 kg/m2
Kornstärke: 6.0mm 4.0 - 5.0 kg/m2

organischer Deckputz, Aussen, Rillen-StrukturCarrara Aufziehputz aussen A110
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654619 1.0 mm ca. 2,0 - 2,5 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.25 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.15 CHF/kg

5200654620 1.5 mm ca. 2,4 - 2,9 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.25 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.15 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Deckputz für Wände und Decken
• Auf Grundputze
• Geeignet für Feuchträume wie Badezimmer, 

Küchen usw.

Produktvorteile
• Weisskalk-Weisszement Vollabrieb
• Ausgesprochene Vollabriebstruktur
• Hohes Wasserrückhaltevermögen

Details
Farbe: Naturweiss 
Weitere Gestaltungsmöglichkeiten durch Lasur-
technik oder überstreichen 
 
 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.0mm 2.0 - 2.5 kg/m²
Kornstärke: 1.5mm 2.4 - 2.9 kg/m²

mineralischer Deckputz, Innen, Vollabriebweber ip 445 Mineral Vollabrieb innen

Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200947133 0.5 mm 1,5 - 2,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    38.60 CHF/SCK 
+42.00 SCK    35.85 CHF/SCK

5200947137 1.0 mm 2.0 - 2.5 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    38.60 CHF/SCK 
+42.00 SCK    35.85 CHF/SCK

5200947139 1.5 mm 2.5 - 3.0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    38.60 CHF/SCK 
+42.00 SCK    35.85 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Deckputz für Wände und Decken
• Auf Grundputze
• Geeignet für Feuchträume wie Badezimmer, 

Küchen usw.

Produktvorteile
• Basierend auf Weisskalk, Weisszement und Kalk 
• Rein mineralischer Deckputz 
• Vollabriebstruktur (Positiv) 
• Ohne wasserabweisende Ausrüstung 
• Hoher Weissgrad, für Anwendung ohne Anstrich

Details
Farbe: Extraweiss 
Weitere Gestaltungsmöglichkeiten durch Lasur-
technik oder überstreichen 
Verarbeitungsanleitung beachten! 
 
 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 0.5mm 1.5 - 2.0 kg/m²
Kornstärke: 1.0mm 2.0 - 2.5 kg/m²
Kornstärke: 1.5mm 2.5 - 3.0 kg/m²

mineralischer Deckputz, Innen, Vollabrieb, extraweissMineral Spezialabrieb 40 extraweiss 6

Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649182 1.5 mm 2,2 - 3,0 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200649183 2.0 mm 2,5 - 3,2 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200770145 3.0 mm 3,7 - 4,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200770146 4.0 mm 4,8 - 5,8 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200770147 6.0 mm 5,5 - 6,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Mechanisch hoch belastbar
• Dampfdiffusionsoffen
• Wasserabweisend
• Mit Marmor Strukturkorn

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.5mm 2.2 - 3.0 kg/m2
Kornstärke: 2.0mm 2.5 - 3.2 kg/m2
Kornstärke: 3.0mm 3.7 - 4.5 kg/m2
Kornstärke: 4.0mm 4.0 - 5.0 kg/m2
Kornstärke: 6.0mm 4.0 - 5.0 kg/m2

organischer Deckputz, Aussen, Rillen-StrukturCarrara Aufziehputz aussen A110
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Artikelnummer Körnung Typ Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649180 0.5 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200947522 0.5 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.20 CHF/kg 
+600.00 kg    4.00 CHF/kg

5200649187 1.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200947524 1.0 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.20 CHF/kg 
+600.00 kg    4.00 CHF/kg

5200649188 1.5 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200947525 1.5 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.20 CHF/kg 
+600.00 kg    4.00 CHF/kg

5200649189 2.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200947528 2.0 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.20 CHF/kg 
+600.00 kg    4.00 CHF/kg

5200770245 3.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200947529 3.0 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.20 CHF/kg 
+600.00 kg    4.00 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Mechanisch hoch belastbar
• Dampfdiffusionsoffen
• Wasserabweisend
• Mit Marmor Strukturkorn

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 0.5mm 1.0 - 1.5 kg/m2
Kornstärke: 1.0mm 2.0 - 2.5 kg/m2
Kornstärke: 1.5mm 2.5 - 3.3 kg/m2
Kornstärke: 2.0mm 2.8 - 3.6 kg/m2
Kornstärke: 3.0mm 3.9 - 4.8 kg/m2

organischer Deckputz, Aussen, VollabriebCarrara Vollabrieb aussen A210

6

Artikelnummer Körnung Typ Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649191 1.5 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200947585 1.5 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.20 CHF/kg 
+600.00 kg    4.00 CHF/kg

5200649192 2.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200947586 2.0 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.20 CHF/kg 
+600.00 kg    4.00 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Mechanisch hoch belastbar
• Dampfdiffusionsoffen
• Wasserabweisend
• Mit Marmor Strukturkorn

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.5mm 2.5 - 3.3 kg/m2
Kornstärke: 2.0mm 2.8 - 3.6 kg/m2

organischer Deckputz, Aussen, VollabriebCarrara Futura Vollabrieb aussen A211

Artikelnummer Körnung Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649193 1.2 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Viele, kreative Strukturmöglichkeiten
• Überbrückt feine Schwund- und Filmrisse
• Mechanisch hoch belastbar
• Dampfdiffusionsoffen / Wasserabweisend

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge: siehe Services 
Je nach Struktur: zum Spritzen, Rollen, Aufziehen, 
Spachteln etc. 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Körnung: 1.2mm 2,0 - 4,0 kg/m²

organischer Modelierputz, AussenCarrara Antik-Faserputz aussen A310
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Artikelnummer Körnung Typ Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649180 0.5 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200947522 0.5 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.20 CHF/kg 
+600.00 kg    4.00 CHF/kg

5200649187 1.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200947524 1.0 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.20 CHF/kg 
+600.00 kg    4.00 CHF/kg

5200649188 1.5 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200947525 1.5 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.20 CHF/kg 
+600.00 kg    4.00 CHF/kg

5200649189 2.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200947528 2.0 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.20 CHF/kg 
+600.00 kg    4.00 CHF/kg

5200770245 3.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200947529 3.0 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.20 CHF/kg 
+600.00 kg    4.00 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Mechanisch hoch belastbar
• Dampfdiffusionsoffen
• Wasserabweisend
• Mit Marmor Strukturkorn

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 0.5mm 1.0 - 1.5 kg/m2
Kornstärke: 1.0mm 2.0 - 2.5 kg/m2
Kornstärke: 1.5mm 2.5 - 3.3 kg/m2
Kornstärke: 2.0mm 2.8 - 3.6 kg/m2
Kornstärke: 3.0mm 3.9 - 4.8 kg/m2

organischer Deckputz, Aussen, VollabriebCarrara Vollabrieb aussen A210
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Artikelnummer Körnung Typ Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649191 1.5 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200947585 1.5 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.20 CHF/kg 
+600.00 kg    4.00 CHF/kg

5200649192 2.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

5200947586 2.0 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.20 CHF/kg 
+600.00 kg    4.00 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Mechanisch hoch belastbar
• Dampfdiffusionsoffen
• Wasserabweisend
• Mit Marmor Strukturkorn

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.5mm 2.5 - 3.3 kg/m2
Kornstärke: 2.0mm 2.8 - 3.6 kg/m2

organischer Deckputz, Aussen, VollabriebCarrara Futura Vollabrieb aussen A211

Artikelnummer Körnung Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649193 1.2 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.00 CHF/kg 
+600.00 kg    3.75 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Viele, kreative Strukturmöglichkeiten
• Überbrückt feine Schwund- und Filmrisse
• Mechanisch hoch belastbar
• Dampfdiffusionsoffen / Wasserabweisend

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge: siehe Services 
Je nach Struktur: zum Spritzen, Rollen, Aufziehen, 
Spachteln etc. 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Körnung: 1.2mm 2,0 - 4,0 kg/m²

organischer Modelierputz, AussenCarrara Antik-Faserputz aussen A310
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Artikelnummer Körnung Typ Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649237 0.5 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200947549 0.5 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.30 CHF/kg 
+600.00 kg    4.05 CHF/kg

5200649238 1.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200947551 1.0 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.30 CHF/kg 
+600.00 kg    4.05 CHF/kg

5200649239 1.5 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200947553 1.5 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.30 CHF/kg 
+600.00 kg    4.05 CHF/kg

5200649240 2.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200947554 2.0 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.30 CHF/kg 
+600.00 kg    4.05 CHF/kg

5200770303 3.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200947555 3.0 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.30 CHF/kg 
+600.00 kg    4.05 CHF/kg

5200770305 4.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200947556 4.0 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.30 CHF/kg 
+600.00 kg    4.05 CHF/kg

5200770306 6.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200947557 6.0 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.30 CHF/kg 
+600.00 kg    4.05 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Mechanisch hoch belastbar
• Dampfdiffusionsoffen
• Wasserabweisend
• Mit Marmor Strukturkorn

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 0.5mm 1.3 - 1.8 kg/m2
Kornstärke: 1.0mm 2.0 - 2.5 kg/m2
Kornstärke: 1.5mm 2.0 - 2.8 kg/m2
Kornstärke: 2.0mm 2.3 - 3.0 kg/m2
Kornstärke: 3.0mm 3.2 - 4.0 kg/m2
Kornstärke: 4.0mm 4.5 - 5.5 kg/m2
Kornstärke: 6.0mm 6.0 - 7.5 kg/m2

Silikonharz-Deckputz, Aussen, VollabriebSilicon Vollabrieb aussen C210

6

Artikelnummer Körnung Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200817828 3.0 - 7.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Grobe Vollabriebstruktur
• Viele, kreative Strukturmöglichkeiten
• Mechanisch hoch belastbar
• Dampfdiffusionsoffen
• Wasserabweisend

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Körnung: 3.0 - 7.0mm 7.0 - 9.0 kg/m²

Silikonharz-Deckputz, Aussen, VollabriebSiliconputz Mix aussen C210.037

Artikelnummer Körnung Typ Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649243 1.5 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200947558 1.5 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.30 CHF/kg 
+600.00 kg    4.05 CHF/kg

5200649244 2.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200947559 2.0 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.30 CHF/kg 
+600.00 kg    4.05 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Mechanisch hoch belastbar
• Dampfdiffusionsoffen
• Wasserabweisend
• Mit Marmor Strukturkorn

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.5mm 2.3 - 2.8 kg/m2
Kornstärke: 2.0mm 2.8 - 3.6 kg/m2

Silikonharz-Deckputz, Aussen, VollabriebSilicon Futura Vollabrieb aussen C211
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Artikelnummer Körnung Typ Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649237 0.5 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200947549 0.5 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.30 CHF/kg 
+600.00 kg    4.05 CHF/kg

5200649238 1.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200947551 1.0 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.30 CHF/kg 
+600.00 kg    4.05 CHF/kg

5200649239 1.5 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200947553 1.5 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.30 CHF/kg 
+600.00 kg    4.05 CHF/kg

5200649240 2.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200947554 2.0 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.30 CHF/kg 
+600.00 kg    4.05 CHF/kg

5200770303 3.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200947555 3.0 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.30 CHF/kg 
+600.00 kg    4.05 CHF/kg

5200770305 4.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200947556 4.0 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.30 CHF/kg 
+600.00 kg    4.05 CHF/kg

5200770306 6.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200947557 6.0 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.30 CHF/kg 
+600.00 kg    4.05 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Mechanisch hoch belastbar
• Dampfdiffusionsoffen
• Wasserabweisend
• Mit Marmor Strukturkorn

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 0.5mm 1.3 - 1.8 kg/m2
Kornstärke: 1.0mm 2.0 - 2.5 kg/m2
Kornstärke: 1.5mm 2.0 - 2.8 kg/m2
Kornstärke: 2.0mm 2.3 - 3.0 kg/m2
Kornstärke: 3.0mm 3.2 - 4.0 kg/m2
Kornstärke: 4.0mm 4.5 - 5.5 kg/m2
Kornstärke: 6.0mm 6.0 - 7.5 kg/m2

Silikonharz-Deckputz, Aussen, VollabriebSilicon Vollabrieb aussen C210

6

Artikelnummer Körnung Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200817828 3.0 - 7.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Grobe Vollabriebstruktur
• Viele, kreative Strukturmöglichkeiten
• Mechanisch hoch belastbar
• Dampfdiffusionsoffen
• Wasserabweisend

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Körnung: 3.0 - 7.0mm 7.0 - 9.0 kg/m²

Silikonharz-Deckputz, Aussen, VollabriebSiliconputz Mix aussen C210.037

Artikelnummer Körnung Typ Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649243 1.5 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200947558 1.5 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.30 CHF/kg 
+600.00 kg    4.05 CHF/kg

5200649244 2.0 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200947559 2.0 mm Forte EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.30 CHF/kg 
+600.00 kg    4.05 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Mechanisch hoch belastbar
• Dampfdiffusionsoffen
• Wasserabweisend
• Mit Marmor Strukturkorn

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.5mm 2.3 - 2.8 kg/m2
Kornstärke: 2.0mm 2.8 - 3.6 kg/m2

Silikonharz-Deckputz, Aussen, VollabriebSilicon Futura Vollabrieb aussen C211
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649246 1.5 mm 2,0 - 2,8 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200649247 2.0 mm 2,3 - 3,0 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200770298 3.0 mm 3,2 - 4,0 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Mechanisch hoch belastbar
• Dampfdiffusionsoffen
• Wasserabweisend
• Mit Marmor Strukturkorn

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.5mm 2.0 - 2.8 kg/m²
Kornstärke: 2.0mm 2.3 - 3.0 kg/m²
Kornstärke: 3.0mm 3.2 - 4.0 kg/m²

Silikonharz-Deckputz, Aussen, Rillen-StrukturSilicon Aufziehputz aussen C220

Artikelnummer Körnung Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649249 1.2 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Viele, kreative Strukturmöglichkeiten
• Überbrückt feine Schwund- und Filmrisse
• Mechanisch hoch belastbar
• Dampfdiffusionsoffen
• Wasserabweisend

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Je nach Struktur: zum Spritzen, Rollen, Aufziehen, 
Spachteln etc. 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Körnung: 1.2mm 2,0 - 4,0 kg/m²

Silikonharz-Modelierputz, AussenSilicon Antik-Faserputz aussen C240
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649271 0.5 mm 1,0 - 1,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.75 CHF/kg 
+600.00 kg    3.50 CHF/kg

5200649272 1.0 mm 1,7 - 2,2 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.75 CHF/kg 
+600.00 kg    3.50 CHF/kg

5200649273 1.5 mm 2,2 - 2,4 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.75 CHF/kg 
+600.00 kg    3.50 CHF/kg

5200649274 2.0 mm 2,7 - 3,0 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.75 CHF/kg 
+600.00 kg    3.50 CHF/kg

5200770307 3.0 mm 3,5 - 3,8 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.75 CHF/kg 
+600.00 kg    3.50 CHF/kg

5200770308 4.0 mm 4,4 - 5,5 Kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.75 CHF/kg 
+600.00 kg    3.50 CHF/kg

5200770309 6.0 mm 6,0 - 7,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.75 CHF/kg 
+600.00 kg    3.50 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Basierend auf alkaliarmen Silicasol 
• Feuchtigkeitsregulierend
• Geringe Wasseraufnahme
• Ohne auswaschbare Biozide
• Dampfdiffusionsoffen 

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke 0.5mm 1.0 - 1.5 kg/m2
Kornstärke 1.0mm 1.7 - 2.2 kg/m2
Kornstärke 1.5mm 2.2 - 2.4 kg/m2
Kornstärke 2.0mm 2.7 - 3.0 kg/m2
Kornstärke 3.0mm 3.5 - 3.8 kg/m2
Kornstärke 4.0mm 4.5 - 5.5 kg/m2
Kornstärke 6.0mm 6.0 - 7.5 kg/m2

Silikat-Deckputz, Innen&Aussen, VollabriebSilcanova topdry Vollabrieb C530
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649246 1.5 mm 2,0 - 2,8 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200649247 2.0 mm 2,3 - 3,0 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

5200770298 3.0 mm 3,2 - 4,0 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Mechanisch hoch belastbar
• Dampfdiffusionsoffen
• Wasserabweisend
• Mit Marmor Strukturkorn

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.5mm 2.0 - 2.8 kg/m²
Kornstärke: 2.0mm 2.3 - 3.0 kg/m²
Kornstärke: 3.0mm 3.2 - 4.0 kg/m²

Silikonharz-Deckputz, Aussen, Rillen-StrukturSilicon Aufziehputz aussen C220

Artikelnummer Körnung Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649249 1.2 mm EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.10 CHF/kg 
+600.00 kg    3.85 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Viele, kreative Strukturmöglichkeiten
• Überbrückt feine Schwund- und Filmrisse
• Mechanisch hoch belastbar
• Dampfdiffusionsoffen
• Wasserabweisend

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Je nach Struktur: zum Spritzen, Rollen, Aufziehen, 
Spachteln etc. 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Körnung: 1.2mm 2,0 - 4,0 kg/m²

Silikonharz-Modelierputz, AussenSilicon Antik-Faserputz aussen C240
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649271 0.5 mm 1,0 - 1,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.75 CHF/kg 
+600.00 kg    3.50 CHF/kg

5200649272 1.0 mm 1,7 - 2,2 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.75 CHF/kg 
+600.00 kg    3.50 CHF/kg

5200649273 1.5 mm 2,2 - 2,4 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.75 CHF/kg 
+600.00 kg    3.50 CHF/kg

5200649274 2.0 mm 2,7 - 3,0 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.75 CHF/kg 
+600.00 kg    3.50 CHF/kg

5200770307 3.0 mm 3,5 - 3,8 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.75 CHF/kg 
+600.00 kg    3.50 CHF/kg

5200770308 4.0 mm 4,4 - 5,5 Kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.75 CHF/kg 
+600.00 kg    3.50 CHF/kg

5200770309 6.0 mm 6,0 - 7,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.75 CHF/kg 
+600.00 kg    3.50 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Basierend auf alkaliarmen Silicasol 
• Feuchtigkeitsregulierend
• Geringe Wasseraufnahme
• Ohne auswaschbare Biozide
• Dampfdiffusionsoffen 

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke 0.5mm 1.0 - 1.5 kg/m2
Kornstärke 1.0mm 1.7 - 2.2 kg/m2
Kornstärke 1.5mm 2.2 - 2.4 kg/m2
Kornstärke 2.0mm 2.7 - 3.0 kg/m2
Kornstärke 3.0mm 3.5 - 3.8 kg/m2
Kornstärke 4.0mm 4.5 - 5.5 kg/m2
Kornstärke 6.0mm 6.0 - 7.5 kg/m2

Silikat-Deckputz, Innen&Aussen, VollabriebSilcanova topdry Vollabrieb C530
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649277 1.5 mm 2,2 - 2,4 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.75 CHF/kg 
+600.00 kg    3.50 CHF/kg

5200649278 2.0 mm 2,7 - 3,0 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.75 CHF/kg 
+600.00 kg    3.50 CHF/kg

5200770297 3.0 mm 3,5 - 3,8 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.75 CHF/kg 
+600.00 kg    3.50 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Basierend auf alkaliarmen Silicasol
• Feuchtigkeitsregulierend
• Geringe Wasseraufnahme
• Ohne auswaschbare Biozide
• Dampfdiffusionsoffen 

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.5mm 2.2 - 2.4 kg/m²
Kornstärke: 2.0mm 2.7 - 3.0 kg/m²
Kornstärke: 3.0mm 3.5 - 3.8 kg/m²

Silikat-Deckputz, Innen&Aussen, Rillen-StrukturSilcanova topdry Aufziehputz C540

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200771492 SCK 25 kg 36 SCK/PAL - 900.00 kg    2.95 CHF/kg 
+900.00 kg    2.65 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Auf MARMOtherm (VAWD/WDVS) Systeme
• Als glatte oder modellierte Deckbeschichtung

Produktvorteile
• Modelierputz
• Mineralisch auf Kalkzementbasis, faserarmiert
• Sehr leicht verarbeitbar

Details
Auftragsstärke: 2.0 - 6.0mm 
Im Aussenbereich nur mit Farbanstrich 
Das Technische Merkblatt ist zu beachten! 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1.0mm Schichtstär-
ke: ca. 1,5 kg/m²

mineralischer Modelierputz, AussenMINERAL H415

6

Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200889850 0.5 mm ca. 4,0 kg/m² SCK 30 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    2.65 CHF/kg 
+1050.00 kg    2.55 CHF/kg

5200889852 0.8 mm ca. 4,5 kg/m² SCK 30 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    2.65 CHF/kg 
+1050.00 kg    2.55 CHF/kg

5200654514 1.5 mm ca. 5,0 kg/m² SCK 30 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    2.65 CHF/kg 
+1050.00 kg    2.55 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• schafft ein gesundes Wohnklima durch optimale 

Wasserdampfdurchlässigkeit
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf alle mineralischen, tragfähigen Grundputze

Produktvorteile
• Dekorative und phantasievolle Fassadengestal-

tung
• Geeignet für Roll-, Zupf- und Strichtechnik
• Ausgezeichnetes Haftvermögen

Details
Farbe: Standardweiss Diamant 0010 
Farbtöne: erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge: siehe Service 
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 0.5mm 4.0 - 5.0 kg/m²
Kornstärke: 0.8mm 4.5 - 5.5 kg/m²
Kornstärke: 1.5mm 5.0 - 6.0 kg/m²

mineralischer Edel-Modelierputz, Innen&Aussenweber.star 281
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200649277 1.5 mm 2,2 - 2,4 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.75 CHF/kg 
+600.00 kg    3.50 CHF/kg

5200649278 2.0 mm 2,7 - 3,0 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.75 CHF/kg 
+600.00 kg    3.50 CHF/kg

5200770297 3.0 mm 3,5 - 3,8 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    3.75 CHF/kg 
+600.00 kg    3.50 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf Weber Grundputze
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Basierend auf alkaliarmen Silicasol
• Feuchtigkeitsregulierend
• Geringe Wasseraufnahme
• Ohne auswaschbare Biozide
• Dampfdiffusionsoffen 

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.5mm 2.2 - 2.4 kg/m²
Kornstärke: 2.0mm 2.7 - 3.0 kg/m²
Kornstärke: 3.0mm 3.5 - 3.8 kg/m²

Silikat-Deckputz, Innen&Aussen, Rillen-StrukturSilcanova topdry Aufziehputz C540

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200771492 SCK 25 kg 36 SCK/PAL - 900.00 kg    2.95 CHF/kg 
+900.00 kg    2.65 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Auf MARMOtherm (VAWD/WDVS) Systeme
• Als glatte oder modellierte Deckbeschichtung

Produktvorteile
• Modelierputz
• Mineralisch auf Kalkzementbasis, faserarmiert
• Sehr leicht verarbeitbar

Details
Auftragsstärke: 2.0 - 6.0mm 
Im Aussenbereich nur mit Farbanstrich 
Das Technische Merkblatt ist zu beachten! 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 1.0mm Schichtstär-
ke: ca. 1,5 kg/m²

mineralischer Modelierputz, AussenMINERAL H415
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200889850 0.5 mm ca. 4,0 kg/m² SCK 30 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    2.65 CHF/kg 
+1050.00 kg    2.55 CHF/kg

5200889852 0.8 mm ca. 4,5 kg/m² SCK 30 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    2.65 CHF/kg 
+1050.00 kg    2.55 CHF/kg

5200654514 1.5 mm ca. 5,0 kg/m² SCK 30 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    2.65 CHF/kg 
+1050.00 kg    2.55 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• schafft ein gesundes Wohnklima durch optimale 

Wasserdampfdurchlässigkeit
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf alle mineralischen, tragfähigen Grundputze

Produktvorteile
• Dekorative und phantasievolle Fassadengestal-

tung
• Geeignet für Roll-, Zupf- und Strichtechnik
• Ausgezeichnetes Haftvermögen

Details
Farbe: Standardweiss Diamant 0010 
Farbtöne: erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge: siehe Service 
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 0.5mm 4.0 - 5.0 kg/m²
Kornstärke: 0.8mm 4.5 - 5.5 kg/m²
Kornstärke: 1.5mm 5.0 - 6.0 kg/m²

mineralischer Edel-Modelierputz, Innen&Aussenweber.star 281
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200947120 0.5 mm 1,5 - 2,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    45.40 CHF/SCK 
+42.00 SCK    42.20 CHF/SCK

5200947121 1.0 mm 2,0 - 2,5 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    45.40 CHF/SCK 
+42.00 SCK    42.20 CHF/SCK

5200947122 1.5 mm 2,5 - 3,5 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    45.40 CHF/SCK 
+42.00 SCK    42.20 CHF/SCK

5200947123 2.0 mm 3,5 - 4,5 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    45.40 CHF/SCK 
+42.00 SCK    42.20 CHF/SCK

5200947125 3.0 mm 4,5 - 5,5 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    45.40 CHF/SCK 
+42.00 SCK    42.20 CHF/SCK

5200947128 4.0 mm 6,0 - 7,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    45.40 CHF/SCK 
+42.00 SCK    42.20 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Innen- und Aussenbereich
• Deckputz für Wände und Decken
• Auf Grundputze
• Geeignet für Feuchträume

Produktvorteile
• Mineralisch und biozidfrei
• Wasserdampfdurchlässig
• Wasserabweisend ausgerüstet

Details
 
Farbe: Naturweiss 
Farbtöne erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Verarbeitungsanleitung beachten! 
 
 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 0.5mm 1.5 - 2.0 kg/m²
Kornstärke: 1.0mm 2.0 - 2.5 kg/m²
Kornstärke: 1.5mm 2.5 - 3.5 kg/m²
Kornstärke: 2.0mm 3.5 - 4.5 kg/m²
Kornstärke: 3.0mm 4.5 - 5.5 kg/m2
Kornstärke: 4.0mm 6.0 - 7.0 kg/m²

mineralischer Deckputz, Innen&Aussen, VollabriebMARMORAN Mineral VA 44
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200891115 1.5 mm ca. 2,7 kg/m² SCK 25 kg 36 SCK/PAL - 900.00 kg    1.55 CHF/kg 
+900.00 kg    1.45 CHF/kg

5200891116 2.0 mm ca. 3,0 kg/m² SCK 25 kg 36 SCK/PAL - 900.00 kg    1.55 CHF/kg 
+900.00 kg    1.45 CHF/kg

5200891120 3.0 mm ca. 3,7 kg/m² SCK 25 kg 36 SCK/PAL - 900.00 kg    1.55 CHF/kg 
+900.00 kg    1.45 CHF/kg

5200891121 4.0 mm ca. 5,0 kg/m² SCK 25 kg 36 SCK/PAL - 900.00 kg    1.55 CHF/kg 
+900.00 kg    1.45 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Aussen- und innen
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf alle mineralischen, tragfähigen Grundputze

Produktvorteile
• Mineralisch und biozidfrei
• Oberflächenaktiv, hydrophil, für einen ausbalan-

cierten Feuchtehaushalt
• Wasserabweisend ausgerüstet

Details
 
Farbe: Standardweiss Diamant 0020 
Farbtöne: erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge: siehe Services 
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Körnung: 1.0mm 2.5 kg/m²
Körnung: 1.5mm 2.7 kg/m²
Körnung: 2.0mm 3.0 kg/m²
Körnung: 3.0mm 3.7 kg/m²
Körnung: 4.0mm 5.0 kg/m²

mineralischer Edelputz, Innen&Aussen, Vollabriebweber.star 223 AquaBalance Vollabrieb D211

Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200905043 2.0 ca. 3,2 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.50 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.40 CHF/kg

5200905044 3.0 ca. 3,5 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.50 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.40 CHF/kg

5200905045 5.0 ca. 4,6 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.50 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.40 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Schafft ein gesundes Wohnklima durch optimale 

Wasserdampfdurchlässigkeit
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf alle tragfähigen, mineralischen Grundputze  

Produktvorteile
• Oberflächenaktiv, hydrophil, für einen ausbalan-

cierten Feuchtehaushalt
• Ohne Biozide, ohne Konservierungsmittel
• Gebrochenes Strukturkorn

Details
Farbe: Standardweiss Diamant 0010 
Farbtöne: erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge: siehe Service 
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 2.0mm 3.2 kg/m²
Kornstärke: 3.0mm 3.5 kg/m²
Kornstärke: 5.0mm 4.6 kg/m²

mineralischer Edelputz, Innen&Aussen, Rillen-Strukturweber.star 240 AquaBalance
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200947120 0.5 mm 1,5 - 2,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    45.40 CHF/SCK 
+42.00 SCK    42.20 CHF/SCK

5200947121 1.0 mm 2,0 - 2,5 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    45.40 CHF/SCK 
+42.00 SCK    42.20 CHF/SCK

5200947122 1.5 mm 2,5 - 3,5 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    45.40 CHF/SCK 
+42.00 SCK    42.20 CHF/SCK

5200947123 2.0 mm 3,5 - 4,5 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    45.40 CHF/SCK 
+42.00 SCK    42.20 CHF/SCK

5200947125 3.0 mm 4,5 - 5,5 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    45.40 CHF/SCK 
+42.00 SCK    42.20 CHF/SCK

5200947128 4.0 mm 6,0 - 7,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 42.00 SCK    45.40 CHF/SCK 
+42.00 SCK    42.20 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Innen- und Aussenbereich
• Deckputz für Wände und Decken
• Auf Grundputze
• Geeignet für Feuchträume

Produktvorteile
• Mineralisch und biozidfrei
• Wasserdampfdurchlässig
• Wasserabweisend ausgerüstet

Details
 
Farbe: Naturweiss 
Farbtöne erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Verarbeitungsanleitung beachten! 
 
 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 0.5mm 1.5 - 2.0 kg/m²
Kornstärke: 1.0mm 2.0 - 2.5 kg/m²
Kornstärke: 1.5mm 2.5 - 3.5 kg/m²
Kornstärke: 2.0mm 3.5 - 4.5 kg/m²
Kornstärke: 3.0mm 4.5 - 5.5 kg/m2
Kornstärke: 4.0mm 6.0 - 7.0 kg/m²

mineralischer Deckputz, Innen&Aussen, VollabriebMARMORAN Mineral VA 44

6

Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200891115 1.5 mm ca. 2,7 kg/m² SCK 25 kg 36 SCK/PAL - 900.00 kg    1.55 CHF/kg 
+900.00 kg    1.45 CHF/kg

5200891116 2.0 mm ca. 3,0 kg/m² SCK 25 kg 36 SCK/PAL - 900.00 kg    1.55 CHF/kg 
+900.00 kg    1.45 CHF/kg

5200891120 3.0 mm ca. 3,7 kg/m² SCK 25 kg 36 SCK/PAL - 900.00 kg    1.55 CHF/kg 
+900.00 kg    1.45 CHF/kg

5200891121 4.0 mm ca. 5,0 kg/m² SCK 25 kg 36 SCK/PAL - 900.00 kg    1.55 CHF/kg 
+900.00 kg    1.45 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Aussen- und innen
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf alle mineralischen, tragfähigen Grundputze

Produktvorteile
• Mineralisch und biozidfrei
• Oberflächenaktiv, hydrophil, für einen ausbalan-

cierten Feuchtehaushalt
• Wasserabweisend ausgerüstet

Details
 
Farbe: Standardweiss Diamant 0020 
Farbtöne: erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge: siehe Services 
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Körnung: 1.0mm 2.5 kg/m²
Körnung: 1.5mm 2.7 kg/m²
Körnung: 2.0mm 3.0 kg/m²
Körnung: 3.0mm 3.7 kg/m²
Körnung: 4.0mm 5.0 kg/m²

mineralischer Edelputz, Innen&Aussen, Vollabriebweber.star 223 AquaBalance Vollabrieb D211

Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200905043 2.0 ca. 3,2 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.50 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.40 CHF/kg

5200905044 3.0 ca. 3,5 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.50 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.40 CHF/kg

5200905045 5.0 ca. 4,6 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.50 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.40 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Schafft ein gesundes Wohnklima durch optimale 

Wasserdampfdurchlässigkeit
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf alle tragfähigen, mineralischen Grundputze  

Produktvorteile
• Oberflächenaktiv, hydrophil, für einen ausbalan-

cierten Feuchtehaushalt
• Ohne Biozide, ohne Konservierungsmittel
• Gebrochenes Strukturkorn

Details
Farbe: Standardweiss Diamant 0010 
Farbtöne: erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge: siehe Service 
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 2.0mm 3.2 kg/m²
Kornstärke: 3.0mm 3.5 kg/m²
Kornstärke: 5.0mm 4.6 kg/m²

mineralischer Edelputz, Innen&Aussen, Rillen-Strukturweber.star 240 AquaBalance
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200891104 1.0 mm ca. 14,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.60 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.50 CHF/kg

5200891105 2.0 mm ca. 18,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.60 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.50 CHF/kg

5200891108 3.0 mm ca. 22,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.60 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.50 CHF/kg

5200891109 4.0 mm ca. 24,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.60 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.50 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Aussen- und innen
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf alle mineralischen, tragfähigen Grundputze

Produktvorteile
• Ohne Biozide, ohne Konservierungsmittel
• Oberflächenaktiv, hydrophil, für einen ausbalan-

cierten Feuchtehaushalt
• Klassische Edelkratzputzstruktur

Details
Farbe: Standardweiss Diamant 0030 
Farbtöne erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Auftragsstärke: 10 mm + Kornstärke 
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.0mm ca. 14.0 kg/m²
Kornstärke: 2.0mm ca. 18.0 kg/m²
Kornstärke: 3.0mm ca. 22.0 kg/m²
Kornstärke: 4.0mm ca. 24.0 kg/m²

minralischer Kratzputz, Innen&Aussenweber.top 200 Kratzputz AquaBalance

Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200891091 1.5 mm ca. 16,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.60 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.50 CHF/kg

5200891100 2.0 mm ca. 18,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.60 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.50 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Aussen- und innen
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf alle mineralischen, tragfähigen Grundputze

Produktvorteile
• Lichtreflexion durch Glimmer
• Ohne Biozide, ohne Konservierungsmittel
• Oberflächenaktiv, hydrophil, für einen ausbalan-

cierten Feuchtehaushalt
• Klassische Edelkratzputzstruktur

Details
Farbe: Standardweiss Diamant 0010 mit Glimmer 
Farbtöne erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Auftragsstärke: 10 mm + Kornstärke  
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.5mm ca. 16.0 kg/m²
Kornstärke: 2.0mm ca. 18.0 kg/m²

mineralischer Edel-Kratzputz, Innen&Aussenweber.top 203 Edelkratzputz AquaBalance
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200891077 3.0 mm ca. 22,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.60 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.50 CHF/kg

5200891078 4.0 mm ca. 24,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.60 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.50 CHF/kg

5200892777 5.0 mm ca. 25,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.60 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.50 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich 
• Als Deckputz auf Gewebeeinbettungen 
• Als Deckputzbeschichtung für VAWD-Systeme

Details
Mineralischer Edelkratzputz mit Jura-Strukturkorn 
und Lichtreflexion durch Glimmer 
Körnig-kräftige Edelputzstruktur 
Oberflächenaktiv, hydrophil 
Ohne Biozide, ohne Konservierungsmittel 
Zeigt Selbstreinigungseffekt 
Optimale Wasserdampfdurchlässigkeit 
 
 
 

 

mineralischer Edel-Kratzputz, Innen&Aussenweber.top 204 Edelkratzputz AquaBalance

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200836802 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    2.55 CHF/kg 
+1050.00 kg    2.35 CHF/kg

- 1050.00 kg    63.75 CHF/SCK 
+1050.00 kg    58.75 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Zum Filzen und Glätten von mineralischen Unter- 

und Sanierputzen
• Weisser Feinputz zur individuellen Oberflächen-

gestaltung

Produktvorteile
• Ansatzlos filzbar
• Wasserdampfdiffusionsoffen
• Frost- und witterungsbeständig

Details
Farbe: weiss 
Lieferzeit auf Anfrage

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für eine Schichtdicke 
von 3 mm ca. 4 kg/m2

mineralischer Feinputz, Innen&Aussenweber.san 956
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200891104 1.0 mm ca. 14,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.60 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.50 CHF/kg

5200891105 2.0 mm ca. 18,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.60 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.50 CHF/kg

5200891108 3.0 mm ca. 22,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.60 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.50 CHF/kg

5200891109 4.0 mm ca. 24,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.60 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.50 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Aussen- und innen
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf alle mineralischen, tragfähigen Grundputze

Produktvorteile
• Ohne Biozide, ohne Konservierungsmittel
• Oberflächenaktiv, hydrophil, für einen ausbalan-

cierten Feuchtehaushalt
• Klassische Edelkratzputzstruktur

Details
Farbe: Standardweiss Diamant 0030 
Farbtöne erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Auftragsstärke: 10 mm + Kornstärke 
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.0mm ca. 14.0 kg/m²
Kornstärke: 2.0mm ca. 18.0 kg/m²
Kornstärke: 3.0mm ca. 22.0 kg/m²
Kornstärke: 4.0mm ca. 24.0 kg/m²

minralischer Kratzputz, Innen&Aussenweber.top 200 Kratzputz AquaBalance

Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200891091 1.5 mm ca. 16,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.60 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.50 CHF/kg

5200891100 2.0 mm ca. 18,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.60 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.50 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Aussen- und innen
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf alle mineralischen, tragfähigen Grundputze

Produktvorteile
• Lichtreflexion durch Glimmer
• Ohne Biozide, ohne Konservierungsmittel
• Oberflächenaktiv, hydrophil, für einen ausbalan-

cierten Feuchtehaushalt
• Klassische Edelkratzputzstruktur

Details
Farbe: Standardweiss Diamant 0010 mit Glimmer 
Farbtöne erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Auftragsstärke: 10 mm + Kornstärke  
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.5mm ca. 16.0 kg/m²
Kornstärke: 2.0mm ca. 18.0 kg/m²

mineralischer Edel-Kratzputz, Innen&Aussenweber.top 203 Edelkratzputz AquaBalance
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200891077 3.0 mm ca. 22,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.60 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.50 CHF/kg

5200891078 4.0 mm ca. 24,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.60 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.50 CHF/kg

5200892777 5.0 mm ca. 25,0 kg/m² SCK 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    1.60 CHF/kg 
+1050.00 kg    1.50 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich 
• Als Deckputz auf Gewebeeinbettungen 
• Als Deckputzbeschichtung für VAWD-Systeme

Details
Mineralischer Edelkratzputz mit Jura-Strukturkorn 
und Lichtreflexion durch Glimmer 
Körnig-kräftige Edelputzstruktur 
Oberflächenaktiv, hydrophil 
Ohne Biozide, ohne Konservierungsmittel 
Zeigt Selbstreinigungseffekt 
Optimale Wasserdampfdurchlässigkeit 
 
 
 

 

mineralischer Edel-Kratzputz, Innen&Aussenweber.top 204 Edelkratzputz AquaBalance

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200836802 25 kg 42 SCK/PAL - 1050.00 kg    2.55 CHF/kg 
+1050.00 kg    2.35 CHF/kg

- 1050.00 kg    63.75 CHF/SCK 
+1050.00 kg    58.75 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Zum Filzen und Glätten von mineralischen Unter- 

und Sanierputzen
• Weisser Feinputz zur individuellen Oberflächen-

gestaltung

Produktvorteile
• Ansatzlos filzbar
• Wasserdampfdiffusionsoffen
• Frost- und witterungsbeständig

Details
Farbe: weiss 
Lieferzeit auf Anfrage

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für eine Schichtdicke 
von 3 mm ca. 4 kg/m2

mineralischer Feinputz, Innen&Aussenweber.san 956
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654625 4.0 mm ca. 7,5 kg/m² SCK 30 kg 42 SCK/PAL - 1.00 kg    1.50 CHF/kg 
+1.00 kg    1.40 CHF/kg

5200654626 6.0 mm ca. 9,0 kg/m² SCK 30 kg 42 SCK/PAL - 1.00 kg    1.50 CHF/kg 
+1.00 kg    1.40 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Aussen- und innen
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf alle mineralischen, tragfähigen Grundputze

Produktvorteile
• Ohne Biozide, ohne Konservierungsmittel 
• Oberflächenaktiv
• Mineralischer, widerstandsfähiger Edelputz

Details
Farbe: Standardweiss Diamant 0010 
Farbtöne erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 4.0mm ca. 7.5 kg/m²
Kornstärke: 6.0mm ca. 9.0 kg/m²

minralischer Kellenwurf, Innen&Aussenweber.star 272 Mineral Kellenwurf

7

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200897264 EIM 10 kg 42 EIM/PAL 12.89 CHF/kg

5200897224 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 12.89 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Dauerhaft wetterfest und wasserabweisend
• Sehr hohe Wasserdampfdurchlässigkeit
• Ausgezeichnete Farbtonstabilität

Details
Verbrauch pro Anstrich 
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage. 
TSR-Farbtöne sind ausschliesslich in unseren 
cooltec-Qualitäten möglich. 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für wenig saugende 
Flächen: 0.200 - 0.400 kg/m²

Für stark saugende 
oder grob strukturierte 
Flächen:

0.400 - 0.600 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou
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ur

Reinacrylat-Fassadenfarbe, mattCOLORA 1110 excellence

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200897235 EIM 10 kg 42 EIM/PAL 14.97 CHF/kg

5200897234 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 14.97 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• TSR optimiert für HBW <20%
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Spezial Reinacrylat-Fassadenfarbe
• Cooltec - Technologie
• Vermindert thermische Aufheizung des Un-

tergrundes

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage. 
Erhältlich in allen TSR-Farbtönen 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für wenig saugende 
Untergründe: 0.200 - 0.400 kg/m²

Für stark saugende 
oder grob strukturierte 
Untergründe:

0.400 - 0.600 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Reinacrylat-Fassadenfarbe, TSR optimiert, mattCOLORA 1140 cooltec
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Artikelnummer Körnung Verbrauch Liefer-
form Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654625 4.0 mm ca. 7,5 kg/m² SCK 30 kg 42 SCK/PAL - 1.00 kg    1.50 CHF/kg 
+1.00 kg    1.40 CHF/kg

5200654626 6.0 mm ca. 9,0 kg/m² SCK 30 kg 42 SCK/PAL - 1.00 kg    1.50 CHF/kg 
+1.00 kg    1.40 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Aussen- und innen
• Auf MARMOtherm WDVS-Systeme
• Auf alle mineralischen, tragfähigen Grundputze

Produktvorteile
• Ohne Biozide, ohne Konservierungsmittel 
• Oberflächenaktiv
• Mineralischer, widerstandsfähiger Edelputz

Details
Farbe: Standardweiss Diamant 0010 
Farbtöne erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 4.0mm ca. 7.5 kg/m²
Kornstärke: 6.0mm ca. 9.0 kg/m²

minralischer Kellenwurf, Innen&Aussenweber.star 272 Mineral Kellenwurf

7

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200897264 EIM 10 kg 42 EIM/PAL 12.89 CHF/kg

5200897224 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 12.89 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Dauerhaft wetterfest und wasserabweisend
• Sehr hohe Wasserdampfdurchlässigkeit
• Ausgezeichnete Farbtonstabilität

Details
Verbrauch pro Anstrich 
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage. 
TSR-Farbtöne sind ausschliesslich in unseren 
cooltec-Qualitäten möglich. 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für wenig saugende 
Flächen: 0.200 - 0.400 kg/m²

Für stark saugende 
oder grob strukturierte 
Flächen:

0.400 - 0.600 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou
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ur

Reinacrylat-Fassadenfarbe, mattCOLORA 1110 excellence

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200897235 EIM 10 kg 42 EIM/PAL 14.97 CHF/kg

5200897234 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 14.97 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• TSR optimiert für HBW <20%
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Spezial Reinacrylat-Fassadenfarbe
• Cooltec - Technologie
• Vermindert thermische Aufheizung des Un-

tergrundes

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage. 
Erhältlich in allen TSR-Farbtönen 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für wenig saugende 
Untergründe: 0.200 - 0.400 kg/m²

Für stark saugende 
oder grob strukturierte 
Untergründe:

0.400 - 0.600 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par
 Schw

eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss
e C

ou
le

ur

Reinacrylat-Fassadenfarbe, TSR optimiert, mattCOLORA 1140 cooltec
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200897227 EIM 10 kg 42 EIM/PAL 17.00 CHF/kg

5200897225 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 17.00 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Matte hochwertige Siliconharz-Fassadenfarbe
• Sehr hohe Wasserdampfdurchlässigkeit
• Dauerhaft wetterfest und wasserabweisend

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage. 
TSR-Farbtöne sind ausschliesslich in unseren 
cooltec-Qualitäten möglich. 
Farbtonzuschläge siehe Services 
 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für wenig saugende 
Untergründe: 0.200 - 0.400 kg/m²

Für stark saugende 
oder grob strukturierte 
Untergründe:

0.400 - 0.600 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Silikonharz-Fassadenfarbe, mattCOLORA 1210 advanced

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200897266 EIM 10 kg 42 EIM/PAL 17.46 CHF/kg

5200897265 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 17.46 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Matte hochwertige Siliconharz-Fassadenfarbe
• FORTE Technologie (verkapselter Filmschutz)
• Sehr hohe Wasserdampfdurchlässigkeit

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage. 
TSR-Farbtöne sind ausschliesslich in unseren 
cooltec-Qualitäten möglich. 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für wenig saugende 
Untergründe: 0.200 - 0.400 kg/m²

Für stark saugende 
oder grob strukturierte 
Untergründe:

0.400 - 0.600 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Silikonharz-Fassadenfarbe, mit Filmschutz, mattCOLORA 1211 advanced FORTE
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200897230 EIM 10 kg 42 EIM/PAL 14.72 CHF/kg

5200897228 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 14.72 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Faserverstärkte Siliconharz-Fassadenfarbe
• Überbrückt Micro- und Haar Risse
• Dauerhaft wetterfest und wasserabweisend

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in Pastell-Farbtönen 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für wenig saugende 
Untergründe: 0.200 - 0.400 kg/m²

Für stark saugende 
oder grob strukturierte 
Untergründe:

0.400 - 0.600 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Silikonharz-Fassadenfarbe, faserverstärkt, mattCOLORA 1220 fibertec

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200897355 EIM 10 kg 42 EIM/PAL 15.12 CHF/kg

5200897353 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 15.12 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Silica-Sol Technologie
• Sehr hohe Wasserdampfdurchlässigkeit
• Geringe Alkalität pH-Wert ca. 8.5

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage. 
TSR-Farbtöne sind ausschliesslich in unseren 
cooltec-Qualitäten möglich. 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für wenig saugende 
Untergründe: 0.200 - 0.400 kg/m²

Für stark saugende 
oder grob strukturierte 
Flächen:

0.400 - 0.600 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Silica-Sol-Fassadenfarbe, mattCOLORA 1310 Silcanova topdry
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200897227 EIM 10 kg 42 EIM/PAL 17.00 CHF/kg

5200897225 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 17.00 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Matte hochwertige Siliconharz-Fassadenfarbe
• Sehr hohe Wasserdampfdurchlässigkeit
• Dauerhaft wetterfest und wasserabweisend

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage. 
TSR-Farbtöne sind ausschliesslich in unseren 
cooltec-Qualitäten möglich. 
Farbtonzuschläge siehe Services 
 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für wenig saugende 
Untergründe: 0.200 - 0.400 kg/m²

Für stark saugende 
oder grob strukturierte 
Untergründe:

0.400 - 0.600 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Silikonharz-Fassadenfarbe, mattCOLORA 1210 advanced

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200897266 EIM 10 kg 42 EIM/PAL 17.46 CHF/kg

5200897265 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 17.46 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Matte hochwertige Siliconharz-Fassadenfarbe
• FORTE Technologie (verkapselter Filmschutz)
• Sehr hohe Wasserdampfdurchlässigkeit

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage. 
TSR-Farbtöne sind ausschliesslich in unseren 
cooltec-Qualitäten möglich. 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für wenig saugende 
Untergründe: 0.200 - 0.400 kg/m²

Für stark saugende 
oder grob strukturierte 
Untergründe:

0.400 - 0.600 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Silikonharz-Fassadenfarbe, mit Filmschutz, mattCOLORA 1211 advanced FORTE
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200897230 EIM 10 kg 42 EIM/PAL 14.72 CHF/kg

5200897228 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 14.72 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Faserverstärkte Siliconharz-Fassadenfarbe
• Überbrückt Micro- und Haar Risse
• Dauerhaft wetterfest und wasserabweisend

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in Pastell-Farbtönen 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für wenig saugende 
Untergründe: 0.200 - 0.400 kg/m²

Für stark saugende 
oder grob strukturierte 
Untergründe:

0.400 - 0.600 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Silikonharz-Fassadenfarbe, faserverstärkt, mattCOLORA 1220 fibertec

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200897355 EIM 10 kg 42 EIM/PAL 15.12 CHF/kg

5200897353 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 15.12 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Silica-Sol Technologie
• Sehr hohe Wasserdampfdurchlässigkeit
• Geringe Alkalität pH-Wert ca. 8.5

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage. 
TSR-Farbtöne sind ausschliesslich in unseren 
cooltec-Qualitäten möglich. 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für wenig saugende 
Untergründe: 0.200 - 0.400 kg/m²

Für stark saugende 
oder grob strukturierte 
Flächen:

0.400 - 0.600 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Silica-Sol-Fassadenfarbe, mattCOLORA 1310 Silcanova topdry
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200897351 EIM 10 kg 42 EIM/PAL 15.63 CHF/kg

5200897344 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 15.63 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Silica-Sol Technologie
• FORTE Technologie (verkapselter Filmschutz
• Geringe Alkalität pH-Wert ca. 8.5

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage. 
TSR-Farbtöne sind ausschliesslich in unseren 
cooltec-Qualitäten möglich. 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für wenig saugende 
Untergründe: 0.200 - 0.400 kg/m²

Für stark saugende 
oder grob strukturierte 
Untergründe:

0.400 - 0.600 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

Silica-Sol-Fassadenfarbe, mit Filmschutz, mattCOLORA 1311 Silcanova FORTE

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200903229 EIM 10 kg 42 EIM/PAL 15.63 CHF/kg

5200903226 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 15.63 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• TSR optimiert für HBW <20%
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Silica-Sol Fassadenfarbe
• Cooltec - Technologie
• Geringe Alkalität pH-Wert ca. 8.5

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage. 
Erhältlich in allen TSR-Farbtönen 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für wenig saugende 
Untergründe: 0.200 - 0.400 kg/m²

Für stark saugende 
oder grob strukturierte 
Untergründe:

0.400 - 0.600 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Silica-Sol-Fassadenfarbe, TSR optimiert, mattCOLORA 1340 Silcanova cooltec
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200693184 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 552.00 kg    16.15 CHF/kg 
+552.00 kg    15.85 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Kann auf alle ungestrichenen, lufttrockenen, 

mineralischen Putze, Beton, Kalksandstein und 
ähnliche mineralische Untergründe, sowie zur 
Renovierung alter Mineralfarbenanstriche appli-
ziert werden

Produktvorteile
• Organo-Silikat Fassadenfarbe 
• Selbstreinigungseffekt durch Edelkreidung
• Rein mineralische Bindemittel und Pigmente

Details
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Farbe: Naturweiss 
Farbtöne erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für wenig saugende 
Untergründe: 0.200 - 0.400 kg/m²

Für stark saugende 
oder grob strukturierte 
Untergründe:

0.400 - 0.600 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Silikat-Fassadenfarbe, mattCOLORA 1450 mineral-1K
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200897351 EIM 10 kg 42 EIM/PAL 15.63 CHF/kg

5200897344 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 15.63 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Silica-Sol Technologie
• FORTE Technologie (verkapselter Filmschutz
• Geringe Alkalität pH-Wert ca. 8.5

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage. 
TSR-Farbtöne sind ausschliesslich in unseren 
cooltec-Qualitäten möglich. 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für wenig saugende 
Untergründe: 0.200 - 0.400 kg/m²

Für stark saugende 
oder grob strukturierte 
Untergründe:

0.400 - 0.600 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

Silica-Sol-Fassadenfarbe, mit Filmschutz, mattCOLORA 1311 Silcanova FORTE

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200903229 EIM 10 kg 42 EIM/PAL 15.63 CHF/kg

5200903226 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 15.63 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• TSR optimiert für HBW <20%
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Silica-Sol Fassadenfarbe
• Cooltec - Technologie
• Geringe Alkalität pH-Wert ca. 8.5

Details
Farbe: Naturweiss 
Erhältlich in allen Farbtönen der MARMORAN-Far-
bmusterkollektion, auf Wunsch auch in Sondertö-
nen nach Farbtonvorlage. 
Erhältlich in allen TSR-Farbtönen 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für wenig saugende 
Untergründe: 0.200 - 0.400 kg/m²

Für stark saugende 
oder grob strukturierte 
Untergründe:

0.400 - 0.600 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Silica-Sol-Fassadenfarbe, TSR optimiert, mattCOLORA 1340 Silcanova cooltec

7

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200693184 EIM 20 kg 24 EIM/PAL - 552.00 kg    16.15 CHF/kg 
+552.00 kg    15.85 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Kann auf alle ungestrichenen, lufttrockenen, 

mineralischen Putze, Beton, Kalksandstein und 
ähnliche mineralische Untergründe, sowie zur 
Renovierung alter Mineralfarbenanstriche appli-
ziert werden

Produktvorteile
• Organo-Silikat Fassadenfarbe 
• Selbstreinigungseffekt durch Edelkreidung
• Rein mineralische Bindemittel und Pigmente

Details
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Farbe: Naturweiss 
Farbtöne erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für wenig saugende 
Untergründe: 0.200 - 0.400 kg/m²

Für stark saugende 
oder grob strukturierte 
Untergründe:

0.400 - 0.600 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

 Schw
eizer Stiftung Farbe  •  Fondation Suiss

e C
ou

le
ur

Silikat-Fassadenfarbe, mattCOLORA 1450 mineral-1K
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Artikelnummer Farbe Gebinde Einheit Preis/Einheit
5200672926 Metallic RAL 9006 DOS 0.9 kg 60.75 CHF/kg
5200672927 Metallic RAL 9006 EIM 4.5 kg 55.75 CHF/kg

5200672928 Metallic RAL 9006 EIM 13.5 kg 53.45 CHF/kg

5200654774 Metallic RAL 9007 DOS 0.9 kg 60.75 CHF/kg
5200654775 Metallic RAL 9007 EIM 4.5 kg 55.75 CHF/kg

5200654776 Metallic RAL 9007 EIM 13.5 kg 53.45 CHF/kg

5200654756 Metallic-Blau DOS 0.9 kg 60.75 CHF/kg
5200654757 Metallic-Blau EIM 4.5 kg 55.75 CHF/kg

5200654758 Metallic-Blau EIM 13.5 kg 53.45 CHF/kg

5200654771 Metallic-Chromstahl DOS 0.9 kg 60.75 CHF/kg
5200654772 Metallic-Chromstahl EIM 4.5 kg 55.75 CHF/kg

5200654773 Metallic-Chromstahl EIM 13.5 kg 53.45 CHF/kg

5200654768 Metallic-Gold DOS 0.9 kg 60.75 CHF/kg
5200654769 Metallic-Gold EIM 4.5 kg 55.75 CHF/kg

5200654770 Metallic-Gold EIM 13.5 kg 53.45 CHF/kg

5200654759 Metallic-Grün DOS 0.9 kg 60.75 CHF/kg
5200654760 Metallic-Grün EIM 4.5 kg 55.75 CHF/kg

5200654761 Metallic-Grün EIM 13.5 kg 53.45 CHF/kg

5200654753 Metallic-Kupfer DOS 0.9 kg 60.75 CHF/kg
5200654754 Metallic-Kupfer EIM 4.5 kg 55.75 CHF/kg

5200654755 Metallic-Kupfer EIM 13.5 kg 53.45 CHF/kg

5200654765 Metallic-Pink DOS 0.9 kg 60.75 CHF/kg
5200654766 Metallic-Pink EIM 4.5 kg 55.75 CHF/kg

5200654767 Metallic-Pink EIM 13.5 kg 53.45 CHF/kg

5200654762 Metallic-britannia DOS 0.9 kg 60.75 CHF/kg
5200654763 Metallic-britannia EIM 4.5 kg 55.75 CHF/kg
5200654764 Metallic-britannia EIM 13.5 kg 53.45 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen, mineralischen sowie organischen Un-
tergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Metallglanz - Effekt für Dekorative Anstriche
• Sehr guter Wirkungseffekt auf strukturierten 

Oberflächen
• Für viel Untergründe geeignet

Details
Darf nur auf EPS oder PIR-Dämmplatten einge-
setzt werden, bitte den zuständigen Aussen-
dienstmitarbeiter kontaktieren 
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Erhältlich in 9 Standardfarben  
Farbtonzuschläge siehe Services 
Bei erstmaliger Verwendung bitte Einsatzgebiet 
beantragen 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0.150 - 0.180 kg/m²
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200918027 EIM 10 kg 33 EIM/PAL 5.13 CHF/kg

5200918025 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 4.67 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Deckkraftklasse 2  
• Roll-, Streich- und Spritzbar (Airless) 
• Ausgezeichnete Verarbeitung
• Sehr gute Nass- und Trockendeckkraft
• gut Ausbesserungsfähig

Details
Farbe: Weiss  
Erhältlich in allen Farbtönen der Marmoran-Farb-
musterkollektion und Sonderfarbtönen. 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für glatte und schwach 
saugende Untergründe: 0.150 - 0.200 kg/m²

Für stark saugende 
Untergründe: 0.200 - 0.300 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par
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Dispersion-Wohnraumfarbe, mattCOLORA 2510 universal

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200918031 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 6.60 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Hochdeckende Dispersionsfarbe 
• Nass- Abriebklasse 2
• Deckkraftklasse 1
• Roll-, Streich- und Spritzbar (Airless)
• erstklassige Verarbeitung

Details
Farbe: weiß (hohe Deckkraft) 
Erhältlich in allen Pastelltönen der MARMO-
RAN-Farbkarte, auf Anfrage auch Sondertöne 
nach Farbmuster möglich 
Farbzusätze siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für glatte und schwach 
saugende Untergründe: 0.150 - 0.200 kg/m²

Für strukturierte und 
stark saugende Un-
tergründe:

0.200 - 0.300 kg/m²

Dispersion-Wohnraumfarbe, hochdeckend, mattCOLORA 2570 universal HD
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Artikelnummer Farbe Gebinde Einheit Preis/Einheit
5200672926 Metallic RAL 9006 DOS 0.9 kg 60.75 CHF/kg
5200672927 Metallic RAL 9006 EIM 4.5 kg 55.75 CHF/kg

5200672928 Metallic RAL 9006 EIM 13.5 kg 53.45 CHF/kg

5200654774 Metallic RAL 9007 DOS 0.9 kg 60.75 CHF/kg
5200654775 Metallic RAL 9007 EIM 4.5 kg 55.75 CHF/kg

5200654776 Metallic RAL 9007 EIM 13.5 kg 53.45 CHF/kg

5200654756 Metallic-Blau DOS 0.9 kg 60.75 CHF/kg
5200654757 Metallic-Blau EIM 4.5 kg 55.75 CHF/kg

5200654758 Metallic-Blau EIM 13.5 kg 53.45 CHF/kg

5200654771 Metallic-Chromstahl DOS 0.9 kg 60.75 CHF/kg
5200654772 Metallic-Chromstahl EIM 4.5 kg 55.75 CHF/kg

5200654773 Metallic-Chromstahl EIM 13.5 kg 53.45 CHF/kg

5200654768 Metallic-Gold DOS 0.9 kg 60.75 CHF/kg
5200654769 Metallic-Gold EIM 4.5 kg 55.75 CHF/kg

5200654770 Metallic-Gold EIM 13.5 kg 53.45 CHF/kg

5200654759 Metallic-Grün DOS 0.9 kg 60.75 CHF/kg
5200654760 Metallic-Grün EIM 4.5 kg 55.75 CHF/kg

5200654761 Metallic-Grün EIM 13.5 kg 53.45 CHF/kg

5200654753 Metallic-Kupfer DOS 0.9 kg 60.75 CHF/kg
5200654754 Metallic-Kupfer EIM 4.5 kg 55.75 CHF/kg

5200654755 Metallic-Kupfer EIM 13.5 kg 53.45 CHF/kg

5200654765 Metallic-Pink DOS 0.9 kg 60.75 CHF/kg
5200654766 Metallic-Pink EIM 4.5 kg 55.75 CHF/kg

5200654767 Metallic-Pink EIM 13.5 kg 53.45 CHF/kg

5200654762 Metallic-britannia DOS 0.9 kg 60.75 CHF/kg
5200654763 Metallic-britannia EIM 4.5 kg 55.75 CHF/kg
5200654764 Metallic-britannia EIM 13.5 kg 53.45 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen, mineralischen sowie organischen Un-
tergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Metallglanz - Effekt für Dekorative Anstriche
• Sehr guter Wirkungseffekt auf strukturierten 

Oberflächen
• Für viel Untergründe geeignet

Details
Darf nur auf EPS oder PIR-Dämmplatten einge-
setzt werden, bitte den zuständigen Aussen-
dienstmitarbeiter kontaktieren 
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Erhältlich in 9 Standardfarben  
Farbtonzuschläge siehe Services 
Bei erstmaliger Verwendung bitte Einsatzgebiet 
beantragen 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0.150 - 0.180 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200918027 EIM 10 kg 33 EIM/PAL 5.13 CHF/kg

5200918025 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 4.67 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Deckkraftklasse 2  
• Roll-, Streich- und Spritzbar (Airless) 
• Ausgezeichnete Verarbeitung
• Sehr gute Nass- und Trockendeckkraft
• gut Ausbesserungsfähig

Details
Farbe: Weiss  
Erhältlich in allen Farbtönen der Marmoran-Farb-
musterkollektion und Sonderfarbtönen. 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für glatte und schwach 
saugende Untergründe: 0.150 - 0.200 kg/m²

Für stark saugende 
Untergründe: 0.200 - 0.300 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par
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Dispersion-Wohnraumfarbe, mattCOLORA 2510 universal

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200918031 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 6.60 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen Untergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Hochdeckende Dispersionsfarbe 
• Nass- Abriebklasse 2
• Deckkraftklasse 1
• Roll-, Streich- und Spritzbar (Airless)
• erstklassige Verarbeitung

Details
Farbe: weiß (hohe Deckkraft) 
Erhältlich in allen Pastelltönen der MARMO-
RAN-Farbkarte, auf Anfrage auch Sondertöne 
nach Farbmuster möglich 
Farbzusätze siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für glatte und schwach 
saugende Untergründe: 0.150 - 0.200 kg/m²

Für strukturierte und 
stark saugende Un-
tergründe:

0.200 - 0.300 kg/m²

Dispersion-Wohnraumfarbe, hochdeckend, mattCOLORA 2570 universal HD
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200915401 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 7.56 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Geeignet für glatte Flächen wie Beton, Weissputz, 

Gipskarton, Tapeten, Vlies etc.

Produktvorteile
• hochwertige Silicon-Wohnraumfarbe
• ansatzfreie Verarbeitung
• hohe Ergiebigkeit
• geringe Spritzneigung bei Rollapplikation
• ausgezeichnet Ausbesserungsfähig

Details
Farbe: weiss, RAL 9010, RAL9016, NCS S 0500-N 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für strukturierte und 
stark saugende Un-
tergründe pro Anstrich:

0.150 - 0.300 kg/m²

Für glatte und schwach 
saugende Untergründe 
pro Anstrich:

0.150 - 0.200 kg/m²
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zerti�ziert durch      certi�é par
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Silikonharz-Wohnraumfarbe, mattCOLORA 2210 Silicontop

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200917287 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 6.80 CHF/kg
5200934080 EIM 10 kg 42 EIM/PAL 7.82 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Geeignet für mineralische sowie organische 

Untergründe

Produktvorteile
• Rein mineralisch
• Konservierungsmittelfrei
• Bildet keine foggingaktiven Substanzen

Details
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Farbe: Naturweiss 
Farbtöne erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für schwach saugende 
Untergründe: 0.150 - 0.220 kg/m2

Für stark saugende 
Untergründe: 0.200 - 0.300 kg/m2
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Artikelnummer Farbe Gebinde Einheit Preis/Einheit

5200654747 Lasur-Blau DOS 0.8 kg 60.75 CHF/kg

5200654749 Lasur-Gold DOS 0.8 kg 60.75 CHF/kg

5200686468 Lasur-Gold EIM 15 kg 53.45 CHF/kg

5200654748 Lasur-Grün DOS 0.8 kg 60.75 CHF/kg

5200654746 Lasur-Rot DOS 0.8 kg 60.75 CHF/kg

5200654750 Lasur-Silber DOS 0.8 kg 60.75 CHF/kg
5200654751 Lasur-Silber EIM 5 kg 55.75 CHF/kg
5200654752 Lasur-Silber EIM 15 kg 53.45 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen, mineralischen sowie organischen Un-
tergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Perlmut-Effekt (irisierend) für dekorative 

Anstriche
• Nicht deckend, Untergrund lasierend
• Rissfreies Austrocknen

Details
Darf nur auf EPS oder PIR-Dämmplatten einge-
setzt werden, bitte den zuständigen Aussen-
dienstmitarbeiter kontaktieren 
Erhältlich in 5 Standardfarben 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0.100 - 0.150 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

Lasuren Innen & AussenMARMOPearl Lasur (mit Perlmut-Effekt) F710

Artikelnummer Farbe Körnung Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200859804 Brilliant 0.8 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 16.65 CHF/kg
5200859806 Diamant 0.8 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 16.65 CHF/kg
5200859810 Saphir F40 0.4 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 19.90 CHF/kg
5200898627 Marmostone 2.0 EIM 25 kg 24 EIM/PAL 6.65 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Die Marmostar - Serie besteht aus 3 verschiede-

nen Granulatmischungen

Produktvorteile
• Für einzigartige Oberflächen
• Für funkelnde und nicht alltägliche Effekte auf 

Fassaden
• Wird in die Deckbeschichtung mittels Trichterpis-

tole trocken-in-nass eingeblasen
• Leicht verarbeitbar
• Wetterbeständig

Details
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Verbrauch pro Auftrag 
Hinweis: Scharfkantiges Korn, sollte nicht An-
gewendet werden in Bereichen mit erhöhtem 
Personenaufkommen (Eingang, Laubengänge, 
Terrassen etc.)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Ca. 0.8 mm Körnung 
(Brilliant und Diamant)

Ca. 100-300 Gramm, je 
nach Streuung

Ca. 0.4 mm Körnung 
(Saphir F40)

Ca. 50-300 Gramm, je 
nach Streuung

Ca. 2.0-3.15 mm Kör-
nung (Marmostone)

Ca. 100-300 Gramm, je 
nach Streuung

Effekt-GranulatMarmostar
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200915401 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 7.56 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Geeignet für glatte Flächen wie Beton, Weissputz, 

Gipskarton, Tapeten, Vlies etc.

Produktvorteile
• hochwertige Silicon-Wohnraumfarbe
• ansatzfreie Verarbeitung
• hohe Ergiebigkeit
• geringe Spritzneigung bei Rollapplikation
• ausgezeichnet Ausbesserungsfähig

Details
Farbe: weiss, RAL 9010, RAL9016, NCS S 0500-N 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für strukturierte und 
stark saugende Un-
tergründe pro Anstrich:

0.150 - 0.300 kg/m²

Für glatte und schwach 
saugende Untergründe 
pro Anstrich:

0.150 - 0.200 kg/m²

   w
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zerti�ziert durch      certi�é par
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Silikonharz-Wohnraumfarbe, mattCOLORA 2210 Silicontop

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200917287 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 6.80 CHF/kg
5200934080 EIM 10 kg 42 EIM/PAL 7.82 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Geeignet für mineralische sowie organische 

Untergründe

Produktvorteile
• Rein mineralisch
• Konservierungsmittelfrei
• Bildet keine foggingaktiven Substanzen

Details
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Farbe: Naturweiss 
Farbtöne erhältlich auf Anfrage 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Für schwach saugende 
Untergründe: 0.150 - 0.220 kg/m2

Für stark saugende 
Untergründe: 0.200 - 0.300 kg/m2
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zerti�ziert durch      certi�é par
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Artikelnummer Farbe Gebinde Einheit Preis/Einheit

5200654747 Lasur-Blau DOS 0.8 kg 60.75 CHF/kg

5200654749 Lasur-Gold DOS 0.8 kg 60.75 CHF/kg

5200686468 Lasur-Gold EIM 15 kg 53.45 CHF/kg

5200654748 Lasur-Grün DOS 0.8 kg 60.75 CHF/kg

5200654746 Lasur-Rot DOS 0.8 kg 60.75 CHF/kg

5200654750 Lasur-Silber DOS 0.8 kg 60.75 CHF/kg
5200654751 Lasur-Silber EIM 5 kg 55.75 CHF/kg
5200654752 Lasur-Silber EIM 15 kg 53.45 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen und trocke-

nen, mineralischen sowie organischen Un-
tergründe appliziert werden

Produktvorteile
• Perlmut-Effekt (irisierend) für dekorative 

Anstriche
• Nicht deckend, Untergrund lasierend
• Rissfreies Austrocknen

Details
Darf nur auf EPS oder PIR-Dämmplatten einge-
setzt werden, bitte den zuständigen Aussen-
dienstmitarbeiter kontaktieren 
Erhältlich in 5 Standardfarben 
Farbtonzuschläge siehe Services 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: 0.100 - 0.150 kg/m²

   w
ww.stiftungfarbe.org 

zerti�ziert durch      certi�é par

Lasuren Innen & AussenMARMOPearl Lasur (mit Perlmut-Effekt) F710

Artikelnummer Farbe Körnung Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200859804 Brilliant 0.8 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 16.65 CHF/kg
5200859806 Diamant 0.8 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 16.65 CHF/kg
5200859810 Saphir F40 0.4 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 19.90 CHF/kg
5200898627 Marmostone 2.0 EIM 25 kg 24 EIM/PAL 6.65 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Die Marmostar - Serie besteht aus 3 verschiede-

nen Granulatmischungen

Produktvorteile
• Für einzigartige Oberflächen
• Für funkelnde und nicht alltägliche Effekte auf 

Fassaden
• Wird in die Deckbeschichtung mittels Trichterpis-

tole trocken-in-nass eingeblasen
• Leicht verarbeitbar
• Wetterbeständig

Details
Verarbeitungsanleitung beachten! 
Verbrauch pro Auftrag 
Hinweis: Scharfkantiges Korn, sollte nicht An-
gewendet werden in Bereichen mit erhöhtem 
Personenaufkommen (Eingang, Laubengänge, 
Terrassen etc.)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Ca. 0.8 mm Körnung 
(Brilliant und Diamant)

Ca. 100-300 Gramm, je 
nach Streuung

Ca. 0.4 mm Körnung 
(Saphir F40)

Ca. 50-300 Gramm, je 
nach Streuung

Ca. 2.0-3.15 mm Kör-
nung (Marmostone)

Ca. 100-300 Gramm, je 
nach Streuung

Effekt-GranulatMarmostar
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Anwendungsgebiet
• Klinkerriemchen zur Gestaltung von Fassaden
• Als Belag für die Fassadensysteme MARMOtherm 

Ceramo, MARMOtherm Robusto Ceramo und 
MARMOtec Ceramo

Produktvorteile
• Unendliche Gestaltungsmöglichkeiten dank 

verschiedenster Farben und Oberflächen wie z. B. 
glatt, mit Wasserstrich, Handform, genarbt etc.

• Klinkerriemchen mit passenden Winkelriemchen 
und Sturzwinkeln erhältlich

• Frostbeständig

Details
Je nach Typ sind folgende Formate erhältlich: NF, 
DF, LDF, XLDF 
Weitere Details finden Sie in der Sortimentsbro-
schüre «weberbrick».  

Klinkerriemchenweberbrick

Artikelnummer Inhalt Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200903085 25 kg 42 SCK/PAL 1.98 CHF/kg 49.50 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Klebemörtel für Klinker und Steinzeug für die Fas-

sadensysteme MARMOtherm Ceramo, MARMO-
therm Robusto Ceramo und MARMOtec Ceramo

Produktvorteile
• Geschmeidige Konsistenz - leicht zu verarbeiten
• Optimale Standfestigkeit - kein Abrutschen
• Verlängerte offene Zeit

Details
Verarbeitungszeit: ca. 3 Stunden 
Max. Klebebettdicke: 5 mm

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro mm Schichtdicke 
und m2 ca. 1.3 kg

Klebemörtel für KlinkerriemchenMARMORAN Ceramo KK100

Artikelnummer Inhalt Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200927323 20 kg 48 SCK/PAL 3.40 CHF/kg 68.00 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Klebemörtel für Feinsteinzeug, Kunst- und Na-

turstein für die Fassadensysteme MARMOtherm 
Ceramo, MARMOtherm Robusto Ceramo und 
MARMOtec Ceramo

Produktvorteile
• Hohe Klebkraft
• Verminderte Ausblühungen
• Stark verformbar

Details
Verarbeitungszeit: ca. 90 Minuten 
Max. Klebebettdicke: 5 mm

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro mm Schichtdicke 
und m2 ca. 1.3 kg

Klebemörtel für Feinsteinzeug und NatursteinMARMORAN Ceramo KK200

Notizen
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Notizen

8

 

Anwendungsgebiet
• Klinkerriemchen zur Gestaltung von Fassaden
• Als Belag für die Fassadensysteme MARMOtherm 

Ceramo, MARMOtherm Robusto Ceramo und 
MARMOtec Ceramo

Produktvorteile
• Unendliche Gestaltungsmöglichkeiten dank 

verschiedenster Farben und Oberflächen wie z. B. 
glatt, mit Wasserstrich, Handform, genarbt etc.

• Klinkerriemchen mit passenden Winkelriemchen 
und Sturzwinkeln erhältlich

• Frostbeständig

Details
Je nach Typ sind folgende Formate erhältlich: NF, 
DF, LDF, XLDF 
Weitere Details finden Sie in der Sortimentsbro-
schüre «weberbrick».  

Klinkerriemchenweberbrick

Artikelnummer Inhalt Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200903085 25 kg 42 SCK/PAL 1.98 CHF/kg 49.50 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Klebemörtel für Klinker und Steinzeug für die Fas-

sadensysteme MARMOtherm Ceramo, MARMO-
therm Robusto Ceramo und MARMOtec Ceramo

Produktvorteile
• Geschmeidige Konsistenz - leicht zu verarbeiten
• Optimale Standfestigkeit - kein Abrutschen
• Verlängerte offene Zeit

Details
Verarbeitungszeit: ca. 3 Stunden 
Max. Klebebettdicke: 5 mm

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro mm Schichtdicke 
und m2 ca. 1.3 kg

Klebemörtel für KlinkerriemchenMARMORAN Ceramo KK100

Artikelnummer Inhalt Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200927323 20 kg 48 SCK/PAL 3.40 CHF/kg 68.00 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Klebemörtel für Feinsteinzeug, Kunst- und Na-

turstein für die Fassadensysteme MARMOtherm 
Ceramo, MARMOtherm Robusto Ceramo und 
MARMOtec Ceramo

Produktvorteile
• Hohe Klebkraft
• Verminderte Ausblühungen
• Stark verformbar

Details
Verarbeitungszeit: ca. 90 Minuten 
Max. Klebebettdicke: 5 mm

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro mm Schichtdicke 
und m2 ca. 1.3 kg

Klebemörtel für Feinsteinzeug und NatursteinMARMORAN Ceramo KK200

Notizen
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Artikelnummer Inhalt Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200676124 25 kg 18 STK/PAL 4.88 CHF/kg 122.00 CHF/STK

5200648985 750 kg 3243.32 CHF/Kit 3243.32 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Innen und aussen, Boden und Wand
• Balkon, Terrasse, Schwimmbad, Fassade
• Speziell für die Fassadensysteme MARMOtherm 

Ceramo, MARMOtherm Robusto Ceramo und 
MARMOtec Ceramo

Produktvorteile
• Schnell abbindend ab +5 °C
• Optimale Standfestigkeit - kein Abrutschen
• Stark verformbar

Details
Verarbeitungszeit: ca. 60 Minuten 
Begehbar nach ca. 3 Stunden 
Max. Klebebettdicke: 5 mm

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro mm Schichtdicke 
und m2 ca. 1.7 kg

Klebemörtel für Feinsteinzeug und Natursteinweber master-flex 2 grau

Artikelnummer Inhalt Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200827857 25 kg 18 STK/PAL 4.96 CHF/kg 124.00 CHF/STK

5200818031 750 kg 3253.29 CHF/Kit 3253.29 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Innen und aussen, Boden und Wand
• Balkon, Terrasse, Schwimmbad, Fassade
• Speziell für die Fassadensysteme MARMOtherm 

Ceramo, MARMOtherm Robusto Ceramo und 
MARMOtec Ceramo

Produktvorteile
• Schnell abbindend ab +5 °C
• Optimale Standfestigkeit - kein Abrutschen
• Stark verformbar

Details
Verarbeitungszeit: ca. 90 Minuten 
Begehbar nach ca. 4 Stunden 
Max. Klebebettdicke: 5 mm

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro mm Schichtdicke 
und m2 ca. 1.7 kg

Klebemörtel für Feinsteinzeug und Natursteinweber master-flex 2 weiss

8

Artikelnummer Farbe Inhalt Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200919011 Weiss 30 kg 42 SCK/PAL 2.00 CHF/kg 60.00 CHF/SCK

5200919000 Beige 30 kg 42 SCK/PAL 2.01 CHF/kg 60.30 CHF/SCK

5200919005 Grau-beige 30 kg 42 SCK/PAL 2.01 CHF/kg 60.30 CHF/SCK

5200919003 Grau 30 kg 42 SCK/PAL 2.01 CHF/kg 60.30 CHF/SCK

5200919010 Sulfadur 30 kg 42 SCK/PAL 2.01 CHF/kg 60.30 CHF/SCK

5200919007 Mausgrau 30 kg 42 SCK/PAL 2.01 CHF/kg 60.30 CHF/SCK

5200919001 Dunkelgrau 30 kg 42 SCK/PAL 2.43 CHF/kg 72.90 CHF/SCK

5200918994 Anthrazit 30 kg 42 SCK/PAL 2.43 CHF/kg 72.90 CHF/SCK

5200919009 Schwarz 30 kg 42 SCK/PAL 2.45 CHF/kg 73.50 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Für keramische Wand- und Fassadenbeläge
• Spezieller Kellenverfugungsmörtel für raue, 

offenporige und saugfähige Klinkerriemchen, 
Natur- und Kunststeinplatten

• Speziell für die Fassadensysteme MARMOtherm 
Ceramo, MARMOtherm Robusto Ceramo und 
MARMOtec Ceramo

Produktvorteile
• Wasserdampfdurchlässig
• Gute Verarbeitungseigenschaften
• Sehr gute Flankenhaftung

Details
Fugenbreite: 6 - 20 mm 
Fugentiefe: 6 - 25 mm

Verbrauch/Ergiebigkeit
Siehe 
Verbrauchsrechner www.ch.weber

Fugenmörtel für Klinker und Natursteinweber.therm 371 UNI

Artikelnummer Farbe Inhalt Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200675880 dunkelgrau 10 kg 50 SCK/PAL 3.56 CHF/kg 35.60 CHF/SCK

5200675879 anthrazit 10 kg 50 SCK/PAL 3.73 CHF/kg 37.30 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Für alle keramischen Beläge
• Besonders empfohlen für Klinker bei den Fas-

sadensystemen MARMOtherm Ceramo, MARMO-
therm Robusto Ceramo und MARMOtec Ceramo

• Innen und aussen, Boden und Wand

Produktvorteile
• Leicht zu verarbeiten und waschen
• Hoher Füllgrad mit sehr guter Flankenhaftung
• Reduzierte Wasseraufnahme

Details
Fugenbreite: 5 - 15 mm 
Verarbeitungszeit: ca. 2 Stunden 
Begehbar nach ca. 12 Stunden 
Spezialfarben: Lieferzeit auf Anfrage

Verbrauch/Ergiebigkeit
Siehe 
Verbrauchsrechner www.ch.weber

Fugenmörtel für Klinkerweber FM K20
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Artikelnummer Inhalt Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200676124 25 kg 18 STK/PAL 4.88 CHF/kg 122.00 CHF/STK

5200648985 750 kg 3243.32 CHF/Kit 3243.32 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Innen und aussen, Boden und Wand
• Balkon, Terrasse, Schwimmbad, Fassade
• Speziell für die Fassadensysteme MARMOtherm 

Ceramo, MARMOtherm Robusto Ceramo und 
MARMOtec Ceramo

Produktvorteile
• Schnell abbindend ab +5 °C
• Optimale Standfestigkeit - kein Abrutschen
• Stark verformbar

Details
Verarbeitungszeit: ca. 60 Minuten 
Begehbar nach ca. 3 Stunden 
Max. Klebebettdicke: 5 mm

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro mm Schichtdicke 
und m2 ca. 1.7 kg

Klebemörtel für Feinsteinzeug und Natursteinweber master-flex 2 grau

Artikelnummer Inhalt Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200827857 25 kg 18 STK/PAL 4.96 CHF/kg 124.00 CHF/STK

5200818031 750 kg 3253.29 CHF/Kit 3253.29 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Innen und aussen, Boden und Wand
• Balkon, Terrasse, Schwimmbad, Fassade
• Speziell für die Fassadensysteme MARMOtherm 

Ceramo, MARMOtherm Robusto Ceramo und 
MARMOtec Ceramo

Produktvorteile
• Schnell abbindend ab +5 °C
• Optimale Standfestigkeit - kein Abrutschen
• Stark verformbar

Details
Verarbeitungszeit: ca. 90 Minuten 
Begehbar nach ca. 4 Stunden 
Max. Klebebettdicke: 5 mm

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro mm Schichtdicke 
und m2 ca. 1.7 kg

Klebemörtel für Feinsteinzeug und Natursteinweber master-flex 2 weiss

8

Artikelnummer Farbe Inhalt Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200919011 Weiss 30 kg 42 SCK/PAL 2.00 CHF/kg 60.00 CHF/SCK

5200919000 Beige 30 kg 42 SCK/PAL 2.01 CHF/kg 60.30 CHF/SCK

5200919005 Grau-beige 30 kg 42 SCK/PAL 2.01 CHF/kg 60.30 CHF/SCK

5200919003 Grau 30 kg 42 SCK/PAL 2.01 CHF/kg 60.30 CHF/SCK

5200919010 Sulfadur 30 kg 42 SCK/PAL 2.01 CHF/kg 60.30 CHF/SCK

5200919007 Mausgrau 30 kg 42 SCK/PAL 2.01 CHF/kg 60.30 CHF/SCK

5200919001 Dunkelgrau 30 kg 42 SCK/PAL 2.43 CHF/kg 72.90 CHF/SCK

5200918994 Anthrazit 30 kg 42 SCK/PAL 2.43 CHF/kg 72.90 CHF/SCK

5200919009 Schwarz 30 kg 42 SCK/PAL 2.45 CHF/kg 73.50 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Für keramische Wand- und Fassadenbeläge
• Spezieller Kellenverfugungsmörtel für raue, 

offenporige und saugfähige Klinkerriemchen, 
Natur- und Kunststeinplatten

• Speziell für die Fassadensysteme MARMOtherm 
Ceramo, MARMOtherm Robusto Ceramo und 
MARMOtec Ceramo

Produktvorteile
• Wasserdampfdurchlässig
• Gute Verarbeitungseigenschaften
• Sehr gute Flankenhaftung

Details
Fugenbreite: 6 - 20 mm 
Fugentiefe: 6 - 25 mm

Verbrauch/Ergiebigkeit
Siehe 
Verbrauchsrechner www.ch.weber

Fugenmörtel für Klinker und Natursteinweber.therm 371 UNI

Artikelnummer Farbe Inhalt Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200675880 dunkelgrau 10 kg 50 SCK/PAL 3.56 CHF/kg 35.60 CHF/SCK

5200675879 anthrazit 10 kg 50 SCK/PAL 3.73 CHF/kg 37.30 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Für alle keramischen Beläge
• Besonders empfohlen für Klinker bei den Fas-

sadensystemen MARMOtherm Ceramo, MARMO-
therm Robusto Ceramo und MARMOtec Ceramo

• Innen und aussen, Boden und Wand

Produktvorteile
• Leicht zu verarbeiten und waschen
• Hoher Füllgrad mit sehr guter Flankenhaftung
• Reduzierte Wasseraufnahme

Details
Fugenbreite: 5 - 15 mm 
Verarbeitungszeit: ca. 2 Stunden 
Begehbar nach ca. 12 Stunden 
Spezialfarben: Lieferzeit auf Anfrage

Verbrauch/Ergiebigkeit
Siehe 
Verbrauchsrechner www.ch.weber

Fugenmörtel für Klinkerweber FM K20
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Artikelnummer Farbe Inhalt Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200928110 weiss 10 kg 50 SCK/PAL 3.76 CHF/kg 37.60 CHF/SCK

5200928109 silbergrau 10 kg 50 SCK/PAL 3.76 CHF/kg 37.60 CHF/SCK

5200928108 mittelgrau 10 kg 50 SCK/PAL 3.76 CHF/kg 37.60 CHF/SCK

5200852449 schiefergrau 10 kg 50 SCK/PAL 3.76 CHF/kg 37.60 CHF/SCK

5200889976 dunkelgrau 10 kg 50 SCK/PAL 4.57 CHF/kg 45.70 CHF/SCK

5200854620 basalt 10 kg 50 SCK/PAL 4.61 CHF/kg 46.10 CHF/SCK

5200852337 anthrazit 10 kg 50 SCK/PAL 5.55 CHF/kg 55.50 CHF/SCK

5200931015 schwarz 10 kg 50 SCK/PAL 5.55 CHF/kg 55.50 CHF/SCK

5200852456 platingrau 10 kg 50 SCK/PAL 3.26 CHF/kg 32.60 CHF/SCK

5200889977 sandgrau 10 kg 50 SCK/PAL 4.47 CHF/kg 44.70 CHF/SCK

5200928107 jasmin 10 kg 50 SCK/PAL 5.55 CHF/kg 55.50 CHF/SCK

5200949381 jurabeige 10 kg 50 SCK/PAL 5.55 CHF/kg 55.50 CHF/SCK

5200949380 bahamabeige 10 kg 50 SCK/PAL 5.55 CHF/kg 55.50 CHF/SCK

5200928105 sandbeige 10 kg 50 SCK/PAL 3.76 CHF/kg 37.60 CHF/SCK

5200928103 terrabraun 10 kg 50 SCK/PAL 5.55 CHF/kg 55.50 CHF/SCK

5200928106 rehbraun 10 kg 50 SCK/PAL 5.55 CHF/kg 55.50 CHF/SCK

5200928104 dunkelbraun 10 kg 50 SCK/PAL 5.55 CHF/kg 55.50 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Für keramische Beläge, Glasmosaik und verfär-

bungsunempfindliche Natursteine; besonders 
empfohlen für Steinzeug und Feinsteinzeug

• Innen und aussen, Boden und Wand
• Nassräume, Schwimmbäder, Fassaden

Produktvorteile
• Schnell abbindend, auch bei kühleren Tempera-

turen ab +5 °C
• Leicht zu verarbeiten, schnell waschbar
• Wasserabweisend

Details
Fugenbreite: 2 - 20 mm 
Verarbeitungszeit: ca. 30 Minuten 
Begehbar nach ca. 3 Stunden 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Siehe 
Verbrauchsrechner www.ch.weber

Fugenmörtel für Feinsteinzeug und Natursteinweber FM C88

Artikelnummer Breite Inhalt Preis/Verpackung
5200923409 60 mm 25 m 135.75 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Spezialfugenband zur Abdichtung von Feldbeg-

renzungsfugen bei den Fassadensystemen MAR-
MOtherm Ceramo und MARMOtherm Robusto 
Ceramo (VAWD)

Produktvorteile
• Sofort wind- und schlagregendicht ohne Trock-

nungszeit
• Freibewitterung bis zu 3 Monaten (geprüft)
• Schnelle und komfortable Verarbeitung durch 

direkte Fixierung

Details
Dicke: ca. 0.6 mm  

Abdichtungsband für FeldbegrenzungsfugenFBX Fugenband
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Artikelnummer Farbe Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200957875 silbergrau 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957877 mittelgrau 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957878 schiefergrau 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957879 dunkelgrau 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957880 basalt 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957881 anthrazit 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957882 schwarz 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957883 platingrau 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957884 sandgrau 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957885 jasmin 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957886 jurabeige 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957890 bahamabeige 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957891 sandbeige 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957893 terrabraun 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957894 rehbraun 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957895 dunkelbraun 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Für Anschluss- und Dilatationsfugen bei ke-

ramischen Belägen, Natursteinen (z. B. Mar-
mor, Granit, Sandstein, Quarzit), Terrazzo und 
Kunststein

• Innen und aussen

Produktvorteile
• Haftet auf Beton, Putz, Holz, Metallen, Emaille 

und diversen Kunststoffen
• Schimmelpilzhemmend
• Beständig gegenüber handelsüblichen Reini-

gungs- und Desinfektionsmitteln

Details
Durchhärtung: ca. 1 mm / Tag 
Nicht für Schwimmbäder geeignet 
 
Verfügbar ab Frühjahr 2025

Verbrauch/Ergiebigkeit
Bei Fugenquerschnitt 
5/5 mm ca. 12 m/Kartusche

NEU

Silikon für Keramik und Natursteinweber Silikon K+N eco matt

Artikelnummer Inhalt Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200649878 1 l 8 STK/KT 7.66 CHF/STK 61.28 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Zum Glätten von weber Silikon K+N eco
• Innen und aussen

Produktvorteile
• Gebrauchsfertig
• Ohne gefährliche Inhaltsstoffe
• Ermöglicht ein sauberes und problemloses 

Glätten

 

Glättmittel für Silikonweber SI 700
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Artikelnummer Farbe Inhalt Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200928110 weiss 10 kg 50 SCK/PAL 3.76 CHF/kg 37.60 CHF/SCK

5200928109 silbergrau 10 kg 50 SCK/PAL 3.76 CHF/kg 37.60 CHF/SCK

5200928108 mittelgrau 10 kg 50 SCK/PAL 3.76 CHF/kg 37.60 CHF/SCK

5200852449 schiefergrau 10 kg 50 SCK/PAL 3.76 CHF/kg 37.60 CHF/SCK

5200889976 dunkelgrau 10 kg 50 SCK/PAL 4.57 CHF/kg 45.70 CHF/SCK

5200854620 basalt 10 kg 50 SCK/PAL 4.61 CHF/kg 46.10 CHF/SCK

5200852337 anthrazit 10 kg 50 SCK/PAL 5.55 CHF/kg 55.50 CHF/SCK

5200931015 schwarz 10 kg 50 SCK/PAL 5.55 CHF/kg 55.50 CHF/SCK

5200852456 platingrau 10 kg 50 SCK/PAL 3.26 CHF/kg 32.60 CHF/SCK

5200889977 sandgrau 10 kg 50 SCK/PAL 4.47 CHF/kg 44.70 CHF/SCK

5200928107 jasmin 10 kg 50 SCK/PAL 5.55 CHF/kg 55.50 CHF/SCK

5200949381 jurabeige 10 kg 50 SCK/PAL 5.55 CHF/kg 55.50 CHF/SCK

5200949380 bahamabeige 10 kg 50 SCK/PAL 5.55 CHF/kg 55.50 CHF/SCK

5200928105 sandbeige 10 kg 50 SCK/PAL 3.76 CHF/kg 37.60 CHF/SCK

5200928103 terrabraun 10 kg 50 SCK/PAL 5.55 CHF/kg 55.50 CHF/SCK

5200928106 rehbraun 10 kg 50 SCK/PAL 5.55 CHF/kg 55.50 CHF/SCK

5200928104 dunkelbraun 10 kg 50 SCK/PAL 5.55 CHF/kg 55.50 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Für keramische Beläge, Glasmosaik und verfär-

bungsunempfindliche Natursteine; besonders 
empfohlen für Steinzeug und Feinsteinzeug

• Innen und aussen, Boden und Wand
• Nassräume, Schwimmbäder, Fassaden

Produktvorteile
• Schnell abbindend, auch bei kühleren Tempera-

turen ab +5 °C
• Leicht zu verarbeiten, schnell waschbar
• Wasserabweisend

Details
Fugenbreite: 2 - 20 mm 
Verarbeitungszeit: ca. 30 Minuten 
Begehbar nach ca. 3 Stunden 

Verbrauch/Ergiebigkeit
Siehe 
Verbrauchsrechner www.ch.weber

Fugenmörtel für Feinsteinzeug und Natursteinweber FM C88

Artikelnummer Breite Inhalt Preis/Verpackung
5200923409 60 mm 25 m 135.75 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Spezialfugenband zur Abdichtung von Feldbeg-

renzungsfugen bei den Fassadensystemen MAR-
MOtherm Ceramo und MARMOtherm Robusto 
Ceramo (VAWD)

Produktvorteile
• Sofort wind- und schlagregendicht ohne Trock-

nungszeit
• Freibewitterung bis zu 3 Monaten (geprüft)
• Schnelle und komfortable Verarbeitung durch 

direkte Fixierung

Details
Dicke: ca. 0.6 mm  

Abdichtungsband für FeldbegrenzungsfugenFBX Fugenband
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Artikelnummer Farbe Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung

5200957875 silbergrau 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957877 mittelgrau 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957878 schiefergrau 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957879 dunkelgrau 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957880 basalt 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957881 anthrazit 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957882 schwarz 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957883 platingrau 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957884 sandgrau 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957885 jasmin 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957886 jurabeige 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957890 bahamabeige 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957891 sandbeige 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957893 terrabraun 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957894 rehbraun 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

5200957895 dunkelbraun 20 STK/KT 16.83 CHF/STK 336.60 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Für Anschluss- und Dilatationsfugen bei ke-

ramischen Belägen, Natursteinen (z. B. Mar-
mor, Granit, Sandstein, Quarzit), Terrazzo und 
Kunststein

• Innen und aussen

Produktvorteile
• Haftet auf Beton, Putz, Holz, Metallen, Emaille 

und diversen Kunststoffen
• Schimmelpilzhemmend
• Beständig gegenüber handelsüblichen Reini-

gungs- und Desinfektionsmitteln

Details
Durchhärtung: ca. 1 mm / Tag 
Nicht für Schwimmbäder geeignet 
 
Verfügbar ab Frühjahr 2025

Verbrauch/Ergiebigkeit
Bei Fugenquerschnitt 
5/5 mm ca. 12 m/Kartusche

NEU

Silikon für Keramik und Natursteinweber Silikon K+N eco matt

Artikelnummer Inhalt Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200649878 1 l 8 STK/KT 7.66 CHF/STK 61.28 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Zum Glätten von weber Silikon K+N eco
• Innen und aussen

Produktvorteile
• Gebrauchsfertig
• Ohne gefährliche Inhaltsstoffe
• Ermöglicht ein sauberes und problemloses 

Glätten

 

Glättmittel für Silikonweber SI 700
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Artikelnummer Breite / Dicke Inhalt Preis/Verpackung
5200897900 8 mm / 2 mm 100 m 53.11 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Zur Verhinderung einer 3-Flanken-Haftung von 

Fugendichtstoffen

Produktvorteile
• Geschlossenzellig
• Flexibel
• Selbstklebend

Details
Farbe: schwarz 
 
Nur im Set à 5 Rollen = 100 m erhältlich  

Vorlegeband für Dilatationsfugenwebersys Vorlegeband

Artikelnummer Inhalt Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200653679 300 ML 10 STK/KT 34.03 CHF/STK 340.30 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Saugende Untergründe
• Beton, Putz, Holz

Produktvorteile
• Verbessert die Haftung von weber Silikon K+N 

eco und webersys MS Hybrid
• Einkomponentig
• In praktischer Flasche à 300 ml

Details
Nicht für Natursteine geeignet.  

Primer für Silikonweber Silikon Primer S

Artikelnummer Inhalt Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200653680 300 ML 10 STK/KT 34.03 CHF/STK 340.30 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Nicht saugende Untergründe
• Beschichtete und unbeschichtete metallische 

Oberflächen, Kunststoffe (PVC, Acryl)

Produktvorteile
• Verbessert die Haftung von weber Silikon K+N 

eco und webersys MS Hybrid
• Einkomponentig
• In praktischer Flasche à 300 ml

Details
Nicht für Natursteine geeignet.  

Primer für Silikonweber Silikon Primer N
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654652 EIM 25 kg 18 EIM/PAL - 360.00 kg    5.55 CHF/kg 
+360.00 kg    5.30 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Für die dauerhafte Abdichtung von erdü-

berdeckten Betonflächen
• Kann auf Polystyrolschaumplatten appliziert 

werden

Produktvorteile
• Basierend auf Kautschuk- und Bitumendispersion 
• Standard Bitumenspachtelmasse 
• Spachtel- und spritzbar 
• Dauerelastisch und alterungsbeständig

Details
Farbe: Schwarz

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 3 mm Schichtdicke: 3,0 - 4,0 kg/m²

1K-Bitumenabdichtung, lösemittelfreiSTANBit KB10

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654653 EIM 30 kg 18 EIM/PAL - 576.00 kg    7.00 CHF/kg 
+576.00 kg    6.75 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Für die dauerhafte Flächenabdichtung auf allen 

mineralischen Untergründe, auf Kunststoff-, Sili-
con-, Silikat- und mineralischen Putzflächen im 
Unterterrainbereich 

• Auf Polystyrol-Fassadenplatten bei der VAWD 
und zur Befestigung von Perimeter-Wärmedäm-
mplatten im Unterterrainbereich

Produktvorteile
• Basierend auf Kautschuk- und Bitumendispersion 
• Zweikomponenten Bitumenspachtelmasse mit 

Abbindebeschleuniger 
• Spachtel- und spritzbar 
• Dauerelastisch und alterungsbeständig

Details
Wird im abgestimmten Mischungsverhältnis 
geliefert  
Farbe Komponente A: Schwarz 
Farbe Komponente B: Grau

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 3 mm Schichtdicke: ca. 4,0 kg/m²
Pro 5 mm Schichtdicke: ca. 6,0 kg/m²

2K-Bitumenabdichtung, lösemittelfreiDUOBit KB15

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654655 EIM 20 kg 18 EIM/PAL - 280.00 kg    7.45 CHF/kg 
+280.00 kg    7.20 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Für die dauerhafte Abdichtung von erdü-

berdeckten Betonflächen
• Kann auf Polystyrolschaumplatten appliziert 

werden

Produktvorteile
• Basierend auf Kautschuk- und Bitumendispersion 
• Hochwertige Bitumenspachtelmasse mit Leicht-

zuschlagstoffen aus EPS 
• Spachtelbar 
• Dauerelastisch und alterungsbeständig

Details
Farbe: Braun

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 3 mm Schichtdicke: ca. 3,5 kg/m²
Pro 5 mm Schichtdicke: ca. 5,2 kg/m²

1K-Leicht-Bitumenabdichtung, lösemittelfreiLeicht-Bitumenspachtel KB20E
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Artikelnummer Breite / Dicke Inhalt Preis/Verpackung
5200897900 8 mm / 2 mm 100 m 53.11 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Zur Verhinderung einer 3-Flanken-Haftung von 

Fugendichtstoffen

Produktvorteile
• Geschlossenzellig
• Flexibel
• Selbstklebend

Details
Farbe: schwarz 
 
Nur im Set à 5 Rollen = 100 m erhältlich  

Vorlegeband für Dilatationsfugenwebersys Vorlegeband

Artikelnummer Inhalt Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200653679 300 ML 10 STK/KT 34.03 CHF/STK 340.30 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Saugende Untergründe
• Beton, Putz, Holz

Produktvorteile
• Verbessert die Haftung von weber Silikon K+N 

eco und webersys MS Hybrid
• Einkomponentig
• In praktischer Flasche à 300 ml

Details
Nicht für Natursteine geeignet.  

Primer für Silikonweber Silikon Primer S

Artikelnummer Inhalt Menge Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200653680 300 ML 10 STK/KT 34.03 CHF/STK 340.30 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Nicht saugende Untergründe
• Beschichtete und unbeschichtete metallische 

Oberflächen, Kunststoffe (PVC, Acryl)

Produktvorteile
• Verbessert die Haftung von weber Silikon K+N 

eco und webersys MS Hybrid
• Einkomponentig
• In praktischer Flasche à 300 ml

Details
Nicht für Natursteine geeignet.  

Primer für Silikonweber Silikon Primer N
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654652 EIM 25 kg 18 EIM/PAL - 360.00 kg    5.55 CHF/kg 
+360.00 kg    5.30 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Für die dauerhafte Abdichtung von erdü-

berdeckten Betonflächen
• Kann auf Polystyrolschaumplatten appliziert 

werden

Produktvorteile
• Basierend auf Kautschuk- und Bitumendispersion 
• Standard Bitumenspachtelmasse 
• Spachtel- und spritzbar 
• Dauerelastisch und alterungsbeständig

Details
Farbe: Schwarz

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 3 mm Schichtdicke: 3,0 - 4,0 kg/m²

1K-Bitumenabdichtung, lösemittelfreiSTANBit KB10

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654653 EIM 30 kg 18 EIM/PAL - 576.00 kg    7.00 CHF/kg 
+576.00 kg    6.75 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Für die dauerhafte Flächenabdichtung auf allen 

mineralischen Untergründe, auf Kunststoff-, Sili-
con-, Silikat- und mineralischen Putzflächen im 
Unterterrainbereich 

• Auf Polystyrol-Fassadenplatten bei der VAWD 
und zur Befestigung von Perimeter-Wärmedäm-
mplatten im Unterterrainbereich

Produktvorteile
• Basierend auf Kautschuk- und Bitumendispersion 
• Zweikomponenten Bitumenspachtelmasse mit 

Abbindebeschleuniger 
• Spachtel- und spritzbar 
• Dauerelastisch und alterungsbeständig

Details
Wird im abgestimmten Mischungsverhältnis 
geliefert  
Farbe Komponente A: Schwarz 
Farbe Komponente B: Grau

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 3 mm Schichtdicke: ca. 4,0 kg/m²
Pro 5 mm Schichtdicke: ca. 6,0 kg/m²

2K-Bitumenabdichtung, lösemittelfreiDUOBit KB15

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200654655 EIM 20 kg 18 EIM/PAL - 280.00 kg    7.45 CHF/kg 
+280.00 kg    7.20 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussenbereich
• Für die dauerhafte Abdichtung von erdü-

berdeckten Betonflächen
• Kann auf Polystyrolschaumplatten appliziert 

werden

Produktvorteile
• Basierend auf Kautschuk- und Bitumendispersion 
• Hochwertige Bitumenspachtelmasse mit Leicht-

zuschlagstoffen aus EPS 
• Spachtelbar 
• Dauerelastisch und alterungsbeständig

Details
Farbe: Braun

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 3 mm Schichtdicke: ca. 3,5 kg/m²
Pro 5 mm Schichtdicke: ca. 5,2 kg/m²

1K-Leicht-Bitumenabdichtung, lösemittelfreiLeicht-Bitumenspachtel KB20E
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200654656 EIM 24 kg 18 EIM/PAL 9.05 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Zur flexiblen Abdichtung im Sockelbereich sowie 

zur Bauwerksabdichtung / Dichtungsschlämme 
im Erdreich und allgemein als Spritzwasser-
schutz

Produktvorteile
• Zweikomponentiger, hochflexibler Dispersions- 

spachtel / Dichtungsschlämme
• Universell einsetzbar  
• Bürst-, spachtel- oder rollbar  
• Dampfdiffusionsfähig, aber CO2-sperrend  
• Wasserundurchlässig auch bei Druckwasser

Details
Wird im abgestimmten Mischungsverhältnis 
geliefert 
Farbe: Grau

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 2 mm Schichtdicke: ca. 2,5 kg/m²

2K-Abdichtung, flexibelSUPERflex KB40

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200649358 EIM 18 kg 24 EIM/PAL 9.05 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Zur flexiblen Abdichtung im Sockelbereich sowie 

zur Bauwerksabdichtung / Dichtungsschlämme 
im Erdreich und allgemein als Spritzwasser-
schutz

Produktvorteile
• Zweikomponentiger, hochflexibler Dispersions- 

spachtel / Dichtungsschlämme 
• Universell einsetzbar 
• Bürst-, spachtel- oder rollbar 
• Dampfdiffusionsfähig 
• Wasserundurchlässig bei Druckwasser bis 7 bar

Details
Wird 1:1 mit Portlandzement gemischt. LIEFE-
RUNG OHNE ZEMENT!  
Farbe: Hellgrau (mit Grauzement)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 2 mm Schichtdicke: ca. 2,5 kg/m²

2K-Dicht-, Klebe- und ArmierungsmörtelSUPERflex-Pro KB45

Artikelnummer Lieferform Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200819380 600 ML 12 STK/KT 981.10 CHF/KT 981.10 CHF/KT

5200836674 10 l 48 Eimer/Palette - 480.00 l    123.00 CHF/l 
+480.00 l    114.00 CHF/l

- 480.00 l    1230.00 CHF/EIM 
+480.00 l    1140.00 CHF/EIM

Anwendungsgebiet
• Nachträgliche Querschnittsabdichtung von 

Mauerwerk gegen aufsteigende Feuchtigkeit
• Bei Durchfeuchtungsgraden des Mauerwerks bis 

zu 95 %
• Geeignet für alle gängigen Mauerwerke
• Silanbasis

Produktvorteile
• Auch für hohe Durchfeuchtungsgrade bis 95 %
• Hochreaktive Creme
• Dringt in feinste Kapillaren ein

Details
Nur ganze Kartons à 6 Stück erhältlich

Verbrauch/Ergiebigkeit
Bei Wanddicke: 24 cm
Ergiebigkeit pro 
Schlauchbeutel à 600 
ml:

ca. 1,6 m

Verbrauch: ca. 360 ml/m
Je nach Wandaufbau, 
Beschaffenheit der 
Hohlräume und 
Gefügedichtigkeit 
kann der Verbrauch 
abweichen.

Injetionscreme für Querschnittsabdichtungweber.tec 946
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Artikelnummer Plattendicke in mm m²/Karton m²/Paletten Preis/Einheit

5200905228 22 8.64 45.455 25.54 CHF/m²

5200905229 32 5.76 31.25 36.18 CHF/m²

5200905230 42 4.32 23.81 46.82 CHF/m²

5200905231 53 3.36 18.868 58.52 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Hochleistungsabsorberplatte für das Acoustic 

silentcare System
• Im Innen- und geschützten Aussenbereich
• Für planebene und gebogene Flächen
• Befestigungsart: geklebt

Produktvorteile
• Fugenlos verlegbar bis 100 m² oder 10 m länge
• Hohe Steifigkeit
• Praktisches Format: 600 x 800mm

Details
Brandverhaltensgruppe: RF1 (A2-s1, dO) nicht 
brennbar 
Nicht geeignet für mechanisch beanspruchte 
Bereiche 
Farbe: Gelbbraun 
Nur als ganzen Karton bestellbar 
Lieferform: Karton, Rückgabe nicht möglich! 
Preisänderungen jederzeit vorbehalten 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verbrauch richtet sich 
nach den m²

Acoustic AbsorberplatteAcoustic Absorberplatte MW

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200920247 SCK 15 l 42 SCK/PAL 164.15 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich und im geschützten Aussenbe-

reich (Loggia)

Produktvorteile
• Porös, hochgradig Schalldurchlässig
• Einfache Verarbeitung
• Verarbeitung manuell

Details
Verkauf nur an zertifizierte Verarbeiter

Verbrauch/Ergiebigkeit
Der Verbrauch hängt 
stark von der Dicke der 
Beschichtung ab. 

Schichtstärke pro Ar-
beitsgang: 3 - 4 mm

Verbrauch Allgemein ca. 3 Liter/m²
Verbrauch pro Sack: ca. 15 Liter/ca. 5m²

Acoustic Grund- und ZwischenbeschichtungMARMORAN Acoustic Basecoat
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200654656 EIM 24 kg 18 EIM/PAL 9.05 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Zur flexiblen Abdichtung im Sockelbereich sowie 

zur Bauwerksabdichtung / Dichtungsschlämme 
im Erdreich und allgemein als Spritzwasser-
schutz

Produktvorteile
• Zweikomponentiger, hochflexibler Dispersions- 

spachtel / Dichtungsschlämme
• Universell einsetzbar  
• Bürst-, spachtel- oder rollbar  
• Dampfdiffusionsfähig, aber CO2-sperrend  
• Wasserundurchlässig auch bei Druckwasser

Details
Wird im abgestimmten Mischungsverhältnis 
geliefert 
Farbe: Grau

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 2 mm Schichtdicke: ca. 2,5 kg/m²

2K-Abdichtung, flexibelSUPERflex KB40

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200649358 EIM 18 kg 24 EIM/PAL 9.05 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Aussen- und Innenbereich
• Zur flexiblen Abdichtung im Sockelbereich sowie 

zur Bauwerksabdichtung / Dichtungsschlämme 
im Erdreich und allgemein als Spritzwasser-
schutz

Produktvorteile
• Zweikomponentiger, hochflexibler Dispersions- 

spachtel / Dichtungsschlämme 
• Universell einsetzbar 
• Bürst-, spachtel- oder rollbar 
• Dampfdiffusionsfähig 
• Wasserundurchlässig bei Druckwasser bis 7 bar

Details
Wird 1:1 mit Portlandzement gemischt. LIEFE-
RUNG OHNE ZEMENT!  
Farbe: Hellgrau (mit Grauzement)

Verbrauch/Ergiebigkeit
Pro 2 mm Schichtdicke: ca. 2,5 kg/m²

2K-Dicht-, Klebe- und ArmierungsmörtelSUPERflex-Pro KB45

Artikelnummer Lieferform Einheiten/Verpackung Preis/Einheit Preis/Verpackung
5200819380 600 ML 12 STK/KT 981.10 CHF/KT 981.10 CHF/KT

5200836674 10 l 48 Eimer/Palette - 480.00 l    123.00 CHF/l 
+480.00 l    114.00 CHF/l

- 480.00 l    1230.00 CHF/EIM 
+480.00 l    1140.00 CHF/EIM

Anwendungsgebiet
• Nachträgliche Querschnittsabdichtung von 

Mauerwerk gegen aufsteigende Feuchtigkeit
• Bei Durchfeuchtungsgraden des Mauerwerks bis 

zu 95 %
• Geeignet für alle gängigen Mauerwerke
• Silanbasis

Produktvorteile
• Auch für hohe Durchfeuchtungsgrade bis 95 %
• Hochreaktive Creme
• Dringt in feinste Kapillaren ein

Details
Nur ganze Kartons à 6 Stück erhältlich

Verbrauch/Ergiebigkeit
Bei Wanddicke: 24 cm
Ergiebigkeit pro 
Schlauchbeutel à 600 
ml:

ca. 1,6 m

Verbrauch: ca. 360 ml/m
Je nach Wandaufbau, 
Beschaffenheit der 
Hohlräume und 
Gefügedichtigkeit 
kann der Verbrauch 
abweichen.

Injetionscreme für Querschnittsabdichtungweber.tec 946
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Artikelnummer Plattendicke in mm m²/Karton m²/Paletten Preis/Einheit

5200905228 22 8.64 45.455 25.54 CHF/m²

5200905229 32 5.76 31.25 36.18 CHF/m²

5200905230 42 4.32 23.81 46.82 CHF/m²

5200905231 53 3.36 18.868 58.52 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Hochleistungsabsorberplatte für das Acoustic 

silentcare System
• Im Innen- und geschützten Aussenbereich
• Für planebene und gebogene Flächen
• Befestigungsart: geklebt

Produktvorteile
• Fugenlos verlegbar bis 100 m² oder 10 m länge
• Hohe Steifigkeit
• Praktisches Format: 600 x 800mm

Details
Brandverhaltensgruppe: RF1 (A2-s1, dO) nicht 
brennbar 
Nicht geeignet für mechanisch beanspruchte 
Bereiche 
Farbe: Gelbbraun 
Nur als ganzen Karton bestellbar 
Lieferform: Karton, Rückgabe nicht möglich! 
Preisänderungen jederzeit vorbehalten 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verbrauch richtet sich 
nach den m²

Acoustic AbsorberplatteAcoustic Absorberplatte MW

Artikelnummer Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200920247 SCK 15 l 42 SCK/PAL 164.15 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich und im geschützten Aussenbe-

reich (Loggia)

Produktvorteile
• Porös, hochgradig Schalldurchlässig
• Einfache Verarbeitung
• Verarbeitung manuell

Details
Verkauf nur an zertifizierte Verarbeiter

Verbrauch/Ergiebigkeit
Der Verbrauch hängt 
stark von der Dicke der 
Beschichtung ab. 

Schichtstärke pro Ar-
beitsgang: 3 - 4 mm

Verbrauch Allgemein ca. 3 Liter/m²
Verbrauch pro Sack: ca. 15 Liter/ca. 5m²

Acoustic Grund- und ZwischenbeschichtungMARMORAN Acoustic Basecoat
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Artikelnummer Typ Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200920246 Topcoat SCK 15 l 42 SCK/PAL 393.30 CHF/SCK
5200920805 Topcoat Color SCK 15 l 42 SCK/PAL 523.35 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Deckbeschichtung für das Acoustic Silentcare 

System
• Im Innenbereich und im geschützten Aussenbe-

reich (Loggia)
• Verarbeitung mit speziellen Acoustic Werkzeu-

gen

Produktvorteile
• Porös, hochgradig Schalldurchlässig (Schalltrans-

parent)!
• Fein, Weissputz ähnlich
• Verarbeitung manuell

Details
Verkauf nur an zertifizierte Verarbeiter! 
Die Mischung mit einem Doppelflügel-Rührwerk 
herstellen 
Farbe: Weiss 
Farbe:Topcoat Color Farbtöne nach Anfrage

Verbrauch/Ergiebigkeit
Der Verbrauch hängt 
stark von der Dicke der 
Beschichtung ab. 

Schichtstärke: ca. 2 mm
Verbrauch Allgemein: ca. 1.5 Liter/m²
Verbrauch pro Sack: ca. 15 Liter/ca. 10m²

Acoustic EndbeschichtungMARMORAN Acoustic Topcoat

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200903203 2.0 m STK 25 STK/KT 2.49 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Kunststoff-Profil für den Anschluss an andere 

Bauteile

Produktvorteile
• Zwei Abzugskanten für die Beschichtungen
• Lochungen für eine einfache Montage
• Zum sauberen An- und Abschluss an Fremdbau-

teile

Details
Farbe: Weiss 
Format: 35 x 5 x 2000 mm 
Karton à 25 Stäben = 50 m 
Verkauf pro Karton   

Acoustic AbschlussprofilMARMORAN Acoustic Abschlussprofil

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200903188 2.0 m STK 100 STK/KT 2.11 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Kunststoff-Eckprofil für saubere Eckausbildungen
• Scharfe Kanten

Produktvorteile
• Lochung für eine einfache Montage

Details
Farbe: Weiss 
Format: 22.5 x 22.5 x 2.9 mm / 200 cm 
Karton à 100 Stäben = 200 m 
Verkauf pro Karton 

 

Acoustic EckwinkelMARMORAN Acoustic Eckwinkel
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Artikelnummer Typ Gebinde Preis/Einheit
5200903196 200 x 200 x 22 mm STK 28.69 CHF/STK
5200903198 200 x 200 x 32 mm STK 31.24 CHF/STK
5200903199 200 x 200 x 42 mm STK 33.79 CHF/STK
5200903200 200 x 200 x 53 mm STK 36.33 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Einbau-Element für Elektrische Montagen
• Überbeschichtbar mit MARMORAN Acoustic 

Grund- und Deckbeschichtungen

Produktvorteile
• Sichere Montage von Einbauspots in MARMORAN 

Acoustic Silentcare Akustikdecken

Details
Lieferung mit Dübel und Hülsen 
Grösse: 20 x 20 cm 
Verkauf pro Stück  

Acoustic EinbauteileMARMORAN Acoustic Einbaurahmen MINI

Artikelnummer Typ Gebinde Preis/Einheit
5200903181 300 x 300 x 22 mm STK 35.07 CHF/STK
5200903183 300 x 300 x 32 mm STK 37.61 CHF/STK
5200903186 300 x 300 x 42 mm STK 40.15 CHF/STK
5200903187 300 x 300 x 53 mm STK 42.70 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Einbau-Element für Elektrische Montagen
• Überbeschichtbar mit MARMORAN Acoustic 

Grund- und Deckbeschichtungen

Produktvorteile
• Sichere Montage von Einbauspots in MARMORAN 

Acoustic Silentcare Akustikdecken

Details
Lieferung mit Dübel und Hülsen 
Grösse: 30 x 30 cm 
Verkauf pro Stück  

Acoustic EinbauteileMARMORAN Acoustic Einbaurahmen BIG

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis
5200938041 STK kg 6 STK/KT 0.55 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Einsetzbar für Anschlüsse im Dachbereich und 

für Schattenfugen
• Für den Einsatzbereich Trockenbau-Nassputz: 

Dachausbau, Holzbalken, Gipskarton, Gipsplat-
ten,Fensterbänken, Kunststoff-Fenster, Dachge-
sims

Produktvorteile
• Selbstgewickelt, ohne Silikonpapierabfall• 

Angebrauchte Rollen bleiben geschlossen, ohne 
zusätzliche Sicherung

• Silikonisierte, schmutzabweisende Aussenhaut
• Der überstehende Rest des Streifens kann sehr 

einfach und sauber an der Kante abgesch-
nittenwerden, da nur ca. 9 mm klebend.

• Hoch alterungsbeständig, feuchtigkeitsunemp-
findlich

• Sofortiges Weiterarbeiten möglich, da keine 
Trocknungszeit notwendig

Details
Stuckband aus geschlossenzelligem 
PE-Schaumstoff mit einseitig selbstklebendem 
Klebebandstreifen im Randbereich, als Dich-
tungs-, 
Dehn- und Abdeckband für den Trockenbau.  

Acoustic EinbauteileMARMORAN Acoustic Trennband
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Artikelnummer Typ Lieferform Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200920246 Topcoat SCK 15 l 42 SCK/PAL 393.30 CHF/SCK
5200920805 Topcoat Color SCK 15 l 42 SCK/PAL 523.35 CHF/SCK

Anwendungsgebiet
• Deckbeschichtung für das Acoustic Silentcare 

System
• Im Innenbereich und im geschützten Aussenbe-

reich (Loggia)
• Verarbeitung mit speziellen Acoustic Werkzeu-

gen

Produktvorteile
• Porös, hochgradig Schalldurchlässig (Schalltrans-

parent)!
• Fein, Weissputz ähnlich
• Verarbeitung manuell

Details
Verkauf nur an zertifizierte Verarbeiter! 
Die Mischung mit einem Doppelflügel-Rührwerk 
herstellen 
Farbe: Weiss 
Farbe:Topcoat Color Farbtöne nach Anfrage

Verbrauch/Ergiebigkeit
Der Verbrauch hängt 
stark von der Dicke der 
Beschichtung ab. 

Schichtstärke: ca. 2 mm
Verbrauch Allgemein: ca. 1.5 Liter/m²
Verbrauch pro Sack: ca. 15 Liter/ca. 10m²

Acoustic EndbeschichtungMARMORAN Acoustic Topcoat

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200903203 2.0 m STK 25 STK/KT 2.49 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Kunststoff-Profil für den Anschluss an andere 

Bauteile

Produktvorteile
• Zwei Abzugskanten für die Beschichtungen
• Lochungen für eine einfache Montage
• Zum sauberen An- und Abschluss an Fremdbau-

teile

Details
Farbe: Weiss 
Format: 35 x 5 x 2000 mm 
Karton à 25 Stäben = 50 m 
Verkauf pro Karton   

Acoustic AbschlussprofilMARMORAN Acoustic Abschlussprofil

Artikelnummer Länge Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200903188 2.0 m STK 100 STK/KT 2.11 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Kunststoff-Eckprofil für saubere Eckausbildungen
• Scharfe Kanten

Produktvorteile
• Lochung für eine einfache Montage

Details
Farbe: Weiss 
Format: 22.5 x 22.5 x 2.9 mm / 200 cm 
Karton à 100 Stäben = 200 m 
Verkauf pro Karton 

 

Acoustic EckwinkelMARMORAN Acoustic Eckwinkel
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Artikelnummer Typ Gebinde Preis/Einheit
5200903196 200 x 200 x 22 mm STK 28.69 CHF/STK
5200903198 200 x 200 x 32 mm STK 31.24 CHF/STK
5200903199 200 x 200 x 42 mm STK 33.79 CHF/STK
5200903200 200 x 200 x 53 mm STK 36.33 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Einbau-Element für Elektrische Montagen
• Überbeschichtbar mit MARMORAN Acoustic 

Grund- und Deckbeschichtungen

Produktvorteile
• Sichere Montage von Einbauspots in MARMORAN 

Acoustic Silentcare Akustikdecken

Details
Lieferung mit Dübel und Hülsen 
Grösse: 20 x 20 cm 
Verkauf pro Stück  

Acoustic EinbauteileMARMORAN Acoustic Einbaurahmen MINI

Artikelnummer Typ Gebinde Preis/Einheit
5200903181 300 x 300 x 22 mm STK 35.07 CHF/STK
5200903183 300 x 300 x 32 mm STK 37.61 CHF/STK
5200903186 300 x 300 x 42 mm STK 40.15 CHF/STK
5200903187 300 x 300 x 53 mm STK 42.70 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Einbau-Element für Elektrische Montagen
• Überbeschichtbar mit MARMORAN Acoustic 

Grund- und Deckbeschichtungen

Produktvorteile
• Sichere Montage von Einbauspots in MARMORAN 

Acoustic Silentcare Akustikdecken

Details
Lieferung mit Dübel und Hülsen 
Grösse: 30 x 30 cm 
Verkauf pro Stück  

Acoustic EinbauteileMARMORAN Acoustic Einbaurahmen BIG

Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis
5200938041 STK kg 6 STK/KT 0.55 CHF/m

Anwendungsgebiet
• Einsetzbar für Anschlüsse im Dachbereich und 

für Schattenfugen
• Für den Einsatzbereich Trockenbau-Nassputz: 

Dachausbau, Holzbalken, Gipskarton, Gipsplat-
ten,Fensterbänken, Kunststoff-Fenster, Dachge-
sims

Produktvorteile
• Selbstgewickelt, ohne Silikonpapierabfall• 

Angebrauchte Rollen bleiben geschlossen, ohne 
zusätzliche Sicherung

• Silikonisierte, schmutzabweisende Aussenhaut
• Der überstehende Rest des Streifens kann sehr 

einfach und sauber an der Kante abgesch-
nittenwerden, da nur ca. 9 mm klebend.

• Hoch alterungsbeständig, feuchtigkeitsunemp-
findlich

• Sofortiges Weiterarbeiten möglich, da keine 
Trocknungszeit notwendig

Details
Stuckband aus geschlossenzelligem 
PE-Schaumstoff mit einseitig selbstklebendem 
Klebebandstreifen im Randbereich, als Dich-
tungs-, 
Dehn- und Abdeckband für den Trockenbau.  

Acoustic EinbauteileMARMORAN Acoustic Trennband
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200899268 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 9.60 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Zur Vorgrundierung aller tragfähigen, sauberen 

und trockenen, normal saugenden, minera-
lischen Untergründen, vor der Beschichtung mit 
aircare-Deckputzen

Produktvorteile
• Untergrundverfestigend und zur Haftvermittlung
• Ergibt eine gleichmässig saugende Oberfläche
• Hohe Dampfdurchlässigkeit

Details
Farbe: milchig / transparent 
 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: ca. 0.200 kg/m²

Aircare Grundierung für mineralische Deckptuze, InnenEcobase aircare

Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200899306 1.0 mm 1,5 - 2,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.95 CHF/kg 
+600.00 kg    4.75 CHF/kg

5200899308 1.5 mm 2,5 - 3,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.95 CHF/kg 
+600.00 kg    4.75 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen, trockenen, 

mineralischen Grundputze im Innenbereich ap-
pliziert werden

• Für das hydro- und aircare System

Produktvorteile
• 100% mineralischer Deckputz
• Mit aircare-Technologie
• Höchster Weissgrad nach Trocknung

Details
Farbe: Naturweiss 
 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.0mm 1.5 - 2.5kg/m²
Kornstärke: 1.5mm 2.5 - 3.5kg/m²

Aircare Sumpkalk-Deckputz, Innen, VollabriebMineral aircare

Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200899312 1.0 1,7 - 2,2 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    6.35 CHF/kg 
+600.00 kg    6.05 CHF/kg

5200899313 1.5 2,2 - 2,4 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    6.35 CHF/kg 
+600.00 kg    6.05 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen, trockenen, 

mineralischen Grundputze im Innenbereich ap-
pliziert werden

• Für das hydro- und aircare System

Produktvorteile
• Basierend auf alkaliarmen Silica-sol
• Mit aircare-Technologie
• Mit speziellen Zusätzen kann Formaldehyd abge-

baut werden

Details
Farbe: Weiss (pigmentiert) 
 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke 1.0mm: 1.7 - 2.2kg/m2
Kornstärke 1.5mm: 2.2 - 2.4kg/m2

Aircare Silica-Sol-Dckputz, Innen, VollabriebSilcanova aircare

Notizen
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Artikelnummer Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200899268 EIM 20 kg 24 EIM/PAL 9.60 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Zur Vorgrundierung aller tragfähigen, sauberen 

und trockenen, normal saugenden, minera-
lischen Untergründen, vor der Beschichtung mit 
aircare-Deckputzen

Produktvorteile
• Untergrundverfestigend und zur Haftvermittlung
• Ergibt eine gleichmässig saugende Oberfläche
• Hohe Dampfdurchlässigkeit

Details
Farbe: milchig / transparent 
 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Als Durchschnittswert 
gilt: ca. 0.200 kg/m²

Aircare Grundierung für mineralische Deckptuze, InnenEcobase aircare

Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200899306 1.0 mm 1,5 - 2,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.95 CHF/kg 
+600.00 kg    4.75 CHF/kg

5200899308 1.5 mm 2,5 - 3,5 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    4.95 CHF/kg 
+600.00 kg    4.75 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen, trockenen, 

mineralischen Grundputze im Innenbereich ap-
pliziert werden

• Für das hydro- und aircare System

Produktvorteile
• 100% mineralischer Deckputz
• Mit aircare-Technologie
• Höchster Weissgrad nach Trocknung

Details
Farbe: Naturweiss 
 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke: 1.0mm 1.5 - 2.5kg/m²
Kornstärke: 1.5mm 2.5 - 3.5kg/m²

Aircare Sumpkalk-Deckputz, Innen, VollabriebMineral aircare

Artikelnummer Körnung Verbrauch Gebinde Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200899312 1.0 1,7 - 2,2 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    6.35 CHF/kg 
+600.00 kg    6.05 CHF/kg

5200899313 1.5 2,2 - 2,4 kg/m² EIM 25 kg 24 EIM/PAL - 600.00 kg    6.35 CHF/kg 
+600.00 kg    6.05 CHF/kg

Anwendungsgebiet
• Im Innenbereich
• Kann auf alle tragfähigen, sauberen, trockenen, 

mineralischen Grundputze im Innenbereich ap-
pliziert werden

• Für das hydro- und aircare System

Produktvorteile
• Basierend auf alkaliarmen Silica-sol
• Mit aircare-Technologie
• Mit speziellen Zusätzen kann Formaldehyd abge-

baut werden

Details
Farbe: Weiss (pigmentiert) 
 
Der Materialverbrauch ist unter anderem abhän-
gig von Verarbeitung, Untergrund und Konsistenz. 
Die angegebenen Verbrauchswerte können nur 
der Orientierung dienen. Genaue Verbrauchswer-
te sind am Objekt zu ermitteln.

Verbrauch/Ergiebigkeit
Kornstärke 1.0mm: 1.7 - 2.2kg/m2
Kornstärke 1.5mm: 2.2 - 2.4kg/m2

Aircare Silica-Sol-Dckputz, Innen, VollabriebSilcanova aircare

Notizen
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Artikelnummer Plattendicke in mm m²/Karton m²/Paletten Preis/Einheit

5200878842 20 18 180 28.62 CHF/m²

5200878854 30 12.6 120.6 27.96 CHF/m²

5200878855 40 9 90 30.27 CHF/m²

5200878856 50 7.2 72 33.98 CHF/m²

5200878857 60 6.3 61.198 38.88 CHF/m²

5200878858 80 4.5 45 45.34 CHF/m²

5200878859 100 3.6 36 53.74 CHF/m²

5200878860 120 2.7 30.6 64.23 CHF/m²

5200878861 140 2.7 25.2 74.18 CHF/m²

5200878862 160 0.9 21.6 83.90 CHF/m²

5200878863 180 0.9 19.8 98.21 CHF/m²

5200878865 200 0.9 18 109.11 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärme- und Schalldäm-

mung von alten und neuen Decken
• Speziell geeignet als Deckendämmung in Tiefga-

ragen, Kellern etc.

Produktvorteile
• Glaswolle mit natürlichem, formaldeydfreien 

Bindemittel
• Mit einem weissem, robusten Glasgewebe auf 

der Sichtseite und über die Kanten kaschiert
• Rohdichte: ~ 50 kg/m3

Details
Brandverhaltensgruppe: RF1 (nicht brennbar) 
Farbe: Weiss 
Farbtonzuschlag: Grau / Schwarz gegen Aufpreis 
In Kartons (Dämmdicke 20 - 140 mm) oder auf 
Paletten bestellbar, siehe Sortimentsübersicht 
Lieferform: In Kartonpaketen oder Palettenliefe-
rung 
 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,031 W/(m·K) 
Format: 60 x 150 cm  

MARMORAN THERMO-PLUS DeckendämmungThermo-Plus Deckenplatte

Artikelnummer Gebinde Typ Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200916913 m² 20 mm 1 m²/ROL 16.38 CHF/ROL
5200916914 m² 40 mm 2 m²/ROL 32.77 CHF/ROL
5200916915 m² 60 mm 3 m²/ROL 49.16 CHF/ROL
5200916916 m² 80 mm 4 m²/ROL 65.54 CHF/ROL
5200916917 m² 100 mm 5 m²/ROL 81.93 CHF/ROL
5200916919 m² 120 mm 6 m²/ROL 98.31 CHF/ROL
5200916920 m² 140 mm 7 m²/ROL 114.70 CHF/ROL
5200916921 m² 160 mm 8 m²/ROL 142.00 CHF/ROL
5200916922 m² 180 mm 9 m²/ROL 158.45 CHF/ROL
5200916923 m² 200 mm 10 m²/ROL 163.80 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Kaschierung von sichtbaren Schnittkanten und 

Aussparungen bei Thermo-Plus Deckenplatten
• Ausbessern von Fehlstellen

Produktvorteile
• Band aus weissem Glasgewebe
• Robust
• Gleiche Textur wie Thermo-Plus Glasgewe-

bebeschichtung

Details
Farbe: weiss 
50 m pro Rolle  

MARMORAN THERMO-PLUS DeckendämmungThermo-Plus Gewebeband
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Artikelnummer Schenkellänge 1 
in mm

Schenkellänge 2 
in mm

Isolationsstärke 
in mm Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200878813 30.0 20.0 30 3 lm/STK 31.75 CHF/STK
5200878815 30.0 20.0 40 3 lm/STK 36.47 CHF/STK
5200878816 30.0 20.0 50 3 lm/STK 38.80 CHF/STK
5200878817 30.0 20.0 60 3 lm/STK 42.33 CHF/STK
5200878820 30.0 20.0 80 3 lm/STK 43.51 CHF/STK
5200878821 30.0 20.0 100 3 lm/STK 48.23 CHF/STK
5200878822 30.0 20.0 120 3 lm/STK 51.74 CHF/STK
5200878825 30.0 20.0 140 3 lm/STK 56.46 CHF/STK
5200878826 30.0 20.0 160 3 lm/STK 61.12 CHF/STK
5200878827 30.0 20.0 180 3 lm/STK 65.83 CHF/STK
5200878828 30.0 20.0 200 3 lm/STK 69.35 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für Abschlüsse bei Vor- und Rücksprüngen an 

Thermo-Plus Deckenplatten

Produktvorteile
• U-Profile aus Aluminium, weiss beschichtet
• Zur Ausbildung von Abschlüssen 
• Verkleidungen von Aussparungen, z.B. bei Rohr-

leitungen
• Bei Absätzen ≥ 20 mm werden die Profile mit PU-

Schaum geklebt
• Als Variante zum kleben können die Profile auch 

an die Decke gedübelt werden
• Grösse: 20 mm / x / 30 mm (x = Dämmdicke)
• Länge: 3,0 m

Details
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Stück  

MARMORAN THERMO-PLUS DeckendämmungU-Profil Alu

Artikelnummer Schenkellänge in mm Isolationsstärke in mm Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200878831 20.0 50 3 lm/STK 31.75 CHF/STK
5200878832 20.0 60 3 lm/STK 34.08 CHF/STK
5200878833 20.0 80 3 lm/STK 39.99 CHF/STK
5200878834 20.0 100 3 lm/STK 43.51 CHF/STK
5200878835 20.0 120 3 lm/STK 44.70 CHF/STK
5200878836 20.0 140 3 lm/STK 49.37 CHF/STK
5200878837 20.0 160 3 lm/STK 51.74 CHF/STK
5200878838 20.0 180 3 lm/STK 52.93 CHF/STK
5200878839 20.0 200 3 lm/STK 62.31 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für Abschlüsse bei Vor- und Rücksprüngen an 

Thermo-Plus Deckenplatten

Produktvorteile
• L-Profile aus Aluminium, weiss beschichtet
• Zur Ausbildung von Abschlüssen 
• Verkleidungen von Aussparungen, z.B. bei Rohr-

leitungen etc.
• Bei Absätzen ≥ 20 mm werden die Profile mit PU-

Schaum geklebt
• Grösse: 20 mm / x (x = Dämmdicke)
• Länge: 3,0 m

Details
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Stück  

MARMORAN THERMO-PLUS DeckendämmungL-Profil Alu
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Artikelnummer Plattendicke in mm m²/Karton m²/Paletten Preis/Einheit

5200878842 20 18 180 28.62 CHF/m²

5200878854 30 12.6 120.6 27.96 CHF/m²

5200878855 40 9 90 30.27 CHF/m²

5200878856 50 7.2 72 33.98 CHF/m²

5200878857 60 6.3 61.198 38.88 CHF/m²

5200878858 80 4.5 45 45.34 CHF/m²

5200878859 100 3.6 36 53.74 CHF/m²

5200878860 120 2.7 30.6 64.23 CHF/m²

5200878861 140 2.7 25.2 74.18 CHF/m²

5200878862 160 0.9 21.6 83.90 CHF/m²

5200878863 180 0.9 19.8 98.21 CHF/m²

5200878865 200 0.9 18 109.11 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Zur Verbesserung der Wärme- und Schalldäm-

mung von alten und neuen Decken
• Speziell geeignet als Deckendämmung in Tiefga-

ragen, Kellern etc.

Produktvorteile
• Glaswolle mit natürlichem, formaldeydfreien 

Bindemittel
• Mit einem weissem, robusten Glasgewebe auf 

der Sichtseite und über die Kanten kaschiert
• Rohdichte: ~ 50 kg/m3

Details
Brandverhaltensgruppe: RF1 (nicht brennbar) 
Farbe: Weiss 
Farbtonzuschlag: Grau / Schwarz gegen Aufpreis 
In Kartons (Dämmdicke 20 - 140 mm) oder auf 
Paletten bestellbar, siehe Sortimentsübersicht 
Lieferform: In Kartonpaketen oder Palettenliefe-
rung 
 
Nennwert Wärmeleitfähigkeit λD: 0,031 W/(m·K) 
Format: 60 x 150 cm  

MARMORAN THERMO-PLUS DeckendämmungThermo-Plus Deckenplatte

Artikelnummer Gebinde Typ Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200916913 m² 20 mm 1 m²/ROL 16.38 CHF/ROL
5200916914 m² 40 mm 2 m²/ROL 32.77 CHF/ROL
5200916915 m² 60 mm 3 m²/ROL 49.16 CHF/ROL
5200916916 m² 80 mm 4 m²/ROL 65.54 CHF/ROL
5200916917 m² 100 mm 5 m²/ROL 81.93 CHF/ROL
5200916919 m² 120 mm 6 m²/ROL 98.31 CHF/ROL
5200916920 m² 140 mm 7 m²/ROL 114.70 CHF/ROL
5200916921 m² 160 mm 8 m²/ROL 142.00 CHF/ROL
5200916922 m² 180 mm 9 m²/ROL 158.45 CHF/ROL
5200916923 m² 200 mm 10 m²/ROL 163.80 CHF/ROL

Anwendungsgebiet
• Kaschierung von sichtbaren Schnittkanten und 

Aussparungen bei Thermo-Plus Deckenplatten
• Ausbessern von Fehlstellen

Produktvorteile
• Band aus weissem Glasgewebe
• Robust
• Gleiche Textur wie Thermo-Plus Glasgewe-

bebeschichtung

Details
Farbe: weiss 
50 m pro Rolle  

MARMORAN THERMO-PLUS DeckendämmungThermo-Plus Gewebeband
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Artikelnummer Schenkellänge 1 
in mm

Schenkellänge 2 
in mm

Isolationsstärke 
in mm Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200878813 30.0 20.0 30 3 lm/STK 31.75 CHF/STK
5200878815 30.0 20.0 40 3 lm/STK 36.47 CHF/STK
5200878816 30.0 20.0 50 3 lm/STK 38.80 CHF/STK
5200878817 30.0 20.0 60 3 lm/STK 42.33 CHF/STK
5200878820 30.0 20.0 80 3 lm/STK 43.51 CHF/STK
5200878821 30.0 20.0 100 3 lm/STK 48.23 CHF/STK
5200878822 30.0 20.0 120 3 lm/STK 51.74 CHF/STK
5200878825 30.0 20.0 140 3 lm/STK 56.46 CHF/STK
5200878826 30.0 20.0 160 3 lm/STK 61.12 CHF/STK
5200878827 30.0 20.0 180 3 lm/STK 65.83 CHF/STK
5200878828 30.0 20.0 200 3 lm/STK 69.35 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für Abschlüsse bei Vor- und Rücksprüngen an 

Thermo-Plus Deckenplatten

Produktvorteile
• U-Profile aus Aluminium, weiss beschichtet
• Zur Ausbildung von Abschlüssen 
• Verkleidungen von Aussparungen, z.B. bei Rohr-

leitungen
• Bei Absätzen ≥ 20 mm werden die Profile mit PU-

Schaum geklebt
• Als Variante zum kleben können die Profile auch 

an die Decke gedübelt werden
• Grösse: 20 mm / x / 30 mm (x = Dämmdicke)
• Länge: 3,0 m

Details
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Stück  

MARMORAN THERMO-PLUS DeckendämmungU-Profil Alu

Artikelnummer Schenkellänge in mm Isolationsstärke in mm Einheiten/Verpackung Preis/Einheit
5200878831 20.0 50 3 lm/STK 31.75 CHF/STK
5200878832 20.0 60 3 lm/STK 34.08 CHF/STK
5200878833 20.0 80 3 lm/STK 39.99 CHF/STK
5200878834 20.0 100 3 lm/STK 43.51 CHF/STK
5200878835 20.0 120 3 lm/STK 44.70 CHF/STK
5200878836 20.0 140 3 lm/STK 49.37 CHF/STK
5200878837 20.0 160 3 lm/STK 51.74 CHF/STK
5200878838 20.0 180 3 lm/STK 52.93 CHF/STK
5200878839 20.0 200 3 lm/STK 62.31 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für Abschlüsse bei Vor- und Rücksprüngen an 

Thermo-Plus Deckenplatten

Produktvorteile
• L-Profile aus Aluminium, weiss beschichtet
• Zur Ausbildung von Abschlüssen 
• Verkleidungen von Aussparungen, z.B. bei Rohr-

leitungen etc.
• Bei Absätzen ≥ 20 mm werden die Profile mit PU-

Schaum geklebt
• Grösse: 20 mm / x (x = Dämmdicke)
• Länge: 3,0 m

Details
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Stück  

MARMORAN THERMO-PLUS DeckendämmungL-Profil Alu
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Artikelnummer Grösse
min. Isolati-
onsstärke in 

mm

max. Isola-
tionsstärke 

in mm

Dornlänge 
in mm

Veranke-
rungstiefe 

in mm
Einheit Einheiten/

Verpackung Preis/Einheit

5200878800 K 40 30 50 75 35 1 STK 250 STK/KT 132.35 CHF/KT
5200878803 K 60 50 70 95 35 1 STK 250 STK/KT 135.30 CHF/KT
5200878805 K 80 70 90 115 35 1 STK 250 STK/KT 141.10 CHF/KT
5200878807 K 100 90 110 135 35 1 STK 250 STK/KT 144.05 CHF/KT
5200878808 K 120 110 130 155 35 1 STK 250 STK/KT 146.95 CHF/KT
5200878809 K 140 130 150 175 35 1 STK 250 STK/KT 149.90 CHF/KT
5200878810 K 160 150 170 195 35 1 STK 250 STK/KT 152.86 CHF/KT
5200878811 K 180 170 180 215 35 1 STK 250 STK/KT 158.75 CHF/KT
5200878812 K 200 190 210 235 35 1 STK 250 STK/KT 164.63 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Schlagdübel aus Kunststoff zur Befestigung der 

Thermo-Plus Deckendämmplatten
• Geeignet für Untergründe aus Beton oder 

Backstein

Produktvorteile
• Zur Befestigung von leichten Dämmplatten bis zu 

einer Dämmdicke von max. 210 mm 
• Einteiliger Isolierdorn aus Kunsstoff (Polyproyle-

len) mit einem weissem, glatten Kunststoffteller
• Bohrlochdurchmesser Ø: 8 mm
• Tellerdurchmesser Ø: 50 mm
• Verankerungstiefe Beton: mind. 25 mm
• Verankerungstiefe Backstein: mind. 35 mm

Details
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Karton  

MARMORAN THERMO-PLUS DeckendämmungTilca Isolierplattendorn K

Artikelnummer Grösse
min. Isolati-
onsstärke in 

mm

max. Isola-
tionsstärke 

in mm

Dornlänge 
in mm

Veranke-
rungstiefe 

in mm
Einheit Einheiten/

Verpackung Preis/Einheit

5200878788 IDS-K 50 1 50 80 30 1 STK 250 STK/KT 176.40 CHF/KT
5200878790 IDS-K 75 50 75 110 35 1 STK 250 STK/KT 182.30 CHF/KT
5200878792 IDS-K 100 75 100 140 40 1 STK 250 STK/KT 188.20 CHF/KT
5200878793 IDS-K 125 100 125 170 45 1 STK 125 STK/KT 105.85 CHF/KT
5200878795 IDS-K 150 125 150 200 50 1 STK 125 STK/KT 123.55 CHF/KT
5200878798 IDS-K 200 150 200 250 50 1 STK 125 STK/KT 158.75 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Schlagdübel aus Stahlblech mit Alumi-

nium-Zink-Beschichtung zur Befestigung der 
Thermo-Plus Deckenplatten

• Geeignet für Decken und Wände aus Beton
• Geeignet in Räumen mit Brandschutzanforderun-

gen, z.B. in Tiefgaragen

Produktvorteile
• Zur Befestigung von Dämmplatten bis zu einer 

Dämmdicke von max. 250 mm 
• Einteiliger Isolierdorn aus Stahlblech mit einer 

Alu-Zink-Beschichtung
• Mit vormontierter weisser Kunststoff-Zierkappe
• Bohrlochdurchmesser Ø: 8 mm
• Tellerdurchmesser Ø: 50 mm
• Verankerungstiefe Beton: mind. 30 - 50 mm

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Karton  

MARMORAN THERMO-PLUS DeckendämmungTilca Isolierplattendorn IDS-K
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Artikelnum-
mer Grösse

min. Isolati-
onsstärke in 

mm

max. Isolati-
onsstärke in 

mm

Isolations-
stärke in mm Einheit Einheiten/

Verpackung Preis/Einheit

5200878777 MS 28 40 1 STK 150 STK/KT 393.90 CHF/KT
5200878780 MS 38 50 60 1 STK 100 STK/KT 258.70 CHF/KT
5200878782 MS 58 80 1 STK 75 STK/KT 205.85 CHF/KT
5200878784 MS 78 100 120 1 STK 50 STK/KT 141.10 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Haltekrallen MS aus galvanisiertem Metall zur 

Befestigung der Thermo-Plus Deckenplatten.

Produktvorteile
• Schnelle, unsichtbare Variante für die Montage 

der Thermo-Plus Deckenplatten
• Einfache Befestigung der Haltekrallen
• Nicht brennbar
• Galvanisiertes Metall
• Alkalibeständig
• Bedarf ca. 4 Stk./m2

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Karton  

MARMORAN THERMO-PLUS DeckendämmungHaltekrallen MS

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200878773 STK 17.63 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• TILCA PUR MEGA 1k Montageschaum für die 

Verklebung der Thermo-Plus Deckenplatten
• Verwendung auf vielen Untergründen wie Beton, 

Mauerwerk, Holz etc.
• Zum effizienten Ausschäumen

Produktvorteile
• Optimale Mengendosierung
• Professionelles Arbeiten mit Dosierpistole
• Isolieren und Dämmen in einem Arbeitsgang

Details
Dose à 750 ml 
Verkauf pro Stk.  

MARMORAN THERMO-PLUS DeckendämmungTILCA PUR MEGA 1k Montageschaum
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Artikelnummer Grösse
min. Isolati-
onsstärke in 

mm

max. Isola-
tionsstärke 

in mm

Dornlänge 
in mm

Veranke-
rungstiefe 

in mm
Einheit Einheiten/

Verpackung Preis/Einheit

5200878800 K 40 30 50 75 35 1 STK 250 STK/KT 132.35 CHF/KT
5200878803 K 60 50 70 95 35 1 STK 250 STK/KT 135.30 CHF/KT
5200878805 K 80 70 90 115 35 1 STK 250 STK/KT 141.10 CHF/KT
5200878807 K 100 90 110 135 35 1 STK 250 STK/KT 144.05 CHF/KT
5200878808 K 120 110 130 155 35 1 STK 250 STK/KT 146.95 CHF/KT
5200878809 K 140 130 150 175 35 1 STK 250 STK/KT 149.90 CHF/KT
5200878810 K 160 150 170 195 35 1 STK 250 STK/KT 152.86 CHF/KT
5200878811 K 180 170 180 215 35 1 STK 250 STK/KT 158.75 CHF/KT
5200878812 K 200 190 210 235 35 1 STK 250 STK/KT 164.63 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Schlagdübel aus Kunststoff zur Befestigung der 

Thermo-Plus Deckendämmplatten
• Geeignet für Untergründe aus Beton oder 

Backstein

Produktvorteile
• Zur Befestigung von leichten Dämmplatten bis zu 

einer Dämmdicke von max. 210 mm 
• Einteiliger Isolierdorn aus Kunsstoff (Polyproyle-

len) mit einem weissem, glatten Kunststoffteller
• Bohrlochdurchmesser Ø: 8 mm
• Tellerdurchmesser Ø: 50 mm
• Verankerungstiefe Beton: mind. 25 mm
• Verankerungstiefe Backstein: mind. 35 mm

Details
Farbe: Weiss 
Verkauf pro Karton  

MARMORAN THERMO-PLUS DeckendämmungTilca Isolierplattendorn K

Artikelnummer Grösse
min. Isolati-
onsstärke in 

mm

max. Isola-
tionsstärke 

in mm

Dornlänge 
in mm

Veranke-
rungstiefe 

in mm
Einheit Einheiten/

Verpackung Preis/Einheit

5200878788 IDS-K 50 1 50 80 30 1 STK 250 STK/KT 176.40 CHF/KT
5200878790 IDS-K 75 50 75 110 35 1 STK 250 STK/KT 182.30 CHF/KT
5200878792 IDS-K 100 75 100 140 40 1 STK 250 STK/KT 188.20 CHF/KT
5200878793 IDS-K 125 100 125 170 45 1 STK 125 STK/KT 105.85 CHF/KT
5200878795 IDS-K 150 125 150 200 50 1 STK 125 STK/KT 123.55 CHF/KT
5200878798 IDS-K 200 150 200 250 50 1 STK 125 STK/KT 158.75 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Schlagdübel aus Stahlblech mit Alumi-

nium-Zink-Beschichtung zur Befestigung der 
Thermo-Plus Deckenplatten

• Geeignet für Decken und Wände aus Beton
• Geeignet in Räumen mit Brandschutzanforderun-

gen, z.B. in Tiefgaragen

Produktvorteile
• Zur Befestigung von Dämmplatten bis zu einer 

Dämmdicke von max. 250 mm 
• Einteiliger Isolierdorn aus Stahlblech mit einer 

Alu-Zink-Beschichtung
• Mit vormontierter weisser Kunststoff-Zierkappe
• Bohrlochdurchmesser Ø: 8 mm
• Tellerdurchmesser Ø: 50 mm
• Verankerungstiefe Beton: mind. 30 - 50 mm

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Karton  

MARMORAN THERMO-PLUS DeckendämmungTilca Isolierplattendorn IDS-K
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Artikelnum-
mer Grösse

min. Isolati-
onsstärke in 

mm

max. Isolati-
onsstärke in 

mm

Isolations-
stärke in mm Einheit Einheiten/

Verpackung Preis/Einheit

5200878777 MS 28 40 1 STK 150 STK/KT 393.90 CHF/KT
5200878780 MS 38 50 60 1 STK 100 STK/KT 258.70 CHF/KT
5200878782 MS 58 80 1 STK 75 STK/KT 205.85 CHF/KT
5200878784 MS 78 100 120 1 STK 50 STK/KT 141.10 CHF/KT

Anwendungsgebiet
• Haltekrallen MS aus galvanisiertem Metall zur 

Befestigung der Thermo-Plus Deckenplatten.

Produktvorteile
• Schnelle, unsichtbare Variante für die Montage 

der Thermo-Plus Deckenplatten
• Einfache Befestigung der Haltekrallen
• Nicht brennbar
• Galvanisiertes Metall
• Alkalibeständig
• Bedarf ca. 4 Stk./m2

Details
Farbe: Silbergrau 
Verkauf pro Karton  

MARMORAN THERMO-PLUS DeckendämmungHaltekrallen MS

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200878773 STK 17.63 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• TILCA PUR MEGA 1k Montageschaum für die 

Verklebung der Thermo-Plus Deckenplatten
• Verwendung auf vielen Untergründen wie Beton, 

Mauerwerk, Holz etc.
• Zum effizienten Ausschäumen

Produktvorteile
• Optimale Mengendosierung
• Professionelles Arbeiten mit Dosierpistole
• Isolieren und Dämmen in einem Arbeitsgang

Details
Dose à 750 ml 
Verkauf pro Stk.  

MARMORAN THERMO-PLUS DeckendämmungTILCA PUR MEGA 1k Montageschaum
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Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200878774 STK 19.98 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für die Verklebung der Thermo-Plus Deckenplat-

ten
• Mungo MPU-P 50/B1 ist geeignet, wenn erhöhte 

Anforderungen an den Brandschutz gestellt 
werden

• Erfüllt die Standards der Baustoffklasse B1 nach 
DIN 4102 Teil 1

• Bis zu 240 Minuten gegen Feuer resistent nach 
EN 13501-2

Produktvorteile
• Reduzierte Verarbeitungszeit dank schneller 

Aushärtung
• Hohe Ausbeute bis zu 50 Liter
• Schwer entflammbar B1 (DIN 4102)
• Emicode EC1 Plus 

• Sehr emmisionsarm
• Spezielle Mischung für hohe Anforderungen an 

den Feuerwiderstand
• Speziell einsetzbar wo hohe Brandschutzanfor-

derungen bestehen, wie z.B. öffentliche Gebäude, 
Krankenhäuser, Industriegebäude, Kinos, Theater 
usw.

Details
Dose à 750 ml 
Verkauf pro Stk

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verbrauch pro Dose 10 - 12 m²

MARMORAN THERMO-PLUS DeckendämmungBrandschutzschaum MPU-P50/B1 Mungo

12

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200903194 STK 29.03 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zahntraufel 10/15/5mm
• Für die Applikation der Basecoat Beschichtung im 

Acoustic silentcare System

Produktvorteile
• Rostfrei
• Grösse: 140 x 500mm
• Zahnung 10/15/5mm

Details
Farbe: Traufel Silbergrau / Holzgriff Naturfarben 
Verkauf pro Stück  

Acoustic Zahntraufel 10x15Acoustic Zahntraufel GROB

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit

5200686326 KT - 5.00 STK    27.65 CHF/STK 
+5.00 STK    24.65 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Werkzeug für die optimale Montage von Bran-

driegeln im Floating-Buttering-Verfahren nach 
STP und für die Strukturierung von Modelier-
putzen

Produktvorteile
• Traufel aus Edelstahl, Holzgriff nature 
• Längseitig gezahnt mit Zahnung R14 
• Grösse: 280 x 130 x 0,7 mm

Details
Farbe: Traufel Silbergrau / Holzgriff Beige 
Verkauf pro Stück / 10 Stk. pro Karton.  

Rundzahntraufel R14Torbogen-Zahntraufel

Artikelnummer Einheit Preis
5200938031 STK 33.29 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zahntraufel 10/10/10mm
• Für die Applikations des mineralischen Kle-

bemörtels

Produktvorteile
• rostfrei Zahntraufel
• Ergonomischer Holzgriff
• Zahnung 10/10/10mm

Details
Farbe: Traufel Silbergrau/Holzgriff Naturfarben 
Verkauf pro Stück 
 

 

Zahntraufel 10x10Zahntraufel 10 mm

178 Weber® Preisliste 2025



11

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200878774 STK 19.98 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für die Verklebung der Thermo-Plus Deckenplat-

ten
• Mungo MPU-P 50/B1 ist geeignet, wenn erhöhte 

Anforderungen an den Brandschutz gestellt 
werden

• Erfüllt die Standards der Baustoffklasse B1 nach 
DIN 4102 Teil 1

• Bis zu 240 Minuten gegen Feuer resistent nach 
EN 13501-2

Produktvorteile
• Reduzierte Verarbeitungszeit dank schneller 

Aushärtung
• Hohe Ausbeute bis zu 50 Liter
• Schwer entflammbar B1 (DIN 4102)
• Emicode EC1 Plus 

• Sehr emmisionsarm
• Spezielle Mischung für hohe Anforderungen an 

den Feuerwiderstand
• Speziell einsetzbar wo hohe Brandschutzanfor-

derungen bestehen, wie z.B. öffentliche Gebäude, 
Krankenhäuser, Industriegebäude, Kinos, Theater 
usw.

Details
Dose à 750 ml 
Verkauf pro Stk

Verbrauch/Ergiebigkeit
Verbrauch pro Dose 10 - 12 m²

MARMORAN THERMO-PLUS DeckendämmungBrandschutzschaum MPU-P50/B1 Mungo
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Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200903194 STK 29.03 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zahntraufel 10/15/5mm
• Für die Applikation der Basecoat Beschichtung im 

Acoustic silentcare System

Produktvorteile
• Rostfrei
• Grösse: 140 x 500mm
• Zahnung 10/15/5mm

Details
Farbe: Traufel Silbergrau / Holzgriff Naturfarben 
Verkauf pro Stück  

Acoustic Zahntraufel 10x15Acoustic Zahntraufel GROB

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit

5200686326 KT - 5.00 STK    27.65 CHF/STK 
+5.00 STK    24.65 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Werkzeug für die optimale Montage von Bran-

driegeln im Floating-Buttering-Verfahren nach 
STP und für die Strukturierung von Modelier-
putzen

Produktvorteile
• Traufel aus Edelstahl, Holzgriff nature 
• Längseitig gezahnt mit Zahnung R14 
• Grösse: 280 x 130 x 0,7 mm

Details
Farbe: Traufel Silbergrau / Holzgriff Beige 
Verkauf pro Stück / 10 Stk. pro Karton.  

Rundzahntraufel R14Torbogen-Zahntraufel

Artikelnummer Einheit Preis
5200938031 STK 33.29 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zahntraufel 10/10/10mm
• Für die Applikations des mineralischen Kle-

bemörtels

Produktvorteile
• rostfrei Zahntraufel
• Ergonomischer Holzgriff
• Zahnung 10/10/10mm

Details
Farbe: Traufel Silbergrau/Holzgriff Naturfarben 
Verkauf pro Stück 
 

 

Zahntraufel 10x10Zahntraufel 10 mm
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Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200878768 STK 28.25 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zahntraufel zum Aufbringen einer definierten 

Schichtstärke

Produktvorteile
• Erzielt eine definierte Schichtstärke
• Rostfrei
• Längsseitig gezahnt 8 x 8 x 8 mm

Details
Farbe: Traufel Silbergrau / Holzgriff Naturfarben 
Verkauf pro Stück  

Zahntraufel 8x8Zahntraufel 8 mm

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200903206 STK 29.03 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zahntraufel 4/4/4mm
• Für die Applikation der Deckbeschichtung im 

Acoustic silentcare System

Produktvorteile
• Rostfrei
• Grösse: 500 x 140 mm
• Zahnung 4 x 4 x 4 mm

Details
Farbe: Traufel Silbergrau / Holzgriff Naturfarben 
Verkauf pro Stück  

Acoustic Zahntraufel 4x4Acoustic Zahntraufel FEIN

Artikelnummer Typ Gebinde Preis/Einheit
5200938035 280 x 120 x 0.6 mm STK 21.93 CHF/STK
5200938040 500 x 120 x 0.6 mm STK 39.41 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Glätt-Traufel für die Verarbeitung derAcoustic 

silentcare Systeme
• Ermöglicht das Nivellieren von Oberflächen un-

mittelbar nach dem Auftragen des Putzes

Produktvorteile
• rostfreie schweizer Glättkelle 
• Ergonomischer Holzgriff

Details
Farbe: Traufel Silbergrau/Holzgriff Naturfarben 
Verkauf pro Stück  

GlättkelleGlättkelle
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Artikelnummer Artikel Einheit Preis/Einheit
5200903162 Flächenspachtel BIG STK 103.35 CHF/STK
5200909401 Ersatzklingen Kit 30.12 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Flächenspachtel für die maximale Verarbeitung 

der Acoustic silentcare Systeme
• Ermöglicht das Nivellieren von Oberflächen un-

mittelbar nach dem Auftragen des Putzes
• Top Qualität
• Ersatzblätter lieferbar

Produktvorteile
• Flexible goldene Klinge aus rostfreiem Feder-

bandstahl
• liegt gut in der Hand
• Geringe Abnutzung

Details
Typ: Flexible goldene Klinge aus rostfreiem Feder-
bandstahl  
Format: 1000 x 100 x 0.3mm 
Verkauf pro Stück  

Acoustic Flächenspachtel bigAcoustic Flächenspachtel BIG

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200903159 STK 142.80 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Flächenspachtel für das Acoustic Silentcare 

System

Produktvorteile
• Einzigartig flexible Klinge aus rostfreiem, 

goldbeschichteten Spezialstahl
• Beschleunigung des Glättungsvorganges
• Geringe Abnutzung
• Extra langlebig
• Schweizer Griff
• Ecken abgerundet
• Beidseitig verwendbar
• Länge: 800 mm
• Blattstärke: 0.3 mm

Details
Farbe: Goldbeschichtet 
Verkauf pro Stück  

Acoustic Flächenspachtel miniAcoustic Flächenspachtel MINI

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200903164 STK 103.35 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Glätt-Traufel für die maximale Verarbeitung der 

Acoustic silentcare Systeme
• Ermöglicht das Nivellieren von Oberflächen un-

mittelbar nach dem Auftragen des Putzes
• Top Qualität

Produktvorteile
• Flexible goldene Klinge aus rostfreiem Feder-

bandstahl
• Ergonomischer Korkgriff
• Geringe Abnutzung 

Details
Typ: Flexible goldene Klinge aus rostfreiem Feder-
bandstahl 
Griff: ergonomischer Kork - Griff für bestes Gefühl 
Format: 445 x110mm 
Verkauf pro Stück  

Acoustic Superglätter bigAcoustic Superglätter BIG
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Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200878768 STK 28.25 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zahntraufel zum Aufbringen einer definierten 

Schichtstärke

Produktvorteile
• Erzielt eine definierte Schichtstärke
• Rostfrei
• Längsseitig gezahnt 8 x 8 x 8 mm

Details
Farbe: Traufel Silbergrau / Holzgriff Naturfarben 
Verkauf pro Stück  

Zahntraufel 8x8Zahntraufel 8 mm

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200903206 STK 29.03 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zahntraufel 4/4/4mm
• Für die Applikation der Deckbeschichtung im 

Acoustic silentcare System

Produktvorteile
• Rostfrei
• Grösse: 500 x 140 mm
• Zahnung 4 x 4 x 4 mm

Details
Farbe: Traufel Silbergrau / Holzgriff Naturfarben 
Verkauf pro Stück  

Acoustic Zahntraufel 4x4Acoustic Zahntraufel FEIN

Artikelnummer Typ Gebinde Preis/Einheit
5200938035 280 x 120 x 0.6 mm STK 21.93 CHF/STK
5200938040 500 x 120 x 0.6 mm STK 39.41 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Glätt-Traufel für die Verarbeitung derAcoustic 

silentcare Systeme
• Ermöglicht das Nivellieren von Oberflächen un-

mittelbar nach dem Auftragen des Putzes

Produktvorteile
• rostfreie schweizer Glättkelle 
• Ergonomischer Holzgriff

Details
Farbe: Traufel Silbergrau/Holzgriff Naturfarben 
Verkauf pro Stück  

GlättkelleGlättkelle
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Artikelnummer Artikel Einheit Preis/Einheit
5200903162 Flächenspachtel BIG STK 103.35 CHF/STK
5200909401 Ersatzklingen Kit 30.12 CHF/Kit

Anwendungsgebiet
• Flächenspachtel für die maximale Verarbeitung 

der Acoustic silentcare Systeme
• Ermöglicht das Nivellieren von Oberflächen un-

mittelbar nach dem Auftragen des Putzes
• Top Qualität
• Ersatzblätter lieferbar

Produktvorteile
• Flexible goldene Klinge aus rostfreiem Feder-

bandstahl
• liegt gut in der Hand
• Geringe Abnutzung

Details
Typ: Flexible goldene Klinge aus rostfreiem Feder-
bandstahl  
Format: 1000 x 100 x 0.3mm 
Verkauf pro Stück  

Acoustic Flächenspachtel bigAcoustic Flächenspachtel BIG

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200903159 STK 142.80 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Flächenspachtel für das Acoustic Silentcare 

System

Produktvorteile
• Einzigartig flexible Klinge aus rostfreiem, 

goldbeschichteten Spezialstahl
• Beschleunigung des Glättungsvorganges
• Geringe Abnutzung
• Extra langlebig
• Schweizer Griff
• Ecken abgerundet
• Beidseitig verwendbar
• Länge: 800 mm
• Blattstärke: 0.3 mm

Details
Farbe: Goldbeschichtet 
Verkauf pro Stück  

Acoustic Flächenspachtel miniAcoustic Flächenspachtel MINI

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200903164 STK 103.35 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Glätt-Traufel für die maximale Verarbeitung der 

Acoustic silentcare Systeme
• Ermöglicht das Nivellieren von Oberflächen un-

mittelbar nach dem Auftragen des Putzes
• Top Qualität

Produktvorteile
• Flexible goldene Klinge aus rostfreiem Feder-

bandstahl
• Ergonomischer Korkgriff
• Geringe Abnutzung 

Details
Typ: Flexible goldene Klinge aus rostfreiem Feder-
bandstahl 
Griff: ergonomischer Kork - Griff für bestes Gefühl 
Format: 445 x110mm 
Verkauf pro Stück  

Acoustic Superglätter bigAcoustic Superglätter BIG
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Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200903178 STK 65.01 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Glätt-Traufel für die maximale Verarbeitung der 

Acoustic silentcare Systeme
• Ermöglicht das Nivellieren von Oberflächen un-

mittelbar nach dem Auftragen des Putzes
• Top Qualität

Produktvorteile
 
Flexible goldene Klinge aus rostfreiem Federband-
stahl 
Ergonomischer Korkgriff 
Geringe Abnutzung

Details
Typ: Flexible goldene Klinge aus rostfreiem Feder-
bandstahl 
Griff: ergonomischer Kork - Griff für bestes Gefühl 
Format: 445 x110mm 
Verkauf pro Stück  

Acoustic Superglätter miniAcoustic Superglätter MINI

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200903179 STK 55.47 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Finisher für das Acoustic Silentcare System
• Zur Erstellung perfekter Oberflächen

Produktvorteile
• Flexibles, transparentes Blatt aus Spe-

zial-Kunststoff
• Ergonomischer Korkgriff
• Vorgeschliffene Kanten
• Ecken abgerundet
• Extra leicht
• Länge: 280 x 110 mm
• Blattstärke: 0.3 mm

Details
Farbe: Transparent / Griff: Kork 
Verkauf pro Stück  

Acoustic FinisherAcoustic Finisher

Artikelnummer Einheit Preis
5200959084 SCK 8.82 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Zum Anmischen von MARMORAN Acoustic silent-

care Base- und Topcoat

Produktvorteile
• robuster 30 Liter Mischeimer

 

Acoustic Mischeimer 30 LEimer Acousticputz

12

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200660844 STK 36.47 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Strukturbürste für die Bearbeitung von Modelier-

putzen oder Deckputze allgemein, zur Erziehlung 
einer Besenstrichstruktur

Produktvorteile
• Bürsten aus Nylon weiss, gestanzt 
• Holzgriff: nature 
• Breite vorne: ca. 330 mm
• Breite hinten: 300 mm

Details
Farbe: Bürsten Weiss / Holzgriff Beige 
Verkauf pro Stück  

PutzbürsteBürste

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200771643 STK 21.69 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für die verarbeitung von unseren weber.top Edel- 

kratzputzen

Produktvorteile
• Professionelles Kratzwerkzeug mit Schlaufe
• Format: 85 x 180 mm

Details
Verkauf pro Stück  

Werkzeug für KratzputzKratzer

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200771683 STK 27.78 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für die Verarbeitung von unseren weber.top 

Edelkratzputzen

Produktvorteile
• Professionelles Kratzwerkzeug mit Griff
• Format: 150 mm x 250 mm

Details
Farbe: Kratzer Silbergrau / Griff Schwarz 
Verkauf pro Stück  

Werkzeug für KratzputzKratzer Spezial
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Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200655107 STK 42.70 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Praxisgerechte Pistole für die Verarbeitung von 

Fugendichtmasse in Kartuschen

Produktvorteile
• Profi-Pistole speziell für hochviskose Klebstoffe 
• Leicht und robust 
• Mit einer Druckkraft von 500kg

Details
Farbe: Anthrazit 
Verkauf pro Stück  

Kittpresse für KartuschenPistole f. Fugendichtmasse in Kartuschen

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200655108 STK 148.80 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Praxisgerechte Pistole für die Verarbeitung von 

Fugendichtmasse in Beutel

Produktvorteile
• Leichte Handpistole für 400 ml und 600 ml Beutel 
• Drehbar, somit optimale Anpassung der Düse an 

Objekt

Details
Farbe: Silbergrau / Schwarz 
Verkauf pro Stück  

Kittpresse für SchlauchbeutelPistole für Fugendichtmasse in Beutel

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200855796 STK 54.88 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für exakte Gehrungsschnitte an Kunststoffpro-

filen

Produktvorteile
• Die Auflagenschere mit breiter Auflagefläche und 

Markierungen für gängige Winkelschnitte 
• Erlaubt einfache Winkelschnitte aus der Hand für 

Kunststoffprofile

Details
Farbe: Silbergrau / orange / schwarz 
Verkauf pro Stück  

Zubehör DichtungsleistenGehrungsschere Z11

12

Artikelnummer Einheit Preis/Einheit
5200856644 1 STK 19.95 CHF/STK

Anwendungsgebiet
• Für einfaches Zudosieren des Anmachwassers 

bei Handmischung

Produktvorteile
• Leicht elastisch
• Sehr stabil

Details
Messinhalt: 5.0 lt.  

Messbecher 5 LMessbecher 5 l

Artikelnummer Einheit Einheiten/Verpackung Preis/Einheit

5200866124 ROL 15 ROL/PAL - 750.00 m²    5.40 CHF/m² 
+750.00 m²    4.95 CHF/m²

Anwendungsgebiet
• Abdecken von Parkett, Laminatböden, Bo-

denplatten usw.
• Undurchlässig, schützt Böden vor Flüssigkeiten 

jeder Art

Produktvorteile
• Schutz- und Abdeckvlies mit Haftbeschichtung
• Rutschfest
• Undurchlässig
• Robust

Details
Durchmesser ca. 24 cm 
Länge: 50 m 
Breite: 1,0 m  

Schutz- und AbdeckvliesSchutzvlies
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Unsere Services

Farbtonzuschläge

Artikel Farbtonzuschläge Einheit Preis [CHF�/�EH] Bemerkung

5200660784 Farbtonzuschlag Putze mineralisch PG1 HBW 100-81 kg 0.20 Gemäss Farbkarte 
Mineral SGW

5200660785 Farbtonzuschlag Putze mineralisch PG2 HBW 80-61 kg 0.30 Gemäss Farbkarte 
Mineral SGW

5200660786 Farbtonzuschlag Putze mineralisch PG3 HBW 60-41 kg 0.40 Gemäss Farbkarte 
Mineral SGW

5200917547 Farbtonzuschlag Putze pastös PG1 HBW 100-81 kg 0.20

5200917548 Farbtonzuschlag Putze pastös PG2 HBW 80-61 kg 0.30

5200917549 Farbtonzuschlag Putze pastös PG3 HBW 60-41 kg 0.40

5200917550 Farbtonzuschlag Putze pastös PG4 HBW 40-31 kg 0.60

5200917551 Farbtonzuschlag Putze pastös PG5 HBW 30-21 kg 0.80

5200917552 Farbtonzuschlag Putze pastös PG6 HBW 20-11 kg ** Auf Anfrage

5200917553 Farbtonzuschlag Putze pastös PG7 HBW 10-0 kg ** Auf Anfrage

5200660911 Forte Ausrüstung für erhöhten Oberfl ächenschutz 
Putze pastös & Farben

kg 0.35

5200906406 Farbtonzuschlag Farben PG1 HBW 100-81 kg 0.00

5200906407 Farbtonzuschlag Farben PG2 HBW 80-61 kg 0.50

5200906409 Farbtonzuschlag Farben PG3 HBW 60-41 kg 1.10

5200906410 Farbtonzuschlag Farben PG4 HBW 40-31 kg 1.50

5200906412 Farbtonzuschlag Farben PG5 HBW 30-21 kg 1.80

5200906413 Farbtonzuschlag Farben PG6 HBW 20-11 kg 4.50

5200906414 Farbtonzuschlag Farben PG7 HBW 10-0 kg 7.20

5200875512 Expressproduktion von eingefärbten Putzen und Farben (Auf Anfrage!) Stück 50.00

Lieferservice

Artikel Lieferservice Einheit Preis [CHF�/�EH] Bemerkung

5200875435 Expresslieferungen von eingefärbten 
Putzen und Farben
Mengen bis 150 kg – Bestellung bis 7.30 Uhr
•  Lieferung am selben Tag bis 17.00 Uhr ganze Schweiz *
•  Lieferung am selben Tag bis 14.30 Uhr D-CH *
Mengen bis 150 kg – Bestellung bis 9.30 Uhr
*  ausser Randgebiete / Bergregionen, Engadin, Berner Oberland, Ober-Wallis, Jura

1 Eimer
2 Eimer
3 Eimer
4 Eimer
5 Eimer
6 Eimer
7 Eimer 

 40.00
 50.00
 60.00
 70.00
 80.00
 90.00
100.00

Zusätzlich zu den 
Kosten für die 
Expressproduktion

5200875435 Expresslieferungen von eingefärbten 
Putzen und Farben 
Mengen bis 600 kg – Bestellung bis 11.00 Uhr
•  Lieferung am nächsten Arbeitstag 

bis 12.00 Uhr ganze Schweiz *
* ausser Randgebiete / Bergregionen, Engadin, Berner Oberland, 
Ober-Wallis, Jura

Stück 260.00 Zusätzlich zu den 
Kosten für die 
Expressproduktion

5200878366 Frachtkostenpauschale MARMORAN 
bei Nettowarenwert < CHF 840.00

Stück 185.00

5200878369 Frachtkostenpauschale Grundputz 
bei Nettowarenwert < CHF 1200.00

Stück 185.00

5200878369 Frachtkostenpauschale Grundputz 
bei Nettowarenwert < CHF 550.00

Stück 250.00

5200647074 Frachtkostenpauschale Dämmplatten 
bei Nettowarenwert < CHF 2250.00

Stück 150.00

5200647074 Frachtkostenpauschale MW-Dämmplatten < 6 m³
Frachtkostenpauschale MW-Dämmplatten 6 – 15 m³
Frachtkostenpauschale MW-Dämmplatten 16 – 30 m³

Stück 
Stück
Stück

310.00
200.00
170.00

5200875518 Lieferungen von Dämmplatten in Ortschaften mit 
Erschwerniszuschlag gemäss Liste Seiten 194 / 195

Stück 150.00

5200647077 Entladehilfe Kran Palette 20.00 Minimal CHF 80.00

5200875513 Wartezeit > 30 min auf Baustelle bei Anlieferung h 150.00

5200875518 Lieferungen in Ortschaften mit Erschwernis zuschlag gemäss Liste 
Seiten 190 / 191.  
Erforderliche Sonderbewilligungen werden  zusätzlich nach 
 Aufwand berechnet.

t 20.00

5200875435 Terminzustellung pro Lieferung (+ / – 30 min, exkl. Loseware) Stück 100.00

5200647295 Post- und Paketsendungen Nach Aufwand

5200656657 Verrechnung nicht retournierter Euro-Paletten Stück 20.00

5200656657 Vergütung Rücknahme Euro-Paletten Stück 15.00

5200875544 Spezialpaletten (zus. Plastikhaube, Helikopterpaletten, etc.) Palette 25.00

5200956454                                    Bigbag Stück 25.00

5200956456      Bigbag für Heli-Transport Stück 30.00

5200956499            PE-Haube für Bigbag Stück 5.00

5200647303 Material Retouren Bearbeitungskosten Stück 100.00

5200647094 Material Retouren Transport- und Handlingkosten Nach Aufwand Mindest-Netto-Wa-
renwert der Retoure 
CHF 50.00
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Silo-Lieferung

Artikel Silo-Lieferung Einheit Preis [CHF�/�EH] Bemerkung

5200647071 Silo-Leerstellung Stück 300.00

5200647081 Silo-Umstellung innerhalb Baustelle Stück 75.00

5200647081 Silo-Umstellung auf neue Baustelle Stück 150.00

5200647075 Silo Ausblasen (Aufwand zzgl. Fahrzeit) h 150.00

5200875513 Wartezeit > 30 min auf Baustelle bei Anlieferung h 150.00

5200659042 Leerfahrten Silo-LKW Nach Aufwand Min. CHF 200.00

5200659042 Bei Siloretouren kürzere Abholfrist < 3 Tage Nach Aufwand Min. CHF 200.00

5200656661 Zuschlag EMP bei Grundputzen t 36.00

5200899232 Reinigung von verschmutzt retourniertem  Siloequipment Stück 150.00

5200875547 Schaden an Siloequipment durch Fehlmanipulation Nach Aufwand Min. CHF 200.00

5200647070 Warenrücknahme Vorfrachtabzug Putze t 50.00

5200647072 Kleinmengenzuschlag Combimörtel bei Verbrauch < 3000 kg Stück 300.00

5200862161 Miete für längere Standzeiten Silos mit EMP 
(reguläre Standzeit = 1 t je Arbeitstag)

Tag 40.00

5200862161 Miete für längere Standzeiten Drucksilos 
(reguläre Standzeit = 1 t je Arbeitstag)

Tag 20.00

5200899232 Entleerung von Restmaterial aus MARMORAN Kleinsilos Stück 250.00

5200647093 Entsorgung von Restmaterial aus MARMORAN Kleinsilos Tonne 150.00

Beratungsleistungen

Artikel Beratungsleistungen Einheit Preis [CHF�/�EH] Bemerkung

5200875548 Techn. Fachberatung vor Ort ohne Auftrag h 150.00

5200929255 Einsatzpauschale Anwendungstechniker ½ Tag 450.00

5200929255 Einsatzpauschale Anwendungstechniker 1 Tag 850.00

5200875549 Planungstechnische Stellungnahmen / Empfehlungen h 150.00

Musterservice

Artikel Musterservice Einheit Preis [CHF�/�EH] Bemerkung

5200875552 Musterplatten organische Deckputze A2 bis 5 Stück Stück Kostenlos Pro Bauprojekt

5200875552 Musterplatten organische Deckputze A2 über 5 Stück Stück 35.00 Pro Bauprojekt

5200875554 Musterplatten organische Deckputze A3 bis 5 Stück Stück Kostenlos Pro Bauprojekt

5200875554 Musterplatten organische Deckputze A3 über 5 Stück Stück 25.00 Pro Bauprojekt

5200875551 Musterplatten organische Deckputze A2 & A3  kombiniert bis 5 Stück Stück Kostenlos Pro Bauprojekt

5200875555 Muster mineralische Deckputze (Styroporbox 20 × 20 cm) Stück 35.00

5200875556 Grossmuster organische Deckputze bis 1.5 m² Stück 125.00

5200875557 Grossmuster mineralische Deckputze bis 1.5 m² Stück Nach Aufwand

5200875558 Mustererstellung vor Ort durch  Anwendungstechniker h 150.00

Seit jeher erstellt Saint-Gobain Weber AG, respektive MARMORAN Leistungsverzeichnisse für verputzte Aussenwärmedämmung. 
Diese werden in der Regel kostenlos erstellt. Bei der Devisierung von Innenputzen können wir jedoch diese Dienstleistung nicht 
kostenlos anbieten. Für diese Dienstleistung gelten daher nachfolgende Tarife.

Services CERAMO

Artikel Services CERAMO Einheit Preis [CHF�/�EH] Bemerkung

5200922372 Devisierung CERAMO-Objekte h 120.00

5200875572 Erstellung CERAMO-Fugenpläne h 120.00

5200922369 Erstellung CERAMO-Mock-up h 120.00 Gutschrift bei 
Nettowarenwert 
> 10 000 CHF

5200922370 Muster CERAMO-Sonderbrand nach Aufwand

5200922366 Erstellung verfugter CERAMO-Mustertafeln Stück 300.00 Gutschrift bei 
Nettowarenwert 
> 10 000 CHF

5200922365 Kosten für Zwischenlagerung CERAMO-Beläge nach Aufwand

5200922363 Entladehilfe Kran für CERAMO-Beläge h 250.00 Mind. 3 Tage im 
voraus zu reservieren

5200922364 Zusätzliche Frachtkosten CERAMO-Beläge nach Aufwand

5200922373 Sonstige Dienstleitungen für CERAMO-Objekte h 120.00
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Silo-Lieferung

Artikel Silo-Lieferung Einheit Preis [CHF�/�EH] Bemerkung

5200647071 Silo-Leerstellung Stück 300.00

5200647081 Silo-Umstellung innerhalb Baustelle Stück 75.00

5200647081 Silo-Umstellung auf neue Baustelle Stück 150.00

5200647075 Silo Ausblasen (Aufwand zzgl. Fahrzeit) h 150.00

5200875513 Wartezeit > 30 min auf Baustelle bei Anlieferung h 150.00

5200659042 Leerfahrten Silo-LKW Nach Aufwand Min. CHF 200.00

5200659042 Bei Siloretouren kürzere Abholfrist < 3 Tage Nach Aufwand Min. CHF 200.00

5200656661 Zuschlag EMP bei Grundputzen t 36.00

5200899232 Reinigung von verschmutzt retourniertem  Siloequipment Stück 150.00

5200875547 Schaden an Siloequipment durch Fehlmanipulation Nach Aufwand Min. CHF 200.00

5200647070 Warenrücknahme Vorfrachtabzug Putze t 50.00

5200647072 Kleinmengenzuschlag Combimörtel bei Verbrauch < 3000 kg Stück 300.00

5200862161 Miete für längere Standzeiten Silos mit EMP 
(reguläre Standzeit = 1 t je Arbeitstag)

Tag 40.00

5200862161 Miete für längere Standzeiten Drucksilos 
(reguläre Standzeit = 1 t je Arbeitstag)

Tag 20.00

5200899232 Entleerung von Restmaterial aus MARMORAN Kleinsilos Stück 250.00

5200647093 Entsorgung von Restmaterial aus MARMORAN Kleinsilos Tonne 150.00

Beratungsleistungen

Artikel Beratungsleistungen Einheit Preis [CHF�/�EH] Bemerkung

5200875548 Techn. Fachberatung vor Ort ohne Auftrag h 150.00

5200929255 Einsatzpauschale Anwendungstechniker ½ Tag 450.00

5200929255 Einsatzpauschale Anwendungstechniker 1 Tag 850.00

5200875549 Planungstechnische Stellungnahmen / Empfehlungen h 150.00

Musterservice

Artikel Musterservice Einheit Preis [CHF�/�EH] Bemerkung

5200875552 Musterplatten organische Deckputze A2 bis 5 Stück Stück Kostenlos Pro Bauprojekt

5200875552 Musterplatten organische Deckputze A2 über 5 Stück Stück 35.00 Pro Bauprojekt

5200875554 Musterplatten organische Deckputze A3 bis 5 Stück Stück Kostenlos Pro Bauprojekt

5200875554 Musterplatten organische Deckputze A3 über 5 Stück Stück 25.00 Pro Bauprojekt

5200875551 Musterplatten organische Deckputze A2 & A3  kombiniert bis 5 Stück Stück Kostenlos Pro Bauprojekt

5200875555 Muster mineralische Deckputze (Styroporbox 20 × 20 cm) Stück 35.00

5200875556 Grossmuster organische Deckputze bis 1.5 m² Stück 125.00

5200875557 Grossmuster mineralische Deckputze bis 1.5 m² Stück Nach Aufwand

5200875558 Mustererstellung vor Ort durch  Anwendungstechniker h 150.00

Seit jeher erstellt Saint-Gobain Weber AG, respektive MARMORAN Leistungsverzeichnisse für verputzte Aussenwärmedämmung. 
Diese werden in der Regel kostenlos erstellt. Bei der Devisierung von Innenputzen können wir jedoch diese Dienstleistung nicht 
kostenlos anbieten. Für diese Dienstleistung gelten daher nachfolgende Tarife.

Services CERAMO

Artikel Services CERAMO Einheit Preis [CHF�/�EH] Bemerkung

5200922372 Devisierung CERAMO-Objekte h 120.00

5200875572 Erstellung CERAMO-Fugenpläne h 120.00

5200922369 Erstellung CERAMO-Mock-up h 120.00 Gutschrift bei 
Nettowarenwert 
> 10 000 CHF

5200922370 Muster CERAMO-Sonderbrand nach Aufwand

5200922366 Erstellung verfugter CERAMO-Mustertafeln Stück 300.00 Gutschrift bei 
Nettowarenwert 
> 10 000 CHF

5200922365 Kosten für Zwischenlagerung CERAMO-Beläge nach Aufwand

5200922363 Entladehilfe Kran für CERAMO-Beläge h 250.00 Mind. 3 Tage im 
voraus zu reservieren

5200922364 Zusätzliche Frachtkosten CERAMO-Beläge nach Aufwand

5200922373 Sonstige Dienstleitungen für CERAMO-Objekte h 120.00
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Devisierung

Artikel Devisierung Einheit Preis [CHF�/�EH] Bemerkung

5200875560 Devisierung Innenputze Einfamilienhaus Stück 380.00 Gutschrift bei 
Auftragseingang

5200875561 Devisierung Innenputze Doppeleinfamilienhaus Stück 580.00 Gutschrift bei 
Auftragseingang

5200875562 Devisierung Innenputze Mehrfamilienhaus mit einem Treppenhaus Stück 750.00 Gutschrift bei 
Auftragseingang

5200875563 Devisierung Innenputze Mehrfamilienhaus mit zwei Treppenhäusern Stück 1150.00 Gutschrift bei 
Auftragseingang

Zufahrts- und  Installations bedingungen
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mit GEKA-Kupplung bis zum Silo

Strom •  32 Ampere CEE-32-Stecker 
(ca. 10 m Kabel auf Silo)
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Devisierung

Artikel Devisierung Einheit Preis [CHF�/�EH] Bemerkung

5200875560 Devisierung Innenputze Einfamilienhaus Stück 380.00 Gutschrift bei 
Auftragseingang

5200875561 Devisierung Innenputze Doppeleinfamilienhaus Stück 580.00 Gutschrift bei 
Auftragseingang

5200875562 Devisierung Innenputze Mehrfamilienhaus mit einem Treppenhaus Stück 750.00 Gutschrift bei 
Auftragseingang

5200875563 Devisierung Innenputze Mehrfamilienhaus mit zwei Treppenhäusern Stück 1150.00 Gutschrift bei 
Auftragseingang

Zufahrts- und  Installations bedingungen
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Beispiel •  Hangtiefe 1.5 m × 1.7 = 2.55 m 
Mindestabstand vom Hangrand 

Wasserdruck •  Mind. 6 Bar, mind. ¾-Zoll-Leitung / Schlauch 
mit GEKA-Kupplung bis zum Silo

Strom •  32 Ampere CEE-32-Stecker 
(ca. 10 m Kabel auf Silo)
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Ortschaften mit Erschwerniszuschlag

Wir liefern auf jede Baustelle in der Schweiz !
Bei einigen Ortschaften oder Baustellen gestaltet sich die Anfahrt jedoch herausfordernd,
weswegen wir hier einen Erschwerniszuschlag von CHF 20.00 pro Tonne erheben
( eventuell nötige Bewilligungen nach Aufwand ). Dies betriff t folgende Ortschaften :

1656  Jaun

1659  Flendruz

1660  La Lécherette

1669  Les Sciernes-
d’Albeuve

1824  Caux

1832  Chamby

1832  Villard-sur-Chamby

1833  Les Avants

1854  Leysin

1862  Les Mosses

1862  La Comballaz

1863  Le Sépey

1864  Vers l’Eglise

1865  Les Diablerets

1866  La Forclaz

1873  Val d’Illiez

1873  Champoussin

1873  Les Crosets

1874  Champéry

1875  Morgins

1882  Gryon

1884  Villars-sur-Ollon

1884  Arveyes

1884  Huémoz

1884  Bretaye

1885  Chesières

1899  Torgon

1905  Allesse

1905  Champex- d’Allesse 
(Dorénaz)

1911  Mayens-de-
Chamoson

1911  Ovronnaz 
(Leytron)

1912  Dugny (Leytron)

1912  Montagnon 
(Leytron) 

1912  Produit (Leytron)

1914  Auddes-sur- Riddes

1914  Isérables

1918  La Tzoumaz

1918  Mayens-de- Riddes

1922  Salvan

1922  Les Granges

1923  Le Trétien

1923  Les Marécottes

1925  Finhaut

1925  Le Châtelard VS

1927  Chemin

1928  Ravoire

1929  Trient

1933  Vens

1934  Bruson

1936  Verbier

1938  Champex-Lac

1942  Levron

1943  Praz-de-Fort

1944  La Foulyvs

1945  Chandonne 
(Liddes)

1945  Chez Petit (Liddes)

1945  Dranse (Liddes)

1945  Fontaine Dessus 
(Liddes)

1945  Fornex (Liddes)

1945  Les Moulins VS 
(Liddes)

1945  Liddes

1945  Palasuit (Liddes)

1945  Petit Vichères 
(Liddes)  

1945  Rive Haute 
(Liddes)

1945  Vichères (Liddes)

1946  Bourg-St-Pierre

1948  Fionnay

1948  Courtier

1948  Sarreyer

1961  Vernamiège

1965  Savièse

1965  Chandolin 
(Savièse)

1965  Diolly (Savièse)

1965  Drône (Savièse)

1965  Granois (Savièse)

1965  La Muraz (Savièse)

1965  Mayens-de-Ia-Zour 
(Savièse)

1965  Monteiller 
(Savièse)

1965  Ormône (Savièse)

1965  Roumaz (Savièse)

1965  St-Germain 
(Savièse)  

1966  Ayent

1966  Argnou (Ayent)

1966  Blignou (Ayent)

1966  Botyre (Ayent)

1966  Fortunau (Ayent)

1966  La Place (Ayent)

1966  Luc (Ayent)

1966  Saxonne (Ayent)

1966  Signèse (Ayent)

1966  St-Romain (Ayent)

1966  Villa (Ayent)

1968  Mase

1969  St-Martin VS

1969  Liez

1969  Trogne

1969  Suen

1969  Eison

1971  Champlan 
(Grimisuat)

1971  Grimisuat

1972  Amère

1973  Nax

1974  Arbaz

1975  St-Séverin

1976  Aven

1976  Daillon

1976  Erde

1977  Icogne

1978  Lens

1981  Vex

1982  Euseigne

1983  Evolène

1983  Lanna

1984  Les Haudères

1984  La Tour VS

1985  La Fardas VS

1985  La Sage

1985  Villa (Evolène)

1986  Arolla

1987  Hérémence

1987  Mâche

1988  Thyon-Les Collons

1988  Thyon

1988  Les Collons

1991  Arvillard (Salins)

1991  Misériez (Salins)

1991  Pravidondaz 
(Salins)

1991  Salins

1991  Turin (Salins)

1992  Crête-à-l’Oeil
(Les Agettes)

1992  Les Mayens- de-
Sion

1992  Les Agettes

1992  La Vernaz

1993  Veysonnaz

1993  Clèbes

1996  Baar (Nendaz)

1996  Fey

1996  Condémines

1996  Saclentse

1996  Beuson (Nendaz)

1996  Bieudron (Nendaz)

1996  Brignon (Nendaz)

1997  Basse-Nendaz

1997  Haute-Nendaz

1997  Sornard

1997  Siviez

3712  Niesen Kulm

3801  Interlaken 
Ausgänge

3801  Eigergletscher

3801  Jungfraujoch

3818  Grindelwald

3823  Wengen

3823  Kleine Scheidegg

3825  Mürren

3826  Gimmelwald

3860  Brünig

3863  Gadmen

3863  Nessental

3864  Guttannen

3901  Rothwald

3905  Saas Almagell

3906  Saas Fee

3907  Simplon Dorf

3901  Simplon Hospiz

3907  Gabi

3907  Gondo

3908  Saas Balen

3910  Saas Grund

3913  Rosswald

3914  Blatten b. Naters

3914  Belalp

3916  Ferden

3917  Goppenstein

3911  Kippel

3918  Wiler

3919  Blatten

3920  Zermatt 

3922  Eisten

3922  Kalpetran

3922  Stalden VS

3923  Törbel

3924  St. Niklaus VS

3924  Gasenried

3925  Grächen

3926  Embd

3927  Herbriggen

3928  Randa

3929  Täsch

3932  Visperterminen

3933  Staldenried

3934  Zeneggen

3935  Bürchen

3943  Eischoll

3944  Unterbäch VS

3947  Ergisch

3954  Leukerbad

3955  Albinen

3956  Guttet-Feschel

3957  Bratsch

3957  Erschmatt

3961  Vissoie

3961  St-Luc

3961  Chandolin

3961  Ayer

3961  Mission

3961  Zinal

3961  Grimentz

3961  St-Jean VS

3962  Montana-Vermala

3963  Crans-sur-Sierre

3963  Crans-Montana

3963  Montana

3963  Aminona

3967  Vercorin

3971  Chermignon

3971  Chermignon-
d’en-Bas

3971  Ollon VS

3972  Miège

3973  Venthône

3974  Mollens VS

3915  Randogne

3982  Bitsch

3983  Bister

3983  Filet

3983  Goppisberg

3983  Greich

3983  Mörel

3984  Fiesch

3984  Fieschertal

3985  Münster VS

3985  Geschinen

3986  Ried-Mörel

3987  Riederalp

3988  Ulrichen

3988  Obergesteln

3989  Biel VS

3989  Ritzingen

3989  Selkingen

3989  Niederwald

3989  Blitzingen

3991  Betten

3992  Bettmeralp

3993  Grengiols

3994  Lax

3994  Martisberg

3995  Ernen

3995  Ausserbinn

3995  Mühlebach

3995  Steinhaus

3996  Binn

3997  Bellwald

3998  Reckingen VS

3998  Gluringen

3999  Oberwald

6544  Braggio

6545  Selma

6546  Cauco

6547  Augio

6548  Rossa

6549  Laura

6571  Indemini

6611  Mosogno

6611  Gresso

6611  Crana

6636  Frasco

6637  Sonogno

6663  Comologno

6663  Spruga

6663  Onsernone

6664  Vergeletto

6684  Campo

6684  Cimalmotto

6685  Bosco / Gurin

6690  Cavergno

6693  Broglio

6694  Prato-Sornico

6695  Peccia

6695  Piano di Peccia

6696  Fusio

6718  Olivone

6872  Salorino

7026  Maladers

7027  Castiel

7027  Lüen

7027  Calfreisen

7028  St. Peter

7028  Pagig

7029  Peist

7050  Arosa

7050  Innerarosa

7056  Molinis

7057  Langwies

7057  Sapün

7058  Litzirüti

7063  Praden

7064  Tschiertschen

7082  Vaz / 0bervaz

7104  Versam

7104  Arezen

7106  Tenna

7107  Safien Platz

7108  Mura

7109  Thalkirch

7111  Pitasch

7112  Duvin

7113  Camuns

7114  Uors

7115  Surcasti

7116  Tersnaus

7116  St. Martin

7132  Vals

7133  Obersaxen Affeier

7134  Obersaxen 
Meierhof

7135  Obersaxen 
Giraniga

7136  Obersaxen 
Friggahüs 

7137  Flond

7138  Surcuolm

7141  Luven

7142  Cumbel

7143  Morissen

7144  Vella

7145  Degen

7146  Vattiz

7147  Vignogn

7148  Lumbrein

7148  Surin

7149  Vrin

7184  Curaglia

7185  Platta

7186  Segnas

7186  Mornpé Tujetsch

7187  Camischolas

7188  Sedrun

7189  Rueras

7260  Davos Dorf

7265  Davos Wolfgang

7270  Davos Platz

7270  Davos Platz 1

7270  Davos 4

7270  Schatzalp

7272  Davos Clavadel

7276  Davos  Frauenkirch

7277  Davos Glaris

7278  Davos Monstein

7312  Pfäfers

7313  St. Margrethen-
berg

7314  Vadura

7315  Våttis

7317  Valens

7317  Balen-Gassaura

7317  Vasön

7325  Schwendi im 
Weisstannental

7326  Weisstannen

7404  Feldis / Veulden

7431  Thusis Ausgänge

7431  Mutten

7431  Obermutten

7444  Ausserferrera

7445  Innerferrera

7446  Campsut-Cröt

7447  Cresta

7447  Am Bach

7448  Juf

7458  Mon

7459  Stierva

7462  Salouf

7463  Riom

7464  Parsonz

7477  Filisur

7482  Bergün /  
Bravuogn

7482  Preda

7482  StugI / StuIs

7484  Latsch

7492  Alvaneu Dorf

7493  Schmitten

7494  Wiesen GR

7500  St. Moritz

7502  Bever

7503  Samedan

7504  Pontresina

7505  Celerina /  
Schlarigna

7512  Champfèr

7513  Silvaplana

7514  Sils / Segl Maria

7514  Fex

7515  Sils / Segl Baselgia

7516  Maloja

7517  Plaun da Lej

7522  La Punt- Chamues-ch

7523  Madulain

7524  Zuoz

7525  S-chanf

7526  Cinuos-chel

7527  Brail

7530  Zernez

7532  Tschierv

7533  Fuldera

7534  Lü

7535  Valchava

7536  Sta. Maria 
Val Müstair  

7537  Müstair

7542  Susch

7543  Lavin

7545  Guarda

7546  Ardez

7550  Scuol

7551  Ftan

7552  Vulpera

7553  Tarasp

7554  Sent

7554  Crusch

7556  Ramosch

7557  Vnà

7558  Strada

7559  Tschlin

7560  Martina

7562  Samnaun-
Compatsch  

7563  Samnaun Dorf

7602  Casaccia

7603  Vicosoprano

7604  Borgonovo

7605  Stampa

7606  Promontogno

7608  Castasegna

7610  Soglio

7710  Ospizio Bernina

7710  Alp Grürn

7741  S. Carlo

7742  Poschiavo

7742  Sfazù

7742  La Rösa

7743  Brusio

7743  Miralago

7744  Campocologno

7745  Li Curt

7146  Le Prese

7747  Viano

7748  Campascio
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3983  Mörel

3984  Fiesch

3984  Fieschertal

3985  Münster VS

3985  Geschinen

3986  Ried-Mörel

3987  Riederalp

3988  Ulrichen

3988  Obergesteln

3989  Biel VS

3989  Ritzingen

3989  Selkingen

3989  Niederwald

3989  Blitzingen

3991  Betten

3992  Bettmeralp

3993  Grengiols

3994  Lax

3994  Martisberg

3995  Ernen

3995  Ausserbinn

3995  Mühlebach

3995  Steinhaus

3996  Binn

3997  Bellwald

3998  Reckingen VS

3998  Gluringen

3999  Oberwald

6544  Braggio

6545  Selma

6546  Cauco

6547  Augio

6548  Rossa

6549  Laura

6571  Indemini

6611  Mosogno

6611  Gresso

6611  Crana

6636  Frasco

6637  Sonogno

6663  Comologno

6663  Spruga

6663  Onsernone

6664  Vergeletto

6684  Campo

6684  Cimalmotto

6685  Bosco / Gurin

6690  Cavergno

6693  Broglio

6694  Prato-Sornico

6695  Peccia

6695  Piano di Peccia

6696  Fusio

6718  Olivone

6872  Salorino

7026  Maladers

7027  Castiel

7027  Lüen

7027  Calfreisen

7028  St. Peter

7028  Pagig

7029  Peist

7050  Arosa

7050  Innerarosa

7056  Molinis

7057  Langwies

7057  Sapün

7058  Litzirüti

7063  Praden

7064  Tschiertschen

7082  Vaz / 0bervaz

7104  Versam

7104  Arezen

7106  Tenna

7107  Safien Platz

7108  Mura

7109  Thalkirch

7111  Pitasch

7112  Duvin

7113  Camuns

7114  Uors

7115  Surcasti

7116  Tersnaus

7116  St. Martin

7132  Vals

7133  Obersaxen Affeier

7134  Obersaxen 
Meierhof

7135  Obersaxen 
Giraniga

7136  Obersaxen 
Friggahüs 

7137  Flond

7138  Surcuolm

7141  Luven

7142  Cumbel

7143  Morissen

7144  Vella

7145  Degen

7146  Vattiz

7147  Vignogn

7148  Lumbrein

7148  Surin

7149  Vrin

7184  Curaglia

7185  Platta

7186  Segnas

7186  Mornpé Tujetsch

7187  Camischolas

7188  Sedrun

7189  Rueras

7260  Davos Dorf

7265  Davos Wolfgang

7270  Davos Platz

7270  Davos Platz 1

7270  Davos 4

7270  Schatzalp

7272  Davos Clavadel

7276  Davos  Frauenkirch

7277  Davos Glaris

7278  Davos Monstein

7312  Pfäfers

7313  St. Margrethen-
berg

7314  Vadura

7315  Våttis

7317  Valens

7317  Balen-Gassaura

7317  Vasön

7325  Schwendi im 
Weisstannental

7326  Weisstannen

7404  Feldis / Veulden

7431  Thusis Ausgänge

7431  Mutten

7431  Obermutten

7444  Ausserferrera

7445  Innerferrera

7446  Campsut-Cröt

7447  Cresta

7447  Am Bach

7448  Juf

7458  Mon

7459  Stierva

7462  Salouf

7463  Riom

7464  Parsonz

7477  Filisur

7482  Bergün /  
Bravuogn

7482  Preda

7482  StugI / StuIs

7484  Latsch

7492  Alvaneu Dorf

7493  Schmitten

7494  Wiesen GR

7500  St. Moritz

7502  Bever

7503  Samedan

7504  Pontresina

7505  Celerina /  
Schlarigna

7512  Champfèr

7513  Silvaplana

7514  Sils / Segl Maria

7514  Fex

7515  Sils / Segl Baselgia

7516  Maloja

7517  Plaun da Lej

7522  La Punt- Chamues-ch

7523  Madulain

7524  Zuoz

7525  S-chanf

7526  Cinuos-chel

7527  Brail

7530  Zernez

7532  Tschierv

7533  Fuldera

7534  Lü

7535  Valchava

7536  Sta. Maria 
Val Müstair  

7537  Müstair

7542  Susch

7543  Lavin

7545  Guarda

7546  Ardez

7550  Scuol

7551  Ftan

7552  Vulpera

7553  Tarasp

7554  Sent

7554  Crusch

7556  Ramosch

7557  Vnà

7558  Strada

7559  Tschlin

7560  Martina

7562  Samnaun-
Compatsch  

7563  Samnaun Dorf

7602  Casaccia

7603  Vicosoprano

7604  Borgonovo

7605  Stampa

7606  Promontogno

7608  Castasegna

7610  Soglio

7710  Ospizio Bernina

7710  Alp Grürn

7741  S. Carlo

7742  Poschiavo

7742  Sfazù

7742  La Rösa

7743  Brusio

7743  Miralago

7744  Campocologno

7745  Li Curt

7146  Le Prese

7747  Viano

7748  Campascio
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Allgemeine Geschäfts- und Verkaufsbedingungen
1.  Diese allgemeinen Geschäfts- und Verkaufsbedingungen sind fester und in-

tegrierender Bestandteil des zwischen dem Kunden und der Saint-Gobain 
Weber AG abgeschlossenen Vertrages. Diese allgemeinen Geschäfts- und 
Verkaufsbedingungen sind zudem fester und integrierender Bestandteil 
des zwischen dem Kunden und der KBS, Kirchhofer-Boden-Systeme AG 
abgeschlossenen Vertrages. Nachfolgend ist unter der Bezeichnung Saint-
Gobain Weber AG immer auch die KBS, Kirchhofer-Boden-Systeme AG zu 
verstehen, sofern nicht ausdrücklich anders bezeichnet. 

2.  Änderungen dieser allgemeinen Geschäfts- und Verkaufsbedingungen 
sind nur mit schriftlicher Zustimmung der Saint-Gobain Weber AG gültig. 
Allgemeine Geschäftsbedingungen des Kunden haben keine Geltung.

3.  Die Saint-Gobain Weber AG verfügt über verschiedene Produktbereiche, 
für die unterschiedliche Verkaufs- und Lieferbedingungen gemäss den 
unter Services in den jeweiligen Preislisten aufgeführten Bedingungen er-
gänzend zu diesen allgemeinen Geschäfts- und Verkaufsbedingungen zur 
Anwendung kommen.

4.  Die Saint-Gobain Weber AG bemüht sich, dem Kunden das gesamte 
Produktsortiment ständig zur Verfügung zu halten. Ungeachtet dieses 
Grundsatzes hat die Saint-Gobain Weber AG jedoch das Recht, Produkte 
jederzeit technisch zu verändern, Gebindegrössen zu wechseln und die 
Verkaufspreise und Lieferfristen den Umständen anzupassen.

5.  Nach Möglichkeit erfolgt die Lieferung zeitlich gemäss Kundenwunsch. 
Die Lieferfristen für lagerhaltige Standardprodukte betragen in der Regel 
mindestens 2 Arbeitstage.

6.  Direktabholungen ab den Lagerstandorten der Saint-Gobain Weber AG 
sind nur nach Voranmeldung durch den Kunden und Bestätigung durch 
die Saint-Gobain Weber AG möglich.

7.  Für Lieferverzögerungen infolge ausserordentlicher Umstände und hö-
herer Gewalt, wie erschwerten Zuliefer-, Produktions-, Energie- und Ver-
kehrsbedingungen, Störung des Arbeitsfriedens, behördlichen Massnah-
men, Pandemie und Epidemie etc., wird jegliche Haftung wegbedungen. 
Eine Entschädigung für mögliche Wartezeiten wird nicht übernommen.

8.  Bei Terminlieferungen, wie insbesondere mit Mix-Mobil oder Silo, gilt eine 
zeitliche Toleranz von + / – 30 Minuten.

9.  Der Kaufvertrag gilt als abgeschlossen, wenn die Bestellung des Kunden 
bei der Saint-Gobain Weber AG eingetroffen ist. Saint-Gobain Weber AG 
informiert den Kunden innerhalb angemessener Frist, wenn die Bestellung 
nicht akzeptiert werden kann. Die Risiken der mündlichen Bestellungs-
übermittlung trägt der Kunde.

10.  Nutzen und Gefahr gehen mit der Ablieferung ab Verkaufsstelle oder Lager 
an den Kunden über, selbst wenn die Lieferung franko Baustelle erfolgt.

11.  Bei Angabe des Ausmasses in m2 können keine Reklamationen wegen zu 
viel oder zu wenig gelieferten Materials berücksichtigt werden. Der Ver-
brauch ergibt sich aus der Beschaff enheit des Untergrundes sowie der 
jeweiligen Verarbeitungsweise. Die Annahmen der Saint-Gobain Weber 
AG beruhen auf Durchschnittswerten.

12.  Aus fabrikationstechnischen Gründen sind bei der Herstellung von getön-
ten Deckputzen Mengendifferenzen ( ± 5 % ) möglich. Allfällige Mehrmen-
gen werden in Rechnung gestellt. Ein Rückgaberecht besteht nicht.

13.  Ohne anderslautende Vereinbarung gelten die Preise gemäss der jeweils 
gültigen Preisliste der Saint-Gobain Weber AG sowie die aktuell gültigen Zu-
schläge, die auf www.ch.weber unter « Preisanpassungen » aufgeführt sind.

14.  Der Kunde muss die Beschaffenheit der Ware sofort nach Empfang prü-
fen. Die Ware gilt als vertragsgemäss und ohne erkennbare Mängel ge-
liefert, wenn der Kunde nicht spätestens 5 Arbeitstage nach Ablieferung 
die Saint-Gobain Weber AG gegenteilig in Schriftform informiert. Erge-
ben sich später verdeckte Mängel, die bei der übungsgemässen Unter-
suchung nicht erkennbar waren, sind diese innerhalb von 10 Arbeitstagen 
seit der Entdeckung schriftlich anzuzeigen. Andernfalls verwirken allfälli-
ge Ansprüche. Beanstandungen zu Farbtonabweichungen bei eingefärb-
ten Produkten müssen spätestens 5 Arbeitstage nach Ablieferung, aber 
in jedem Fall vor der Anwendung schriftlich an die Saint-Gobain Weber 
AG gemeldet werden. Wird ein eingefärbtes Produkt trotzdem verarbei-
tet, kann nachträglich keine Beanstandung geltend gemacht werden. Bei 
Nachbestellungen von eingefärbten Produkten ist der Farbton unbedingt 
vor der Applikation mit den bereits erstellten Flächen zu vergleichen. 
Beanstandungen im Zusammenhang mit der Rechnung müssen innert 
30 Tagen ab Rechnungsdatum erfolgen.

15.  Die Saint-Gobain Weber AG garantiert einwandfreie Qualität der gelie-
ferten Ware ; geringe Farbabweichungen gelten jedoch nicht als Mangel. 
Ist die Ware mangelhaft, wird sie von der Saint-Gobain Weber AG ohne 
Weiteres durch Ware von einwandfreier Qualität ausgetauscht. Weiterge-

Rechtliche Hinweise
Allgemeine Geschäftsbedingungen AGB, der Saint-Gobain Weber AG

hende und andere Ansprüche des Kunden, wie insbesondere Wandelung, 
Minderung und allfällige Schadenersatzansprüche ( einschliesslich all-
fälliger Ansprüche wegen unmittelbarer und mittelbarer Schäden sowie 
Mangelfolgeschäden ) sind ausgeschlossen und wegbedungen. Ein Rück-
gaberecht besteht nicht. Die Verjährung von Gewährleistungsansprüchen 
richtet sich nach Art. 210 OR.

16.  Die Produkte der Saint-Gobain Weber AG dürfen nur für die in den ent-
sprechenden Datenblättern festgehaltenen Anwendungsbereiche und 
nur gemäss den dort beschriebenen Verarbeitungsbedingungen verwen-
det werden. Abweichungen von diesen Voraussetzungen bedürfen der 
ausdrücklichen Zustimmung der Saint-Gobain Weber AG. Im Rahmen der 
Verwendung der Produkte hat der Kunde die produkt-spezifischen Nor-
men und anerkannten Regeln der Technik und Baukunde hinsichtlich Ver-
arbeitung und Qualitätskontrollen und -sicherung zu beachten und um-
zusetzen. Schäden aus unsachgemässer oder unterlassener Pfl ege und 
Wartung der Produkte sind von der Gewährleistung ausgenommen.

17.  Empfehlungen an den Kunden über Anwendung, Verbrauch bei der Ver-
arbeitung, Abtrocknungszeit, Farbveränderungen usw. beruhen auf 
Erfahrungen der Saint-Gobain Weber AG in der Anwendung der ver-
kauften Produkte, sind jedoch unverbindlich. Aus einer Beratung ent-
steht keine Haftung der Saint-Gobain Weber AG. Die einwandfreie, 
problemspezifische Auswahl, Mischung, Verarbeitung, Applikation und 
ein in den Normen liegender Verbrauch der Produkte liegen allein im Ver-
antwortungsbereich des Kunden. Für Schäden, die bei der Verarbeitung 
oder danach entstehen, ist die Saint-Gobain Weber AG nicht haftbar.

18.  Silo-Miete, -Platzierung und -Betrieb

a )  Das Silo einschliesslich Verarbeitungsgeräte und -maschinen werden dem 
Kunden leihweise zur Verfügung gestellt. Sie bleiben im Eigentum der 
Saint-Gobain Weber AG.

b )  Der Kunde ist für den Standort des Silos verantwortlich. Für jedes Silo 
ist eine Zufahrt von 3.5 m Breite, 4 m Höhe und eine Fläche von mind. 
2.5 m × 2.5 m erforderlich. Das Silo wiegt in vollständig befülltem Zustand 
ca. 35 t ( 18 m3 ) bzw. 23 t ( 12 m3 ). Der Kunde hat dafür zu sorgen, dass der 
Untergrund die nötige Tragfähigkeit aufweist und das Silo nötigenfalls ge-
gen seitliches Abrutschen und Unterspülung gesichert ist. Die Erstellung 
eines eventuellen Unterbaues bei ungenügender Bodenbeschaffenheit ist 
Sache des Kunden.

c )  Die Verantwortlichkeit der Saint-Gobain Weber AG beschränkt sich auf 
die Anlieferung und Abholung des Silos, d.h. solange das Silo fest mit der 
Hebevorrichtung des Stellfahrzeuges verbunden ist. Der Kunde ist haftbar 
gegenüber Dritten und der Saint-Gobain Weber AG für Schäden, die durch 
Mängel am Silostandplatz oder unsachgemässe Behandlung verursacht 
werden. Der Kunde trägt auch die Kosten für die Bergung von Silos, die 
nicht mehr mit dem Stellfahrzeug abgeholt werden können. Er verpflichtet 
sich, fehlende Teile am Silo oder an ausgeliehenen Geräten und Maschinen 
zu entschädigen. Durch die Saint-Gobain Weber AG erfolgt keine Kosten-
übernahme oder Haftung für Ausfallzeiten aufgrund defekter Maschinen 
oder Geräte, die während des Baustellenbetriebes ausgefallen sind.

d )  Das Silo wird innert 3 Arbeitstagen seit Mitteilung des Kunden ohne zu-
sätzliche Kosten abgeholt. Besteht der Kunde auf eine kürzere Abholfrist, 
werden die zusätzlichen Kosten nach Aufwand gemäss Preisliste berech-
net. Die Saint-Gobain Weber AG kann nach eigenem Ermessen auf die 
Fakturierung der zusätzlichen Kosten verzichten, wenn sich eines ihrer 
Stellfahrzeuge in der betreffenden Umgebung befindet.

e )  Die mit dem Silo gelieferten Verarbeitungsgeräte und -maschinen sind 
vollständig, funktionstüchtig und gereinigt an die Saint-Gobain Weber AG 
zurückzugeben. Schäden und Verunreinigungen an Maschinen und Ge-
räten, die durch unsachgemässe Behandlung oder auf Vernachlässigung 
der Sorgfaltspflicht zurückzuführen sind, werden dem Käufer nach Auf-
wand in Rechnung gestellt.

f )  Es ist dem Kunden untersagt, Silos sowie andere Behältnisse und Maschi-
nen von Saint-Gobain Weber AG mit Fremdmaterial ( das heisst Material, 
das nicht von Saint-Gobain Weber AG geliefert wird ) zu befüllen oder 
diese um- oder fremdzunutzen. Widerhandlungen haben die sofortige 
Abholung von Silos, Maschinen und allem weiterem Inventar im Eigentum 
von Saint-Gobain Weber AG zur Folge. Der Kunde haftet für jeglichen da-
raus entstehenden Aufwand und Schaden, einschliesslich des entgange-
nen Gewinns von Saint-Gobain Weber AG. Saint-Gobain Weber AG wird 
von jeglicher weiteren Lieferpfl icht für das betroff ene  Bauprojekt befreit. 
Die Gewährleistung der Saint-Gobain Weber AG für sämtliche für das be-
troff ene Bauprojekt getätigten Materiallieferungen erlöscht umgehend 
und unwiderrufl ich. Der Kunde verpfl ichtet sich zur Bezahlung einer Kon-
ventionalstrafe von CHF 10 000.00 pro Einzelfall an Saint-Gobain Weber 
AG. Die Geltendmachung eines darüberhinausgehenden Aufwands und 
Schadens durch Saint-Gobain Weber AG bleibt vorbehalten. In Abwei-
chung von Art. 161 Abs. 2 OR wird das Verschulden des Kunden vermutet.

19.  Gegenüber Forderungen der Saint-Gobain Weber AG ist das Recht des 
Kunden zur Verrechnung von allfälligen Gegenansprüchen irgendwelcher 
Art ausgeschlossen.

20.  Kunden, die das erste Mal Produkte oder Systeme der Saint-Gobain Weber 
AG verarbeiten, können den Vorführdienst ( maximal ½ Arbeitstag pro 
Produktgruppe resp. Systemarbeitsphase ) beantragen. Unterstützung 
durch den Vorführdienst wird gemäss Preisliste fakturiert. Die Mitarbeit 
des Vorführdienstes begründet keine Garantie-Verpflichtungen der Saint-
Gobain Weber AG an den Ausführungsarbeiten und dem Werk. Hierfür 
bleibt ausschliesslich der Kunde verantwortlich. Auch entfallen dadurch 
nicht die Prüf- und Rügeobliegenheiten des Kunden gemäss Ziffer 14.

21.  Änderungen dieser allgemeinen Geschäfts- und Verkaufsbedingungen 
bedürfen zu deren Gültigkeit der Schriftform.

22.  Das Vertragsverhältnis untersteht schweizerischem Recht, unter Aus-
schluss des Übereinkommens der Vereinten Nationen über Verträge 
über den internationalen Warenkauf. Erfüllungsort und Gerichtsstand 
für sämtliche Verpfl ichtungen des Kunden und der Saint-Gobain Weber 
AG ist 5405 Baden. Bei Verträgen zwischen dem Kunden und der KBS, 
Kirchhofer-Boden-Systeme AG ist Erfüllungsort und Gerichtsstand 5106 
Veltheim AG. Die Saint-Gobain Weber AG bzw. die KBS, Kirchhofer-
Boden-Systeme AG hat wahlweise jedoch auch das Recht, den Kunden an 
seinem Sitz bzw. Wohnsitz zu belangen.

Preis- und Zahlungskonditionen
Für Material-Mindestlieferungen, Baustellen-Pauschalen, Transportzuschläge, 
AWT-Einsätze und weitere Services gelten die in den Preislisten unter Services 
aufgeführten Bedingungen und Preise.

1. Zahlungskonditionen :
• 30 Tage netto.
• Abzüge werden nachbelastet.

2.  Die Preise verstehen sich wie folgt :

a )  Exklusive MwSt.

b )  Ab Händlerlager oder über Baustoffhändler : gemäss Preislisten und all-
gemeinen Geschäftsbedingungen des Baustoffhandels.

c )  Ab Werk oder franko Baustelle resp. Lager Talstation. Für Lieferungen 
in Berggebieten mit Anhängerverbot und Gewichtsbeschränkung wird 
ein Zuschlag gemäss den Tarifen der ASTAG fakturiert. Allfällige Wäge-, 
Stell- und Anschlussgebühren gehen zu Lasten des Kunden, ebenso War-
te- und längere Abladezeiten.

d )  Fakturierung von Kleinmengenzuschlägen sowie weitere Logistikservices 
erfolgen gemäss Preisliste.

e )  Staffelpreise sowie alle Zuschläge ( wie z.B. Kleinmengen-, Transport-, Tö-
nungs-, Frachtkosten-, Kranwagenzuschlag usw. ) werden einzeln angewen-
det. Jede Lieferung wird als Einzelbestellung betrachtet. Für die Preisbe-
stimmung ist die Zusammenfassung einzelner Lieferungen nicht zulässig.

3.  Silolieferungen :

a )  Silo-Leerstellungen, Umstellungen sowie Vorfrachtabzüge für Restmen-
gen bei Warenrücknahmen im Silo werden gemäss den unter Services 
aufgeführten Preisen fakturiert. Die Kosten für eine Siloumstellung auf 
eine neue Baustelle werden nicht berechnet, wenn innerhalb von 4 Wo-
chen eine Siloeinblasung erfolgt.

b )  Es werden immer mindestens 7 Tonnen fakturiert, bei Leichtgrundput-
zen mindestens 6 Tonnen, bei weber ip 1000 sowie weber ip 1000 plus min-
destens 4 Tonnen, bei Combimörtel für die Aussenisolation mindestens 
3 Tonnen.

c )  Bei Silorücknahme werden Restmengen über 1 Tonne gutgeschrieben, bei 
Combimörtel für die Aussenisolation Restmengen über 0.5 Tonnen.  

d )  MARMORAN Kleinsilos müssen immer leer und mit gereinigtem Durchlauf-
mischer zurückgegeben werden.

e )  Bei Silolieferungen gilt ein Mindestverbrauch je Arbeitstag gemäss den 
unter Services aufgeführten Bedingungen. Wird der durchschnittliche 
Mindestverbrauch pro Arbeitstag unterschritten, wird für jeden dieser 
Arbeitstage die Standzeit gemäss den unter Services aufgeführten Prei-
sen fakturiert.

4.  Selbstabholer haben die Einhaltung der gesetzlichen Bestimmungen über 
die Beförderung gefährlicher Güter auf der Strasse zu beachten. Sie tra-
gen in jedem Falle das Transportrisiko.

5.  Ohne anderslautende Vereinbarung gelten die Preise gemäss der jeweils 
gültigen Preisliste der Saint-Gobain Weber AG sowie die aktuell gültigen 

Zuschläge, die auf www.ch.weber unter « Preisanpassungen » aufgeführt 
sind. Im Übrigen gelten die allgemeinen Geschäfts- und Verkaufsbedin-
gungen der Saint-Gobain Weber AG.

6.  Ein Rückgaberecht besteht nicht. Ausnahmsweise und nach vorheriger 
Absprache mit der Saint-Gobain Weber AG können Materialien zurück-
genommen werden. Dazu gilt folgende Regelung :

a )  Für wiederverwendbare, nicht eingefärbte Produkte in ungeöffneten Ori-
ginalgebinden wird der ursprünglich berechnete Preis unter Abzug der 
angefallenen Transport- und Bearbeitungskosten gemäss gültiger Preis-
liste gutgeschrieben. Es werden nur Retouren mit einem Mindest-Netto-
Warenwert gemäss gültiger Preisliste gutgeschrieben.

b )  Für nicht wiederverwendbare Produkte, die entsorgt werden müssen, 
werden zusätzlich die Entsorgungskosten nach Aufwand fakturiert. Eine 
Gutschrift erfolgt nicht. Die Saint-Gobain Weber AG entscheidet nach er-
folgter Materialprüfung und eigenem Ermessen, ob ein Produkt a ) oder b ) 
zugeordnet wird.

c )  Eine Rücknahme von Dämmplatten, Dachrandwinkeln, Rundungs-, Sturz-, 
Leibungs-, Sockel-, Trag- und Falzelementen, Sockelleisten, Fensterbänken, 
speziell eingefärbter Materialien und Sonderprodukten ist NICHT möglich.
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Allgemeine Geschäfts- und Verkaufsbedingungen
1.  Diese allgemeinen Geschäfts- und Verkaufsbedingungen sind fester und in-

tegrierender Bestandteil des zwischen dem Kunden und der Saint-Gobain 
Weber AG abgeschlossenen Vertrages. Diese allgemeinen Geschäfts- und 
Verkaufsbedingungen sind zudem fester und integrierender Bestandteil 
des zwischen dem Kunden und der KBS, Kirchhofer-Boden-Systeme AG 
abgeschlossenen Vertrages. Nachfolgend ist unter der Bezeichnung Saint-
Gobain Weber AG immer auch die KBS, Kirchhofer-Boden-Systeme AG zu 
verstehen, sofern nicht ausdrücklich anders bezeichnet. 

2.  Änderungen dieser allgemeinen Geschäfts- und Verkaufsbedingungen 
sind nur mit schriftlicher Zustimmung der Saint-Gobain Weber AG gültig. 
Allgemeine Geschäftsbedingungen des Kunden haben keine Geltung.

3.  Die Saint-Gobain Weber AG verfügt über verschiedene Produktbereiche, 
für die unterschiedliche Verkaufs- und Lieferbedingungen gemäss den 
unter Services in den jeweiligen Preislisten aufgeführten Bedingungen er-
gänzend zu diesen allgemeinen Geschäfts- und Verkaufsbedingungen zur 
Anwendung kommen.

4.  Die Saint-Gobain Weber AG bemüht sich, dem Kunden das gesamte 
Produktsortiment ständig zur Verfügung zu halten. Ungeachtet dieses 
Grundsatzes hat die Saint-Gobain Weber AG jedoch das Recht, Produkte 
jederzeit technisch zu verändern, Gebindegrössen zu wechseln und die 
Verkaufspreise und Lieferfristen den Umständen anzupassen.

5.  Nach Möglichkeit erfolgt die Lieferung zeitlich gemäss Kundenwunsch. 
Die Lieferfristen für lagerhaltige Standardprodukte betragen in der Regel 
mindestens 2 Arbeitstage.

6.  Direktabholungen ab den Lagerstandorten der Saint-Gobain Weber AG 
sind nur nach Voranmeldung durch den Kunden und Bestätigung durch 
die Saint-Gobain Weber AG möglich.

7.  Für Lieferverzögerungen infolge ausserordentlicher Umstände und hö-
herer Gewalt, wie erschwerten Zuliefer-, Produktions-, Energie- und Ver-
kehrsbedingungen, Störung des Arbeitsfriedens, behördlichen Massnah-
men, Pandemie und Epidemie etc., wird jegliche Haftung wegbedungen. 
Eine Entschädigung für mögliche Wartezeiten wird nicht übernommen.

8.  Bei Terminlieferungen, wie insbesondere mit Mix-Mobil oder Silo, gilt eine 
zeitliche Toleranz von + / – 30 Minuten.

9.  Der Kaufvertrag gilt als abgeschlossen, wenn die Bestellung des Kunden 
bei der Saint-Gobain Weber AG eingetroffen ist. Saint-Gobain Weber AG 
informiert den Kunden innerhalb angemessener Frist, wenn die Bestellung 
nicht akzeptiert werden kann. Die Risiken der mündlichen Bestellungs-
übermittlung trägt der Kunde.

10.  Nutzen und Gefahr gehen mit der Ablieferung ab Verkaufsstelle oder Lager 
an den Kunden über, selbst wenn die Lieferung franko Baustelle erfolgt.

11.  Bei Angabe des Ausmasses in m2 können keine Reklamationen wegen zu 
viel oder zu wenig gelieferten Materials berücksichtigt werden. Der Ver-
brauch ergibt sich aus der Beschaff enheit des Untergrundes sowie der 
jeweiligen Verarbeitungsweise. Die Annahmen der Saint-Gobain Weber 
AG beruhen auf Durchschnittswerten.

12.  Aus fabrikationstechnischen Gründen sind bei der Herstellung von getön-
ten Deckputzen Mengendifferenzen ( ± 5 % ) möglich. Allfällige Mehrmen-
gen werden in Rechnung gestellt. Ein Rückgaberecht besteht nicht.

13.  Ohne anderslautende Vereinbarung gelten die Preise gemäss der jeweils 
gültigen Preisliste der Saint-Gobain Weber AG sowie die aktuell gültigen Zu-
schläge, die auf www.ch.weber unter « Preisanpassungen » aufgeführt sind.

14.  Der Kunde muss die Beschaffenheit der Ware sofort nach Empfang prü-
fen. Die Ware gilt als vertragsgemäss und ohne erkennbare Mängel ge-
liefert, wenn der Kunde nicht spätestens 5 Arbeitstage nach Ablieferung 
die Saint-Gobain Weber AG gegenteilig in Schriftform informiert. Erge-
ben sich später verdeckte Mängel, die bei der übungsgemässen Unter-
suchung nicht erkennbar waren, sind diese innerhalb von 10 Arbeitstagen 
seit der Entdeckung schriftlich anzuzeigen. Andernfalls verwirken allfälli-
ge Ansprüche. Beanstandungen zu Farbtonabweichungen bei eingefärb-
ten Produkten müssen spätestens 5 Arbeitstage nach Ablieferung, aber 
in jedem Fall vor der Anwendung schriftlich an die Saint-Gobain Weber 
AG gemeldet werden. Wird ein eingefärbtes Produkt trotzdem verarbei-
tet, kann nachträglich keine Beanstandung geltend gemacht werden. Bei 
Nachbestellungen von eingefärbten Produkten ist der Farbton unbedingt 
vor der Applikation mit den bereits erstellten Flächen zu vergleichen. 
Beanstandungen im Zusammenhang mit der Rechnung müssen innert 
30 Tagen ab Rechnungsdatum erfolgen.

15.  Die Saint-Gobain Weber AG garantiert einwandfreie Qualität der gelie-
ferten Ware ; geringe Farbabweichungen gelten jedoch nicht als Mangel. 
Ist die Ware mangelhaft, wird sie von der Saint-Gobain Weber AG ohne 
Weiteres durch Ware von einwandfreier Qualität ausgetauscht. Weiterge-

Rechtliche Hinweise
Allgemeine Geschäftsbedingungen AGB, der Saint-Gobain Weber AG

hende und andere Ansprüche des Kunden, wie insbesondere Wandelung, 
Minderung und allfällige Schadenersatzansprüche ( einschliesslich all-
fälliger Ansprüche wegen unmittelbarer und mittelbarer Schäden sowie 
Mangelfolgeschäden ) sind ausgeschlossen und wegbedungen. Ein Rück-
gaberecht besteht nicht. Die Verjährung von Gewährleistungsansprüchen 
richtet sich nach Art. 210 OR.

16.  Die Produkte der Saint-Gobain Weber AG dürfen nur für die in den ent-
sprechenden Datenblättern festgehaltenen Anwendungsbereiche und 
nur gemäss den dort beschriebenen Verarbeitungsbedingungen verwen-
det werden. Abweichungen von diesen Voraussetzungen bedürfen der 
ausdrücklichen Zustimmung der Saint-Gobain Weber AG. Im Rahmen der 
Verwendung der Produkte hat der Kunde die produkt-spezifischen Nor-
men und anerkannten Regeln der Technik und Baukunde hinsichtlich Ver-
arbeitung und Qualitätskontrollen und -sicherung zu beachten und um-
zusetzen. Schäden aus unsachgemässer oder unterlassener Pfl ege und 
Wartung der Produkte sind von der Gewährleistung ausgenommen.

17.  Empfehlungen an den Kunden über Anwendung, Verbrauch bei der Ver-
arbeitung, Abtrocknungszeit, Farbveränderungen usw. beruhen auf 
Erfahrungen der Saint-Gobain Weber AG in der Anwendung der ver-
kauften Produkte, sind jedoch unverbindlich. Aus einer Beratung ent-
steht keine Haftung der Saint-Gobain Weber AG. Die einwandfreie, 
problemspezifische Auswahl, Mischung, Verarbeitung, Applikation und 
ein in den Normen liegender Verbrauch der Produkte liegen allein im Ver-
antwortungsbereich des Kunden. Für Schäden, die bei der Verarbeitung 
oder danach entstehen, ist die Saint-Gobain Weber AG nicht haftbar.

18.  Silo-Miete, -Platzierung und -Betrieb

a )  Das Silo einschliesslich Verarbeitungsgeräte und -maschinen werden dem 
Kunden leihweise zur Verfügung gestellt. Sie bleiben im Eigentum der 
Saint-Gobain Weber AG.

b )  Der Kunde ist für den Standort des Silos verantwortlich. Für jedes Silo 
ist eine Zufahrt von 3.5 m Breite, 4 m Höhe und eine Fläche von mind. 
2.5 m × 2.5 m erforderlich. Das Silo wiegt in vollständig befülltem Zustand 
ca. 35 t ( 18 m3 ) bzw. 23 t ( 12 m3 ). Der Kunde hat dafür zu sorgen, dass der 
Untergrund die nötige Tragfähigkeit aufweist und das Silo nötigenfalls ge-
gen seitliches Abrutschen und Unterspülung gesichert ist. Die Erstellung 
eines eventuellen Unterbaues bei ungenügender Bodenbeschaffenheit ist 
Sache des Kunden.

c )  Die Verantwortlichkeit der Saint-Gobain Weber AG beschränkt sich auf 
die Anlieferung und Abholung des Silos, d.h. solange das Silo fest mit der 
Hebevorrichtung des Stellfahrzeuges verbunden ist. Der Kunde ist haftbar 
gegenüber Dritten und der Saint-Gobain Weber AG für Schäden, die durch 
Mängel am Silostandplatz oder unsachgemässe Behandlung verursacht 
werden. Der Kunde trägt auch die Kosten für die Bergung von Silos, die 
nicht mehr mit dem Stellfahrzeug abgeholt werden können. Er verpflichtet 
sich, fehlende Teile am Silo oder an ausgeliehenen Geräten und Maschinen 
zu entschädigen. Durch die Saint-Gobain Weber AG erfolgt keine Kosten-
übernahme oder Haftung für Ausfallzeiten aufgrund defekter Maschinen 
oder Geräte, die während des Baustellenbetriebes ausgefallen sind.

d )  Das Silo wird innert 3 Arbeitstagen seit Mitteilung des Kunden ohne zu-
sätzliche Kosten abgeholt. Besteht der Kunde auf eine kürzere Abholfrist, 
werden die zusätzlichen Kosten nach Aufwand gemäss Preisliste berech-
net. Die Saint-Gobain Weber AG kann nach eigenem Ermessen auf die 
Fakturierung der zusätzlichen Kosten verzichten, wenn sich eines ihrer 
Stellfahrzeuge in der betreffenden Umgebung befindet.

e )  Die mit dem Silo gelieferten Verarbeitungsgeräte und -maschinen sind 
vollständig, funktionstüchtig und gereinigt an die Saint-Gobain Weber AG 
zurückzugeben. Schäden und Verunreinigungen an Maschinen und Ge-
räten, die durch unsachgemässe Behandlung oder auf Vernachlässigung 
der Sorgfaltspflicht zurückzuführen sind, werden dem Käufer nach Auf-
wand in Rechnung gestellt.

f )  Es ist dem Kunden untersagt, Silos sowie andere Behältnisse und Maschi-
nen von Saint-Gobain Weber AG mit Fremdmaterial ( das heisst Material, 
das nicht von Saint-Gobain Weber AG geliefert wird ) zu befüllen oder 
diese um- oder fremdzunutzen. Widerhandlungen haben die sofortige 
Abholung von Silos, Maschinen und allem weiterem Inventar im Eigentum 
von Saint-Gobain Weber AG zur Folge. Der Kunde haftet für jeglichen da-
raus entstehenden Aufwand und Schaden, einschliesslich des entgange-
nen Gewinns von Saint-Gobain Weber AG. Saint-Gobain Weber AG wird 
von jeglicher weiteren Lieferpfl icht für das betroff ene  Bauprojekt befreit. 
Die Gewährleistung der Saint-Gobain Weber AG für sämtliche für das be-
troff ene Bauprojekt getätigten Materiallieferungen erlöscht umgehend 
und unwiderrufl ich. Der Kunde verpfl ichtet sich zur Bezahlung einer Kon-
ventionalstrafe von CHF 10 000.00 pro Einzelfall an Saint-Gobain Weber 
AG. Die Geltendmachung eines darüberhinausgehenden Aufwands und 
Schadens durch Saint-Gobain Weber AG bleibt vorbehalten. In Abwei-
chung von Art. 161 Abs. 2 OR wird das Verschulden des Kunden vermutet.

19.  Gegenüber Forderungen der Saint-Gobain Weber AG ist das Recht des 
Kunden zur Verrechnung von allfälligen Gegenansprüchen irgendwelcher 
Art ausgeschlossen.

20.  Kunden, die das erste Mal Produkte oder Systeme der Saint-Gobain Weber 
AG verarbeiten, können den Vorführdienst ( maximal ½ Arbeitstag pro 
Produktgruppe resp. Systemarbeitsphase ) beantragen. Unterstützung 
durch den Vorführdienst wird gemäss Preisliste fakturiert. Die Mitarbeit 
des Vorführdienstes begründet keine Garantie-Verpflichtungen der Saint-
Gobain Weber AG an den Ausführungsarbeiten und dem Werk. Hierfür 
bleibt ausschliesslich der Kunde verantwortlich. Auch entfallen dadurch 
nicht die Prüf- und Rügeobliegenheiten des Kunden gemäss Ziffer 14.

21.  Änderungen dieser allgemeinen Geschäfts- und Verkaufsbedingungen 
bedürfen zu deren Gültigkeit der Schriftform.

22.  Das Vertragsverhältnis untersteht schweizerischem Recht, unter Aus-
schluss des Übereinkommens der Vereinten Nationen über Verträge 
über den internationalen Warenkauf. Erfüllungsort und Gerichtsstand 
für sämtliche Verpfl ichtungen des Kunden und der Saint-Gobain Weber 
AG ist 5405 Baden. Bei Verträgen zwischen dem Kunden und der KBS, 
Kirchhofer-Boden-Systeme AG ist Erfüllungsort und Gerichtsstand 5106 
Veltheim AG. Die Saint-Gobain Weber AG bzw. die KBS, Kirchhofer-
Boden-Systeme AG hat wahlweise jedoch auch das Recht, den Kunden an 
seinem Sitz bzw. Wohnsitz zu belangen.

Preis- und Zahlungskonditionen
Für Material-Mindestlieferungen, Baustellen-Pauschalen, Transportzuschläge, 
AWT-Einsätze und weitere Services gelten die in den Preislisten unter Services 
aufgeführten Bedingungen und Preise.

1. Zahlungskonditionen :
• 30 Tage netto.
• Abzüge werden nachbelastet.

2.  Die Preise verstehen sich wie folgt :

a )  Exklusive MwSt.

b )  Ab Händlerlager oder über Baustoffhändler : gemäss Preislisten und all-
gemeinen Geschäftsbedingungen des Baustoffhandels.

c )  Ab Werk oder franko Baustelle resp. Lager Talstation. Für Lieferungen 
in Berggebieten mit Anhängerverbot und Gewichtsbeschränkung wird 
ein Zuschlag gemäss den Tarifen der ASTAG fakturiert. Allfällige Wäge-, 
Stell- und Anschlussgebühren gehen zu Lasten des Kunden, ebenso War-
te- und längere Abladezeiten.

d )  Fakturierung von Kleinmengenzuschlägen sowie weitere Logistikservices 
erfolgen gemäss Preisliste.

e )  Staffelpreise sowie alle Zuschläge ( wie z.B. Kleinmengen-, Transport-, Tö-
nungs-, Frachtkosten-, Kranwagenzuschlag usw. ) werden einzeln angewen-
det. Jede Lieferung wird als Einzelbestellung betrachtet. Für die Preisbe-
stimmung ist die Zusammenfassung einzelner Lieferungen nicht zulässig.

3.  Silolieferungen :

a )  Silo-Leerstellungen, Umstellungen sowie Vorfrachtabzüge für Restmen-
gen bei Warenrücknahmen im Silo werden gemäss den unter Services 
aufgeführten Preisen fakturiert. Die Kosten für eine Siloumstellung auf 
eine neue Baustelle werden nicht berechnet, wenn innerhalb von 4 Wo-
chen eine Siloeinblasung erfolgt.

b )  Es werden immer mindestens 7 Tonnen fakturiert, bei Leichtgrundput-
zen mindestens 6 Tonnen, bei weber ip 1000 sowie weber ip 1000 plus min-
destens 4 Tonnen, bei Combimörtel für die Aussenisolation mindestens 
3 Tonnen.

c )  Bei Silorücknahme werden Restmengen über 1 Tonne gutgeschrieben, bei 
Combimörtel für die Aussenisolation Restmengen über 0.5 Tonnen.  

d )  MARMORAN Kleinsilos müssen immer leer und mit gereinigtem Durchlauf-
mischer zurückgegeben werden.

e )  Bei Silolieferungen gilt ein Mindestverbrauch je Arbeitstag gemäss den 
unter Services aufgeführten Bedingungen. Wird der durchschnittliche 
Mindestverbrauch pro Arbeitstag unterschritten, wird für jeden dieser 
Arbeitstage die Standzeit gemäss den unter Services aufgeführten Prei-
sen fakturiert.

4.  Selbstabholer haben die Einhaltung der gesetzlichen Bestimmungen über 
die Beförderung gefährlicher Güter auf der Strasse zu beachten. Sie tra-
gen in jedem Falle das Transportrisiko.

5.  Ohne anderslautende Vereinbarung gelten die Preise gemäss der jeweils 
gültigen Preisliste der Saint-Gobain Weber AG sowie die aktuell gültigen 

Zuschläge, die auf www.ch.weber unter « Preisanpassungen » aufgeführt 
sind. Im Übrigen gelten die allgemeinen Geschäfts- und Verkaufsbedin-
gungen der Saint-Gobain Weber AG.

6.  Ein Rückgaberecht besteht nicht. Ausnahmsweise und nach vorheriger 
Absprache mit der Saint-Gobain Weber AG können Materialien zurück-
genommen werden. Dazu gilt folgende Regelung :

a )  Für wiederverwendbare, nicht eingefärbte Produkte in ungeöffneten Ori-
ginalgebinden wird der ursprünglich berechnete Preis unter Abzug der 
angefallenen Transport- und Bearbeitungskosten gemäss gültiger Preis-
liste gutgeschrieben. Es werden nur Retouren mit einem Mindest-Netto-
Warenwert gemäss gültiger Preisliste gutgeschrieben.

b )  Für nicht wiederverwendbare Produkte, die entsorgt werden müssen, 
werden zusätzlich die Entsorgungskosten nach Aufwand fakturiert. Eine 
Gutschrift erfolgt nicht. Die Saint-Gobain Weber AG entscheidet nach er-
folgter Materialprüfung und eigenem Ermessen, ob ein Produkt a ) oder b ) 
zugeordnet wird.

c )  Eine Rücknahme von Dämmplatten, Dachrandwinkeln, Rundungs-, Sturz-, 
Leibungs-, Sockel-, Trag- und Falzelementen, Sockelleisten, Fensterbänken, 
speziell eingefärbter Materialien und Sonderprodukten ist NICHT möglich.
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Fassaden- und 
Innenausbausysteme
•  WDVS und VHF
•  Grund- und Deckputze
•  Akustik
•  Harte Beläge
•  Farben

Hoch- und 
Tiefbausysteme
•  Beton�/�Spritzbeton
•  Mauermörtel
•  Betoninstandsetzung
• Spezialprodukte

Plattenlegersysteme
•  Klebe- und Fugenmörtel
• Ausgleichsmassen
•  Abdichtungen
•  Trittschalldämmung

Bodensysteme
•  Fliessestriche
•  Renovationslösungen
•  Industrieböden
•  Bauchemie

Ein Partner –
unzählige Lösungen

Treten Sie mit uns 
in Kontakt

Saint-Gobain Weber AG 

Hauptsitz

Täfernstrasse 11b
5405 Baden-Dättwil
T. +41 56 484 24 24

Verkaufsorganisation
Deutschschweiz

Industriestrasse 10
8604 Volketswil

T. +41 44 947 88 00

Verkaufsorganisation 
Westschweiz

Boulevard de l’Arc-en-Ciel 28
1030 Bussigny

T. +41 21 637 00 80

Verkaufsorganisation Tessin

Via Cantonale 69
6805 Mezzovico

T. +41 91 946 19 50

www.ch.weber
www.marmoran.swiss




